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CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO
UNIDAD DE 

MEDIDA

401 RODENTICIDAS

40100 VARIOS

40100005 RODENTICIDA ANTICOAGULANTE DE SEGUNDA O TERCERA GENERACIÓN, EN BLOQUES PARAFINADOS DE 2Gr - 5Gr Kg

402 INSECTICIDAS 

40200 VARIOS

40200005 LARVICIDA GRANULADO ORGANOFOSFORADO THEMEPHOS AL 1%, Kg

40200010 ADULTICIDA PIRETROIDE, DELTAMETRINA EN PRESENTACIÓN LIQUIDA, DEL 0.27% AL 2.55% L

40200015 PIRETROIDE SINERGISADO CONCENTRADO BASE ACUOSA L

40200020 LARVICIDA LIQUIDO ORGANOFOSFORADO THEMEPHOS AL 50 % L

*40200025 ADULTICIDA PIRETROIDE RESIDUAL EN POLVO HUMECTABLE     (O) Kg

*40200030 ADULTICIDA PIRETROIDE RESIDUAL EN POLVO HUMECTABLE AL 5.0%   (O) Kg

*40200035 ADULTICIDA PIRETROIDE RESIDUAL EN POLVO HUMECTABLE AL 20.0%  (O) Kg

40200045
INSECTICIDA PARA LA ELIMINACION DE CUCARACHAS EN FORMA DE PASTA ,TUBO DE 90 gms

C/U

403 INSUMOS Y MATERIALES PARA EL CONTROL DE VECTORES

40300 VARIOS

40300005 RESPIRADOR (MASCARILLA) DE MATERIAL ANTIALÉRGICO, PIEZA FACIAL DE MEDIA CARA, CON DOBLE FILTRO CONTRA 

VAPORES ORGÁNICOS, PLAGUICIDAS, POLVOS, NIEBLAS, ETC.

C/U

40300010 COPA PLÁSTICA GRADUADA, PARA MEDICIÓN DE INSECTICIDA C/U

40300025 GABACHA TIPO DELANTAL, RESISTENTE A  ACIDOS Y PLAGUICIDAS
C/U

404 ALIMENTOS PARA ROEDORES

40400 VARIOS

40400005 CONCENTRADO PARA ALIMENTACION DE RATAS C/U

** Son Productos identificados con la letra (O), debido a que  dan referencia a alternativas.
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SUBCATÁLOGO  DE DE PLAGUICIDAS Y MATERIALES 
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CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

501 ALIMENTOS

50101 AZUCARES
50101050 AZUCAR BLANCA LB

50101100 AZUCAR BLANCA QUINTAL

50101150 AZUCAR MORENA LB

50101200 AZUCAR MORENA QUINTAL

50101210 AZUCAR DIETETICA, CAJA DE (100-200) SOBRES C/U

50101250 DULCE DE PANELA, ATADO C/U

50101300 DULCES ( 100 UNIDADES) C/U

50101350 JALEA, FRASCO C/U

50101400 JALEA LB

50101450 MELAZA, BOTELLA C/U

50101500 MIEL DE ABEJA, BOTELLA C/U

50101550 MIEL DE ABEJA GAL

50101600 MIEL DE CAÑA, BOTELLA C/U

50102 BEBIDAS NO ALCOHOLICAS
50102020 CAFÉ TIPO GRANULADO LB

50102040 CAFÉ MOLIDO LB

50102060 CAFÉ SOLUBLE, FRASCO C/U

50102080 CAFÉ SOLUBLE, LATA LB

50102100 COCOA LB

50102120 CHOCOLATE EN TABLILLA C/U

50102140 ESENCIA DE VAINILLA C/U

50102142 ESENCIA DE FRESA,LITRO C/U

50102145 ESENCIA DE PIÑA C/U

50102160 FLOR DE JAMAICA LB

50102180 GASEOSA, EN BOTELLA DE 3 LITROS C/U

50102220 HORCHATA EN PÒLVO PREPARADO LB

50102240 JUGO ENLATADOS, VARIOS SABORES C/U

50102260 JUGO EN VARIOS SABORES L

50102280 JUGO EN VARIOS SABORES GAL

50102300 REFRESCO EN POLVO, BOLSA C/U

50102320 REFRESCO EN POLVO, FRASCO C/U

50102325 REFRESCO INSTANTANEO EN CAJA C/U

50102340 SABORIZANTE PARA LECHE, VARIOS SABORES LB

50102360 SABORIZANTE PARA LECHE, VARIOS SABORES, PAQUETE C/U

50102380 TE DE VARIOS SABORES, CAJA C/U

50102400 TE DE MANZANILLA, CAJA C/U

50102420 TE DE CANELA, CAJA C/U

50103 CARNE DE CERDO
50103100 CARNE DE CERDO LB

50103150 CHULETAS DE CERDO LB

50103250 COSTILLA DE CERDO LB

50103300 CHICHARRON DE CERDO LB

MINISTERIO DE SALUD
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CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE ALIMENTOS

50104 CARNE DE RES
50104060 CARNE ANGELINA DE RES LB

50104080 CARNE DE RES LB

50104100 CARNE MOLIDA DE RES LB

50104120 CHOQUEZUELA DE RES LB

50104140 CHORIZOS DE RES LB

50104160 COLA DE RES LB

50104200 COSTILLA DE RES LB

50104220 EMBUTIDO DE RES LB

50104240 GATO DE RES LB

50104260 HIGADO DE RES LB

50104280 HUEZO DE RES LB

50104300 JAMON DE RES LB

50104320 LENGUA DE RES LB

50104340 LOMO DE AGUJA DE RES LB

50104342 SOLOMO LIMPIO LB

50104360 LOMO ROLLIZO DE RES LB

50104400 MORTADELA DE RES LB

50104420 MORTADELA JAMONADA DE RES LB

50104440 PANZA DE RES LB

50104460 PATAS DE RES LB

50104480 POSTA NEGRA DE RES LB

50104482 CHULETA DE BRAZUELO DE RES LB

50104500 POSTA PACHA DE RES LB

50104502 ALETA LB

50104520 PUYASO DE RES LB

50104560 SALAMI DE RES LB

50104580 SALCHICHA DE RES LB

50104600 SALCHICHON DE RES LB

50104620 SALON DE RES LB

50104660 YUGO DE RES LB

50105 CARNE DE AVES
50105050 CHOMPIPE (PAVO) LB

50105100 CHOMPIPOLLO LB

50105150 GALLINA LB

50105200 GALLO LB

50105250 JAMON DE POLLO LB

50105300 HIGADO DE POLLO LB

50105350 MOLLEJAS DE POLLO LB

50105400 MORTADELA DE POLLO LB

50105550 POLLO LB

50105600 SALCHICHA BLANCA DE POLLO LB

50105650 SALCHICHA DE PAVO LB

50105700 VISCERAS DE POLLO LB

50105710 CARNE MOLIDA DE POLLO LB



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE ALIMENTOS

50106 CEREALES Y DERIVADOS (PASTAS)
50106010 AFRECHO LB

50106020 ARROZ ENTERO LB

50106030 ARROZ ENTERO QUINTAL

50106040 ARROZ PRECOCIDO LB

50106050 ARROZ PULIDO LB

50106060 ARROZ-HARINA LB

50106070 AVENA LB

50106071 AVENA MOLIDA LB

50106080 CEBADA LB

50106090 CEREAL DE ARROZ, BOLSA C/U

50106100 CEREAL DE ARROZ, CAJA C/U

50106110 CEREAL DE ARROZ, PAQUETE

50106120 CEREAL DE TRIGO, BOLSA C/U

50106130 CEREAL DE TRIGO, CAJA C/U

50106140 CEREAL DE TRIGO, PAQUETE

50106150 CEREAL INTEGRAL, CAJA C/U

50106160 CEREAL MIXTO, BOLSA C/U

50106170 CEREAL MIXTO, CAJA C/U

50106180 CEREAL MIXTO, PAQUETE C/U

50106190 GALLETAS DULCE, PAQUETE O CAJA C/U

50106200 GALLETAS SALADAS, PAQUETE O CAJA C/U

50106210 HARINA DE PAN SUAVE LB

50106215 HARINA PARA HOTCAKES LB

50106220 HOJUELA DE MAIZ,  (CORN FLAKE), CAJA C/U

50106230 MAICENA DE SABORES LB

50106235 MAICENA DE SABORES, SOBRE DE 50g C/U

50106240 MAICENA NORMAL LB

50106250 MAIZ AMARILLO QUINTAL

50106260 MAIZ AMARILLO LB

50106270 MAIZ BLANCO LB

50106280 MAIZ BLANCO QUINTAL

50106300 MAIZ-HARINA PARA TORTILLAS, ( NIXTAMISADO ) LB

50106310 MAIZ-HARINA PARA TORTILLAS,  (NISTAMIZADO ) QUINTAL

50106330 PAN DE CAJA BLANCO, PAQUETE C/U

50106340 PAN DE CAJA BLANCO PULLMAN, PAQUETE C/U

50106350 PAN DE CAJA INTEGRAL, PAQUETE C/U

50106360 PAN DULCE (VARIADO) C/U

50106370 PAN FRANCES (VARIADO) C/U

50106380 PASTA CODITOS,PAQUETE C/U

50106390 PASTA CODITOS LB

50106400 PASTA CORBATITA LB

50106410 PASTA PARA LASAGÑA,  CAJA C/U

50106420 PASTA PARA LASAGNA LB

50106430 PASTAS CARACOLITOS LB

50106440 PASTAS CONCHITAS LB

50106450 PASTAS CONCHITAS LB

50106460 PASTAS FIDEOS LB

50106470 PASTAS FIDEOS, PAQUETE C/U

50106480 PASTAS MACARRONES LB

50106490 PASTAS MACARRONES, PAQUETE C/U

50106500 PASTAS PARA CHAO MEIN LB

50106505 CHAO MEIN LB



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE ALIMENTOS

50106510 PASTA PARA CHAO MEIN, PAQUETE C/U

50106520 PASTAS TORNILLETES C/U

50106530 PASTAS SPAGUETTI O TALLARIN, PAQUETE C/U

50106540 ESPAGUETI, PAQUETE DE 800g C/U

50106550 REPOSTERIA C/U

50106560 TORTA DE YEMA C/U

50106570 TORTILLA DE MAIZ C/U

50106580 TORTILLA PARA TACOS, PAQUETE C/U

50106600 TRIGO-HARINA LB

50106610

HARINA MIXTA A BASE DE MAIZ Y SOYA, CON SABORIZANTE, FORTIFICADA PARA 

PREPARAR ATOLES, BEBIDAS FRIAS Y MEZCLAS ALIMENTARIAS, BOLSA DE 350 gr. O MAS LB

50106615

HARINA MIXTA A BASE DE MAIZ Y SOYA, SIN SABORIZANTE, FORTIFICADA PARA

 PREPARAR ATOLES, BEBIDAS FRIAS Y MEZCLAS ALIMENTARIAS, BOLSA DE 350 gr. O MAS LB

50107 CONDIMENTOS Y ESPECIAS

50107010 ACHIOTE LB

50107015 ACHIOTE EN POLVO LB

50107020 ADOBO, POLVO PARA EMPANIZADO LB

50107030 AJO, CABEZA C/U

50107040 AJO LB

50107050 AJONJOLI LB

50107060 ALHUAISTE LB

50107070 AZAFRAN LB

50107080 BATTER, GOMA PARA EMPANIZADO LB

50107100 CANELA LB

50107110 CANELA OZ

50107120 CHILE CIRUELA, UNIDAD C/U

50107130 CHILE CIRUELA LB

50107140 CHILE HUACO, UNIDAD C/U

50107150 CHILE PICANTE LB

50107155 PIMENTON ESPAÑOL,FRASCO C/U

50107160 CILANTRO, MAZO C/U

50107180 COMINO LB

50107190 COMINO OZ

50107200 CONCENTRADO DE CAMARON C/U

50107210 CONCENTRADO DE POLLO C/U

50107215 CONSOME DE POLLO LB

50107220 CONCENTRADO DE RES C/U

50107225 CONSOME DE RES LB

50107230 CUBITOS CONCENTRADO DE CARNE DE RES, CAJA C/U

50107240 CUBITOS CONCENTRADO DE POLLO, CAJA C/U

50107250 CULANTRO LB

50107270 CURRY LB

50107290 ESPECIES PARA COMIDA (RELAJO) LB

50107300 ESPECIAS PARA HORCHATA LB

50107310 LAUREL LB

50107330 MOSTAZA, BOTE C/U

50107340 MOSTAZA GAL

50107350 NUEZ MOSCADA, UNIDAD C/U

50107360 NUEZ MOSCADA LB

50107370 OREGANO LB

50107380 PIMIENTA DE CASTILLA LB

50107400 PIMIENTA GORDA LB

50107420 PIMIENTA NEGRA MOLIDA LB



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE ALIMENTOS

50107423 PIMIENTA BLANCA MOLIDA LB

50107430 POLVO PARA HORNEAR LB

50107435 ABLANDADOR DE CARNE EN SOBRE C/U

50107440 SAL DE AJO, BOTE C/U

50107450 SAL DE AJO LB

50107460 SAL DE CEBOLLA, BOTE C/U

50107470 SAL DE CEBOLLA LB

50107480 SALSA DE SOYA, FRASCO C/U

50107485 SALSA DE SOYA GAL

50107490 SALSA INGLESA, FRASCO C/U

50107500 SALSA INGLESA GAL

50107505 SALSA NEGRA,FRASCO C/U

50107506 SALSA NEGRA, BOTELLA DE 750 ml C/U

50107507 SALSA NEGRA GAL

50107510 SALSA DE TOMATE TIPO KETCHUP GAL

50107515 SALSA DE TOMATE TIPO KETCHUP, FRASCO C/U

50107520 TOMILLO OZ

50107530 VINAGRE, BOTELLA C/U

50107540 VINAGRE GAL

50107550 VINO BLANCO O TINTO, BOTELLA C/U

50108 FRUTAS
50108020 AGUACATE C/U

50108040 ANONA C/U

50108060 ARRAYAN C/U

50108080 CARAMBOLAS C/U

50108100 CHILACAYOTE C/U

50108120 CIRUELA ROJA C/U

50108140 COCO C/U

50108160 DURAZNO C/U

50108180 FRESAS C/U

50108200 GRANADILLA, FRUTA C/U

50108220 GRANADILLA,PARA FRESCO C/U

50108240 GUAYABA C/U

50108260 GUINEO DE SEDA C/U

50108270 GUINEO CORRIENTE, CIENTO C/U

50108275 GUINEO CORRIENTE LB

50108280 HIGOS C/U

50108300 JICAMA C/U

50108320 JOCOTE CORRIENTE C/U

50108340 JOCOTE DE CORONA C/U

50108360 LIMON C/U

50108380 MAMEY C/U

50108400 MAMON LB

50108420 MANDARINA C/U

50108440 MANGO VERDE C/U

50108460 MANGO MADURO C/U

50108480 MANZANA CRIOLLA C/U

50108500 MANZANA EXPORTADA C/U

50108520 MANZANILLA PARA DULCE C/U

50108540 MARACUYA MADURA, UNIDAD C/U

50108560 MARAÑON C/U

50108580 MELON C/U

50108600 MORA PARA FRESCO C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE ALIMENTOS

50108601 MORA PARA FRESCO LB

50108620 NANCE LB

50108640 NARANJA PARA FRUTA, UNIDAD C/U

50108660 NARANJA PARA JUGO, UNIDAD C/U

50108680 NISPERO C/U

50108700 PAPAYA C/U

50108720 PERA C/U

50108740 PEROTE C/U

50108760 PIÑA, CORRIENTE C/U

50108780 PIÑA DE AZUCARON C/U

50108800 PIÑA DE CASTILLA C/U

50108820 SANDIA C/U

50108840 TAMARINDO C/U

50108841 TAMARINDO LB

50108860 UVAS LB

50108880 UVAS, CAJAS C/U

50108900 ZAPOTE C/U

50109 GRASAS
50109050 ACEITE VEGETAL, BARRIL C/U

50109100 ACEITE VEGETAL, BIDON DE 25 BOTELLAS C/U

50109110 ACEITE VEGETAL, BOTELLA C/U

50109150 ACEITE VEGETAL GAL

50109200 ACEITE VEGETAL, LATA C/U

50109250 MANTECA VEGETAL LB

50109300 MANTEQUILLA LB

50109350 MARGARINA VEGETAL LB

50109400 MAYONESA, BOTE C/U

50109450 MAYONESA GAL

50109455 PEPINESA,FRASCO C/U

50109458 PEPINESA, GALÓN C/U

50110 HUEVOS
50110050 HUEVO DE GODORNIZ (PRESENTACION 12 UNIDADES) C/U

50110100 HUEVOS DE GALLINA, JUMBO DE 70 GRAMOS A MAS, CARTON DE 30 UNIDADES C/U

50110150 HUEVO DE GALLINA, GRANDE, CARTON  DE 30 UNIDADES C/U

50110200 HUEVO DE GALLINA, MEDIANO, CARTON DE 30 UNIDADES C/U

50110250 HUEVO DE GALLINA, PEQUEÑO, CARTON DE 30 UNIDADES C/U

50111 LACTEOS
50111020 CREMA PURA ESPESA DE LECHE DE VACA, BOTELLA C/U

50111040 CREMA RALA DE LECHE DE VACA, BOTELLA C/U

50111060 CUAJADA LB

50111080 FORMULA LACTEA INFANTIL, LATA C/U

50111100 LECHE CHOCOLATADA EN POLVO, LATA C/U

50111120 LECHE CON CHOCOLATE, FLUIDA, BOTELLA C/U

50111140 LECHE CONDENSADA AZUCARADA, LATA C/U

50111160 LECHE DE VACA FLUIDA ( INTEGRA ), BOTELLA C/U

50111180 LECHE DE VACA FLUIDA ( INTEGRA ) L

50111200 LECHE EN POLVO ,INTEGRA KILO

50111220 LECHE EN POLVO ,INTEGRA LB



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE ALIMENTOS

50111222 LECHE EN POLVO ENTERA, BOLSA DE 1600g C/U

50111225 LECHE DESCREMADA FLUIDA L

50111230 LECHE DESCREMADA FLUIDA, BOTELLA C/U

50111235 LECHE EN POLVO DESCREMADA LB

50111240 LECHE EN POLVO, SEMIDESCREMADA KILO

50111243 FÓRMULA INFANTIL EN POLVO, PARA PREMATURO, LATA DE 400 A 500 GRAMOS      C/U

50111246 FÓRMULA INFANTIL EN POLVO,  DE INICIO, DE 0 A 6 MESES LATA DE 400 A 500 GRAMOS C/U

50111249 FÓRMULA INFANTIL EN POLVO, DE SEGUIMIENTO, 6 A 12 MESES LATA DE 400 A 500 GRAMOS C/U

50111251 FÓRMULA INFANTIL EN POLVO, DE SEGUIMIENTO, 1 A 3  AÑOS  LATA DE 400 A 500 GRAMOS C/U

50111252 FÓRMULA ENTERA EN POLVO, INSTANTANEA, LATA DE 2,500 GRAMOS C/U

50111254 FÓRMULA  INFANTIL EN POLVO, HIPO ALERGICA , LATA DE 400 A 500 GRAMOS C/U

50111255 FÓRMULA INFANTIL EN POLVO, A BASE DE PROTEINA DE SOYA, LATA DE 400 A 500 GRAMOS C/U

50111258 FÓRMULA INFANTIL EN POLVO, LIBRE DE LACTOSA, LATA DE 375 A 500 GRAMOS C/U

50111300 QUESO ( TIPO SPREAD ) DE LECHE DE VACA C/U

50111320 QUESO DE CREMA LB

50111340 QUESO DURO LB

50111360 QUESO DURO BLANDO LB

50111380 QUESO FRESCO LB

50111381 QUESO FRESCO SIN SAL LB

50111385 QUESO CUAJADA LB

50111400 QUESO MANTEQUILLA DE LECHE INTEGRA DE VACA LB

50111420 QUESO PROCESADO REBANADA LB

50111440 QUESILLO ESPECIAL PARA RELLENOS Y LASAGNAS LB

50111460 REQUESON LB

50111480 SORBETES VARIOS SABORES C/U

50111500 YOGURT, VARIOS SABORES C/U

50112 LEGUMINOSAS
50112010 ARVEJAS, CHINA LB

50112020 ARVEJAS, GUISANTES SECOS O CHICHAROS C/U

50112030 ARVEJAS, GUISANTES SECOS O CHICHAROS,  ( PETIT POIS ), LATA C/U

50112040 ARVEJAS, GUISANTES SECOS O CHICHAROS,  ( PETIT POIS ) LB

50112050 CACAHUATE ( MANI ) LB

50112060 FRIJOLES BLANCOS LB

50112070 FRIJOLES BLANCOS QUINTAL

50112080 FRIJOLES DE SOYA LB

50112090 FRIJOLES DE SOYA QUINTAL

50112100 FRIJOLES ENLATADOS, LATA C/U

50112110 FRIJOLES NEGROS LB

50112120 FRIJOLES NEGROS QUINTAL

50112130 FRIJOLES  ROJOS LB

50112140 FRIJOLES ROJOS QUINTAL

50112150 FRIJOLES ROJOS DE SEDA LB

50112160 GARBANZOS LB

50112170 LENTEJAS LB



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE ALIMENTOS

50113 MARISCOS
50113040 ALMEJAS FRESCAS LB

50113080 CALAMARES FRESCOS LB

50113100 CAMARON FRESCO,  SIN CABEZA LB

50113140 CAMARON FRESCO, CON CABEZA LB

50113160 CAMARINCILLO FRESCO LB

50113180 CAMARONCILLO SALADO ( CHACALINES ) LB

50113240 CANGREJO DE MAR LB

50113260 CANGREJO DE RIO LB

50113300 JAIVAS LB

50113320 JUTES FRESCOS LB

50113340 LANGOSTA FRESCA LB

50113360 LANGOSTINOS LB

50113400 OSTRAS FRESCAS LB

50114 PESCADOS
50114050 ATUN EN ACEITE, LATA C/U

50114100 ATUN EN AGUA,  LATA C/U

50114150 ATUN FRESCO LB

50114200 LONJA DE PESCADO LB

50114250 PESCADO FRESCO DE MAR LB

50114300 PESCADO FRESCO DE RIO LB

50114350 PESCADO SECO LB

50114400 SARDINAS EN ACEITE, LATA C/U

50114450 SARDINAS EN SALSA DE TOMATE, LATA C/U

50115 PRODUCTOS DE SOYA
50115050 CARNE DE SOYA DESHIDRATADA, LATA C/U

50115100 CARNE DE SOYA DESHIDRATADA LB

50115150 CARNE DE SOYA DESHIDRATADA, PAQUETE C/U

50115200 LECHE A BASE DE SOYA LB

50115250 LECHE ESPECIAL A BASE DE SOYA, LATA C/U

50115300 PROTEINA TEXTURIZADA DE SOYA LB

50116 PRODUCTOS MISCELANEOS
50116020 CHAN LB

50116040 COLADOS VARIOS, FRASCO C/U

50116060 CREMA DESHIDRATADA, DIFERENTES SABORES, SOBRE C/U

50116080 CREMA PASTELERA COMPLETA INSTANTANEA LB

50116100 FLAN LB

50116110 FLAN, BOLSA DE 450g C/U

50116120 FLAN, PAQUETE C/U

50116140 GELATINA,DIFERENTES SABORES LB

50116150 GELATINA, BOLSA DE 510g C/U

50116160 GELATINA,DIFERENTES SABORES, SOBRE C/U

50116180 INCAPARINA LB

50116200 LEVADURA LB

50116220 MORRO, (SEMILLA) LB

50116240 PASAS, CAJA C/U

50116260 PASTA DE TOMATE GAL

50116280 PASTA DE TOMATE, LATA C/U
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50116285 SALSA DE TOMATE PARA COCINAR,CAJA DE 12 UNIDADES,SOBRES C/U

50116300 PEPITORIA LB

50116320 SAL COMUN YODADA LB

50116340 SAL REFINADA, YODADA LB

50116360 SAL REFINADA, YODADA EN SOBRESITOS, BOLSA C/U

50116370 SAL REFINADA, GRADO INDUSTRIAL SIN YODO C/U

50116373 SAL GRUESA INDUSTRIAL QUINTAL

50116380 SOPA  DESHIDRATADA , DIFERENTES SABORES, SOBRES C/U

50116385 SOPA DE POLLO CON FIDEOS,SOBRE C/U

50116390 CIRUELA SECA SIN SEMILLA LB

50116400 TAMAL DE ELOTE C/U

50116420 TAMAL DE GALLINA C/U

50117 PRODUCTOS PARA COCIMIENTO Y EMPAQUE DE ALIMENTOS
50117050 CAL, PARA COCER MAIZ LB

50117100 HOJA DE PLATANO ( HUERTA ) C/U

50117150 HOJAS DE MAZORCA ( TUZAS FRESCAS ) C/U

50118 TUBERCULOS, RAICES Y PLATANO
50118050 CAMOTES LB

50118100 CAMOTES QUINTAL

50118150 GUINEO MAJONCHO,UNIDAD C/U

50118200 GUINEO MAJONCHO (100 UNIDADES) C/U

50118250 JENJIBRE LB

50118300 PAPAS LB

50118350 PAPAS QUINTAL

50118400 PLATANO GRANDE EN ADECUADO ESTADO DE MADURACION C/U

50118450 PLATANO MADURO (100 UNIDADES) C/U

50118500 PLATANO MADURO, UNIDAD C/U

50118550 PLATANO VERDE, UNIDAD (100 UNIDADES) C/U

50118600 PLATANO VERDE, UNIDAD C/U

50118650 YUCA LB

50118700 YUCA QUINTAL

50119 VEGETALES Y VERDURAS
50119010 ACEITUNAS LB

50119020 ACELGA, MANOJO C/U

50119030 ALCAPARRAS LB

50119050 APIO LB

50119060 APIO, MAZO C/U

50119070 AYOTE MADURO, CALABAZA, UNIDAD C/U

50119080 AYOTE TIERNO, UNIDAD C/U

50119085 AYOTE TIERNO (100 UNIDADES) C/U

50119087 AYOTE TIERNO LB

50119090 BERENJENA, UNIDAD C/U

50119095 BERENJENA (100 UNIDADES) C/U

50119100 BERRO LB

50119110 BERRO, MAZO C/U

50119120 BROCOLI, UNIDAD C/U

50119130 BROCOLI, RED C/U

50119140 CEBOLLA, UNIDAD C/U

50119145 CEBOLLA LB

50119150 CEBOLLA (100 UNIDADES) C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE ALIMENTOS

50119160 CHAMPIÑONES LB

50119170 CHILE DULCE VERDE LB

50119180 CHILE DULCE VERDE, UNIDAD C/U

50119190 CHIPILIN, MAZO C/U

50119200 CHUFLES LB

50119210 COLIFLOR, UNIDAD C/U

50119220 COLIFLOR,RED C/U

50119230 EJOTES LB

50119240 ELOTE BLANCO GRANDE, UNIDAD C/U

50119245 ELOTE BLANCO GRANDE (100 UNIDADES) C/U

50119250 ESCAROLA VERDE, UNIDAD C/U

50119260 ESPINACA, MAZO C/U

50119270 FLOR DE IZOTE, UNIDAD C/U

50119280 GUICOY,UNIDAD C/U

50119285 GUICOY (100 UNIDADES ) C/U

50119290 GUISQUIL BLANCO PERULERO, UNIDAD C/U

50119300 GUISQUIL BLANCO PERULERO, RED C/U

50119310 GUISQUIL VERDE, UNIDAD C/U

50119320 GUISQUIL VERDE, RED C/U

50119330 HIERBA BUENA, MAZO C/U

50119350 LECHUGA,UNIDAD C/U

50119360 LECHUGA REPOLLADA, UNIDAD C/U

50119370 LOROCO LB

50119380 MORA, MAZO C/U

50119390 PACAYA C/U

50119400 PEPINO, UNIDAD C/U

50119410 PEREJIL, MAZO C/U

50119420 PEREJIL OZ

50119430 PETIT POISE O GUISANTE VERDE LB

50119440 PIPIAN, RED C/U

50119441 PIPIAN, UNIDAD C/U

50119442 PIPIAN LB

50119450 PITOS LB

50119460 PUERRO,MAZO C/U

50119470 RABANO,MAZO C/U

50119475 RABANO LB

50119480 RABANO, UNIDAD C/U

50119490 REMOLACHA, UNIDAD C/U

50119500 REMOLACHA, RED C/U

50119510 REPOLLO, UNIDAD C/U

50119520 RETOÑO DE SOYA LB

50119530 SUCHINI LB

50119540 SUCHINI, UNIDAD C/U

50119550 TOMATE DE COCINA, CAJA C/U

50119560 TOMATE DE COCINA, JABA C/U

50119570 TOMATE DE COCINA LB

50119580 TOMATE DE ENSALADA, CAJA C/U

50119590 TOMATE DE ENSALADA LB

50119600 YERBABUENA LB

50119610 YERBABUENA, MAZO C/U

50119640 ZANAHORIA, UNIDAD C/U

50119645 ZANAHORIA LB

50119650 ZANAHORIA, RED C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA UNIDAD DE MEDIDA

601 EQUIPO AUTOMOTRIZ

60101 VEHICULO

60101025 AMBULANCIA C/U

60101050 SEDAN C/U

60101100 PICK UP C/U

60101105 PICK UP, DOBLE CABINA TRACCION EN LAS 4 RUEDAS (4X4),COMBUSTIBLE DIESEL C/U

60101125 CAMIONETA, TRACCION EN LAS 4 RUEDAS (4X4) C/U

60101150 MOTOCICLETA C/U

60101175 BICICLETA C/U

60101180 MICROBUS C/U

60101185 CAMION TIPO FURGON C/U

60101186 CAMION TIPO FURGON, CON CAMARA REFRIGERANTE. C/U

602 EQUIPO TECNOLOGICO 

60201 EQUIPOS PERIFERICOS INFORMATICOS

60201025 IMPRESOR LASER PARA IMPRESIÓN BLANCO Y NEGRO C/U

60201050 IMPRESOR LASER PARA IMPRESIÓN A COLOR, CON UNIDAD DUPLEX Y TARJETA DE RED ETHERNET C/U

60201052 IMPRESOR LASER PARA IMPRESIÓN A COLOR, DE ALTO RENDIMIENTO, CON UNIDAD DUPLEX Y TARJETA DE RED 

ETHERNET

C/U

60201100 IMPRESOR MATRICIAL PARA IMPRESIÓN BLANCO Y NEGRO C/U

60201150 IMPRESOR MATRICIAL PARA IMPRESIÓN A COLOR C/U

60201200 IMPRESOR DE INYECION DE TINTA A COLOR C/U

60201250 PLOTER C/U

60201300 SCANER C/U

60201315 MONITOR LCD DE 15" C/U

60201320 MONITOR LCD DE 17" C/U

60201325 MONITOR LCD DE (18.5" -19") C/U

60201330 MONITOR LCD DE 25" C/U

60201350 MONITOR LCD-TFT DE 16" C/U

60201360 MONITOR CRT DE 15 " C/U

60201393 UPS DE 450 VA C/U

60201395 UPS DE 550 VA C/U

60201399 UPS DE 700 VA C/U

60201400 UPS DE 750 VA C/U

60201402 UPS DE 750 VA PARA MONTAR EN TORRE /RACK,ALTURA (2 UNIDADES RACK) C/U

60201415 UPS DE 1500 VA C/U

60201416 UPS DE 3000 VA C/U

60201418 UPS DE 6000 VA C/U

60201420 UPS DE 8000 VA C/U

60201430 FUENTE DE PODER DE 550- 600 WATTS C/U

60201433 FUENTE UNIVERSAL PARA LAPTOP, INCLUYE CONECTORES C/U

60201435 REGLETA PARA RACK BASICA,DE 120V,30 A, 24 TOMAS, TIPO NEMA 5-20R C/U

60201450 LECTOR Y QUEMADOR DE DVD, EXTERNO, VIA PUERTO USB C/U

60203 EQUIPO Y APARATOS DIVERSOS

60203100 CONTOMETRO C/U

60203150 DISPENSADOR DE AGUA, DE DOS VALVULAS PARA FRIO Y CALIENTE, CON ADAPTACION A GARRAFA C/U

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE   INSTRUMENTAL MEDICO

EQUIPO Y MOBILIARIO



CODIGO DESCRIPCION GENERICA UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE   INSTRUMENTAL MEDICO

EQUIPO Y MOBILIARIO

60203300 FAX PARA OFICINA ( REQUIERE PAPEL TERMICO, ROLLOS ) C/U

60203310 FAX PARA OFICINA ( REQUIERE PAPEL BOND) C/U

60203400 MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA C/U

60203500 TELEFONO C/U

60203505 TELEFONO DIGITAL TIPO STANDARD C/U

60203510 TELEFONO ANALOGO CON PANTALLA C/U

60203512 TELEFONO ANALOGO SIN PANTALLA C/U

60203525 RELOJ ELECTRICO DE PARED, CON MEDIDOR DE TIEMPO TRANSCURRIDO C/U

60203530 RELOJ  MARCADOR DE HUELLA DIGITAL C/U

60203532 RELOJ  MARCADOR DE  BIOMETRIA DE MANO C/U

60203550 EQUIPO Y MOBILIARIO INFORMATICO C/U

60203555 SONDA DIGITAL Y GENERADOR DE TONOS C/U

60203560 COMPROBADOR PARA CABLES DE REDES INFORMATICAS C/U

60203570 TIMBRE (ZUMBADOR) DE 110 VOLTIOS C/U

60203575 TRITURADORA DE PAPEL C/U

60204 COMPUTADORAS, SERVIDORES ( INFORMATICOS )

60204105 COMPUTADORA DE ESCRITORIO CON SISTEMA OPERATIVO, PRIVATIVO C/U

60204110 COMPUTADORA DE ESCRITORIO CON SISTEMA OPERATIVO Y OFIMATICO, PRIVATIVO C/U

60204115 COMPUTADORA DE ESCRITORIO SIN SISTEMA OPERATIVO C/U

60204200 COMPUTADORA PORTATIL C/U

60204205 COMPUTADORA PORTATIL CON SISTEMA OPERATIVO Y OFIMATICO, PRIVATIVO C/U

60204220 MINI COMPUTADORA, PORTATIL C/U

60204225 MINI COMPUTADORA PORTATIL CON SISTEMA OPERATIVO, PRIVATIVO C/U

60204230 MINI COMPUTADORA PORTATIL CON SISTEMA OPERATIVO Y OFIMATICO,PRIVATIVO C/U

60204235 MINI COMPUTADORA PORTATIL CON SISTEMA OPERATIVO C/U

60204400 SERVIDOR C/U

60205 EQUIPOS MULTIFUNCIONALES

60205025 CAMARA DE VIDEO DIGITAL MULTIFUNCIONAL C/U

60205050 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL MULTIFUNCIONAL C/U

60205075 IMPRESOR MULTIFUNCION LASSER ( IMPRESOR, ESCANNER, FOTOCOPIADORA ) C/U

60205085 IMPRESOR MULTIFUNCION LASSER COLOR ( IMPRESOR, ESCANNER, FOTOCOPIADORA ) C/U

60205100 IMPRESOR MULTIFUNCION LASSER ( IMPRESOR, ESCANNER, FOTOCOPIADORA, FAX, TELEFONO ) C/U

60205125 IMPRESOR MULTIFUNCION INJECCION ( IMPRESOR, ESCANNER, FOTOCOPIADORA ) C/U

60205150 IMPRESOR MULTIFUNCION INJECCION ( IMPRESOR, ESCANNER, FOTOCOPIADORA, FAX, TELEFONO ) C/U

60205350 FOTOCOPIADORA C/U

60205355 FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL (IMPRESOR EN RED,ESCANNER,FAX) C/U

60205360 DUPLICADORA DIGITAL C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE   INSTRUMENTAL MEDICO

EQUIPO Y MOBILIARIO

60206 EQUIPOS AUDIO - VISUALES

60206025 PROYECTOR DE MULTIMEDIA C/U

60206050 RETROPROYECTOR C/U

60206075 MEGAFONO C/U

60206080 MICROFONO C/U

60206105 TELEVISOR A COLOR DE 21", PANTALLA LCD C/U

60206109 TELEVISOR A COLOR DE 32", PANTALLA LCD C/U

60206125 REPRODUCTOR DE VIDEO VHS C/U

60206150 REPRODUCTOR DE DVD, SOBRE MESA, MULTIREGION C/U

60206160 GRABADORA DE VOZ DIGITAL CON MEMORIA DE ALMACENAMIENTO, CONEXIÓN VIA PUERTO USB C/U

60206195 REPRODUCTOR DE SONIDO SOBRE MESA,CON RADIO FRECUENCIA AM/FM  Y LECTOR MULTIFORMATO DE CD 

,PORTATIL (MINI-COMPONENTE)

C/U

60206200 REPRODUCTOR DE CD, PARA VEHICULO CON MULTIFORMATO DE AUDIO C/U

60206205 SISTEMA DE AUDIO, AMPLIFICADO C/U

60207 EQUIPOS PARA VENTILACION, ACONDICINAMIENTO Y EXTRACCION DE AIRE

60207025 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO  TIPO VENTANA  DE 18,000 BTU C/U

60207028 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO  TIPO VENTANA  DE  24,000 BTU C/U

60207050 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO  CENTRAL DE 36,000 BTU C/U

60207060 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO  CENTRAL DE 120,000 BTU C/U

60207070 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO  CENTRAL DE 144,000 BTU C/U

60207110 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT, DE 12,000 BTU C/U

60207115 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT, DE 18,000 BTU C/U

60207120 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT, DE 24,000 BTU C/U

60207122 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT, DE 27,000 BTU C/U

60207123 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT, DE 30,000 BTU C/U

60207125 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT, DE 36,000 BTU C/U

60207130 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT, DE 48,000 BTU C/U

60207140 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT, DE 60,000 BTU C/U

60207300 EXTRACTOR DE AIRE PARA BAÑO DE 100 CFM C/U

60207320 EXTRACTOR DE AIRE PARA CIELO FALSO CON SISTEMA DE ILUMINACION C/U

60207350 EXTRACTOR DE AIRE PARA INTALAR SOBRE TECHO, EN CAMPANA , DE 4000 CFM C/U

60207360 EXTRACTOR DE AIRE PARA INTALAR SOBRE TECHO, EN CAMPANA , DE 6000 CFM C/U

60207380 SISTEMA DE EXTRACCION DE AIRE CON FILTROS C/U

60207400 SISTEMA DE EXTRACCION DE AIRE TIPO CENTRIFUGO DE PARED, DE 500 CFM C/U

60207410 SISTEMA DE EXTRACCION DE AIRE TIPO CENTRIFUGO DE PARED, DE 1050 CFM C/U

60207500 SISTEMA DE EXTRACCION DE MOTA DE USO EN LAVANDERIA C/U

60207550 VENTILADOR DE MESA C/U

60207555 VENTILADOR DE PARED C/U

60207560 VENTILADOR DE PEDESTAL C/U

60207565 VENTILADOR DE TECHO C/U

60207650 ASPIRADORA C/U

60207655 Aspiradora eléctrica, portátil, con función de soplador, incluye bolso C/U

60208 EQUIPO DE COMUNICACIÓN 

60208020 RADIO MOVIL PORTATIL MULTICANAL CON FRECUENCIA DE REPETIDORA EN BANDA VHF C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE   INSTRUMENTAL MEDICO

EQUIPO Y MOBILIARIO

60208040 RADIO MOVIL PARA VEHICULO MULTICANAL CON FRECUENCIA DE REPETIDORA EN BANDA VHF, CON ANTENA 

MAGNETICA

C/U

60208060 RADIO BASE PARA OFICINA MULTICANAL CON FRECUENCIA DE REPETIDORA EN BANDA VHF, CON MASTIL PARA 

ANTENA

C/U

60208080 EQUIPO COMPLETO PARA PERIFONEO C/U

60208100 SISTEMA DE TELEFONIA VoIP, CON REDUNDANCIA C/U

60208105 MICRO-TELEFONO PARA PRUEBA DE REDES TELEFONICAS C/U

60208110 SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE TV. PARA SEGURIDAD C/U

60208115 SISTEMA QUAD DE 4 CANALES PARA CIRCUITO CERRADO DE TV. (CCTV),INCLUYE TELEVISOR PANTALLA LCD C/U

60208120 TELEFONO MOVIL  ( INALAMBRICO,INCLUYE SERVICIO DE LINEA FIJA CON CHIP) C/U

60209 EQUIPO DE RECEPCION DE SEÑALES

60209020 APARATO DE RECEPCION DE SEÑAL GPS (SISTEMA DE POSICIONAMIENTO GLOBAL) C/U

603 EQUIPO PARA ATENCION DE LA SALUD

60302 EQUIPO MEDICO BASICO

60302010 ASPIRADOR DE SECRECIONES NEONATALES C/U

60302025 ASPIRADOR QUIRÚRGICO C/U

60302050 ASPIRADOR DE SECRECIONES OROFARÍNGEO C/U

60302060 ASPIRADOR UTERINO C/U

60302075 BÁSCULA DE ADULTO CON TALLÍMETRO C/U

60302080 BASCULA ELECTRONICA PARA RECIEN NACIDO C/U

60302100 BÁSCULA PARA RECIÉN NACIDO Y LACTANTE CON INFANTÓMETRO C/U

60302105 BASCULA DE MUELLE CON O SIN CABESTRILLO C/U

60302110 BASCULA DE PISO, ESTANDAR C/U

60302125 BOMBAS DE INFUSION C/U

60302150 BOMBAS PERFUSORAS C/U

60302175 DOPLER FETAL DE MESA C/U

60302178 DOPLER FETAL PORTATIL C/U

60302180 ECOCARDIÓGRAFO C/U

60302185 BÁSCULA DE CALZÓN CON CARÁTULA TIPO RELOJ C/U

60302200 ELECTROCARDIÓGRAFO DE TRES CANALES C/U

60302210 ELECTROCARDIÓGRAFO DE UN CANAL C/U

60302225 ELECTROCAUTERIO C/U

60302230 EXTRACTOR ELÉCTRICO DE LECHE C/U

60302245 FETOSCOPIO C/U

60302250 UNIDAD DE ELECTROCIRUGÍA C/U

60302252 GENERADOR DE ELECTROCIRUGIA C/U

60302255 UNIDAD DE CRIOCIRUGIA C/U

60302240 ELECTROENCEFALÓGRAFO PORTÁTIL NEONATA C/U

60302275 EQUIPO PARA DESFRIBILADOR C/U

60302300 ESTETOSCOPIO BIAURICULAR PARA ADULTO DOBLE CAMPANA C/U

60302325 ESTETOSCOPIO BIAURICULAR PEDIÁTRICO DOBLE CAMPANA C/U

60302327 ESTETOSCOPIO BIAURICULAR  ADULTO/PEDIÁTRICO DOBLE CAMPANA C/U

60302330 GLUCOMETRO PERSONAL CON TIRAS INCLUIDAS C/U

60302340 EQUIPO DE SUCCION PARA COLUMNA CIELITICA C/U

60302375 LÁMPARA DE MANO PARA EXAMEN C/U

60302380 LAMPARA DE EXAMEN FRONTAL DE ALTA INTENSIDAD, CON BANDA ELASTICA C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD
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60302385 LAMPARA DE CABECERA C/U

60302400 LÁMPARA PARA EXAMEN TIPO CUELLO DE GANSO C/U

60302415 LAMPARA DE SEGURIDAD PARA CUARTO OSCURO, DE 120 VOLTIOS C/U

60302425 LARINGOSCOPIO PARA ADULTO C/U

60302450 LARINGOSCOPIO NEONATAL C/U

60302475 LARINGOSCOPIOS PEDIÁTRICO C/U

60302476 LARINGOSCOPIO CON HOJAS DE VARIAS MEDIDAS C/U

60302500 MARTILLO DE REFLEJOS C/U

60302525 MESA GINECOLÓGICA C/U

60302527 MESA PARA TRATAMIENTO DE LACTANTES C/U

60302530 MECHERO BUNSEN CON SISTEMA DE GAS COMPLETO C/U

60302550 NEBULIZADOR C/U

60302553 EQUIPO PARA SUMINISTRAR OXIDO NÍTRICO INHALADO C/U

60302555 NEGATOSCOPIO DE CUATRO CUERPOS C/U

60302560 NEGATOSCOPIO DE TRES CUERPOS C/U

60302575 NEGATOSCOPIO DE DOS CUERPOS C/U

60302600 NEGATOSCOPIO DE UN CUERPO C/U

60302625 OTO-OFTALMOSCOPIO DE PARED C/U

60302630 OTO-OFTALMOSCOPIO PORTATIL, COMPLETO C/U

60302650 OTO-OFTAMOSCOPIO PEDIATRICO C/U

60302675 OXIHOOD O CASCO CEFÁLICO C/U

60302700 OXÍMETRO DE PULSO DE CABECERA  C/U

60302710 OXIMETRO DE PULSO DE USO NEONATAL C/U

60302712 OXIMETRO DE PULSO PORTATIL C/U

60302725 REFRIGERADOR PARA AGENTES ANESTÉSICOS C/U

60302750 REGULADOR DE OXÍGENO CON MANÓMETROS DE FLUJO Y PRESIÓN C/U

60302775 RESUCITADOR MANUAL ADULTO C/U

60302800 RESUCITADOR MANUAL NEONATAL C/U

60302825 RESUCITADOR MANUAL PEDIÁTRICO C/U

60302850 SIERRA ELÉCTRICA PARA CORTAR YESO CON ASPIRACIÓN DE POLVO C/U

60302860 SET DE DIAGNOSTICO C/U

60302870 TENSIÓMETRO ANEROIDE ADULTO CON BRAZALETES C/U

60302875 TENSIÓMETRO ANEROIDE PEDIÁTRICO DE TRES BRAZALETES C/U

60302880 TENSIÓMETRO ANEROIDE TIPO PEDESTAL C/U

60302900 TENSIÓMETRO DE MERCURIO TIPO PARED C/U

60302925 TENSIÓMETRO DE MERCURIO TIPO PEDESTAL C/U

60302950 SISTEMA PORTÁTIL DE DRENAJE Y SUCCIÓN PLEURAL C/U

60302960 CALENTADOR A BASE DE AIRE C/U

60302970 CALENTADOR DE SOLUCIONES,  METÁLICO, CON RODOS C/U

60302975 TANQUE PARA COMPRESAS CALIENTES C/U

60302977 TANQUE PARA COMPRESAS FRIAS C/U

60302985 RASURADORA DE BATERIAS C/U

60303 EQUIPO MEDICO ESPECIALIZADO

60303005 ANALIZADOR DE GASES, PORTATIL C/U

60303019 BOMBA DE CIRCULACIÓN EXTRACORPOREA C/U
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60303020 CAMILLA ESPECIAL PARA ATENCIÓN DE PACIENTES DE MÁXIMA URGENCIA C/U

60303023 COLUMNA CIELÍTICA DE DOS PUESTOS DE TRABAJO C/U

60303026 COLUMNA CIELÍTICA DE UN PUESTO DE TRABAJO C/U

60303029 COLUMNA CIELÍTICA QUIRURGICA DE UN PUESTO DE TRABAJO C/U

60303032 COLPOSCOPIA C/U

60303035 CRANEOTOMO NEUMATICO C/U

60303040 CUNA TERMICA C/U

60303080 DELANTAL PLOMADO C/U

60303120 DESFIBRILADOR C/U

60303160 EQUIPO DE FOTOTERAPIA TIPO SABANA C/U

60303162 EQUIPO DE FOTOTERAPIA C/U

60303200 EQUIPO DE GASES ARTERIALES DE MESA C/U

60303240 EQUIPO DE ULTRASONOGRAFÍA C/U

60303260 EQUIPO DE ULTRASONOGRAFÍA PORTATIL C/U

60303280 EQUIPO PARA CPAP C/U

60303320 EQUIPO PARA PARO CON DESFIBRILADOR Y CARRO C/U

  60303325 TABLA PARA PARO C/U

60303360 EQUIPO DE RAYOS X MÓVIL C/U

60303369 ESPIRÓMETRO C/U

60303380 ESTERILIZADOR ELECTRICO DE GABINETE C/U

60303383 ESTERILIZADOR POR OXIDO DE ETILENO C/U

60303400 INCUBADORA FIJA C/U

60303402 INCUBADORA DE TRANSPORTE C/U

60303440 INCUBADORA DE TRANSPORTE CON VENTILADOR  C/U

60303445 INTERCAMBIADOR DE CALOR C/U

60303480 LÁMPARA CIELÍTICA PARA CIRUGÍA MAYOR C/U

60303520 LÁMPARA CIELÍTICA PARA CIRUGÍA MENOR C/U

60303521 LÁMPARA QUIRÚRGICA DE PEDESTAL C/U

60303540 LAMPARA DE TIPEO SANGUINEO , LUZ FLUORESCENTE, CON VENTANA C/U

60303560 MÁQUINA DE ANESTESIA DE TRES GASES C/U

60303575 MARCAPASO VENTRICULAR (VVI) PERMANENTE, ADULTO C/U

60303600 MESA PARA PARTOS C/U

60303630 MESA QUIRÚRGICA PARA CIRUGÍA GINECOLOGICA C/U

60303640 MESA QUIRÚRGICA PARA CIRUGÍA MAYOR C/U

60303680 MESA QUIRÚRGICA PARA CIRUGÍA MENOR C/U

60303685 SISTEMA DE MONITOREO DE SIGNOS VITALES C/U

60303687 SISTEMA DE MONITOREO DE SIGNOS VITALES NEONATALES C/U

60303720 MONITOR DE SIGNOS VITALES C/U

60303760 MONITOR MATERNO FETAL SENCILLO C/U

60303800 MONITOR FETAL GEMELAR C/U

60303805 POLIGRAFO RESPIRATORIO C/U

60303810 TREPANO ELÉCTRICO PARA OTORRINOLARINGOLOGÍA C/U

60303820 VENTILADOR DE TRANSPORTE DE USO NEONATAL C/U

60303840 VENTILADOR DE TRANSPORTE DE USO ADULTO Y PEDIÁTRICO C/U

60303845 VENTILADOR DE ALTA FRECUENCIA OSCILATORIA C/U

60303850 VENTILADOR DE USO NEONATAL C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE   INSTRUMENTAL MEDICO

EQUIPO Y MOBILIARIO

60303860 UNIDAD DE HEMODIÁLISIS C/U

60303862 UNIDAD DE AUTOTRANSFUSION O RECUPERADO CELULAR C/U

60303870 CONTADOR DE LA FRECUENCIA RESPIRATORIA PEDIÁTRICO C/U

60303875 LAPAROSCOPIO C/U

60304 EQUIPO DE ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA

60304010 MOTOR NEUMATICO DE AIRE COMPRIMIDO PARA USO EN ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA C/U

60304020 OSTEOTOMO C/U

60305 EQUIPO ODONTOLOGICO

60305000 MINI MECHERO, SOPLETE O SOLDADOR MANUAL PARA CARGAR CON GAS BUTANO C/U

60305050 PUNTEADORA, DE TRES PUNTAS: PUNTEADORA, TEMPLADORA, Y CAUTÍN, PARA SOLDAR TUBOS A BANDAS DE 

ORTODONCIA, SOLDAR LIGADURAS Y ESPIGAS DE TORQUE, ACCESORIOS, REPARACIONES Y ADICIONES 

PARCIALES. CON TRES AJUSTES DE TEMPERATURA. 110 VOLTIOS

C/U

60305100 RECORTADORA, DE MODELOS DE YESO, DE DOBLE DISCO, REGULACIÓN MANUAL DE AGUA, PLANCHA DE 

TRABAJO CON REGULACIÓN DE ÁNGULOS Y FIJACIÓN PARA ZÓCALOS DE MODELOS DE ORTODONCIA

C/U

60305150 OLLA DE PRESION, RECIPIENTE DE POLIMERIZACIÓN BAJO PRESIÓN CON VÁLVULA DE SEGURIDAD C/U

60305200 AMALGAMADOR CON GRADUACIÓN DE TIEMPO Y VELOCIDAD, CON SISTEMA  DE VISUALIZACIÓN DE LOS 

PARÁMETROS ANTES MENCIONADOS, YA SEA EN FORMA ANALÓGICA O DIGITAL, 120 VOLTIOS AC. 60 HZ, PATAS 

AHULADAS QUE GARANTICEN UNA CORRECTA AMORTIGUACIÓN DE LA VIBRACIÓN, CON ÁREA DE MEZCLA 

SELLADA. CÁPSULA CON PISTILO PARA MEZCLA

C/U

60305250 APARATO DE RAYOS X, PANORÁMICO, FIJO CON PANEL DE CONTROL, 120 VOLTIOS 120 VAC. 60 HZ. C/U

60305300 APARATO DE RAYOS X, EQUIPO DE RAYOS X DENTAL, MÓVIL, CONSTITUIDO POR: UNA BASE TIPO PEDESTAL 

RODANTE, UN BRAZO MECÁNICO QUE PERMITA DIFERENTES POSICIONES Y MOVIMIENTOS EN CUALQUIER 

DIRECCIÓN, CON PANEL DE CONTROL CON SELECTOR DE TIEMPO EXPOSICIÓN, CON INDICADOR DE LECTURA 

PARA ESTE PARAMETRO YA SEA EN FORMA ANÁLOGA O DIGITAL,, CABEZAL TIPO MONOBLOQUE CON TUBO 

DERAYOS X DE ÁNADO FIJO, PARA USO EN EL CONSULTORIO ODONTOLÓGICO QUE PERMITA LA TOMA DE 

RADIOGRAFÍAS DE CUALQUIER PIEZA DENTAL EN UN PACIENTE 

C/U

60305350 APARATO ULTRASÓNICO PARA REMOVER CALCULO DENTAL, CON CONTROLES DE AGUA Y VIBRACIÓN, CON PIEZA 

DE MANO E INSERTOS 120 VOLTIOS, 60 HZ

C/U

60305400 CAJA REVELADORA PARA RADIOGRAFÍAS, DE ACRÍLICO O FIBRA DE VIDRIO CON   PANTALLA PROTECTORA DE LUZ 

CON DEPÓSITOS DISPENSADORES Y ABERTURAS FRONTALES PARA MANOS.

C/U

60305450 COMPRESOR ODONTOLOGICO DE 1 HP, SILENCIOSO, LIBRE DE ACEITE, FILTRO DE AIRE CONTRA HUMEDAD Y 

PARTÍCULAS, 120/220 V, 60 HZ 

C/U

60305500 COMPRESOR ODONTOLOGICO DE 2 HP, SILENCIOSO, LIBRE DE ACEITE, FILTRO DE AIRE CONTRA HUMEDAD Y 

PARTÍCULAS, 120/220 V, 60 HZ 

C/U

60305550 DELANTAL DE PLOMO PARA PROTECCIÓN DE RAYOS X CON COLLAR TIROIDEO Y CUBIERTA DE FÁCIL LIMPIEZA. C/U

60305600 ESTERILIZADOR DENTAL DE CALOR SECO, CON TERMOSTATO Y REGULADOR DE TIEMPO, DOS 

COMPARTIMIENTOS,  100% ACERO INOXIDABLE, 120 VOLTIOS, 60 HZ, ACCESORIOS: DOS BANDEJAS Y SACA 

BANDEJA.

C/U

60305650 ESTERILIZADOR DENTAL DE CALOR SECO, CON TERMOSTATO Y REGULADOR DE TIEMPO, TRES 

COMPARTIMIENTOS,  100% ACERO INOXIDABLE, 120 VOLTIOS, 60HZ,  ACCESORIOS: TRES BANDEJAS Y UN SACA 

BANDEJA.

C/U
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60305700 ESTERILIZADOR DENTAL DE MESA. (AUTOCLAVE) AUTOMÁTICO, VOLUMEN DE RECÁMARA DE 19 LITROS (5 

GALONES) CON IMPRESOR PARA CONTROL DE CICLOS DE ESTERILIZACIÓN, POTENCIA APROXIMADA DE 23OO 

WATTS, DE 120/240 VOLTIOS. 60 HZ. CON MEDIDORES DE LOS PARÁMETROS REQUERIDOS, YA SEA ANALÓGICOS 

O DIGITALES ( PRESIÓN, TEMPERATURA,  TIEMPO), CON SISTEMA DE SECADO DE MATERIAL.

C/U

60305750 GANCHOS INDIVIDUALES, PARA REVELADO DE RADIOGRAFÍAS, DE  ACERO INOXIDABLE C/U

60305800 LAMPARA DE FOTOPOLIMERIZADO, CON REGULADOR AUTOMÁTICO  DE TIEMPO Y PROTECTOR DE OJOS, CON 

PEDESTAL, ALÁMBRICA, 120 VOLTIOS, 60 HZ.

C/U

60305850 MODULO ODONTOLOGICO FIJO CON CONTROL Y CONECTOR PARA PIEZA DE MANO, ALTA Y BAJA VELOCIDAD, 

JERINGA TRIPLE Y EYECTOR DE SALIVA, INDICADOR DE PRESIÓN VISUAL Y REÓSTATO. ACCESORIOS:PIEZA DE 

MANO DE ALTA VELOCIDAD Y MICROMOTOR COMPATIBLE CON CONTRÁNGULO ESTÁNDAR.

C/U

60305900 MODULO ODONTOLOGICO RODANTE CON CONTROL Y  CONECTOR PARA PIEZA DE MANO, ALTA Y BAJA 

VELOCIDAD, JERINGA TRIPLE Y EYECTOR DE SALIVA, INDICADOR DE PRESIÓN VISUAL Y REÓSTATO ACCESORIOS: 

PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD Y MICROMOTOR COMPATIBLE CON CONTRÁNGULO ESTÁNDAR.

C/U

60305950 SILLON ODONTOLOGICO ERGONÓMICO, RESPALDO RECLINABLE Y GIRATORIO,  DE 5 RODOS,   ALTURA AJUSTABLE  

NEUMÁTICAMENTE, RANGO DE ALTURA DE LA BASE DE 17" , TAPIZ DE CUERO O PLÁSTICO DE FÁCIL LIMPIEZA

C/U

60305960 SILLON ODONTOLOGICO SEMIELÉCTRICO, BASE METÁLICA, TAPICERÍA SIN COSTURAS  MOLDEADA 

ANATÓMICAMENTE, CONTROL DE MANDO ÚNICO PARA MOVIMIENTO INCLINAR/ RECLINAR, ACOPLAMIENTO 

TOTAL MENTE ELÉCTRICO PARA MOVIMIENTOS SUBIR/ BAJAR, DOTADO DE COJINETE DE CABECERA, APOYA 

BRAZOS Y CUBIERTA  PROTECTORA 120 VAC, 60 HZ.

C/U

60305970 SILLON ODONTOLOGICO DE CAMPAÑA, PLEGABLE, PORTÁTIL, DE PESO LIVIANO, ESTABLE, METÁLICO Y TAPIZADO 

DE MATERIAL LAVABLE.

C/U

60305980 UNIDAD ODONTOLOGICA PORTATIL COMPUESTA DE JERINGA TRIPLE, CONTROLES Y CONECTORES PARA PIEZAS 

DE MANO ALTA  Y BAJA VELOCIDAD, DEBE INCLUIR LAS PIEZAS DE MANO DE ALTA Y BAJA VELOCIDAD, LA PIEZA 

DE MANO DE BAJA VELOCIDAD DEBE POSEER UN CONTRÁNGULO DE PASADOR ESTÁNDAR, COMPRESOR  

INCORPORADO DE 1 HP, EYECTOR DE SALIVA Y REÓSTATO, CUBIERTA EXTERNA  DE  MATERIAL RESISTENTE A 

GOLPES Y CAÍDAS DEBIDO A SU NATURALEZA PORTÁTIL,120 VOLTIOS 60HZ. 

C/U

60305990 UNIDAD ODONTOLOGICA TRADICIONAL COMPUESTA DE SILLÓN ESCUPIDERA, LÁMPARA, JERINGA TRIPLE, 

EYECTOR DE SALIVA, CON CONTROL Y CONECTOR PARA ALTA Y BAJA VELOCIDAD, REÓSTATO, SILLÓN, 

COMPRESOR DENTAL DE 1 HP CON FILTRO REGULADOR EN LA SALIDA DE AIRE. ACCESORIOS:  PIEZA DE MANO DE 

ALTA VELOCIDAD Y PIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD  COMPATIBLE CON CONTRÁNGULO DE PASADOR 

ESTÁNDAR. 120 VOLTIOS, 60 HZ 

C/U

60305992 UNIDAD ODONTOLOGICA TRADICIONAL COMPUESTA DE SILLÓN ESCUPIDERA, LÁMPARA, JERINGA TRIPLE, 

EYECTOR DE SALIVA, CON CONTROL Y CONECTOR PARA ALTA Y BAJA VELOCIDAD, REÓSTATO, SILLÍN. 

ACCESORIOS:  PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD Y PIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD  COMPATIBLE CON 

CONTRÁNGULO DE PASADOR ESTÁNDAR. 120 VOLTIOS, 60 HZ 

C/U

60306 EQUIPO PARA ENDOSCOPÍA

60306100 GASTRO DUODENOSCOPIO C/U

60306150 NASOFIBROBRONCOSCOPIO C/U

60307 EQUIPO PARA FISIOLOGIA Y/O FISIOTERAPIA PULMONAR

60307200 EQUIPO PARA TEST DE ESFUERZO CARDIO PULMONAR C/U

60309 EQUIPO DE ESTERILIZACIÓN Y DESINFECCIÓN C/U
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60309010 ESTERILIZADOR A VAPOR CON FUENTE DE GENERACIÓN EXTERNA C/U

60309015 ESTERILIZADOR A VAPOR CON FUENTE DE GENERACIÓN MIXTA C/U

60309020 ESTERILIZADOR DE PATOS C/U

60309025 ESTERILIZADOR DE CÓMODOS Y URINALES C/U

60310 SISTEMAS O EQUIPOS INTEGRADOS PARA ATENCION EN SALUD

60310100 SISTEMA DE COLUMNAS CIELITICAS ROTATORIAS CON MONITOREO Y VENTILACION CENTRALIZADA C/U

60310125 EQUIPO Y ACCESORIOS PARA RED DE GASES MÉDICOS C/U

60310130 EQUIPO PARA EL SUMINISTRO DE OXIGENO DE ALTA PUREZA C/U

60310150 SISTEMA PARA LAVANDERÍA C/U

60310200 GASTRO DUODENOSCOPIO C/U

60311 ACCESORIOS PARA EQUIPO MEDICO

60311060 SENSOR CON CABLE PARA OXIMETRO DE PULSO , NEONATAL, REUSABLE C/U

60311070 SENSOR PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES, ADULTO C/U

60311075 SENSOR PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES,PEDIATRICO C/U

60311080 TRANSDUCTOR TOCODINAMÓMETRO PARA MONITOR FETAL MARCA NICOLET BC 291 C/U

604 EQUIPO DE LABORATORIO Y REFRIGERACION

60401 EQUIPOS REFRIGERANTES ( PARA CONSERVACION Y MANTENIMIENTO EN GENERAL)

60401005 CAMARA REFRIGERANTE HORIZONTAL (FREEZER) DE 9 PIES, PARA USOS DIVERSOS C/U

60401010 CAMARA REFRIGERANTE HORIZONTAL (FREEZER) DE 14 PIES, PARA USOS DIVERSOS C/U

60401011 CAMARA REFRIGERANTE HORIZONTAL (FREEZER) DE 15 PIES, PARA USOS DIVERSOS C/U

60401020 CAMARA REFRIGERANTE VERTICAL DE ULTRA BAJA TEMPERATURA (FREEZER) C/U

60401022 CONGELADOR PARA BANCO DE SANGRE C/U

60401024 CONGELADOR DE PLASMA C/U

60401025 VITRINA REFRIGERANTE HORIZONTAL , DE 17 PIES C/U

60401045 VITRINA REFRIGERANTE VERTICAL , DE 17 PIES C/U

60401050 DISPENSADOR DE AGUA, DE DOS VALVULAS PARA FRIO Y CALIENTE, CON ADAPTACION A GARRAFAS C/U

60401100 REFRIGERADORA PARA CONSERVACION DE BANCO DE SANGRE,CON PUERTA DE VIDRIO DE ACERO INOXIDABLE 

DE 14-15 PIES, UNIDAD

C/U

60401112
REFRIGERADORA PARA PROPOSITOS GENERALES, DE 4 PIES ,SISTEMA FRIO SECO DE UNA PUERTA

C/U

60401190 REFRIGERADORA PARA PROPOSITOS GENERALES, DE 7-10 PIES, SISTEMA FRIO SECO DE UNA PUERTA, UNIDAD C/U

60401191 REFRIGERDORA PARA PROPOSITOS GENERALES, DE 7-10 PIES, SISTEMA FRIO HUMEDO DE UNA PUERTA C/U

60401193 REFRIGERDORA PARA PROPOSITOS GENERALES, DE 10-15 PIES, SISTEMA FRIO SECO DE UNA PUERTA C/U

60401194 REFRIGERDORA PARA PROPOSITOS GENERALES, DE 10-15 PIES, SISTEMA FRIO SECO DE DOS PUERTAS C/U

60401197 REFRIGERDORA PARA PROPOSITOS GENERALES, DE 10-15 PIES, SISTEMA FRIO HUMEDO DE UNA PUERTA C/U

60401198 REFRIGERDORA PARA PROPOSITOS GENERALES, DE 10-15 PIES, SISTEMA FRIO HUMEDO DE DOS PUERTAS C/U
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60401200 REFRIGERDORA PARA PROPOSITOS GENERALES, DE 14-15 PIES, SISTEMA FRIO SECO DE DOS PUERTAS C/U

60401201

CONGELADOR DE LABORATORIO PARA PROPÓSITO GENERALES, SISTEMA FRÍO SECO DE UNA PUERTA

C/U

60401205

REFRIGERADORA  PARA PROPOSITOS GENERALES, DE 16 PIES,SISTEMA FRIO HUMEDO DE DOS PUERTAS 

C/U

60401300 TERMOMETRO / HIDROMETRO DIGITAL PARA LECTURA DE TEMPERATURA Y HUMEDAD,  DE PARED O 

PLATAFORMA PARA SUPERFICIES PLANAS

C/U

60401305 TERMOMETRO DE MERCURIO, DE PARED O PLATAFORMA PARA SUPERFICIES PLANAS C/U

60402  

60402010 AGITADOR PARA BOLSAS DE SANGRE C/U

60402025 AGITADOR DE TUBOS C/U

60402030 ANALIZADOR DE COAGULACION C/U

60402045 BAÑO DE CALOR SECO PARA CALENTAMIENTO DE TUBOS Y PLACAS C/U

60402050 BAÑO DE MARIA DE ACERO INOXIDABLE C/U

60402055 BAÑO ULTRASONICO,PANTALLA DIGITAL C/U

60402100 BASE DE CALENTAMIENTO CON AGITADOR MAGNETICO C/U

60402110 BASE DE CALENTAMIENTO C/U

60402150 CAMARA DE ELECTROFORESIS VERTICAL C/U

60402155 CAMARA DE ELECTROFORESIS  SISTEMA HORIZONTAL C/U

60402200 CAMARA DE FLUJO LAMINAR CLASE II C/U

60402250 CAMARA EXTRACTORA DE GASES C/U

60402300 CAMARA EXTRACTORA DE GASES Y VAPORES DE ACIDO PERCLORICO C/U

60402310 CAMPANA DE EXTRACCIÓN PARA USO EN LABORATORIO C/U

60402350 CARRO DE ACERO INOXIDABLE CON DOS ENTREPAÑOS C/U

60402351 CARRO DE ACERO INOXIDABLE CON TRES ENTREPAÑOS C/U

60402352 CARRO DE ACERO INOXIDABLE CON CUATRO ENTREPAÑOS C/U

60402355 CARRO DE ACERO INOXIDABLE CON DOS AROS PARA LAVATORIOS METALICOS C/U

60402360 CARRO  METALICO CON DOS ENTREPAÑOS C/U

60402365 CARRO DE POLIPROPILENO CON DOS ENTREPAÑOS C/U

60402400 CENTRIFUGA PARA MICROHEMATOCRITO ( MICROCENTRIFUGA ) PORTATIL C/U

60402405 CENTRIFUGA DE MESA C/U

60402408 CENTRIFUGA DE MESA DE TUBOS CONICOS C/U

60402410 CENTRIFUGA PARA BANCO DE SANGRE TIPO SEROFUGUE C/U

60402450 COMPARTIMIENTO TERMOSTATIZADO PARA INYECTOR AUTOMATICO ESTANDAR AGILENT TECHNOLOGIES SERIE 

1200.

C/U

60402470 DESCONGELADOR DE PLASMA C/U

60402500 DISPENSADOR CON BOMBA PERISTALTICA DISEÑADO PARA SOLUCIONES ACUOSAS C/U

60402510 ESTABILIZADOR DE VOLTAJE, CAPACIDAD MINIMA DE 300 WATTS. 120 VOLTIOS, FRECUENCIA (50-60) HERTZ C/U

60402511 EQUIPO SEMIAUTOMATIZADO PARA BIOQUIMICA C/U

60402512 EQUIPO AUTOMATIZADO PARA BIOQUÍMICA C/U

60402513 EQUIPO AUTOMATIZADO PARA HEMATOLOGÍA C/U

60402515 EXTRACTOR DE PLASMA C/U

60402525 INCUBADORA BACTERIOLÓGICA C/U

60402550 INCUBADORA DE CONVECCION MECANICA C/U

60402600 MACROCENTRIFUGA CON ROTOR Y CAMISAS PARA PRUEBAS DE RUTINA C/U
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60402625 MICROSCOPIO DE CONTRASTE DE FASE C/U

60402650 PLATAFORMA PARA AGITACIÓN DE TUBOS DE ENSAYO C/U

60402660 LECTOR DE MICROPLACAS C/U

60402665 LAVADOR AUTOMATIZADO DE MICROPLACAS C/U

60402680 SELLADOR PARA BOLSAS DE SANGRE C/U

60402685 SOLDADOR PARA TABULADURAS C/U

60403 EQUIPO PARA  LABORATORIO CONTROL DE CALIDAD

60403010 AGITADOR MAGNETICO CON SUPERFICIE DE PORCELANA, RANGO (60-1200) REVOLUCIONES POR MINUTO. C/U

60403015 AGITADOR ORBITARIO,PANTALLA DIGITAL C/U

60403018 AGITADOR DE PLACAS CON INCUBADOR INCORPORADO C/U

60403020 AGITADOR DE PLAQUETAS CON INCUBADORA INCLUIDA C/U

60403025 PLATO CALIENTE CON AGITADOR C/U

60403050 BALANZA PARA LABORATORIO, CAPACIDAD EN GRAMOS, DIGITAL DE TRES DIGITOS, CON PLATO DE ACERO 

INOXIDABLE, PANTALLA LCD

C/U

60403060 BALANZA DE DOS PLATOS C/U

60403070 CROMATOGRAFO LIQUIDO DE ALTA RESOLUCION C/U

60403080 DISOLUTOR DE TABLETAS C/U

60403100 EQUIPO SUAVIZADOR DE AGUA, CON TANQUE(S) Y VALVULA ELECTRONICA C/U

60403120 GRAFICADOR DE TEMPERATURA CON SENSOR REMOTO Y PANTALLA DIGITAL C/U

60403140 ESTERILIZADOR ELECTRICO A VAPOR DE MESA C/U

60403160 HORNO SECADOR C/U

60403180 MEDIDOR TIPO VORTEX C/U

60403185 MEZCLADOR PARA TUBOS, TIPO VORTEX C/U

60403190 MEZCLADOR DE TUBOS C/U

60403195 TERMOCICLADOR C/U

60403210 ROTADOR SEROLOGICO C/U

60403230 DESMINERALIZADOR C/U

60403250 DESTILADOR C/U

60403280 ESPECTROFOTOMETRO C/U

60403281 ESPECTROFOTOMETRO ULTRAVIOLETA VISIBLE DE DOBLE HAZ C/U

60403282 ESPECTROFOTOMETRO DE ABSORCION ATOMICA C/U

60403350 MEDIDOR DE CONDUCTIVIDAD, CON PANEL DE CONTROL Y PANTALLA DIGITAL LCD C/U

60403380 MICROSCOPIO BINOCULAR C/U

60403382 MICROSCOPIO BINOCULAR, DE DOBLE CABEZAL C/U

60403400 LAMPARA DE DEUTERIO DE LARGA DURACION, PARA DETECTOR DE LONGITUD DE ONDAS MULTIPLES Y DE 

ARREGLO DE DIODOS.

C/U

60403410 LAMPARA DE DEUTERIO PARA ESPECTOFOTOMETRO, ULTRAVIOLETA C/U

60403450 PH METRO,  PANEL DE CONTROL Y CON PANTALLA DIGITAL LCD C/U

60403470 MEDIDOR DIGITAL DE PH PARA AGUA PORTATIL, DE BATERIAS C/U

60403480 MEDIDOR DIGITAL DE SOLIDOS TRATADOS DISUELTOS EN LINEA TDS, PARA EL ANALISIS DE LA CALIDAD DEL AGUA C/U

60403500 TURBIDIMETRO DIGITAL MEDICION EN NTU, CON LAMPARA DE TUNGSTENO PANTALLA LCD, INCLUYE CUBETAS 

PARA MUESTRAS

C/U

60403525 UNIDAD CALENTADORA DE MULTIEXTRACCIÓN
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60404 EQUIPO PARA  LABORATORIO BIOLOGICO

60404100 MAQUINA LLENADORA SEMI AUTOMATICA PARA ENVASE DE VACUNA, CON DISPOSITIVO DOSIFICADOR DE 

ACERO INOXIDABLE RANGO CAPACIDAD DE LLENADO DE (0.5-60) ML

C/U

60404105 REFRIGERADORA PARA ALMACENAMIENTO DE VACUNAS, DE 10-15 PIES, SISTEMA FRIO SECO DE UNA PUERTA C/U

60404110 REFRIGERADORA PARA ALMACENAMIENTO DE VACUNAS, DE 10-15 PIES, SISTEMA FRIO SECO DE DOS PUERTAS C/U

60405 EQUIPO PARA  OFTALMOLOGIA

60405010 EQUIPO FOTOCUAGULADOR C/U

60406 EQUIPO PARA  LABORATORIO DE PATOLOGÍA 

60406010 SISTEMA AUTOMATIZADO PARA INMUNOHISTOQUÍMICA E HIBRIDACIÓN IN SITU. C/U

60406020 DISPENSADOR PARAFINA C/U

60406030 MICROSCOPIO DE LUZ TRANSMITIDA CON CÁMARA DIGITAL C/U

60406040 MICROTOMO MANUAL C/U

60407 EQUIPO PARA LABORATORIO DE CALIDAD DE ALIMENTOS

60407010 MEZCLADOR CON DISEÑO DE PALETA (STOMACHER) C/U

60407015 HORNO DE CONVECCION POR GRAVEDAD C/U

60408 ACCESORIOS PARA EQUIPO DE LABORATORIO

60408040 PANTALLA PARA EQUIPO SPINLAB 300 C/U

60408080 TECLADO PARA EQUIPO SPINLAB 300 C/U

605 EQUIPO DE RAYOS  X

60501 EQUIPO DE RAYOS X PARA DIAGNOSTICO MEDICO

60501000 MARCADOR PARA PROCEDIMIENTOS DE RADIOLOGÍA C/U

60501010 MESA PARA PELICULAS RADIOGRAFICAS C/U

60501040 EQUIPO DE MAMOGRAFÍA ANÁLOGO C/U

60501050 EQUIPO DE RAYOS -X CONVENCIONAL C/U

60501100 EQUIPO DE RAYOS -X CONVENCIONAL CON FLUOROSCOPIA DIGITAL C/U

60501150 EQUIPO DE RAYOS -X CONVENCIONAL CON FLUOROSCOPIA DIGITAL Y SUBSTRACCION DIGITAL C/U

60501200 EQUIPO DE RAYOS -X  CONVENCIONAL CON SISTEMA DE ADQUISICION DIGITAL  C/U

60501225 EQUIPO DE RAYOS -X  DIGITAL C/U

60501250 EQUIPO DE RAYOS -X  DIGITAL PARA FLUOROSCOPIA

60501300 EQUIPO DE RESONANCIA MAGNETICA C/U

60501350 IMPRESORA  GRADO MEDICO (LASER O TERMICO) C/U

60501400 REVELADOR AUTOMATICO DE PELICULAS C/U

60501450 SISTEMA DE ESTEREOTAXIA CEREBRAL C/U

60501500 TOMOGRAFO COMPUTARIZADO MULTICORTE C/U

60501501 ESTACIÓN DE VISUALIZACIÓN E IMPRESIÓN DE IMÁGENES MÉDICAS C/U

606 EQUIPO PARA SANEAMIENTO AMBIENTAL

60601 EQUIPO PARA PURIFICACION

60601050 COMPARARADOR DE CLORO C/U

60601100 EQUIPO DESTILADOR DE AGUA C/U

60601200 EQUIPO COMPLETO PARA GENERAR HIPOCLORITO DE SODIO AL 0.5%, (PURIAGUA) C/U

60601230 HIPOCLORADOR TIPO W, DE CARGA CONSTANTE, PARA TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA CU

60601250 TRANSFORMADOR RECTIFICADOR PARA USO CON ELECTRODO DE GENERADOR  DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 

0.5%, (PURIAGUA)

C/U
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60601500 TRANSFORMADOR RECTIFICADOR PARA USO CON ELECTRODO DE GENERADOR  DE HIPOCLORITO DE SODIO AL 

0.5%, (PURIAGUA)

C/U

60605 EQUIPO PARA EL MANEJO DE DESECHOS 

60605050 INCINERADOR DE AGUJAS C/U

607 EQUIPO PARA CONTROL DE VECTORES

60701 EQUIPO PARA FUMIGACION

60701100 EQUIPO DE FUMIGACION MANUAL TERMICO C/U

60701150 EQUIPO DE FUMIGACION TERMICO PESADO C/U

60701160 EQUIPO DE ROCIADO DE ASPERSION MANUAL C/U

608 EQUIPO PARA LAVANDERIA

60801 EQUIPO PARA LAVADO

60801050 LAVADORA DE ROPA DE (20 - 30) LIBRAS DE CAPACIDAD, DIGITAL C/U

60801100 LAVADORA DE ROPÀ DE (350) LIBRAS  DE CAPACIDAD, A VAPOR C/U

60801150 LAVADORA DE ROPÀ DE (700-750) LIBRAS DE CAPACIDAD SISTEMA PASS-THROUGH C/U

60802 EQUIPO PARA PLANCHADO

60802100 PLANCHADOR DE FORMA C/U

60802150 PLANCHADOR DE RODILLO CON CARGA FRONTAL Y DESCARGA TRASERA CON PLEGADOR C/U

60802200 PLANCHADOR DE RODILLO CON CARGA Y DESCARGA FRONTAL CON PLEGADOR C/U

60803 EQUIPO PARA SECADO

60803100 SECADOR DE ROPA, DE 200 LIBRAS DE CAPACIDAD, A VAPOR C/U

60804 EQUIPO DIVERSOS PARA LAVANDERIA

60804100 BASCULA INDUSTRIAL, TIPO EMPOTRADA  AL PISO DE 660 LIBRAS DE CAPACIDAD C/U

609 APARATOS Y EQUIPO PARA COCINA

60900 APARATOS Y EQUIPO DIVERSOS

60900120 CARRO TERMICO CON DEPOSITOS PARA TRASLADO DE ALIMENTOS C/U

60900125 MESA TERMICA PARA ALIMENTOS C/U

60901 INDUSTRIALES Y SEMI INDUSTRIALES

60901100 BATIDORA ELECTRICA INDUSTRIAL C/U

60901140 COCINA INDUSTRIAL DE 3 QUEMEDORES C/U

60901160 COCINA SEMI INDUSTRIAL C/U

60901180 EQUIPO INDISTRIAL DE COCCION DE ALIMENTOS (MARMITA) DE ACERO INOXIDABLE, A VAPOR C/U

60901200 EXTRACTOR ELECTRICO INDUSTRIAL DE JUGO C/U

60901220 HORNO DOBLE, DE CONVECCION FUNCION CON GAS C/U

60901240 LICUADORA INDUSTRIAL DE 1 GALON DE CAPACIDAD C/U

60901250 LICUADORA INDUSTRIAL DE 5 GALONES DE CAPACIDAD C/U

60901260 MOLINO INDUSTRIAL DE CARNE  FUNCION CON GAS C/U

60901280 MOLINO INDUSTRIAL ELECTRICO PARA NIXTAMAL C/U

60901285 MOLINO INDUSTRIAL PARA ALIMENTOS C/U

60901300 PLANCHA INDUSTRIAL DE ACERO INOXIDABLE C/U

60901320 PROCESADOR INDUSTRIAL DE ALIMENTOS C/U

60901330 MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL ELECTRICA,PLANA. C/U
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60902 ELECTRODOMESTICOS 

60902135 CAFETERA ELECTRICA C/U

60902138 COCINA ELECTRICA DE 2 QUEMADORES C/U

60902225 HORNO DE MICROONDAS C/U

60902230 LICUADORA ELECTRICA C/U

610 ACCESORIOS Y APARATOS PARA INSTALACIONES MEDICAS

61001 RED DE GASES MEDICOS

61001005 FLUJOMETRO DE OXIGENO C/U

61001010 FLUJOMETRO DE AIRE MEDICO C/U

61001015 REGULADOR DE VACIO C/U

61001020 TRAMPA DE VACIO C/U

61001025 FRASCO RECOLECTOR DE SECRECIONES C/U

611 EQUIPOS Y HERRAMIENTAS PARA ASEO Y LIMPIEZA

61102 ASEO PERSONAL

61102300 SECADOR ELECRICO PARA MANOS CON SISTEMA DE AIRE CALIENTE C/U

61104 HERRAMIENTAS DE TRABAJO

61104350 PISTOLA A VAPOR PARA EFECTUAR LABORES DE LIMPIEZA C/U

612 REHABILITACION Y FISIOTERAPIA

61201 EQUIPOS Y APARATOS DE ESTIMULACION

61201001 Equipo de laser para terapia C/U

61201002 Gafas de protección para laser terapéutico C/U

61201005 EQUIPO DE ULTRASONIDO PARA TERAPIA C/U

61201010 EQUIPO DE ESTIMULACION ELECTRICA (TENS) C/U

61201012 EQUIPO DE ELECTROESTIMULACIÓN NEUROMUSCULAR C/U

61201015 LAMPARA DE RAYOS INFRAROJOS C/U

61201020 PELOTA DE BOBATH PARA EJERCICIOS DE PSICOMOTRICIDAD C/U

61201025 RUEDA AJUSTABLE PARA TRABAJO DE HOMBROS EN FISIOTERAPIA C/U

61201030 MASAJEADOR (VIBRADOR), DE BATERIAS C/U

61201035 MASAJEADOR (VIBRADOR), ELECTRICO C/U

61201040 ELECTROESTIMULADOR DE DOS CANALES, ELECTRICO C/U

61201060 UNIDAD DE FOTOTERAPIA C/U

61201070 TABLERO DE PARA ESTIMULACION DE PERCEPCION C/U

61202 MATERIALES MECANOTERAPIA

61202001 ESCALERILLA DE DEDOS PARA EJERCICIOS DE HOMBRO C/U

61202005 BALON PARA GIMNACIA Y REHABILITACION C/U

61202010 BARRAS PARALELAS PARA ADULTOS C/U

61202015 BARRAS PARALELAS PEDIATRICAS C/U

61202020 BICICLETA FIJA O ESTATICA C/U

61202025 EJERCITADOR PARA MANO Y DEDOS C/U

61202030 BARRAS SUECAS C/U

61202033 MESA PARA TERAPIA OCUPACIONAL C/U

61202034 MESA PARA TRACCION CON SUS ACCESORIOS C/U

61202035 BANDA SIN FIN C/U

61202040 MANCUERNAS, JUEGO DE DOS C/U

61202042 MANCUERNAS, JUEGO  C/U

61202043 TABLA DE FREEMAN C/U

61202045 TOBILLERA CON PESO, JUEGO C/U
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61202047 MUÑEQUERA CON PESO, JUEGO C/U

61202049 FAJA CON PESO, PARA CINTURA C/U

61202050 RUEDA PARA EJERCICIO DE HOMBROS C/U

61202053 JUEGOS DE DISCO PARA MESA TIPO D' LORME C/U

61202055 PLASTILINA TERAPEUTICA C/U

61202060 TABLERO PARA ACTIVIDADES DE LA VIDA DIARIA C/U

61202065 POLEAS PARA PARED, JUEGO C/U

61202074 SET DE EJERCICIOS PARA MANO C/U

61202085 ESCALERA TERAPÉUTICA CON RAMPA C/U

61202086 ESPEJO PARA VALORACIÓN DE POSTURA C/U

61202090 TINA PARA MIEBRO SUPERIOR C/U

61202095 TINA PARA CUERPO COMPLETO C/U

61202105 TINA PARA MIEBRO INFERIOR C/U

61202110 PLATO DE BOLHER C/U

61203 TERMOTERAPIA

61203010 COMPRESAS (BOLSA) PARA AGUA CALIENTE C/U

61203020 COMPRESAS (BOLSA) PARA AGUA FRIA C/U

61203025 TANQUE DE PARAFINA C/U

61203030 UNIDAD DE DIATERMIA C/U

61204

61204005 ANDADERA PLEGABLE CON RUEDAS PARA ADULTO C/U

61204006 ANDADERA PLEGABLE  METALICA  SIN RUEDAS PARA ADULTO C/U

61204010 MULETAS DE MADERA PARA NIÑO,PAR C/U

61204012 MULETAS DE MADERA ADULTO,PAR C/U

61204015 MULETAS METALICAS PARA NIÑO,PAR C/U

61204017 MULETAS METALICAS PARA ADULTO,PAR C/U

61204020 BASTON DE MADERA C/U

61204022 BASTON METALICO C/U

613 EQUIPO PARA ALMACENAMIENTO DE SUMINISTROS C/U

61301 EQUIPOS PARA ALMACENAMIENTO DINAMICO C/U

61301005 MONTACARGA HIDRAULICO C/U

61301015 MONTACARGA ELECTRICO C/U

61301020 CARRETILLA METALICA DE DOS RUEDAS C/U

61301022 CARRETILLA PARA TRANSPORTE DE CILINDROS C/U

61301025 CARRETILLA DE PLATAFORMA HIDRAULICA  MANUAL C/U

61301030 ESCALERA METALICA DE 3 PELDAÑOS C/U

625 MOBILIARIO NO MEDICO

62500 MOBILIARIOS DIVERSOS 

62500300 PERCHERO METALICO DE PISO C/U

62500315 MESA PLASTICA CUADRADA C/U

62500320 ASIENTO PLASTICO EN FORMA DE BANCO C/U

62500325 CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL DE LIMPIEZA C/U

62501 MUEBLES

62501010 ESCRITORIO EJECUTIVO C/U

62501020 ESCRITORIO EJECUTIVO TIPO L C/U
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62501025 ESCRITORIO EJECUTIVO, CON ALA AUXILIAR C/U

62501030 ESCRITORIO SECRETARIAL C/U

62501040 ESCRITORIO SECRETARIAL, CON ALA AUXILIAR C/U

62501050 MODULO DE CINCO SILLAS C/U

62501100 MODULO DE CUATRO SILLAS C/U

62501150 MODULO DE TRES SILLAS C/U

62501160 MODULO COMPLETO PARA RECEPCION, CON FALDON, ALA AUXILIAR Y SILLA ERGONOMICA C/U

62501170 MODULO COMPLETO PARA COMPUTADORA C/U

62501195 MOBILIARIO MODULAR EJECUTIVO PARA OFICINA C/U

62501200 MESA DE NOCHE C/U

62501245 MESA DE CONFERENCIA PARA 12 PERSONAS C/U

62501250 MESA DE TRABAJO PARA 8 PERSONAS C/U

62501300 MESA REDONDA PARA CUATRO PERSONAS C/U

62501310 MESA OVALADA PARA JUNTAS C/U

62501330 MESA PARA IMPRESOR C/U

62501350 MESA CUADRADA PARA JUNTAS C/U

62501370 MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR C/U

62501390 MESA PLEGABLE C/U

62501400 CENTRO DE COMPUTO C/U

62501420 CENTRO DE TRABAJO C/U

62501440 CREDENZA C/U

62501460 LIBRERAS CON REPISAS C/U

62501480 MAMPARAS C/U

62502 SILLAS

62502000 SILLA ERGONOMICA SECRETARIAL SIN BRAZOS C/U

62502010 SILLA ERGONOMICA SECRETARIAL CON BRAZOS C/U

62502020 SILLA ERGONOMICA EJECUTIVA CON BRAZOS C/U

62502030 SILLA ERGONOMICA EJECUTIVA SIN BRAZOS C/U

62502035 SILLA ERGONOMICA SEMI EJECUTIVA CON BRAZOS C/U

62502040 SILLA ERGONOMICA SEMI EJECUTIVA SIN BRAZOS C/U

62502045 SILLA ERGONOMICA ALTA SIN BRAZOS TIPO CAJERO C/U

62502050 SILLA FIJA CON ASIENTO INTEGRAL C/U

62502060 SILLA DE VISITAS CON BRAZO C/U

62502070 SILLA DE VISITAS SIN BRAZO C/U

62502080 SILLA PLEGABLE METALICA C/U

62502200 SILLON ACOGINADO RECLINABLE C/U

62503 ARCHIVEROS

62503000 ARCHIVADOR VERTICAL METALICO 4 GAVETAS C/U

62503010 ARCHIVADOR LATERAL METALICO 4 GAVETAS C/U

62503020 ARCHIVADOR HORIZONTAL, DE MADERA  Y FORMICA TIPO PEDESTAL, DE TRES GAVETAS C/U

62503040 ARCHIVADOR HORIZONTAL, ( TIPO LIBRERA ) METALICO, PUERTAS CORREDIZAS, C/U

62503045 ARCHIVADOR VERTICAL METALICO DE 2 GAVETAS,CON RODOS,INCLUYE CERRADURA C/U

62503046 ARCHIVADOR VERTICAL METALICO DE 3 GAVETAS,CON RODOS,INCLUYE CERRADURA C/U

62503050 ORGANIZADOR PARA PAPELERIA C/U

62503060 TARJETERO DOBLE, METALICO, DE 7 GAVETAS C/U

62504 MOBILIARIOS Y  APARATOS DIVERSOS 

62504000 ESTANTE METALICO TIPO DEXION PEQUEÑO C/U
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62504005 ESTANTE METALICO TIPO DEXION, VARIAS MEDIDAS C/U

62504050 ESTANTE METALICO TIPO DEXION MEDIANO C/U

62504100 ESTANTE METALICO TIPO DEXION GRANDE C/U

62504110 ARMARIO DE ACERO INOXIDABLE DE UN CUERPO C/U

62504115 ARMARIO DE ACERO INOXIDABLE DE DOS CUERPOS C/U

62504120 ESTANTE DE ACERO INOXIDABLE DE UN CUERPO CON CUATRO ENTREPAÑOS C/U

62504125 ESTANTE DE ACERO INOXIDABLE DE UN CUERPO CON CUATRO ENTREPAÑOS C/U

62504139 LOCKER DE DOS COMPARTIMIENTOS CON LLAVE C/U

62504140 LOCKER DE TRES COMPARTIMIENTOS CON LLAVE C/U

62504145 LOCKER DE CUATRO COMPARTIMIENTOS CON LLAVE C/U

62504150 LOCKER DE SEIS COMPARTIMIENTOS CON LLAVE C/U

62504250 ANAQUEL METALICO CON PUERTAS METALICAS Y CHAPA DE SEGURIDAD C/U

62504260 ANAQUEL METALICO CON PUERTA DE VIDRIO Y CHAPA DE SEGURIDAD C/U

62504270 SOPORTE DE PARED PARA TELEVISOR PANTALLA PLANA,TECNOLOGIA PLASMA, LCD O LED, DE 30" A 55" C/U

62504272 SOPORTE DE PARED PARA EQUIPO DE REPRODUCCION DE VIDEO C/U

62506 MOBILIARIO PARA REDES INFORMATICAS

62506000 CAJA PANEL DISTRIBUIDOR DE FIBRA OPTICA C/U

62506003 ORGANIZADOR DE CABLES VERTICAL  X 5 Piezas C/U

62506006 ORGANIZADOR DE CABLES ABIERTO HORIZONTAL 19", 1 Unidad C/U

62506009 ORGANIZADOR DE CABLES ABIERTO HORIZONTAL 19", 2 Unidad C/U

62506012 ORGANIZADOR DE CABLES CERRADO HORIZONTAL 19" 1 Unidad C/U

62506015 ORGANIZADOR DE CABLES CERRADO HORIZONTAL 19" 2 Unidad C/U

62506025 PANEL DE PARCHEO (PATCH PANEL) DE 16  PUERTOS C/U

62506028 PANEL DE PARCHEO (PATCH PANEL) DE 24 PUERTOS C/U

62506031 PANEL DE PARCHEO (PATCH PANEL) DE 48 PUERTOS C/U

62506035 RACK TIPO GABINETE, DE PARED (7 UNIDADES RACK), DE UN CUERPO C/U

62506037 RACK TIPO GABINETE, DE PARED (9 UNIDADES RACK), DE UN CUERPO C/U

62506040 RACK TIPO GABINETE, DE PARED (12 UNIDADES RACK), DE UN CUERPO C/U

62506043 RACK TIPO GABINETE, DE PARED (15 UNIDADES RACK), DE UN CUERPO C/U

62506050 RACK TIPO GABINETE, DE PARED (16 UNIDADES RACK), DE DOS CUERPOS C/U

62506055 RACK TIPO GABINETE, DE PISO, DE 30 UNIDADES RACK C/U

62506060 RACK TIPO GABINETE, DE PISO, DE 37 UNIDADES RACK C/U

62506065 RACK TIPO GABINETE, DE PISO, DE 42 UNIDADES RACK C/U

62506070 RACK TIPO GABINETE, DE PISO, DE 47 UNIDADES RACK C/U

62506074 RACK TIPO GABINETE DE DOS MÓDULOS PARA CENTRAL TELEFÓNICA C/U

62506075 RACK BASTIDOR DE PISO DE 7 PIES C/U

62506080 RACK BASTIDOR DE PISO DE 9 PIES C/U

627 MOBILIARIO CLINICO  

62704 MOBILIARIO CLINICO BASICO

62704005 ALACENA TIPO PANTRI PARA LABORATORIO C/U

62704010 ANAQUEL GUARDACOMODOS C/U

62704020 BALDE METALICO PARA USO HOSPITALARIO DE ACERO INOXIDABLE, CAPACIDAD DE 12 A 15 LITROS C/U

62704025 BANCO GIRATORIO AJUSTABLE DE ACERO INOXIDABLE C/U

62704026 BANCO GIRATORIO CON RESPALDO C/U

62704040 BASIN DE ACERO INOXIDABLE C/U

62704045 BASINETE CON CARRO C/U
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62704050 BASURERO DE ACERO INOXIDABLE DE PEDAL CON TAPADERA C/U

62704060 BANDEJA METALICA DE ACERO INOXIDABLE C/U

62704065 BIOMBO DE TRES CUERPOS, BASE DE HIERRO Y LONA DE VINYL C/U

62704075 CAMA HOSPITALARIA ELECTRICA PARA NEUROCIRUGIA C/U

62704085 CAMA HOSPITALARIA CON ATRIL Y BARANDALES INCORPORADOS C/U

62704090 CAMA TERAPÉUTICA C/U

62704100 CAMAROTE DE DOS NIVELES CON COLCHONES C/U

62704120 CAMILLA DE TRANSPORTE DE PACIENTE, CON BARANDALES C/U

62704160 CANAPE PARA EXAMEN UNIVERSAL C/U

62704165 CANAPE PARA EXAMEN UNIVERSAL, CON PIERNERAS C/U

62704200 CARRO DE CURACIONES C/U

62704220 CARRO PARA TRANSPORTE DE EXPEDIENTES C/U

62704240 CARRO PARA TRANSPORTE DE ROPA LIMPIA C/U

62704242 CARRO PARA TRANSPORTE DE ROPA HÚMEDA (CON DESAGÜE) C/U

62704260 CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL Y EQUIPO LIVIANO C/U

62704280 CARRO PARA TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS C/U

62704290 CARRO PARA TRANSPORTE DE ROPA SUCIA C/U

62704300 CARRO PARA TRANSPORTE DE EQUIPO, INSUMOS Y MEDICAMENTOS  EN CASO DE PARO CARDIO-RESPIRATORIO C/U

62704302 CARRO PORTAPALANGANAS

62704310 CUNA PEDIATRICA HOSPITALARIA CON ATRIL, SOPORTE PARA COLGAR MOSQUITERO Y PORTA EXPEDIENTE C/U

62704311 CUNA PARA LACTANTES C/U

62704312 CUNA PARA PRE-ESCOLARES Y ESCOLARES C/U

62704315 ESTANTE MÓVIL DE ACERO INOXIDABLE C/U

62704316 ESTANTE TIPO MODULAR PARA PLACAS RADIOGRÁFICAS C/U

62704319 GRADILLA DE UN PELDAÑO ANTIDESLIZANTE C/U

62704320 GRADILLAS DE DOS PELDAÑOS ANTIDESLIZANTES C/U

62704322 GRADILLAS DE TRES PELDAÑOS ANTIDESLIZANTES C/U

62704330 MESA AUXILIAR HOSPITALARIA PARA USO DIVERSOS, MEDIANA C/U

62704333 MESA AUXILIAR HOSPITALARIA PARA USO DIVERSOS, GRANDE C/U

62704335 MESA DE TRABAJO PARA LABORATORIO CLÍNICO C/U

62704336 MESA DE TRABAJO PARA PREPARACIÓN DE MEDIOS DE CULTIVO C/U

62704340 MESA MEDIA LUNA PARA USO EN QUIROFANO C/U

62704350 MESA MAYO, PARA INSTRUMENTAL QUIRURGICO C/U

62704360 MESA PUENTE C/U

62704365 MESA PARA BALANZA C/U

62704370 MESA PARA TRABAJOS DIVERSOS GRANDE, DE ACERO INOXIDABLE, CON RODOS Y ENTREPAÑOS C/U

62704400 MESA PARA INSTRUMENTAL DE ACERO INOXIDABLE C/U

62704405 PATO DE ACERO INOXIDABLE C/U

62704420 MESA DE TRATAMIENTO C/U

62704430 PORTALAVATORIO RODABLE C/U

62704440 PORTA SUERO CON RODOS (ATRIL DOBLE) DE CUATRO GANCHOS C/U

62704480 PORTA TORUNDAS METALICO MEDIANO C/U

62704490 SILLA DE RUEDAS, TIPO MANUAL PARA TRASLADO DE PACIENTE ADULTO C/U

62704500 SILLA DE RUEDAS, TIPO MANUAL PARA TRASLADO DE PACIENTE NIÑO(A) C/U
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62704505 SILLA DE RUEDAS ELECTRICA PARA TRASLADO DE PACIENTE ADULTO C/U

62704510 SILLA DE RUEDAS ELECTRICA PARA TRASLADO DE PACIENTE NIÑO(A) C/U

62704515 SILLA ERGONOMICA PARA LABORATORIO DE ALTURA AJUSTABLE CON ARO METALICO PARA DESCANSO DE PIES C/U

62704520 URINALES C/U

62704525 LAVAMANOS QUIRURGICO, DE ACERO INOXIDABLE C/U

62704625 SILLON PARA TOMA DE MUESTRAS C/U

62704650 SILLA ESTACIONARIA PARA BEBE C/U

62704655 SILLA INODORO PLEGABLE,PORTATIL C/U

62704660 ELEVADOR PARA INODORO C/U

630 INSTRUMENTAL CLINICO

63001 INSTRUMENTAL BASICO

63001000 CAJA PARA PROSTAECTOMÍA SUPRAPUBICA INCLUYE INSTRUMENTAL C/U

63001002 CAJA PARA RESECCION TRANSURETRAL DE PROSTATA C/U

63001005 CAJA METALICA DE CURACIONES, DE ACERO INOXIDABLE,  INCLUYE EL INSTRUMENTAL C/U

63001008 CURETA FENESTRADA, DE ACERO INOXIDABLE, DIFERENTES MEDIDAS C/U

63001009 CURETA ASPIRADORA NOVAK PARA BIOPSIA, 24 cm  / 4 mm C/U

63001010 COPA IODINA ACERO INOXIDABLE 3.5 A 4 PULGADAS C/U

63001011 CURETA UTERINA COLLIN, 30 cm C/U

63001012 CURETA UTERINA KEVORKIAN, 30.5 cm / 3 mm C/U

63001013 CAJA PARA INSTRUMENTOS, DE ACERO INOXIDABLE, RECTANGULAR, CON TAPADERA C/U

63001014 ESTUCHE PARA PEQUEÑA CIRUGIA C/U

63001015 CAJA METALICA PARA PEQUEÑA CIRUGIA, DE ACERO INOXIDABLE,  INCLUYE EL INSTRUMENTAL C/U

63001017 CAJA PARA INSTRUMENTOS, DE ACERO INOXIDABLE, RECTANGULAR, CON TAPADERA Y AGARRADERO C/U

63001020 ESPECULO NASAL ,DE ACERO INOXIDABLE C/U

63001025 ESPECULO VAGINAL TIPO GRAVE, GRANDE, DE ACERO INOXIDABLE C/U

63001030 ESPECULO VAGINAL TIPO GRAVE, MEDIANO, DE ACERO INOXIDABLE C/U

63001035 ESPECULO VAGINAL TIPO GRAVE, PEQUEÑO, DE ACERO INOXIDABLE C/U

63001037 ESPECULO VAGINAL TIPO GRAVE, VIRGINAL,  DE ACERO INOXIDABLE C/U

63001039 SEPARADOR VAGINAL CON CREMALLERA, CON  AISLAMIENTO DE 8 1/4 C/U

63001040 PINZA HEMOSTATICA KELLY RECTA DE 6.5 PULGADAS DE ACERO INOXIDABLE C/U

63001060 PINZA DE DISECCION CON GARRA DE 5.5 PULGADAS DE ACERO INOXIDABLE C/U

63001065 PINZA DE DISECCION CON GARRA DE 18 CENTIMETROS DE ACERO INOXIDABLE C/U

63001076 PINZA HEMOSTATICA KOCHER  CURVA, 17 CM APROX C/U

63001077 PINZA DE DISECCION CON GARRA, 16 CM APROX C/U

63001080 PINZA MOSQUITO PARA EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO DE ACERO INOXIDABLE C/U

63001085 PINZA PARA BIOPSIA CERVICAL DE 9 1/2" C/U

63001088 PINZA HEMOSTATICA ROCHESTER CURVA, 17 CM APROX C/U

63001095 PINZA DE TRANSFERENCIA C/U

63001100 PORTA PINZA DE ACERO INOXIDABLE DE 5.5 PULGADAS X 13 CM C/U

63001103 RECIPIENTE METALICO FORMA CILINDRICA CON TAPA, PARA GUARDAR TORUNDAS Y GASAS C/U

63001105 SEPARADOR DE YESO, DE ACERO INOXIDABLE C/U

63001115 MANGO DE SEGURIDAD PARA BISTURÍ QUIRURGICO DE ACERO INOXIDABLE C/U

63001120 SET COMPLETO PARA CESÁREA C/U

63001130 SET DE DILATADORES UTERINOS C/U

63001135 SET PARA INSERCIÓN DE DIU C/U
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63001140 SET PARA ATENCIÓN DE PARTO C/U

63001160 SET PARA EPISIOTOMÍA C/U

63001180 SET PARA EXTRACCIÓN DE CUERPO EXTRAÑO C/U

63001200 SET PARA HISTERECTOMÍA ABDOMINAL C/U

63001220 SET PARA LEGRADO UTERINO C/U

63001240 SET PARA MINILAP C/U

63001245 SET PARA TRAQUEOSTOMIA, INSTRUMENTAL INCLUIDO C/U

63001260 SET PARA PUNCIÓN INTRAÓSEA C/U

63001270 SONDA ACANALADA DE 6 PULGADAS C/U

63001280 TAMBO DE 1 LITRO DE ACERO INOXIDABLE PARA ESTERILIZAR APOSITO C/U

63001300 TIJERA MAYO RECTA DE ACERO INOXIDABLE 5.5 PULGADAS C/U

63001305 TIJERA PARA CORTAR YESO, DE ACERO INOXIDABLE C/U

63001310 PINZA PORTA AGUJA HEGAR 7"(17.5 CM), RECTA, ACERO INOXIDABLE C/U

63001315 TIJERA MAYO CURVA DE ACERO INOXIDABLE 6 3/4 PULGADAS C/U

63001320 TIJERA PARA RETIRO DE PUNTOS DE 5.5 PULGADAS DE ACERO INOXIDABLE C/U

63001325 TIJERA RECTA DE DISECCION, DE ACERO INOXIDABLE, DE 5.5 PULGADAS C/U

63001340 TIJERA LISTER CON UNA HOJA ABOTONADA DE ACERO INOXIDABLE C/U

63001360 VASIJA ARRIÑONADA DE ACERO INOXIDABLE DE 6 PULGADAS C/U

63001380 VASIJA ARRIÑONADA DE ACERO INOXIDABLE DE 8  PULGADAS C/U

63001381 RECIPIENTE PARA PLACENTA C/U

63002 OFTALMOLOGIA

63002001 CURETA PARA CHALAZION CORTANTE No. 0 (2mm) C/U

63002002 CURETA PARA CHALAZION CORTANTE No. 1 (3mm) C/U

63002005 PINZA BIPOLARES FINAS PARA USO OFTALMOLOGICO,SEGÚN MARCA Y MODELO DE EQUIPO C/U

63002006 BLEFAROSTATO CON TORNILLO DE CONTROL  DE 17 mm TIPO LEBERMAN C/U

63002007 BLEFAROSTATO PARA ADULTO TIPO BARRAQUER C/U

63002010 PINZA CORNEOESCLERAL 0.12 mm TIPO COLIBRI, LONGITUD 70-100 mm C/U

63002013 GANCHO ANGULADO ROTADOR DE LENTE INTRAOCULAR DE 0.2 mm C/U

63002014 GANCHO RECTO ROTADOR DE LENTE INTRAOCULAR DE 0.2 mm C/U

63002015 PINZA  CORNEOSESCLERAL  RECTA 0.12 mm, LONGITUD 70-100 mm C/U

63002020 PINZA IRIS TIPO BISHOP HARMON 1x2 DIENTES, GARRA FINA 0.3 mm C/U

63002025 PINZA PARA ANUDAR SUTURAS FINAS,TIPO TROUTMAN C/U

63002030 PINZA PARA CHALAZION TIPO DESMARRES DIAMETRO DEL OVALO 20 mm,CON TORNILLO FIJADOR C/U

63002035 PINZA PARA CHALAZION TIPO HUNT, DIAMETRO  DEL OVALO 10 mm, CON TORNILLO FIJADOR C/U

63002040 PINZA  KELMAN LONGITUD 70- 100 mm C/U

63002060 PORTA AGUJAS RECTO,14 cm, PUNTAS DELICADAS SIN SEGURO PARA SUTURA 8-0 C/U

63002065 PORTA AGUJAS RECTO,14 cm PUNTAS DELICADAS SIN SEGURO PARA SUTURA 6-0 C/U

63002085 TIJERA VANAS, LONGITUD 70 - 80 mm  UNIVERSALES C/U

63002090 TIJERA PARA TENOTOMIA AGUDA TIPO WESSCOTT,LONGITUD 70 - 80 mm UNIVERSALES C/U

63002200 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA  CATARATA C/U

63002201 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA CHALAZION C/U

63002202 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA  ESTRABISMO C/U

63002203 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA  OFTALMOLOGIA C/U

63002204 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA  PTERIGION C/U

63003 ENDOSCOPÍA

63003056 PINZA DE BIOPSIA FENESTRADA SIN PÚA, CON CAZOLETAS, 2.4 mm DE DIAMETRO x 160 cm DE LONGITUD C/U

63004 INSTRUMENTAL  PARA ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA

63004005 ATORNILLADOR 3.5 mm APROX C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE   INSTRUMENTAL MEDICO

EQUIPO Y MOBILIARIO

63004010 ATORNILLADOR 4.5 mm APROX C/U

63004015 ALICATE CORTA CLAVOS HASTA 6 mm  APROX C/U

63004050 CAJA  DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA  CIRUGÍA DE CADERA C/U

63004052 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL, PARA HOMBRO Y BRAZO C/U

63004054 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL, PARA USO DE HUESO GRANDE C/U

63004056 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL, PARA USO DE HUESO PEQUEÑO C/U

63004058 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA  AMPUTACIONES C/U

63004060 CAJA DE ACERO INOXIDABLE , INCLUYE INSTRUMENTAL, PARA TUTORES EXTERNOS C/U

63005 INSTRUMENTAL PARA CIRUGIA

63005004 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA AMNIOCENTESIS C/U

63005005 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA APENDICECTOMIA C/U

63005006 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA ASPIRACION DE TUMOR DE OVARIO C/U

63005007 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA BRAZO Y ANTEBRAZO C/U

63005009 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA CATETERISMO  VESICAL C/U

63005010 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA CIRUGIA DE MANO C/U

63005011 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA CIRUGIA INGUINOESCROTAL C/U

63005013 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA CIRUGIA LAPAROSCOPIA C/U

63005015 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA CIRUGIA PLASTICA C/U

63005016 CAJA METÁLICA PARA CRANEOTOMÍA, DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE EL INSTRUMENTAL C/U

63005017 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA CIRUGIA VASCULAR PERIFERICA C/U

63005018 CAJA DE ACERO INOXIDABLE , INCLUYE INSTRUMENTAL, PARA CIRUGIA CARDIOVASCULAR C/U

63005019 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA CONO C/U

63005020 CAJA METÁLICA PARA LAMINECTOMÍA, DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE EL INSTRUMENTAL C/U

63005021 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA DACRIOCISTORRINOSTOMIA C/U

63005023 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA ESTERILIZACION POST-PARTO C/U

63005025 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA GASTRECTOMIA C/U

63005027 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA  HEMORROIDECTOMIA C/U

63005029 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA  HERNIA C/U

63005030 CAJA DE ACERO INOXIDABLE , INCLUYE INSTRUMENTAL, PARA HISTEROSALPINGOGRAFIA C/U

63005031 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA  HISTERECTOMIA VAGINAL C/U

63005033 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA LAPARATOMIA C/U

63005035 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA LAPARATOMIA PEDIATRICA C/U

63005037 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA  LAVADO PERITONEAL C/U

63005039 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA LEGRADO UTERINO POR AMEU C/U

63005040 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA MASTECTOMIA PARCIAL O AMBULATORIA C/U

63005041 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA MENISECTOMIA C/U

63005042 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA MASTECTOMIA RADICAL C/U

63005043 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA NEFRECTOMIA C/U

63005045 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA ONICECTOMIA Y PLASTIA UNGUEAL C/U

63005047 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA PUNCION DE ASCITIS C/U

63005049 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA PUNCION LUMBAR C/U

63005050 PINZA PARA TRACCION CERVICAL C/U

63005051 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA RINOSEPTOPLASTIA C/U

63005053 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA SAFENECTOMIA C/U

63005055 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA TENORRAFIA C/U

63005057 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA TIROIDECTOMIA C/U

63005059 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA TARACOSTOMIA C/U
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63005061 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA TARACOSTOMIA INFANTIL C/U

63005063 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICA C/U

63005065 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA VENA UMBILICAL C/U

63005067 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA VENODISECCION C/U

63005069 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA VENODISECCION PEDIATRICA C/U

63005071 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA ADENOAMIGDALECTOMIA C/U

63005073 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA CALDWELL-LUC C/U

63005075 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA CIRUGIA OBSTETRICA (CERCLAJE) C/U

63005077

CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA COLECISTECTOMIA Y EXPLORACION

 DE VIAS BILIARES C/U

63005079 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA RETIRO DE PUNTOS C/U

63005081 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA TORACOTOMIA C/U

63005082 CAJA DE ACERO INOXIDABLE, INCLUYE INSTRUMENTAL PARA CIRUGIA DE TRANSPLANTE RENAL C/U

63006 INSTRUMENTAL NEUMOLOGIA

63006005 AGUJA PARA BIOPSIA PLEURAL ABRAMS C/U

69003 EQUIPO PARA ATENCION DE LA SALUD

69003010 KIT DE EQUIPO CLINICO BASICO C/U

69025 MOBILIARIO NO MEDICO

69025010 MOBILIARIO DE TRABAJO PARA NIÑOS ( MESA Y SILLAS) C/U

69030 INSTRUMENTAL CLINICO
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701 REPUESTO

70101 LABORATORIO CLINICO

70101005
BASE DE PORCELANA PARA LAMPARA HALOGENA DZA DE 10.8V, 30W, DE ESPECTROFOTOMETRO MARCA 

BACHARACH
C/U

70101010 BASE DE PORCELANA PARA LAMPARA HALOGENA PARA MICROSCOPIO MARCA: REICHERT, MODELO: MICROSTAR IV C/U

70101015 BASE DE PORCELANA PARA LAMPARA HALOGENA PARA MICROSCOPIO MARCA:LEICA MODELO: DMLS C/U

70101050 CARBONES HERAUS  MODELO LABOFUGE  220, PAR C/U

70101055 CARBONES PARA CENTRIFUGA MARCA TEHTNICA, MODELO CENTRIC 150 PAR

70101060 CARBONES PARA MOTOR DE CENTRIFUGA MARCA IEC MODELO MBIEC PAR

70101065 CARBONES PARA MOTOR DE CENTRIFUGA MARCA: IEC, MODELO: CLINICAL PAR

70101070 CARBONES PARA MOTOR DE MICROCENTRIFUGA MARCA: IEC, MODELO: MB PAR

70101071 CARBONES PARA MOTOR DE MICROCENTRIFUGA MARCA: LW SCIENTIFIC, MODELO:LWS-M24 PAR

70101090 EMPAQUE PARA MICROCENTRIFUGA MARCA IEC MODELO MB(ROJO) C/U

70101091 EMPAQUE PARA MICROCENTRIFUGA LW SCIENTIFIC, MODELO:LWS-M24 C/U

70101100 FAJAS PARA ROTADOR  LAB LINE C/U

70101110 FILTRO DE 24,000. MICROFARADIOS X 25 VAC C/U

70101115 FILTRO DE 340 NM P/ESPECT. HUMAN MODELO HUMALIZER  JUNIOR C/U

70101120 SET DE FILTROS O TAMBOR PARA ESPECTROFOTÓMETRO SPECTRONIC, 20 GENESYS C/U

70101130 BOMBILLO HALÓGENO DE 6V 20W, TIPO G4 C/U

70101135 FOCO   HALOGENO PARA MICROSCOPIO  MICROESTAR  12V 20W, BASE G4 C/U

70101140 FOCO  HALÓGENO  P/ESPECT. MARCA BIOSYSTEMS MODELO BST  302 C/U

70101145 FOCO  HALÓGENO 6V 10W  P/ESPECT. MARCA SPECTRONIC20 MODELO GENESIS C/U

70101150 FOCO  HALÓGENO PARA MICROCOSPIO  REICHERT    6V  10 W Nº 7837 C/U

70101155 FOCO HALÓGENO P/MICROSCOPIO  NIKO    6  V    20  W  HLX 64250 C/U

70101160 FOCO HALÓGENO P/MICROSCOPIO LEICA 12V. 30 WATTS C/U

70101170 LÁMPARA DE TUGSTENO 6V 10W, TIPO G4 C/U

70101175 LAMPARA HALOGENA  DE 12V, 35W, PARA MICROSCOPIO MARCA LEICA  MODELO DME C/U

70101180 LAMPARA HALOGENA 10.8V 30W PARA ESPECTOFOTOMETRO BACHARACH C/U

70101185 LAMPARA HALOGENA 12V 20W PARA MICROSCOPIO MARCA MICROSTAR MODELO FICHER OSRAM C/U

70101190 LAMPARA HALOGENA DE 12V 30W PARA MICROSCOPIO MARCA LEICA MODELO DMLS C/U

70101195 LAMPARA HALOGENA DE 6V 10W PARA MICROSCOPIO MARCA LEICA Ó REICHERT MODELO MICROSTAR IV C/U

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL
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70101197 LAMPARA HALOGENA DE 6V 15W PARA MICROSCOPIO MARCA LEICA Ó REICHERT MODELO MICROSTAR IV C/U

70101200 LAMPARA HALOGENA DE 6V 20W PARA MICROSCOPIO MARCA LEICA Ó REICHERT MODELO MICROSTAR IV C/U

70101205 LÁMPARA HALÓGENA HEINE XHL XENON, 3.5V; P/N: X-02.88.08 C/U

70101210 LAMPARA HALOGENA P/ESPECT, HUMAN MODELO HUMALIZER JUNIOR 110V 40W C/U

70101225 LED LUMINOSO (BLANCO) DE ALTA INTENSIDAD TIPO DL'1209 O EQUIVALENTE C/U

70101230 OBJETIVO 100X PLANACROMATICO, PARA MICROSCOPIO MARCA  REICHERT, MODELO MICROSTAR IV C/U

70101235 OBJETIVO 100X PLANACROMATICO, PARA MICROSCOPIO MARCA LEICA  MODELO DME C/U

70101240 OBJETIVO 40X, PLANACROMATRICO, PARA MICROSCOPIO, MARCA: REICHERT, MODELO: MICROSTARD IV C/U

70101245  OBJETIVO 100X PLANACROMATICO PARA MICROSCOPIO MARCA LEICA, MODELO:DMLS C/U

70101250 TABLETA REGULADORA DE VOLTAJE PARA MICROSCOPIO MARCA LEICA C/U

70101260 TECLADO PARA ESPECTROFOTÓMETRO SPECTRONIC, 20 GENESYS C/U

70101270 TIMER  DE 10 MINUTOS MECANICO PARA MICROCENTRIFUGA C/U

70101273 TIMER  DE 15 MINUTOS MECANICO PARA CENTRIFUGA C/U

70101300 MOTOR COMPLETO P/ MICROCENTRIFUGA IEC. MODELO MB C/U

70101400 SPRAY LIMPIA VIDRIO DE MICROSCOPIO C/U

70101425 LIBRETAS PAPEL LIMPIA LENTES C/U

70101450 BALEROS N° 608-Z C/U

70101455 BALEROS N° 6200-2Z C/U

70101458
BALEROS N° 6203-2Z

C/U

70101600 PESAS 1 MILIGRAMOS  A 500 MILIGRAMOS PARA CALIBRACION DE BALANZAS

 ANALITICAS DE LABORATORIO CON CERTIFICACION DE CALIBRACION SEGÚN LAS NORMAS NIST/NVLAP

C/U

70102 ODONTOLOGICO

70102002 ABRAZADERA DEL ROCIADOR STARFLITE CONCENTRIX, Nº  2979,repuesto  (conocido como SPRAY CLIP). C/U

70102005 ABRAZADERA PARA FITTING DE 1/4" C/U

70102008 ABRAZADERA PARA FITTING DE 1/8" C/U

70102010 ADAPTADORES DE BRONCE 1/4 " NPT * 1/4" POLIFLO C/U

70102015 ANILLO CONECTOR TRASERO PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MODELO CONCENTRIX C/U

70102020 ARANDELAS PLÁSTICAS (EMPAQUE) PARA FITTING POLIFLO C/U

70102022 BAR DE 1/4" C/U

70102025 BLOCK METÁLICO DE ARMAR DE 3 ORIFICIOS PARA FITTING POLIFLO C/U

70102028 BLOQUE CRUZ CON BAR DE 1/4" PARA SALIDA DE  POLIFLO C/U
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70102030 MANGUERA CON TERMINAL PARA EYECTOR, SIN VÁLVULA C/U

70102032 MANGUERA CON TERMINAL PARA EYECTOR, CON VÁLVULA C/U

70102035 CAPACITOR DE ARRANQUE PARA COMPRESOR SCHULZ MODELO MSV-6 C/U

70102038 CAPSULA CON PISTILO PARA AMALGAMADOR C/U

70102039
ADAPTADOR DE INSERCCION PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA: CONCENTRIX

C/U

70102040 CILINDRO (CAMISA) PARA PISTÓN DE COMPRESOR MARCA SCHULZ MSV-6 C/U

70102042 CLICK SPRAY ROCIADOR PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MODELO CONCENTRIX C/U

70102043 ADAPTADOR DE INSERCCION PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA:NSK,MODELO :PANA AIR C/U

70102044 CONECTOR METÁLICO PARA PIEZA DE MANO DE 2 VÍAS C/U

70102045 CONECTORES DE 3 ORIFICIOS PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD PARA KAVO UNIK C/U

70102046 CONECTOR METÁLICO PARA PIEZA DE MANO DE 3 VÍAS C/U

70102047 CONTRANGULO DE PASADOR PARA MICROMOTOR MARCA FEDESA, MODELO JEREZ II - C C/U

70102048 CABEZA DE CONTRANGULO PARA MICROMOTOR MARCA:KAVO,MODELO:UNIK C/U

70102049 CONTRANGULO DE PASADOR PARA MICROMOTOR MARCA:KAVO,MODELO:2068FGBN C/U

70102050 CONTRANGULO DE PASADOR PARA MICROMOTOR MARCA MTI C/U

70102051 EMPAQUE PARA FITTING PLASTICO DE 1/4" C/U

70102052 EMPAQUE REDONDO PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA DENTAMERICA C/U

70102053 EMPAQUE REDONDO PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA KAVO C/U

70102054 EMPAQUE REDONDO PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA MTI C/U

70102055 EMPAQUE REDONDO PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MODELO CONCENTRIX C/U

70102056 EMPAQUE REDONDO PARA PIEZA DE MANO MARCA: DABI ATLANTE, SET C/U

70102060 EMPAQUE TRASERO PARA MICROMOTOR C/U

70102061 JUEGO DE EMPAQUE ORING PARA TURBINA DE PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD,MARCA:CONCENTRIX C/U

70102065 FIBRA ÓPTICA PARA LÁMPARA DE FOTOCURADO MARCA DENTAMERICA MODELO LITEX 680A C/U

70102070 FILTRO DE AIRE PARA COMPRESOR SCHULZ MODELO MSV-6 C/U

70102072 FITTING METÁLICO DE 1/4" C/U

70102075 FITTING METÁLICO DE 1/8" C/U

70102076 FOCO EN BAYONETA PARA LÁMPARA DENTAL, 125 WATTS Y 120 VOLTIOS. C/U

70102077 FOCO PARA LÁMPARA DENTAL CHAYES VIRGINIA, 150WATTS Y 24 VOLTIOS. C/U

70102078 FOCO PARA LÁMPARA DENTAL PELTON, 120 WATTS Y 25 VOLTIOS. C/U

70102080 FOCO HALÓGENO 12V 75W PARA LÁMPARA DE FOTOCURADO MARCA DENTAMERICA MODELO LITEX 680A C/U
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70102081
FOCO HALOGENO, DE 12 VOLTIOS X 55 WATTS, PARA LÁMPARA DENTAL,

 MARCA: DABI ATLANTE
C/U

70102085 FOCO HALOGENO DE 12V. 55W. PARA LAMPARA DENTAL M/ DABI ATLANTE. C/U

70102088 HOLDER O SOPORTE PARA PIEZA DE MANO, REDONDO C/U

70102089 HOLDER SOSTENEDOR PARA PIEZA DE MANO CON SISTEMA AUTOMÁTICO C/U

70102090
VALVULA AUTOMATICA,NORMALMENTE ABIERTO PARA SOSTEN DE PIEZA DE MANO C/U

70102091 HOLDER ESTANDARD SOSTENEDOR PARA PIEZA DE MANO SIN VÁLVULA AUTOMÁTICA C/U

70102092 HOLDER AUTOMATICO PARA PIEZA DE MANO,PARA UNIDAD DENTAL MARCA:J.O.SUAREZ C/U

70102095 JERINGA TRIPLE COMPLETA PARA EQUIPO DENTAL C/U

70102100 ANILLOS PARA COMPRESOR MARCA SCHULZ MODELO MSV-6, JUEGO C/U

70102103
JUEGO DE EMPAQUES PARA COMPRESOR MARCA SCHULZ MODELO   MSV-6

C/U

70102104 ORING PARA CONTROL DE PIE AMERICANO, JUEGO C/U

70102105 ORING PARA MICROMOTOR MARCA:MTI, jUEGO C/U

70102106 ORING PARA JERINGA TRIPLE, JUEGO C/U

70102107 BOTON PARA JERINGA TRIPLE C/U

70102109 SOPORTES PARA CÁPSULA DE AMALGAMADOR MARCA ZENIT MODELO Z-1A, JUEGO C/U

70102112 LÁMPARA HALÓGENA DE CUARZO, MARCA DENTSPLY 11V 75W; P/N: 644657 C/U

70102115 LENTE FILTRO PARA LÁMPARA DE FOTOCURADO MARCA DENTAMERICA MODELO LITEX 680A C/U

70102116 PROTECTOR METALICO DEL FOCO HALOGENO DE LAMPARA DE UNIDAD DENTAL C/U

70102117 PORTA FUSIBLE PARA LAMPARA DE FOTOCURADO C/U

70102118 PROTECTOR DE PANTALLA PLASTICO. (CARACTERISTICAS: MARCA KAVO MODELO UNIK)
C/U

70102119 BASE CON AGARRADERO PARA LAMPARA. (CARACTERISTICAS:MARCA KAVO MODELO UNIK)
C/U

70102120 MANGUERA CON ADAPTADOR PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD  MARCA: DABI ATLANTE PIE

70102123 MANGUERA CORRUGADA PLÁSTICA DE 1/2" PIE

70102124 MANGUERA CORRUGADA PLÁSTICA DE 11/2" PIE

70102125 MANGUERA CORRUGADA PLASTICA DE 1-1/4" C/U

70102126 MANGUERA CORRUGADA PLÁSTICA DE 2" PIE

70102127 MANGUERA CORRUGADA PLÁSTICA DE 3/4" PIE

70102128 MANGUERA DE SILICÓN ( 3 UNIDADES) PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD CONCENTRIX I C/U

70102130 MANGUERA DE SILICÓN DE 1/4" PIE

70102132 MANGUERA DE SILICÓN DE 3/8" PIE

70102134 MANGUERA DE VINIL DE ALTA PRESIÓN DE 1/4" PIE
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70102135 MANGUERA PARA JERINGA TRIPLE ENTORCHADA, DOS VIAS, 7 PIES. C/U

70102136 MANGUERA DOBLE PARA CONTROL DE PIÉ (REÓSTATO) PIE

70102137 MANGUERA ENTORCHADA, DOS VÍAS, PARA PIEZA DE MANO, DE ALTA VELOCIDAD PIE

70102138 MANGUERA LISA PARA JERINGA TRIPLE PIE

70102140 MANGUERA LISA PARA PIEZA DE MANO PIE

70102142 MANGUERA PARA JERINGA TRIPLE, ENTORCHADA PIE

70102144 MANGUERA PARA PEDAL O REOSTATO PIE

70102146 MANGUERA PARA EYECTOR DE SALIVA PIE

70102148 MANGUERA POLIFLO DE ALTA PRESIÓN DE 1/4" PIE

70102150 MANGUERA POLIFLO DE ALTA PRESIÓN DE 1/8" PIE

70102152 MANGUERA POLIFLO DE ALTA PRESIÓN DE 3/8" PIE

70102154 MANGUERA INTERNAS PARA PIEZA DE MANO CONCENTRIX (SET 3 UNIDADES) (M-48) PIE

70102160 MANÓMETRO  DE (0 -140) PSI PARA LECTOR DE PRESIÓN DE AIRE PARA COMPRESOR C/U

70102165 MANÓMETRO RECTANGULAR DE PRESIÓN DE AIRE DE (0 - 60) PSI PARA MODULO C/U

70102167 MANOMETRO RECTANGULAR DE PRESIÓN DE AIRE DE 0-100 PSI PARA MODULO C/U

70102169 MANOMETRO RECTANGULAR DE PRESIÓN DE AIRE DE 0-160 PSI PARA MODULO C/U

70102170 PISTÓN PARA COMPRESOR MARCA SCHULZ MODELO MSV-6 C/U

70102175 PLACA PARA COMPRESOR MARCA SCHULZ MODELO MSV-6 C/U

70102180 PRESOSTATO CON VÁLVULA DE ALIVIO PARA COMPRESOR MARCA FURNAS C/U

70102186 QUITAFRESA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA DENTAMERICA C/U

70102188 QUITAFRESA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA KAVO C/U

70102190 QUITAFRESA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA MTI C/U

70102192 QUITAFRESA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MODELO CONCENTRIX C/U

70102194 REDUCTORES FITTING   DE  1/4 "  *  1/8 ", SET C/U

70102196 PRESOSTATO CON VALVULA DE ALIVIO PARA PRESION DE AIRE DE 140 PSI PARA COMPRESOR C/U

70102198 REGULADOR DE PRESION DE AIRE DE 0 A 140 PSI  CON MANOMETRO C/U

70102200 REGULADOR DE PRESIÓN DE AIRE DE 0-100 PSI, CON FILTRO INCORPORADO Y SALIDA DE 1/4" C/U

70102202 REGULADOR DE PRESIÓN DE AIRE DE 0-60 PSI, CON FILTRO INCORPORADO Y SALIDA DE 1/4" PARA COMPRESOR C/U

70102204 REGULADOR DE PRESIÓN MÁX. 300 PSI ENTRADA Y SALIDA C/U

70102210 REÓSTATO CON CONTROL DE PIE TIPO DISCO METÁLICO C/U

70102215 SELLO DE GOMA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD (3 UNIDADES) C/U
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70102220 SHUCK PARA TURBINA DE PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA DENTAMERICA C/U

70102222 SHUCK PARA TURBINA DE PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA KAVO C/U

70102224 SHUCK PARA TURBINA DE PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA MTI C/U

70102226 SHUCK PARA TURBINA DE PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MODELO CONCENTRIX C/U

70102230 SISTEMA COMPLETO DE AGUA DE BOTELLA ENROSCADA C/U

70102235 SWITCH DE PRESIÓN DE 20 - 60 PSI C/U

70102240 SWITCH DE PRESIÓN DE 80 - 100 PSI C/U

70102245 TAPADERA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MODELO CONCENTRIX C/U

70102246 TAPADERA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA:NGK,MODELO:PANA AIR C/U

70102247 TAPADERA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD,MARCA:KAVO,MODELO:UNIK C/U

70102248 TEE PLASTICA 1/8" C/U

70102249 TEE PLASTICA 1/4" C/U

70102250 TEE DE BRONCE DE 1/4" C/U

70102252 TERMINAL O ACOPLE PARA PIEZA DE MANO C/U

70102254 TIPS O TERMINAL PARA EYECTOR C/U

70102256
TUBO METALICO DE ACERO INOXIDABLE PARA AGUA DE PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MODELO 

CONCENTRIX
C/U

70102257 TURBINA DE ALTA VELOCIDAD PARA PIEZA DE MANO MARCA KAVO C/U

70102258 TURBINA DE ALTA VELOCIDAD PARA PIEZA DE MANO MODELO CONCENTRIX C/U

70102259 TURBINA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA DENTAMERICA C/U

70102260 TURBINA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA KAVO C/U

70102261 TURBINA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA MTI C/U

70102262 TURBINA DE PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA:J.O.SUAREZ C/U

70102263 TURBINA DE PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD MARCA:GNATUS,MODELO:GA-100 C/U

70102264 TURBINA PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD, TIPO FUTURA NO. 2932 C/U

70102265 UNIÓN DE COBRE DE 1/4" CON TUERCA Y BALONA C/U

70102266 UNIÓN METÁLICA 1/4" A 1/4" C/U

70102268 UNIÓN METÁLICA 1/8" A 1/8" C/U

70102269 UNION BAR METALICA  PARA MANGUERA POLIFLO DE 1/4" C/U

70102270 UNIÓN METÁLICA PARA MANGUERA POLIFLO DE 1/4" C/U

70202271 UNIÓN METÁLICA PARA MANGUERA POLIFLO DE 1/8" C/U

70102272 UNIÓN METÁLICA PARA MANGUERA POLIFLO DE 1/8" C/U
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70102273 UNION METÁLICA PARA TUBERÍA DE COBRE A MANGUERA DE POLIFLÓ DE 1/4" C/U

70102274 UNIÓN REDUCTORA 3/8" A 1/4" DE COBRE CON TUERCA Y BALONA C/U

70102276 UNIÓN REDUCTORA METÁLICA PARA MANGUERA POLIFLO DE 1/4" A 1/8" C/U

70102278 UNIÓN T CROMADA METÁLICA PARA MANGUERA POLIFLO DE 1/4" C/U

70102280 UNIÓN T CROMADA METÁLICA PARA MANGUERA POLIFLO DE 1/8" C/U

70102283 UNION PLASTICA 1/4” A 1/4” CON TUERCA Y BALONA C/U

70102284 UNION REDUCTORA PLASTICA 1/4” A 1/8” C/U

70102285 UÑETAS PARA MICROMOTOR MARCA MTI C/U

70102290 VÁLVULA CHECK DE LÍNEA PARA FITTING POLIFLO C/U

70102292 VÁLVULA CHECK DE RETENCIÓN CON VÁLVULA DE SEGURIDAD PARA COMPRESOR SCHULZ MODELO MSV-6 C/U

70102294 VÁLVULA CHEQUE (CHECK) PARA COMPRESOR DE 1HP MARCA: SHULZ, MODELO: MSV6 C/U

70102296 VÁLVULA DE AGUA ON-OFF C/U

70102298 VÁLVULA DE AGUJA PARA AGUA C/U

70102300 VÁLVULA DE AGUJA PARA AIRE C/U

70102302 VÁLVULA DE AIRE ON-OFF C/U

70102304 VÁLVULA DE CAMBIO DE ALTA Y BAJA VELOCIDAD C/U

70102306 VÁLVULA DE DRENAJE PARA COMPRESOR SCHULZ MODELO MSV-6 C/U

70102308 VÁLVULA MOMENTÁNEA DE BOTÓN (FLUSH) PARA LLENADO DE VASO C/U

70102310 VÁLVULA PARA CONTROL DE AGUA DE ESCUPIDERA MARCA DABI ATLANTE C/U

70102311 VALVULA REGULADORA DE AGUA CON PERILLA PARA ESCUPIDERA  DE UNIDAD DENTAL  MARCA:GNATS C/U

70102312 VÁLVULA PILOTO DE AIRE Y AGUA CON SALIDA DE 10/32 PARA FITIN DE ¼" C/U

70102313 VALVULA CHECK 10/32 PARA SISTEMA DE AGUA DE BOTELLA C/U

70102314 VÁLVULA REGULADORA DE PRESIÓN DE AIRE PARA FITIN POLIFLO C/U

70102316 VÁLVULA RETRACTORA C/U

70102318 VÁLVULA VENTURY PARA EYECCIÓN C/U

70102320 VÁLVULAS  DE   PASO  RÁPIDO 1/4 DE CAÑERÍA C/U

70102322 VÁLVULAS SELECTORAS DE ALTA Y BAJA C/U

70102325 VENTILADOR PARA LÁMPARA DE FOTOCURADO MARCA DENTAMERICA MODELO LITEX 680A C/U

70102330 VIELA PARA COMPRESOR SCHULZ MODELO MSV-6 C/U

70102340 ESCUPIDERA DE PORCELANA  PARA UNIDAD DENTAL MARCA: J. O. SUAREZ C/U

70102341 ESCUPIDERA DE PORCELANA PARA UNIDAD DENTAL,MARCA:KAVO,MODELO:UNIK C/U
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70102350 CUBIERTA PLASTICA PARA EL BRAZO DE ESCUPIDERA,PARA UNIDAD DENTAL MARCA:KAVO C/U

70102360 COLADERA PLASTICA PARA ESCUPIDERA C/U

70102425 BRAZOS SUJETA CAPSULAS ESTÁNDAR PARA AMALGAMADOR METALICO, JUEGO C/U

70102450 ACEITE PARA PIEZAS DE MANO, SPRAY C/U

70102500
TARJETA ELECTRONICA PARA CONTROL DE SILLON DENTAL. (CARACTERISTICAS: MARCA KAVO MODELO UNIK) 

C/U

70102800 PUNTA DE FIBRA OPTICA DE LAMPARA DE FOTOCURADO, PARA MARCA:3M, MODELO:CURINNGLIGNT 2500 C/U

70102802 PUNTA DE FIBRA OPTICA DE LAMPARA DE FOTOCURADO,PARA MARCA ASTRALIS, MODELO: VIVADENT C/U

70102804 PUNTA DE FIBRA OPTICA DE LAMPARA DE FOTOCURADO,PARA MARCA: GNOSIS, MODELO: L2-CI-1 C/U

70102806 PUNTA DE FIBRA OPTICA DE LAMPARA DE FOTOCURADO,PARA MARCA:OMEGA,MODELO:750 II C/U

70102808 CONO RECTO DE MICROMOTOR PARA MARCA MTI C/U

70102815 BALERO INTERNO PARA MICROMOTOR MARCA:MTI,MODELO:LYNX C/U

70102816 BALERO PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD,MARCA:KAVO C/U

70102820 PIN SUJETA FRESA PARA MICROMOTOR MARCA:MTI C/U

70102830 TORNILLO PARA EL SELECTOR DE GIRO Y VELOCIDAD,DE MICROMOTOR MARCA:MTI C/U

70102840 TORNILLO PARA EL CONO RECTO DE MICROMOTOR MARCA:MTI C/U

70102950 TAPON METALICO DE 1/8 NPT C/U

70102953 TAPON METALICO DE 1/4" CON CONEXIÓN 10/32 A FITTING BAR C/U

70102956 TAPON METALICO HEXAGONAL 10/32" C/U

70102959 UNION METALICA DE 10/32 PARA FITTING BAR C/U

70102962 BALONA DE COMPRESION METALICA DE 1/4" C/U

70102965 CAMISA METALICA DE 10/32 PARA FITTING BAR C/U

70102968 CAMISA METALICA DE BRONCE DE 3/8 NPT C/U

70102971 NIPLE METALICO DE BRONCE DE 1/4 NPT C/U

70102974 NIPLE METALICO DE BRONCE DE 3/8 NPT C/U

70102977 REDUCTOR METALICO DE 1/8 NPT A 10/32 FITTING BAR C/U

70102980 BALONA PLASTICA DE 1/4" C/U

70102995 TUERCA ESPECIAL PARA CONECTOR DE PIEZA DE MANO,PARA KAVO UNIK C/U

70103 MEDICO BASICO

70103005 BOLSA DE HULE PARA TENSIÓMETRO C/U

70103008 BOLSA DE TELA PARA TENSIÓMETRO C/U

70103010 PERA DE HULE CON VÁLVULA PARA TENSIÓMETRO C/U
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70103012 PERA SIN VALVULA PARA TENSIÓMETRO C/U

70103014 PERA CON VALVULAS PARA TENSIÓMETRO C/U

70103020 MANGAS ADULTO PARA TENSIOMETRO (BRAZALETE) C/U

70103025 FOCO PARA OTO-OFTALMOSCOPIO 3VOL.MARCAWELCH ALLYN; MODELO STANDAR C/U

70103030 FOCOS Ò INFRAROJOS  3V. PARA  TERMOMETRO DIGITAL C/U

70103032 VALVULA  CLIPER DE COBRE  PARA  NEBULIZADOR  SCHUCO; MODELO 102 C/U

70103034 VALVULA CLIPER DE COBRE PARA NEBULIZADOR DEVILBISS; MODELO56500 C/U

70103036 VALVULA CLIPER DE COBRE PARA NEBULIZADOR THOMAS; MODELO1145 C/U

70103040 MEMBRANA AHULADA PARA NEBULIZADOR SCHUCO; MODELO 102 C/U

70103042 MEMBRANA AHULADA PARA NEBULIZADOR DEVIBISS; MODELO 56500 C/U

70103044 MEMBRANA AHULADA PARA NEBULIZADOR   THOMAS; MODELO  1145 C/U

70103048
SWITH DE CUATRO POSICIONES PARA LÁMPARA DE CALOR RADIANTE O INTERRUPTOR WARNER IGUAL O SIMILAR A 

LA MARCA AIR SHIELDS
C/U

70103050 SWITCH DE PASO DOS CONECCIONES LAMPARA CUELLO DE GANSO C/U

70103052 FOCO 40 WATTS TRANSPARENTE PARA LAMPARA CUELLO DE GANSO C/U

70103053 FOCO PARA LARINGOSCOPIO DE 0.47 WATTS, 2.5 VOLTIOS C/U

70103054 DIAFRAGMA PARA  ESTETOSCOPIO ESTANDAR C/U

70103058 LÁMPARA HALÓGENA, MARCA DR MACH 22.8V 50W, TIPO G6.35; P/N: 67100201 C/U

70103060 MERCURIO Oz

70103065 VÁLVULA CHECK PARA REGULADOR DE FLUJO DE O2, COD, A60 C/U

70103070 MANOMETRO DE ROSCA DE 0 - 50 PSI (PARA OXIGENO)
C/U

70103100 CODIGO YA ESTA USADO  CABLE DE PACIENTE PARA EKG DE MONITOR DE SIGNOS VITALES

70103200 REGADERA PEDIATRICA CROMADA 
C/U

70103275 FILTRO HIDROFOBICO PARA SUCCIONADOR DE SECRECIONES
C/U

70103305 DISCO DE REPUESTO DE SIERRA OSCILANTE PARA RETIRO DE YESO SEGÚN MARCA Y MODELO
C/U

70103400 CABEZAL PARA SUCCIONADOR DE SECRECIONES C/U

70104 REPUESTO PARA EQUIPO DE ESTERILIZACION

70104005 BUSHING DE PUERTA PARTE NO. A65- 004594 C/U

70104010
CAPSULA PORTA SENSOR DE TEMPERATURA PARA AUTOCLAVE MARCA:PELTON & GRANE MODELO MC, PARTE 

NO.A66-004765
C/U

70104020 EMPAQUE DE PUERTA PARA ESTERILIZADOR DE CALOR SECO MARCA CAISA MODELO 1227 C/U

70104023 EMPAQUE DE PUERTA PARA ESTERILIZADOR DE CALOR SECO MARCA WAYNE MODELO S-500 C/U

70104026 EMPAQUE DE PUERTA PARA ESTERILIZADOR DE CALOR SECO MARCA ZEYCO C/U
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70104027 EMPAQUE DE PUERTA PARA ESTERILIZADOR DE CALOR SECO MARCA STERIDENT,MODELO 3000 C/U

70104029 EMPAQUE PARA PUERTA DE AUTOCLAVE MARCA:PELTON & GRANE MODELO: MC, N°  PARTE A63-004497 C/U

70104040 FILTRO DE LA CAMARA PARA AUTOCLAVE MARCA: PELTO & GRANE MODELO MC PARTE NO. A66- 004798 C/U

70104050 FUELLE PARA VALVULA DE AIRE PARA AUTOCLAVE MARCA: PELTON & GRANE MODELO: MC, N°  PARTE A13-004048 C/U

70104060 MANÓMETRO DE PRESIÓN PARA AUTOCLAVE MARCA PELTON & CRANE, MODELO: MC NO. DE PARTE 3336356 C/U

70104070 MICROSWITCH DE PUERTA PARA AUTOCLAVE MARCA: PELTO & GRANE PARTE NO. A62-004468 C/U

70104073
MICROSWITCH DE SWITCH DE PRESION SOLAMENTE PARA AUTOCLAVE MARCA: PELTO & GRANE PARTE NO. A62-

004478
C/U

70104076
MICROSWITCH PARA SOLENOIDE DE PUERTA PARA AUTOCLAVE MARCA: PELTO & GRANE MODELO MC PARTE NO. 

A65-004545
C/U

70104079 MICROWITCH DE PRESION NO.PARTE A62-004461  P/AUTOCLAVE MARCA PELTON & CRANE C/U

70104082 MICROWITCH DE PRESION NO.PARTE A62-004478  P/AUTOCLAVE MARCA PELTON & CRANE C/U

70104085 PIN ROLL PARA AUTOCLAVE MARCA: PELTON & GRANE MODELO MC  PARTE NO. A62-004466 C/U

70104090 RELAY DE 8 PINES PARA AUTOCLAVE MARCA: PELTO & GRANE MODELO MC PARTE NO. A62-004463 C/U

70104093
RELAY DE FUERZA DE 220 V, 30AMP. PARA AUTOCLAVE MARCA PELTON & GRANE,  MODELO MC PARTE NO. A62-

011081 
C/U

70104094
RELAY DE ESTADO SOLIDO DE 3-32 VOLT.DC, LA BOBINA Y SALIDA DE 24 A 40 AMPERIOS 240 VOLTIOS AC Y 

DISPOSITIVO DE TRABAJO INTERNO DE TRIAC 
C/U

70104096 RESISTENCIA CALEFACTORA P/ESTERILIZADOR MARCA WAYNE MODELO  1000 C/U

70104098 RESISTENCIA CON ROSCAR DE 1" PARA ESTERILIZADOR , DE 4500 WATTS, 240 VOLTIOS C/U

70104100 SENSOR DE TEMPERATURA PARA ESTERILIZADOR HERBEY, MOD. STERILEMAX C/U

70104105
SOLENOIDE PARA ABRIR LA PUERTA, PARA AUTOCLAVE MARCA: PELTO & GRANE MODELO MC PARTE NO. A62-

004489
C/U

70104107
SELENOIDE DE TRAMPA DE VAPOR DE 12 VOLTIOS DC, 10 WATTS, 13 MILIMETROS DIAMETRO 

C/U

70104110 SWITCH DE PRESION COMPLETO CON FUELLE PARA AUTOCLAVE MARCA: PELTON & GRANE PARTE NO. A66-004800 C/U

70104115 SWITCH DE PRESION COMPLETO PARA AUTOCLAVE MARCA: PELTON & GRANE PARTE NO. A66-012792 C/U

70104120 TAPA DE VALVULA DE AIRE PARA AUTOCLAVE MARCA: PELTON & GRANE MODELO MC,  PARTE NO. A35-004228 C/U

70104125 TENSOR PARA AUTOCLAVE MARCA: PELTO & GRANE MODELO MC PARTE NO. A62-004462 C/U

70104130 TERMINAL DE PASO (TAB) PARTE NO. A32-004075 C/U

70104140 TERMOMETRO PARA AUTOCLAVE MARCA: PELTON & GRANE, MODELO: MC, N°  PARTE 4207796 C/U

70104145 TERMOSTATO DE PARED PARA  AUTOCLAVE MARCA:PELTON &GRANE MODELOMC,Nº PARTE A64 - 004527 C/U

70104150 TERMOSTATO PARA ESTERILIZADOR DE  CALOR SECO  MARCA  WAYNE  MODELO S-500 C/U

70104155 TERMOSTATO PARA ESTERILIZADOR DE CALOR SECO MARCA CAISA MODELO 1227 C/U

70104160 TERMOSTATO PARA ESTERILIZADOR DE CALOR SECO MARCA ZEYCO C/U

70104162 TERMOSTATO PARA ESTERILIZADOR DE CALOR SECO MARCA STERIDENT, MODELO 3000 C/U

70104165 TERMOSTATO TIPO PLANCHA PARA AUTOCLAVE MARCA PELTON CRANE MODELO MC PARTE NO. A63-004505 C/U
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70104170 TIMER (CONTROL DE TIEMPO) PARA ESTERILIZADOR DE CALOR SECO MARCA CAISA MODELO 1227 C/U

70104172 TIMER (CONTROL DE TIEMPO) PARA ESTERILIZADOR DE CALOR SECO MARCA STERIDENT,MODELO 3000 C/U

70104175 TIMER (CONTROL DE TIEMPO) PARA ESTERILIZADOR DE CALOR SECO MARCA WAYNE MODELO S-500 C/U

70104180 TIMER (CONTROL DE TIEMPO) PARA ESTERILIZADOR DE CALOR SECO MARCA ZEYCO C/U

70104183 TIMER / MULTI PURPOSE KNOB PARA ESTERILIZADOR MARCA TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104185 TIMER PARA AUTOCLAVE MARCA PELTON & GRANE MODELO: MC N°  PARTE A63-004531 C/U

70104186 TIMER PARA AUTOCLAVE MARCA MARKET FORGET C/U

70104188
TIMER (CONTROL DE TIEMPO) PARA CUARTO FRIO, MARCA PARAGON  MODELO 8145-20 C/U

70104190 VALVULA DE SEGURIDAD PARA AUTOCLAVE MARCA PELTON & CRANE, MODELO MC, N° PARTE A6-3004529 C/U

70104195 VALVULA MULTIFUNCIÓN PARA AUTOCLAVE MARCA PELTON & CRANE  MODELO: NO. DE PARTE A66-004801 C/U

70104200 ZUMBADOR PARA AUTOCLAVE MARCA PELTON & CRANE MODELO: MC, N°  PARTE A62-004491 C/U

70104202 CIRCUIT BREAKERS 15AMP  PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104204 CONDENSER COIL PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104206 DOOR BELLOWS KIT PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104208 DOOR GASKET PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104210 DOOR HANDLE COMPLETE PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104212 DOOR HANDLE (PLASTIC ONLY) PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104214 DOOR SWITCH  PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104216 DRAIN VALVE ASSEMBLY  PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104218 HEATER, HEATER ELEMENT 120V PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104220 LEGS PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104222 LIGHT, POWER(GREEN) PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104224 LIGHT, HEAT / DRY (AMBER)  PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104226 MAIN POWER SWITCH PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104228 MICRO SWITCH PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104230 MULTI VALVE UNIT W/SWITCH PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104232 POWER SWITCH, MAIN PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104234 PRESSURE GAUGE PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104236 RESERVIOR COVER PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104240 SAFETY RELEASE VALVE PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104242 SAFETY VALVE HOLDER PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U
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70104244 THERMOSTAT CONTROL  PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104248 TRAY HOLDER PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104250 WATER RESERVOIR PARA ESTERILIZADOR TUTTNAUER MODELO: 3850 C/U

70104260 ASIENTO DE TEFLON PARA VÁLVULA DE AIRE PARA AUTOCLAVE MARCA PELTON & CRANE C/U

70104270 BUSHING DE PUERTA PARTE NO. A32004074, (JUEGO 4PIEZAS) C/U

70104280 TRAMPA DE VAPOR COMPLETA PARA AUTOCLAVE MARCA: MARKET FORGET. MODELO STM EL C/U

70105 TRANSMISOR DE IMAGENES Y MEDICINA NUCLEAR

70105001 SELECTOR DE KILOVOLTAJE PICO DE 12 TAP C/U

70105004 TARJETA ELECTRÓNICA DE CONTROL DE CARGA PARA EQUIPO DE RAYOS X C/U

70105005 AMORTIGUADORES PARA EQUIPO DE RAYOS X PORTATIL, SET C/U

70105006
BATERÍA 2.9 AMPERIOS/HORA, 12 VOLTIOS 

C/U

70105007 BATERÍA 26 AMPERIOS/HORA, 12 VOLTIOS C/U

70105008 BATERÍA 28 AMPERIOS/HORA, 12 VOLTIOS C/U

70105009 BATERÍA 7 AMPERIOS/HORA, 12 VOLTIOS C/U

70105010 BATERÍA 17 AMPERIOS/HORA, 12 VOLTIOS C/U

70105011
BATERÍA 2.7 AMPERIOS/HORA, 12 VOLTIOS 

C/U

70105012
TUBO DE RAYOS X CON KILOVOLTAJE PICO MÁXIMO DE 125 VP, PUNTO FOCAL DE 1.0 A 2.0, FILTRO A1 DE 0.6 

MILIMETROS 
C/U

70105014 DISPARADOR DE RADIACIÓN PARA EQUIPO DE RAYOS X C/U

70105030
AMORTIGUADOR PARA GANTRY DE TOMOGRAFO MARCA PHILLIPS MODELO MX 4000 DUAL

C/U

70105033
RESORTE DE POSICION DE LASSER PARA TOMOGRAFO

C/U

70105250
FILTRO OPTICO PARA IMÁGENES

C/U

70105260
FILTRO ELECTRICO PARA IMÁGENES

C/U

70105270
FILTRO MECANICO PARA IMÁGENES

C/U

70105280 FILTRO PARA REVELADOR DE PELICULAS, PARTE No. 150033 C/U

70105282 FILTRO PARA REVELADOR DE PELICULAS, PARTE No. 543442 C/U

70106 FUNCION VITAL

70106100 CABLE DE PACIENTE PARA EKG DE MONITOR DE SIGNOS VITALES,MARCA DATA SCOPE MODELO PASSPORT
C/U

70106150 BRAZALETE PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES DE 2 VIAS C/U

70106200 FOCO 12VX50W, PARA MICROSCOPIO QUIRURGICO MARCA TPCOM PARTE No. 702730 C/U
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70106205 FOCO 12V X50W, PARA MICROSCOPIO QUIRURGICO MARCA LEICA, MODELO M650, PARTE No. HLX4643. C/U

70106225 FOCO 24VX250W, PARA FUENTE DE LUZ MARCA OLYMPUS Y CUDA PARTE No. HLX64653. C/U

70106250 FOCO 21 5 VX130W, PARA LAMPARA CIELITICA MARCA  MQUEL, MODELO HANAULUX BLUE 80 PARTE No. 55053027 C/U

70106253

HALOGENO DE 24 V X 100 W , NUMERO LB21, PARA LAMPARA CIELITICA MARCA STERIS MODELO LA300 SERIES

C/U

70106256 HALOGENO TIPO SILVIN DE 24 V X 40 W  PARA LAMPARA CIELITICA MARCA PREXSA C/U

70106259 HALOGENO DE 24 V X 40 W, SH 42, PARA LAMPARA CIELITICA MARCA SKY C/U

70106265 HALOGENO DE 24V x 150W, DE 2 PINES PARA LAMPARA CIELITICA C/U

70107 DIAGNOSTICO

70107018 TABLERO DE CONTROL TIPO MEMBRANA PARA ELECTROCARDIOGRAFO C/U

70107020
CABLE COMPLETO PARA PACIENTE DE 10 ELECTRODOS, 12 DERIVACIONES PARA  ELECTROCARDIOGRAFO MARCA 

BURDICK, MODELO EK10
C/U

70107022 CABLE PACIENTE, PARA ELECTROCARDIOGRAFO    MARCA NIHON  KOHDEN CARDIOFAX PARTE No. BJ90010                                                           C/U

70107024 CABLE PARA PACIENTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA NIHON KOHDEN MODELO 9022K PARTE No. F6736 C/U

70107026 CABLE PACIENTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO, MARCA NIHON KOHDEN, MODELO ECG1150 C/U

70107028 CABLE PARA PACIENTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA  FUKUDA DENSHI MODELO FCP2155 PARTE No.F6747R C/U

70107030 CABLE ECG COMPLETO DE 3 DERIVACIONES, PARA MONITOR  MARCA GENERAL ELECTRIC, MODELO DASH 3000. C/U

70107032 CABLE PARA PACIENTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO, MARCA GENERAL ELECTRIC, MODELO MAC400 C/U

70107034 CABLE ECG DE 3 DERIVACIONES PARA MONITOR MARCA DRAGUER MODELO INFINITY VISTA PARTE No. MS16229 C/U

70107036 CABLE PACIENTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO, MARCA BURDICK, MODELO EK-10. C/U

70107038 CABLE PACIENTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO, MARCA WELCH  ALLYN, MODELO  SHILLER AT-1 C/U

70107040 CABLE PACIENTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO, MARCA DANATECH, MODELO : SE-1 C/U

70107042

JUEGO DE ELECTRODO DE DISCO DE ORO DE 12 CABLES PARA TOMA DE ELECTROENCEFALOGRAMA Y POTENCIALES 

EVOCADOS Y ELECTROMIOGAFIAS, 10MM. C/U

70108 MEDICINA ESPECIALIZADA C/U

70108005
SONDA DE TEMPERATURA PARA PACIENTE. (CARACTERISTICAS: LAMPARA DE CALOR RADIANTE MARCA AIR 

SHIELDS, PARTE 68-209-70
C/U

70108010 FILTRO BACTERIOLOGICO PARA INCUBADORA DE INFANTES C/U

70108016 MOTOR VENTILADOR PARA INCUBADORA DE INFANTES (CARACTERISTICAS: MARCA AIR SHIELDS C/U

70108075 SWITCH DE ENCENDODO APAGADO, 4 AMPERIOS - 125 VAC, 2 AMPERIOS- 250 VAC C/U

70108090
FUENTE DE ALIMENTACION PARA MONITOR PANTALLA PLANA MARCA: KARL STORZ HD MODELO: SC-SX119-A1A11

C/U

70108200 PARES DE CABLES PARA TENS SERIE  R-030527816 C/U

70108202 PARES DE CABLES PARA TENS SERIE BC-717076036115 C/U

70108204 PARES DE ELECTRODOS PARA TENS SERIE R-030527816 C/U

70108210 ELECTRODOS ADHESIVOS PARA TENS 2"X2" (5 CM X 5 CM) C/U

70108299 CELULA DE OXIGENO PARA VENTILADOR MARCA SIEMENS PARA SERVO 900C Y 300. C/U

70108300 CÉLULA DE OXIGENO PARA EQUIPO DE VENTILACIÓN MECÁNICA, MARCA MAQUET, MODELO SERVO S C/U

70108305 ACOPLADOR DE TRANSDUCTOR DE PRESION PARA VENTILADOR MARCA SIEMENS MODELO 900C. C/U

70108306 CABLE DE CELULA DE OXIGENO PARA VENTILADOR MARCA SIEMENS MODELO 300. C/U

70108307 CABLE DE CELULA PARA OXIGENO PARA VENTILADOR MARCA SIEMENS MODELO 900C. C/U

70108308 CABLE DE TRANSDUCTOR DE FLUJO PARA VENTILADOR MARCA SIEMENS MODELO 300. C/U

70108309 CABLE PARA TRANSDUCTOR DE FLUJO PARA VENTILADOR MARCA SIEMENS MODELO 900C. C/U

70108325 DIAFRAGMA PARA VALVULA RESPIRATORIA PARA VENTILADOR MARCA  ACOMA MODELO ART 21AX. C/U

70108329 EMPAQUE DE FILTRO BACTERIANO PARA VENTILADOR SERVO S. C/U
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70108333 FILTRO PARA VENTILADOR MARCA PURITAN BENNET. MODELO ACHIEVA PS02, NO DE PARTE Y-6109. C/U

70108337 GALVANOMETRO DE PRESION PARA VENTILADOR MARCA ACOMA MODELO ART 21AX. C/U

70108341 JUEGO DE BATERIAS  PARA VENTILADOR  SERVO S. C/U

70108345 JUEGO DE BATERIAS PARA VENTILADOR MARCA SIEMENS MODELO 300. C/U

70108349 KIT DE 10000 HORAS PARA VENTILADOR MARCA ACOMA MODELO ART 21AX. C/U

70108353 KIT DE RECAMBIO POR 1000 HORAS PARA VENTILADOR MARCA SIEMENS MODELO 900C. C/U

70108357 KIT DE RECAMBIO POR 3000 HORAS PARA VENTILADOR MARCA SIEMENS MODELO 300. C/U

70108361 KIT DE RECAMBIO POR 5000 HORAS PARA VENTILADOR SERVO S. C/U

70108365 MANOMETRO DE VOLUMEN PARA OXIGENO PARA VENTILADOR MARCA SIEMENS MODELO 900C. C/U

70108369 MEMBRANA DE CASSETTE EXPIRATORIO PARA SERVO S. C/U

70108373 MODULO DE ENTRADA DE AIRE PARA VENTILADOR SERVO S. C/U

70108377 PERILLA DE SELECTOR  DE MODO DE VENTILACION PARA VENTILADOR  MARCA SIEMENS MODELO 900C. C/U

70108381 PILOTO AMARILLO PARA VENTILADOR MARCA SIEMENS MODELO 900C. C/U

70108385 PILOTO ROJO PARA VENTILADOR MARCA SIEMENS MODELO 900C. C/U

70108389 SELECTOR DE VOLUMEN PARA VENTILADOR MARCA SIEMENS MODELO 900C. C/U

70108393 TRANSDUCTOR DE FLUJO  PARA SERVO VENTILADOR SIEMENS MODELO 900C. C/U

70108397 TRANSDUCTOR DE FLUJO PARA VENTILADOR MARCA SIEMENS MODELO 300. C/U

70108401 TRANSDUCTOR DE PRESION PARA SERVO  VENTILADOR SIEMENS MODELO 900C. C/U

70108405 TRANSDUCTOR DE PRESION PARA SERVO VENTILADOR SIEMENS MODELO 300 C/U

70108409 VALVULA RESPIRATORIA PARA VENTILADOR MARCA ACOMA MODELO ART 21AX. C/U

70108413 VALVULA SELENOIDE PARA CIRCUITO DE PRESION PARA VENTILADOR MARCA ACOMA MODELO ART21AX. C/U

70109 ANESTESIA

70109100

INTERRUPTOR ELECTRONEUMATICO ON/OFF PARA MAQUINA DE ANESTESIA MARCA: OHMEDA, MODELO EXCEL 110

70110 TERAPIA

70110100 TUBO ULTRAVIOLETA PARA LAMPARA DE FOTOTERAPIA POTENCIA 10 WATTS, LUZ DE DIA C/U

70110101 TUBO ULTRAVIOLETA PARA LAMPARA DE FOTOTERAPIA POTENCIA 15 WATTS, LUZ DE DIA C/U

70110102 TUBO ULTRAVIOLETA PARA LAMPARA DE FOTOTERAPIA POTENCIA 20 WATTS, LUZ DE DIA C/U

70119 ELECTRONICO

70119005 TARJETA ELECTRONICA PARA MAQUINA OFFSET MARCA AB DICK MODELO 9870, SERIE 62548 C/U

70120 ELECTRICO

70120018 CONTACTOR PARA 40 AMPERIOS,  2 POLOS COIL 24 VAC, 60 HZ.                            C/U

70120019 CONTACTOR PARA 40 AMPERIOS, 2 POLOS COIL 220 VAC, 60 HZ. C/U

70120020 CONTACTOR  PARA 40 AMPERIOS, TIPO RIEL IGUAL O SIMILAR AL MOD. 3TF4222,   3 POLOS, 240 VAC, 60 HZ. C/U

70120025 CONTACTOR  PARA 60 AMPERIOS, 3 POLOS, 240 VAC, CON CONTACTOS AUXILIARES,  60 HZ. C/U

70120030 CONTACTOR PARA 70 AMPERIOS, 2 POLOS COIL 24 VAC 60 HZ.            C/U

70120031 CONTACTOR PARA 70 AMPERIOS, 3 POLOS COIL 220 VAC 60 HZ. C/U

70120040
CONTACTOR  PARA 125,  AMPERIOS   3 POLOS, 240 VAC, CON CONTACTOS AUXILIARES,  60 HZ., DE PRIMERA 

CALIDAD.

70120077
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO, 600 AMPERIOS, 600 V., INCORPORADO EN GABINETE METALICO, 

NEMA 1
C/U

70120080
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO, 400 AMPERIOS, 240 V., INCORPORADO EN GABINETE METALICO, 

NEMA 1
C/U

70120090
INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO, 200 AMPERIOS, 240 V., INCORPORADO EN GABINETE METALICO 

NEMA 1
C/U
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70120095 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO, 100 AMPERIOS, 240 V., TIPO RIEL, CON DIFERENCIAL. C/U

70120099 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TRIFASICO, 300 AMPERIOS, 240 V., TIPO RIEL, CON DIFERENCIAL. C/U

70120155 SECCIONADOR 160A, TAMAÑO 00, 230 VOLTIOS, TRIFASICO, 60 HZ C/U

70120170 TRANSFORMADOR DE 75 V.A., 230 VAC - 24 VAC C/U

70120200 CONDENSADOR DE 6.3 KVAR, 230 VOLTIOS, 3 FASES, 60 HZ. C/U

70120205 CONDENSADOR DE 12.5 KVAR, 230 VOLTIOS, 3 FASES, 60 HZ. C/U

70120206
CAPACITOR DE MARCHA DE 30MFD, 440VAC  60HZ

C/U

70120207 CAPACITOR DE MARCHA DE 35MFD, 440VAC  60HZ C/U

70120208 CAPACITOR DE MARCHA DE 40MFD, 440VAC  60HZ C/U

70120209 CAPACITOR DE MARCHA DE 55MFD, 440VAC  60HZ C/U

70120210 CAPACITOR DE MARCHA DE 55 MFD A 370 VOLTIOS C/U

70120212 CAPACI TOR DE MARCHA DE 5MFD 370V  C/U

70120213 CAPACI TOR DE MARCHA DE 7.5MFD 370V  C/U

70120214 CAPACI TOR DE MARCHA DE 10MFD 370V  C/U

70120216 CAPACITOR DE MARCHA DE 15 MFD, 370 VAC C/U

70120218 CAPACITOR DE MARCHA DE 20 MFD, 370 VAC C/U

70120220 CAPACITOR DE MARCHA DE 30 MFD, 370 VAC C/U

70120222 CAPACITOR DE MARCHA DE 35 MFD, 370 VAC C/U

70120224 CAPACITOR DE MARCHA DE 45 MFD, 370 VAC C/U

70120235 CAPACITOR DE ARRANQUE DE 124-149 MFD, 220 V C/U

70120245
CAPACITOR DE ARRANQUE DE 161-193 MFD, 440 V

C/U

70120250
CAPACITOR DE MARCHA DE 100 MFD, 250 VAC

C/U

70120300 SENSOR DE AUSENCIA DE FASE TRIFÁSICO RANGO DE 0 A 480 VOLTIOS. C/U

70120305 RELOJ PROGRAMADOR SEMANAL, 110 V., DE UN CANAL C/U

70120310 BASE CIRCULAR DE 8 PINES C/U

70120315 RELAY DE BASE CIRCULAR DE 8 PINES, 110 V. C/U

70120325 RELAY DE BASE CIRCULAR DE 8 PINES,  12 VDC. C/U

70120330 AUTOMATO PROGRAMABLE 110 VAC, 8 ENTRADAS, 4 SALIDAS C/U

70120333 AUTOMATO PROGRAMABLE 12 VDC, 8 ENTRADAS, 4 SALIDAS C/U

70120335 AUTOMATO DE 6 AMPERIOS, UN POLO C/U

70120600 CONTROL ELECTRO MAGNETICO PARA EL NIVEL DE AGUA, 115/230V C/U
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70120601 ELECTRODO PARA CONTROL ELECTROMAGNETICO PAR NIVEL DE AGUA 115/230V C/U

70121 TERMODINAMICO

70121005
COMPRESOR SEMI HERMETICO PARA AIRE ACONDICIONADO  DE 20 TONELADAS, 208/230 VOLTIOS, TRIFASICO, 60 

HZ,  GAS REFRIGERANTE 22
C/U

70121007
COMPRESOR SEMI HERMETICO PARA AIRE ACONDICIONADO  DE 10 TONELADAS, 208/230 VOLTIOS, TRIFASICO, 60 

HZ,  GAS REFRIGERANTE 22
C/U

70121009
COMPRESOR HERMETICO PARA AIRE ACONDICIONADO  DE 20 TONELADAS, 208/230 VOLTIOS, TRIFASICO, 60 HZ,  

GAS REFRIGERANTE 22
C/U

70121011
COMPRESOR HERMETICO PARA AIRE ACONDICIONADO  DE 10 TONELADAS, 208/230 VOLTIOS, TRIFASICO, 60 HZ,  

TIPO RECIPROCANTE, GAS REFRIGERANTE 22
C/U

70121013
COMPRESOR HERMETICO PARA AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS, 208/230 VOLTIOS, TRIFASICO, 60 HZ.,  TIPO 

RECIPROCANTE, GAS REFRIGERANTE FREON 22
C/U

70121014
COMPRESOR HERMETICO PARA AIRE ACONDICIONADO DE 5 TONELADAS, 208/230 VOLTIOS, MONOFASICO, 60 HZ.,  

TIPO RECIPROCANTE, GAS REFRIGERANTE FREON 22,  CON KIT DE ARRANQUE
C/U

70121020
COMPRESOR HERMETICO PARA AIRE ACONDICIONADO, DE 9,000 BTU/H, 208/230 VOLTIOS,  MONOFASICO, 60 HZ,  

TIPO RECIPROCANTE, RERIGERANTE 22, CON KIT DE ARRANQUE
C/U

70121022
COMPRESOR HERMETICO PARA AIRE ACONDICIONADO  DE 12,000 BTU/H,  208/230 VOLTIOS, MONOFASICO, 60 HZ.,  

TIPO RECIPROCANTE, REFRIGERANTE 22, CON KIT DE ARRANQUE
C/U

70121024
COMPRESOR HERMETICO PARA AIRE ACONDICIONADO  DE 18,000 BTU/H,  208/230 VOLTIOS, MONOFASICO, 60 HZ.,  

TIPO RECIPROCANTE, REFRIGERANTE 22, CON KIT DE ARRANQUE
C/U

70121026
COMPRESOR HERMETICO PARA AIRE ACONDICIONADO DE 24000 BTU/H, 208/230 VOLTIOS, MONOFASICO, 60 HZ.,  

TIPO RECIPROCANTE, GAS REFRIGERANTE FREON 22,  CON KIT DE ARRANQUE.
C/U

70121028
COMPRESOR HERMETICO PARA AIRE ACONDICIONADO, DE 36,000 BTU/H, 208/230 VOLTIOS,  MONOFASICO, 60 HZ,  

TIPO RECIPROCANTE, RERIGERANTE 22, CON KIT DE ARRANQUE
C/U

70121030
COMPRESOR HERMETICO PARA AIRE ACONDICIONADO DE 48000 BTU/H, 208/230 VOLTIOS, MONOFASICO, 60 HZ.,  

TIPO RECIPROCANTE, GAS REFRIGERANTE FREON 22,  CON KIT DE ARRANQUE.
C/U

70121032
COMPRESOR HERMETICO PARA AIRE ACONDICIONADO, DE 60,000 BTU/H, 208/230 VOLTIOS,  MONOFASICO, 60 HZ,  

TIPO RECIPROCANTE, RERIGERANTE 22, CON KIT DE ARRANQUE
C/U

70121033
COMPRESOR HERMETICO DE 1/3 HP, 208/230 VOLTIOS, 60 HZ MONOFASICO,   TIPO RECIPROCANTE, RERIGERANTE 

134A, CON KIT DE ARRANQUE
C/U

70121034
COMPRESOR HERMETICO PARA CUARTO FRIO DE 1.0 H.P.,  208/230 VOLTIOS, MONOFASICO, 60 HZ,  TIPO 

RECIPROCANTE,  TEMPERATURA MEDIA,  REFRIGERANTE 134A, CON KIT DE ARRANQUE 
C/U

70121036
COMPRESOR HERMETICO PARA CUARTO FRIO DE 1.0 H.P.,  208/230 VOLTIOS,  MONOFASICO, 60 HZ,  TIPO 

RECIPROCANTE, TEMPERATURA BAJA, REFRIGERANTE 404A,  CON KIT DE ARRANQUE    
C/U

70121037
COMPRESOR HERMETICO PARA CUARTO FRIO, TEMPERATURA MEDIA   DE 1.5 H.P.,  208/230 VOLTIOS, 

MONOFASICO, 60 HZ.,  TIPO RECIPROCANTE, GAS REFRIGERANTE FREON 22,  CON KIT DE ARRANQUE
C/U

70121038
COMPRESOR HERMETICO PARA CUARTO FRIO DE 2.0 H.P.,  208/230 VOLTIOS, TRIFASICO, 60 HZ,  TIPO 

RECIPROCANTE, TEMPERATURA MEDIA, REFRIGERANTE 134A
C/U

70121039
COMPRESOR HERMÉTICO PARA CUARTO FRÍO DE 2  H.P. 208/230 VOLTIOS, MONOFÁSICO, 60 HZ, TIPO 

RECIPROCANTE, TEMPERATURA BAJA, REFRIGERANTE R-404A, CON STAR KIT DE ARRANQUE, VÁLVULAS DE SERVICIO 

DE SUCCIÓN Y DESCARGA

C/U

70121040
COMPRESOR HERMETICO PARA CUARTO FRIO DE 3.0 H.P.,  208/230 VOLTIOS,  TRIFASICO, 60 HZ,  TIPO 

RECIPROCANTE, TEMPERATURA MEDIA, REFRIGERANTE 134A
C/U

70121042
COMPRESOR HERMETICO DE 1/10 H. P., 120 VOLTIOS , REFRIGERANTE 134A, ENFRIADO POR AIRE,  CON  KIT  DE  

ARRANQUE
C/U

70121043
COMPRESOR HERMETICO DE 1/8 H. P., 120 VOLTIOS , REFRIGERANTE 134A, ENFRIADO POR AIRE,  CON  KIT  DE  

ARRANQUE
C/U
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70121044
COMPRESOR HERMETICO DE 1/6 HP, 120 VOLTIOS, REFRIGERANTE 134A, ENFRIADO POR AIRE,  CON  KIT DE   

ARRANQUE 
C/U

70121046
COMPRESOR HERMETICO DE 1/4 H. P., 120 VOLTIOS, REFRIGERANTE 134A, ENFRIADO POR AIRE,  CON  KIT  DE  

ARRANQUE 
C/U

70121047
COMPRESOR HERMETICO DE 1/3 H. P., 120 VOLTIOS, REFRIGERANTE 134A, ENFRIADO POR AIRE,  CON  KIT  DE  

ARRANQUE
C/U

70121048
MOTOR  VENTILADOR DE 1/2 H.P. 208/230 VOLTIOS, TRIFASICO, 60 HERTZ, 1075 RPM, DE UN EJE,  DIAMETRO DE  

5/8"
C/U

70121050
MOTOR  VENTILADOR DE UN EJE, DE 1/2 H.P. 208/230 VOLTIOS, MONOFASICO, 60 HZ., 1075 RPM, ROTACION 

REVERSIBLE, CON KIT DE ARRANQUE
C/U

70121054
MOTOR  VENTILADOR DE UN EJE, DE 1/3 H.P. 208/230 VOLTIOS, MONOFASICO, 60 HZ., 1075 RPM, ROTACION 

REVERSIBLE, CON KIT DE ARRANQUE
C/U

70121056
MOTOR  VENTILADOR DE UN EJE, DE 1/6 H.P. 208/230 VOLTIOS, MONOFASICO, 60 HZ., 1075 RPM, ROTACION 

REVERSIBLE, CON KIT DE ARRANQUE
C/U

70121058
MOTOR  VENTILADOR DE 3/4 H.P. 208/230 VOLTIOS, MONOFASICO, 60 HZ, 1075 RPM, DOBLE EJE, DIAMETRO DE  

5/8", CON KIT DE ARRANQUE
C/U

70121060
MOTOR  VENTILADOR DE DOS EJES, DE 1/3 H.P. 208/230 VOLTIOS, MONOFASICO, 60 HZ, 1075 REVOLUCIONES POR 

MINUTO, ROTACION REVERSIBLE, CON KIT DE ARRANQUE
C/U

70121062
MOTOR VENTILADOR,  DE 1/3 H.P. , 208/230 VOLTIOS, MONOFASICO, 60 HZ., 1075 RPM, DOBLE  EJE, DIAMETRO DE  

1/2",  CON KIT DE ARRANQUE. 
C/U

70121064
MOTOR VENTILADOR  DE 1/6 H.P.  208/230 VOLTIOS, MONOFASICO, 60 HZ.   1075 RPM, DOBLE EJE, DIAMETRO DE  

1/2",  CON KIT DE ARRANQUE.
C/U

70121066 MOTOR FRIO SECO DE 3000 RPM, EM-670, UNIVERSAL 115 VOLTIOS . 60 HZ C/U

70121068 MOTOR VENTILADOR PARA EVAPORADOR DE 1/20 HP, 1,550 RPM, 120 V. C/U

7012070 MOTOR VENTILADOR DE 1/10 HP  230 VOLTIOS, 1 FASE, 1400 RPM C/U

70212077
MOTOR VENTILADOR, DOBLE EJE,  59 WATTS, 220 VOLTIOS , 4 POLOS, 0,8 AMPERIOS

C/U

70121080 FILTRO DESHIDRATADOR PARA 5 TONELADAS C/U

70121082 FILTRO DESHIDRATADOR PARA 10 TONELADAS C/U

70121084 FILTRO DESHIDRATADOR PARA 20 TONELADAS C/U

70121086 FILTRO DESHIDRATADOR 1/4 A SOLDAR FLARE C/U

70121088 FILTRO DESHIDRATADOR 3/8" A ROSCAR FLARE C/U

70121090 FILTRO DESHIDRATADOR 1/2" A ROSCAR FLARE C/U

70121092 FILTRO DESHIDRATADOR 5/8" A ROSCAR,  FLARE C/U

70121094 FILTRO DESHIDRATADOR 1.1/4" A ROSCAR,  FLARE C/U

70121096 FILTRO DE ALUMINIO PARA AIRE ACONDICIONADO,  TIPO VENTANA DE 15"X24"X1/4" C/U

70121098 FILTRO DE AIRE TIPO HEPA, ( ESPECIFICAR DIMENSIONES)  .... C/U

70121100 TERMOSTATO PARA FREEZER DE 1/4 HP C/U

70121115 TERMOSTATO DE PARED PARA AIRE ACONDICIONADO, 24 VAC C/U
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70121120 TERMOSTATO PARA REFRIGERADORA DE 2 PUERTAS DE PRIMERA CALIDAD C/U

70121125 TERMOSTATO PARA REFRIGERADORADE 1 PUERTA DE PRIMERA CALIDAD C/U

70121130 TIMER DE DESHIELO PARA REFRIGERADORA FRIO SECO C/U

70121145 TERMOMETRO ANALOGICO, TIPO BULBO DE  -40°C A 15°C C/U

70121148 TERMOMETRO ANALOGICO, TIPO BULBO DE -40°C A 15°C, CARATULA DE 3" C/U

70121150 CONTROL DE TEMP. PARAAIRE ACONDICIONADO  DE 18,000 BTU/H C/U

70121152 CONTROL DE TEMP. PARA AIRE ACONDICIONADO  DE 24,000 BTU/H C/U

70121154 CONTROL DE TEMP. PARA AIRE ACONDICIONADO  DE 36,000 BTU/H C/U

70121168
CONTROL DE TEMPERATURA PARA REFRIGERADORA DE UNA PUERTA CON BOTON DE DESHIELO

70121170 SWITCH PANEL ROTATIVO DE 5 POSICIONES, CON PERILLAS C/U

70121172 SWITCH DE PRESION DE BAJA DE 10 A 100 PSI C/U

70121174 SWITCH DE  DE ALTA PRESION C/U

70121176 SWITCH DE PRESION DUAL DE ALTA Y BAJA C/U

70121180 RELAY FAN PARA  AIRE ACONDICIONADO, 24 VOLTIOS, 1 PASO C/U

70121185 SELECTOR DE VELOCIDAD DE VENTILADOR PARA AIRE ACONDICIONADO C/U

70121190
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 22, DE 3/4 HP
C/U

70121192
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 1/2" A 3/8",  

REFRIGERANTE 22, DE 1 H. P.
C/U

70121194
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 1/2" A 3/8",  

REFRIGERANTE 22, DE 2 HP
C/U

70121196
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 1/2" A 3/8",  

REFRIGERANTE 22, DE 3 HP
C/U

70121198
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 22, DE 3/4 HP
C/U

70121200
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 22,  DE 1 HP
C/U

70121202
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 22, DE 2 HP
C/U

70121204
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 22,  DE 3 HP
C/U

70121206
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 22,  DE 3/4 HP
C/U

70121208
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 134A, DE 1 HP
C/U

70121210
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 134A,  DE 2 HP
C/U

70121212
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 134A, DE 3 HP
C/U
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70121214
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 134A,  DE 3/4 HP
C/U

70121216
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 134A,  DE 1 HP
C/U

70121218
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 134A,  DE 2 HP
C/U

70121220
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 134A,  DE 3 HP
C/U

70121222
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 404A, DE 3/4 HP
C/U

70121224
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 404A, DE 1 HP
C/U

70121226
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 404A, DE 2 HP
C/U

70121228
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR INTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 404A, DE 3 HP
C/U

70121230
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 22, DE 3/4 HP
C/U

70121232
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 22, DE 1 HP
C/U

70121234
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERATNTE 22, DE 2 HP
C/U

70121236
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 22, DE 3 HP
C/U

70121238
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 22, DE 3/4 HP
C/U

70121240
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 22, DE 1 HP
C/U

70121242
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 22, DE 2 HP
C/U

70121244
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 22, DE 3 HP
C/U

70121246
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 134A, DE 3/4 HP
C/U

70121248
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 134A,  DE 1 HP
C/U

70121250
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 134A,  DE 2 HP
C/U

70121252
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 134A,  DE 3 HP
C/U

70121254
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 134A,  DE 3/4 HP
C/U

70121256
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 134A,  DE 1 HP
C/U

70121258
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 134A,  DE 2 HP
C/U

70121260
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 134A, DE 3 HP
C/U
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70121262
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 134A,  DE 3/4 HP
C/U

70121264
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 404A, DE 1 HP
C/U

70121266
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 404A,DE 2 HP
C/U

70121268
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 1/2" A 3/8", 

REFRIGERANTE 404A, DE 3 HP
C/U

70121270
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 404A, DE 3/4 HP
C/U

70121272
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 404A, DE 1 HP
C/U

70121274
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 404A, DE 2 HP
C/U

70121276
VALVULA DE EXPANSION TERMOSTATICA PARA TEMPERATURA MEDIA, CON ECUALIZADOR EXTERNO DE 3/8" A 5/8", 

REFRIGERANTE 404A, DE 3 HP
C/U

70121278 VALVULA SELENOIDE DE 3/8", 230 VOLTIOS PARA REFRIGERACION C/U

70121300
EMPAQUE RECTANGULAR PARA PUERTA DE FREEZER MARCA ELECTROLUX MODELO TCW1990. DIMENSIONES: 

LARGO=91.70 CENTIMETROS, ANCHO=60.70, PESTAÑA LARGA CON ESPAGUETI  
C/U

70121302
EMPAQUE RECTANGULAR PARA PUERTA DE FREEZER MARCA ELECTROLUX MODELO TCW1990. DIMENSIONES: 

LARGO=103.00 CENTIMETROS, ANCHO=61.00,  
C/U

70121600 PROGRAMADOR ELECTRONICO PARA CALDERA C/U

70121602 PROGRAMADOR ELECTROMECANICO PARA CALDERA C/U

70121604 SUB BASE PARA PROGRAMADOR ELECTRONICO PARA CALDERA C/U

70121606 SUB BASE PARA PROGRAMADOR ELECTROMECANICO PARA CALDERA C/U

70121608 FOTOCELDA INFRARROJA C/U

70121610 AMPLIFICADOR INFRARROJO C/U

70121612 MODULO DE CONTROL DE TIEMPO C/U

70121614 ELECTRODO DE IGNICION PARA QUEMADOR C/U

70121616 TRANSFORMADOR DE IGNICION, 110/10,000 VOLTIOS VAC C/U

70121618 MOTOR VENTILADOR, 220 V./3 FASAS/60 HZ. C/U

70121620 MOTOR MODULADOR C/U

70121622
CONJUNTO MOTOR -BOMBA DE AGUA, PARA CALDERA DE 150 BHP, 16 GPM, 125 PSI, MOTOR 220V/3 FASES/60 HZ, 

5 HP,1750 RPM
C/U

70121624
CONJUNTO MOTOR -BOMBA DE AGUA, PARA CALDERA DE 100 BHP, 10 GPM, 125 PSI,  MOTOR  220V/3 FASES/60HZ, 

3 HP, 1750 RPM
C/U

70121626
CONJUNTO MOTOR -BOMBA DE AGUA, PARA CALDERA DE 60 BHP, 7 GPM, 125 PSI, MOTOR 220V/3 FASES/60HZ. 2 

HP, 1750 RPM 
C/U

70121628 MOTOR DE BOMBA DE COMBUSTIBLE Nº6 C/U

70121630 MOTOR DE BOMBA DE COMBUSTIBLE  Nº2 C/U

70121632 BOMBA DE COMBUSTIBLE PARA ACEITE COMBUSTIBLE Nº 6 C/U
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70121634 BOMBA DE COMBUSTIBLE PARA ACEITE COMBUSTIBLE Nº 2 C/U

70121636 CONJUNTO MOTOR-BOMBA PARA AIRE PRIMARIO DE CALDERA C/U

70121638 CAJA COMPENSADORA DE VISCOSIDA,PARA CALDERA COMBUSTIBLE Nº 6 C/U

70121640 CAJA COMPENSADORA DE VISCOSIDA,PARA CALDERA COMBUSTIBLE Nº 2 C/U

70121642 CONTROL DE NIVEL DE AGUA POR FLOTADOR,  MARCA MCDONNELL & MILLER, SERIE 157 C/U

70121644
CONTROL DE NIVEL DE AGUA POR FLOTADOR,  PARA TANQUE DE CONDENSADO, MARCA MCDONNELL & MILLER, Nº 

21
C/U

70121646 AMPOLLETAS DE MERCURIO,DE DOS LINEAS, PARA CONTROL DE NIVEL DE AGUA DE CALDERA C/U

70121648 JUEGO DE VISOR DE VIDRIO PIREX CON VALVULAS Y VARILLA PROTECTORA,PARA CONTROL DE NIVEL DE AGUA C/U

70121650 CONTROL DE LIMITE DE PRESION DE OPERACIÓN (VAPOR), MARCA HONEYWELL, L404A C/U

70121652 CONTROL DE LIMITE MAXIMO DE PRESION ALTA (VAPOR). MARCA HONEYWELL, L404C C/U

70121654 CONTROL DE PRESION MODULANTE (VAPOR), MARCA HONEYWELL, L91A C/U

70121656 CALENTADOR PARA COMBUSTIBLE COMBUSTIBLE Nº 6 (ELECTRICO Y A VAPOR) C/U

70121658 TERMOSTATO DEL CALENTADOR DE COMBUSTIBLE Nº 6, MARCA FENWEL C/U

70121660 INTERRUPTOR DE BAJA TEMPERATURA DE ACEITE COMBUSTIBLE C/U

70121662 EMPAQUES PARA CALDERA MARCA CLEAVER BROOKS DE 150 BHP, LADO DE FUEGO, JUEGO C/U

70121664 EMPAQUES PARA CALDERA MARCA CLEAVER BROOKS DE 150 BHP, LADO DE AGUA, JUEGO C/U

70121666 EMPAQUES PARA CALDERA MARCA CLEAVER BROOKS DE 60 BHP, LADO DE FUEGO , JUEGO C/U

70121668 EMPAQUES PARA CALDERA MARCA CLEAVER BROOKS DE 60 BHP, LADO DE AGUA, JUEGO  C/U

70121670 BOQUILLAS PARA QUEMADOR DE CALDERA DE 150 BHP, COMBUSTIBLE Nº 6 C/U

70121672 BOQUILLAS PARA QUEMADOR DE CALDERA DE 60 BHP, COMBUSTIBLE Nº 2 C/U

70121674 INTERRUPTOR DE ATOMIZACION DE AIRE, MARCA DIETZ 161 P15 C/U

70121676 TERMOMETRO PARA CHIMENEA DE CALDERA, RANGO DE 200 A 700 ºF, CARATULA 3", CONEXIÓN  1/2" C/U

70121678 INTERRUPTOR TERMICO, MARCA MOELLER, FAZ-3-B10, DE 3  POLOS, 10 AMP. C/U

70121680 INTERRUPTOR TERMICO, MARCA, MOELLER, FAZ-2-B6, DE 2 POLOS, 6 AMP. C/U

70121682 RIEL DIN, KM O53030, MARCA MOELLER Mt

70121684
PORTA INYECTOR, DE DOS MARCHAS, CON DISPOSITIVO DE BLOQUEO INCORPORADO, MARCA WEISHAUPT, 05-08-

54, TEMPERATURA MAXIMA 160 ºC, PRESION 30 BAR. PARA CALDERA MARCA ATTSU.
C/U

70121686
BOQUILLA, PARA ACEITE COMBUSTIBLE Nº 6 (BUNKER C), DE 12 GPH, 60 º , TIPO WB3/K3. PARA CALDERA MARCA 

ATTSU. 
C/U

70121688
BOQUILLA, PARA ACEITE COMBUSTIBLE Nº 6 (BUNKER C), DE 13 GPH, 60 º , TIPO WB3/K3. PARA CALDERA MARCA 

ATTSU. 
C/U

70121690
REGULADOR DE TEMPERATURA, MARCA LANDIS-GIB, MODELO ROB50.221A27, AJUSTABLE ENTRE  65 ºC Y 130 ºC,  

220-240 V,  50-60 HZ. PARA CALDERA MARCA ATTSU.
C/U

70121692
ELECTROVALVULA, NORMALMENTE ABIERTA, BOBINA 220 V, 19 WATTS, TIPO 122K2321, CONEXIÓN DE TUBERIA 

1/8". PARA CALDERA MARCA ATTSU.
C/U

70121694
ELECTROVALVULA, NORMALMENTE CERRADA, BOBINA 220 V, 19 WATTS, TIPO 121K2421, CONEXIÓN DE TUBERIA 

1/8". PARA CALDERA MARCA ATTSU.
C/U
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70121696 SONDA NTC DE  TEMPERATURA, PARA QUEMADOR MARCA WEISHAUPT, TIPO SM8Z C/U

70121698 SONDA DE LLAMA PBT/PC, PARA QUEMADOR WEISHAUPT, TIPO SM8Z C/U

70121700 CARTUCHO DE CALENTAMIENTO DE PORTA INYECTOR (100 WATTS), PARA QUEMADOR WEISHAUPT, TIPO SM8Z C/U

70121702 ELECTRODOS CON AISLAMIENTO DE PORCELANA, 125 X 14 MM. C/U

70122 BOMBAS PARA FUMIGACION

70122001
MOTOR, MARCA: BRIGGS AND STRATTON DE 18 HP, (694 C.C.), MODELO: 350447, TYPE: 1079-E1, CODE: 02102211, 

COMBUSTIBLE GASOLINA, PARA LECO BRAND, MOD. ULV-1800E, CON ESCAPE
C/U

70122015 FILTRO PARA ACEITE PH966B C/U

70122016 FILTRO DE AIRE PARA MOTOR BRIGGS & STRATTON DE 18 HP,PARTE 3940185 C/U

70122020 REGULADOR DE PRESION DE VENENO PARTE 22235 PARA BOMBA NEBULIZADORA DYNA FOG C/U

70122025
BOMBA DE CONTROL DE VOLUMEN 12V, 3 AMPS,MODELO:D3121V1211A,PARA

BOMBA MARCA DYNA FOG MAX PRO 2D
C/U

70122026 BUJIA RC12YC C/U

70122027 BUJIA 19ML PARA MOTOR BRIGGS & STRATTON C/U

70122030 TANQUE DE GASOLINA 24 LIBRAS (9 GALONES) PARTE 10209 PARA BOMBA NEBULIZADORA LECO BRAND C/U

70122040 SELENOIDE DE 12 VOLTIOS,3 VIAS PARTE 62890-2 C/U

70122399 DESENGRASANTE DE MANO C/U

70122043 ACTUATOR ASSEMBLY, CODIGO 64925 C/U

70122046 UNION ELBOW 1/4" T, CODIGO 62555-1 C/U

70122049 ELBOW 3/8MP - 3/8T, CODIGO 62641-4 C/U

70122051 NUT, 3/8 PLASTIC GRIP, CODIGO 62585-3 C/U

70122054 INSERT, BRASS 3/8", CODIGO 48111 C/U

70122057 ELBOW UNION , 3/8T, BRASS,  CODIGO 22181 C/U

70122060 UNION TEE, 3/8" TUBE, CODIGO 62556-3 C/U

70122063 CONNECT/CHK VLV (MOD), CODIGO 64737-1 C/U

70122066 PAD, CODIGO 58591-5 C/U

70122069 STRAP, VALVE METER, CODIGO 64746 C/U

70122072 REGULADOR DE PRESION DE VENENO C/U

70122075 ELBOW, 1/4P - 3/8 T, BRASS, CODIGO 29578 C/U

70122078 CONECTOR, 3/8 MP -3/8 T, CODIGO 62552-2 C/U

70122081 BRACKET AY, VLV. SUPPORT, CODIGO 64717 C/U

70122084 BULON, 1/4 - 20 X 3/4, CODIGO G-121887 C/U
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70122087 MANOMETRO, CODIGO A-63245-1 C/U

70122090 CUPLA, CODIGO G-444094 C/U

70122093 UNION T, MACHO, CODIGO A-22184 C/U

70122096 BOMBA/CONTROL, CONJUNTO, CODIGO N-6269 C/U

70122099 CHECK VALVE KIT C/U

70122102 CAM BEARING KIT C/U

70122105 DIAPHRAGM KIT C/U

70122108 LOWER HOUSING KIT C/U

70122111 SWITCH, MOD, LIMIT, CODIGO B62640-2 C/U

70122114 SPOCKET, DRIVE MACHINED, CODIGO A64854-1 C/U

70122017 FILTRO PARA COMPRESOR, CONJUNTO CODIGO 62851-5 C/U

70122018 FILTRO EN LINEA CODIGO 62558 COMPLETO C/U

DYNAFOG

70122350 GUARDA DE PROTECCIÓN LARGA,  PARTE No. D58530
C/U

70122351 PLACA, CUIDADO CALIENTE ,  PARTE No. B58706
C/U

70122352 ANILLO- E,  PARTE No. B58291
C/U

70122353 ANILLO -D, CORREA DE TRANSPORTE ,  PARTE No. A11719
C/U

70122354 SOPORTE, MONTURA DE BOMBA DE AIRE ,  PARTE No. B58301-2
C/U

70122355 TAPA, TANQUE ,  PARTE No. B85571-1
C/U

70122356 FILTRO, CUELLO DEL TANQUE ,  PARTE No. A58596
C/U

70122357 PANEL LATERAL,  PARTE No. C58572-6
C/U

70122358 ASEGURADOR, 1/4 DE VUELTA, MACHO,  PARTE No. A58520-1
C/U

70122359 RECEPTÁCULO, ASEGURADOR,1/4 DE VUELTA,  PARTE No. A58520-2
C/U

70122360 LÍNEA  INYECCIÓN FORMULACIÓN, CONJUNTO,  PARTE No. B58837
C/U

70122361 TUERCA, 1/4 COMPRESIÓN ,  PARTE No. G145463
C/U

70122362 MANGUITO, 1/4 COMPRESIÓN ,  PARTE No. G114628
C/U

70122363 NIPLE, 1/8P - 1/8P,  PARTE No. A85742
C/U

70122364 CODO ORIFICIO DE INYECCIÓN, CONJUNTO,  PARTE No. A58625
C/U

70122365 CONDUCTO LARGO, CONJUNTO,  PARTE No. B58283-5
C/U

70122366 CEPILLO DE LIMPIEZA CONJUNTO ,  PARTE No. C32145
C/U

70122367 CUBIERTA, TAPA DE LA SÚPER HAWK,  PARTE No. D58814
C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70122368 RÓTULO, DIAGRAMA DE SISTEMAS ,  PARTE No. C58813-8
C/U

70122369 PALANCA Y TOPE DE VÁLVULA, CONJUNTO,  PARTE No. A58829
C/U

70122370 HORQUILLA INTERIOR ,  PARTE No. A20414
C/U

70122371 ARANDELA, PLANA, #10, REGULAR ,  PARTE No. G120391
C/U

70122372 TUERCA, 3/8 -24, ALUMINIO,  PARTE No. A32670
C/U

70122373 ARANDELA DE RETENCIÓN,3/8, DENTRO ,  PARTE No. G13842
C/U

70122374 RÓTULO, TASA DE FLUJO,  PARTE No. C58813-6
C/U

70122375 MANGUERA  PLASTICA DE 1/4" ORIGINAL CANADIENSE C/U

70122376 TORNILLO, 10-24X 3/8, TRCR,  PARTE No. G159698
C/U

70122377 ARANDELA DE RETENCIÓN, #10 DENTRO,  PARTE No. G157678
C/U

70122378 ARANDELA, PLANA, #10, REGULAR ,  PARTE No. G120391
C/U

70225251
PLACA, VÁLVULA ,  PARTE No. B58815

C/U

70122380 ACEITE SAE 20W-50, PARA GASOLINA, GALON C/U

70122385 BURLETE DE GOMA ,  PARTE No. A32524-1
C/U

70122386 VÁLVULA DE CIERRE, CONJUNTO,  PARTE No. B58822
C/U

70122387 RÓTULO, GASOLINA,  PARTE No. A85520
C/U

70122398 LIMPIADOR DE MOTOR C/U

70122399 DESENGRASANTE DE MANO C/U

70122400 CARBURADOR COMPLETO COD. C-58389-1 PARA  DYNA FOG,  MOD. 2610 C/U

70122401 RÓTULO, FORMULACIÓN ,  PARTE No. A85521
C/U

70122402 LÍNEA VÁLVULA DE CIERRE/LINEA DE INYECCIÓN,  PARTE No. N58834
C/U

70122403 LÍNEA FILTRO/VÁLVULA DE CIERRE,  PARTE No. N58833
C/U

70122404 SOPORTE DE LA CUBIERTA SUPERIOR, CONJUNTO ,  PARTE No. A58818
C/U

70122405 BULBO CEBADOR PARA  DINA FOG MODELO 2610E C/U

70122406 TUERCA,10-24,HEX,  PARTE No. G120361
C/U

70122407 CODO 90º, 1/8 MPT-1/4 T,  PARTE No. A85748
C/U

70122408 CUERPO,  PARTE No. A32537
C/U

70122409 SELLO "O",  PARTE No. B10100-8
C/U

70122410 BUJIA CUELLO CORTO PARA DYNA FOG C/U

70122411 ARANDELA,  PARTE No. A32044
C/U

70122412 RESORTE ,  PARTE No. A32048
C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70122413 VÁSTAGO,  PARTE No. A32538
C/U

70122414 SELLO "O",  PARTE No. B10100-7
C/U

70122415 VALVULA DE PETALO PARA DYNA FOG COD. 32636 C/U

70122416 SELLO "O",  PARTE No. B10100-12
C/U

70122417 CONECTOR ,  PARTE No. B58556
C/U

70122418 TUERCA EMPAQUETADURA ,  PARTE No. A32692
C/U

70122419 ARANDELA, EMPAQUETADURA ,  PARTE No. A32690
C/U

70122420 BOBINA DE IGNICION, 12 VOLTIOS,  COD. B-58660 CABLE CORTO P/ SUPER HAWK Y GOLDEN EAGLE C/U

70122421 ARANDELA, LATÓN,  PARTE No. A32691
C/U

70122422 VÁSTAGO, DOSIFICADOR ,  PARTE No. A32689
C/U

70122423 CUERPO VÁLVULA DOSIFICADORA  ,  PARTE No. B32693
C/U

70122424 CODO, 1/8 FP -1/4 T,  PARTE No. G441789
C/U

70122425 BOMBAS DE AIRE CONJUNTO PARTE B58820 PARA DYNA FOG C/U

70122426 EMPAQUE, CARBURADOR ,  PARTE No. 58675
C/U

70122427 FILTRO DE AIRE, MALLA,  PARTE No. B58531
C/U

70122428 EMPAQUE, CARBURADOR ,  PARTE No. 58675
C/U

70122429 FILTRO, MALLA30, SSTL.,  PARTE No. A58627
C/U

70122430 CAMARA DE RESONANCIA CODIGO C58269-3 PARA DYNA FOG C/U

70122431 TORNILLO,10-24X2",  PARTE No. G132080
C/U

70122432 SALPICADERO,  PARTE No. A58626 
C/U

70122433 TORNILLO,8-32,PULGAR, NILON,  PARTE No. A58593
C/U

70122434 CARCAZA FILTRO DE AIRE,  PARTE No. A53035-3
C/U

70122435 SEPARADOR,8-32,M-F, NILON ,  PARTE No. A58594
C/U

70122436 CARCAZA, AIRE PARA ARRANQUE ,  PARTE No. B53035-1
C/U

70122437 TUERCA, 8-32,HEX, NILON,  PARTE No. A58592
C/U

70122438 EMPAQUE, CARBURADOR ,  PARTE No. 43016
C/U

70122439 ADAPTADOR CARBURADOR ,  PARTE No. D43011
C/U

70122440 JUNTA, VÁLVULA DE PÉTALO,  PARTE No. A32109
C/U

70122441 UNIÓN PASA MURO ,  PARTE No. A62472
C/U

70122442 BOTÓN,  PARTE No. A80133
C/U

70122443 VARILLA,  PARTE No. B80026-4
C/U
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SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70122444 TAPA,  PARTE No. B58277
C/U

70122445 TORNILLO, 6-20X5/16,  PARTE No. G190075
C/U

70122446 RESORTE,  PARTE No. A80046
C/U

70122447 RETENEDOR PISTÓN,  PARTE No. B80128
C/U

70122448 PISTÓN,  PARTE No. A32811
C/U

70122449 ARANDELA PLANA 1/4,  PARTE No. G120392
C/U

70122450 TUERCA, AUTOBLOQUEANTE,  PARTE No. G9419454
C/U

70122451 TORNILLO, 1/4-20X1/2,  PARTE No. G132255
C/U

70122452 SOPORTE BOMBA ,  PARTE No. B58301-2
C/U

70122453 AISLADOR, BUNA,  PARTE No. A32809-1
C/U

70122454 CILINDRO,  PARTE No. B58293-1
C/U

70122455 BASE BOMBA,  PARTE No. C58278-1
C/U

70122456 BUJÍA,  PARTE No. A80082
C/U

70122457 MOTOR / CARBURADOR CONJUNTO,  PARTE No. C58819
C/U

70122458 SOPORTE, DEL DUCTO CORTO DE AIRE ,  PARTE No. A58524
C/U

70122459 INTERRUPTOR DE 3 POSICIONES,  PARTE No. A58655
C/U

70122460 HARNÉS DE LA INSTALACIÓN DE ALAMBRES ELÉCTRICOS ,  PARTE No. B58809
C/U

70122461 SOPORTE PARA PILAS ,  PARTE No. C58650
C/U

70122462 PIE DE GOMA,  PARTE No. A58284
C/U

70122463 TUERCA, 1/4-20 MOLETADO, NILON,  PARTE No. A58645
C/U

70122464 DUCTO DE AIRE, CORTO, CONJUNTO,  PARTE No. B85565-2
C/U

70122465 TORNILLO, 1/4-20X1/2 FLSL,  PARTE No. G132255
C/U

70122466 TUERCA, 1/4-20 NILON,  PARTE No. G9419454
C/U

70122467 CONJUNTO DEL PERILLA DE CONTROLAR DE VARILLAJE ,  PARTE No. B58535
C/U

70122468 TUBO, VINÍLICO, 0.312",  PARTE No. B80447-4
C/U

70122469 PROTECTRO, TUBO,  PARTE No. A62017-1
C/U

70122470 INTERRUPTOR DE ARRANQUE,  PARTE No. A58609
C/U

70122471 CUBIERTA CONJUNTO, CARBURADOR (RÓTULOS),  PARTE No. B58812
C/U

70122472 CUBIERTA, CARBURADOR (ANODIZADO),  PARTE No. D58810
C/U

70122473 RÓTULO, INSTRUCCIONES PARA ARRANQUE ,  PARTE No. C58813-1
C/U

70122474 RÓTULO, INTERRUPTOR DE ARRANQUE ,  PARTE No. C58813-2
C/U
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70122475 ROTULO, CEBADOR,  PARTE No. C58813-3
C/U

70122476 RÓTULO, PRENDER/APAGAR (ON/OFF),  PARTE No. C58813-4
C/U

70122477 GRAPA DE RETENCIÓN,  PARTE No. A58811
C/U

70122478 LÍNEA DE COMBUSTIBLE, CONJUNTO,  PARTE No. A58608
C/U

70122479 FILTRO, 3/16X75 MICRO,  PARTE No. A58316
C/U

70122480 MARCO, CONJUNTO (ANODIZADO),  PARTE No. D58801
C/U

70122481 TANQUE COMBUSTIBLE Y CONECTOR, CONJUNTO,  PARTE No. C58254
C/U

70122482 TANQUE DE COMBUSTIBLE CONJUNTO, NSS,  PARTE No. C85578
C/U

70122483 CODO, TUBO, 1/4,  PARTE No. A85919
C/U

70122484 FILTRO CONJUNTO, FORMULACIÓN ,  PARTE No. A85551
C/U

70122485 TUERCA, 1" HEX,  PARTE No. A85522
C/U

70122486 EXTENSIÓN DE LA LÍNEA DE INYECCIÓN ,  PARTE No. A58643-1
C/U

70122487 UNIÓN /ORIFICIO CONJUNTO,  PARTE No. A64490-28
C/U

70122488 LÍNEA DE INYECCIÓN DELA EMULACIÓN,  PARTE No. B58644
C/U

70122489 POWER JACK RESISTOR AY,  PARTE No. 58670
C/U

70122490 CONTROL ON/OFF KNOB C/U

70122491
PERILLA DE CONTROL, CONJUNTO,  PARTE No. A58559

C/U

70122492 CUERPO, FILTRO DE FORMULACIÓN ,  PARTE No. B32544
C/U

70122493 FORMULACIÓN Y COLUMNA DE ALIMENTACIÓN CONJUNTO ,  PARTE No. N58255
C/U

70122494 CONECTOR 1/8 P-1/4T ,  PARTE No. G441685
C/U

70122495 TAPON PARA TANQUE DE GASOLINA C/U

70122496 PRESURIZADOR, CONJUNTO,  PARTE No. B58257
C/U

70122497 CORREA DE  MONTAR, CONJUNTO,  PARTE No. A32501
C/U

70122498 LÍNEA, FORMULACIÓN /VÁLVULA DE RETENCIÓN,  PARTE No. N58565
C/U

70122499 LÍNEA CONJUNTO, COLUMNA DE ALIMENTACIÓN ,  PARTE No. C32816
C/U

70122500 CARBURADOR ROJO COMPLETO CODIGO 1947290 P/ SWING FOG SN-50 C/U

70122502 JUEGO DE EMPAQUETADURA # 1978290 COMPLETO PARA SWING FOG C/U

70122510 CHAPA  REFLECTORA, PARTE No. 101 9560 C/U

70122511 REJILLA PROTECTORA, PARTE No. 102 3430 C/U

70122512 EMPAQUETADURA, PARTE No. 105 4480 C/U

70122513 CHAPA PROTECTORA, PARTE No. 194 7500 C/U
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70122514 REJILLA PROTECTORA, PARTE No. 194 7660 C/U

70122515 TAPA, PARTE No. 194 7980 C/U

70122516 TUBO NEBULIZADOR, PARTE No. 196 0060 C/U

70122517 TUERCA 4,2, PARTE No. 401 2150 C/U

70122518 REJILLA PROTECTORA, TUBULAR, PARTE No. 401 6060 C/U

70122519 TORNILLO B4,2X9,5, PARTE No. 404 6010 C/U

70122520 BOMBAS PARA AIRE COMPLETA COD. 401258 PARA SWING FOG SN-50 (CON VARILLA Y EMBOLO) C/U

70122521 CAÑERIA DE LA MEZCLA CODIGO 1947710,  PARA SWING FOG MODELO SN-50 C/U

70122522 TORNILLO 4,2 X13, PARTE No. 450 7040 C/U

70122523 MANGUERA PE, 380, MM, PARTE No. 105 4740 C/U

70122524 EMPAQUETADURA A 12X16, PARATE No. 120 1200 C/U

70122525 MEMBRANA COD. 4012430 PARA SWING FOG C/U

70122526 PASADOR ESTRIADO, PARTE No. 124 0440 C/U

70122527 TORNILLO M5X30 (SN 50/SN 50-10), PARTE No. 125 1800 C/U

70122528 TORNILLO M 5 X 35 (SN 50 PE/SN 50-10 PE) PARTE No. 125 1990 C/U

70122529 RESORTE , PARTE No. 127 7440 C/U

70122530 MEMBRANA COD. 1947460 C/U

70122533 RESONADOR CODIGO 1947820 C/U

70122536 TUBO REFRIGERADOR CODIGO 1947930 C/U

70122539 LLAVE DE LA MEZCLA CODIGO 1978030 COMPLETA C/U

70122542 TUBERIA NEBULIZADORA CODIGO 4012050 C/U

70122545 TUBO PARA BATERIAS CODIGO 1947680 C/U

70122548 TAPA CODIGO 4012110 C/U

70122551 TAPA PARA TUBO DE BATERIA CODIGO 4012110 C/U

70122554 ELEMENTO DE TORSION CODIGO 1947730 C/U

70122555 EMPAQUETADURA, BLANCA, PARTE No. 127 8500 C/U

70122556 EMPAQUETADURA, ROJA, PARTE No. 127 8680 C/U

70122557 ARANDELA, PARTE No. 127 8840 C/U

70122558 LLAVE DE LA MEZCLA, PARTE SUPERIOR, CARCASA, PARTE No. 128 6860 C/U

70122560 LLAVE DE LA MEZCLA, PARTE SUPERIOR, CPL. PARTE No. 136 3600 C/U

70122561 ARANDELA, PARTE No. 136 3790 C/U
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70122562 EMPAQUETADURA, NEGRA, PARTE No. 143 0810 C/U

70122563 LLAVE DE LA MEZCLA, PARTE INFERIOR, PARTE No. 194 7780 C/U

70122564 BOQUILLA Ø 1,0 CON EMPAQUETADURA, PARTE No. 194 7790 C/U

70122565 BOQUILLA,Ø  0.7 CON EMPAQUETADURA,*  PARTE No. 194 8020 C/U

70122566 BOQUILLA  Ø 0.8 CON EMPAQUETADURA, * PARTE No. 194 8030  C/U

70122567 BOQUILLA Ø 0.9 CON EMPAQUETADURA,  * PARTE No. 194 8040    C/U

70122568 BOQUILLA Ø1,1 CON EMPAQUETADURA,   * PARTE No. 194 8050     C/U

70122569 BOQUILLA Ø 1,2 CON EMPAQUETADURA, * PARTE No. 194 8060  C/U

70122570 BOQUILLA Ø 1,4 CON EMPAQUETADURA *, PARTE No. 194 8070 C/U

70122571 BOQUILLA Ø 1,7 CON EMPAQUETADURA * PARTE No. 194 8080 C/U

70122572 MANGUERA DE PRESION, PARTE No. 197 8010 C/U

70122573 ESPIGA ENROSCABLE M 3 X 6, PARTE No. 450 1440 C/U

70122574 PROTECCION DE CANTOS, PARTE No. 100 8450 C/U

70122575 DEPOSITO DE LA MEZCLA 6,5 l, PARTE No. 105 2110 C/U

70122576 DEPOSITO DE LA MEZCLA 9.2 l,PARTE No. 105 2150 C/U

70122577 DEPOSITO DE LA MEZCLA 6, 5 l. cpl.PARTE No.  105 4230 C/U

70122578 DEPOSITO DE LA MEZCLA 9,2 l, cpl., PARTE No. 105 4260 C/U

70122579 TUERCA M 5, AUTOAJUSTANTE, PARTE No. 123 8380 C/U

70122580 TORNILLO M 5 X 30, PARTE No. 125 1800 C/U

70122581 TAPA DE DEPOSITO CON EMPAQUETADURA, PARTE No. 143 1460 C/U

70122582 EMPAQUETADURA, PARTE No. 400 9640 C/U

70122583 PIEZA DE DISTANCIAMIENTO, PARTE No. 403 8090 C/U

70122584 TORNILLO M 5 X 60,  PARTE No. 404 4280 C/U

70122586 DEPOSITO DE LA MEZCLA 6,5 l, cpl. PARTE No. 105 4620 C/U

70122587 DEPOSITO DE LA MEZCLA 9,6,l, cpl. PARTE No. 105 4630 C/U

70122590 BOTON DE GASOLINA CODIGO 1947520 C/U

70122595 TAPONES PARA TANQUE DE COMBUSTIBLE C/U

70122596 ARANDELA A 4,3, PARTE No. 125 2610 C/U

70122597 TAPA DEL DEPOSITO CON EMPAQUETADURA, PARTE No. 143 1460 C/U

70122598 EMPAQUETADURA, PARTE No. 400 9640 C/U

70122599 TORNILLO 4,2X22, PARTE No. 401 6650 C/U
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70122600 PIEZA DE  DISTANCIAMIENTO, PARTE No. 403 8090 C/U

70122601 DEPOSITO DE LA MEZCLA 6,5 l, PARTE No. 450 1780 C/U

70122602 DEPOSITO DE LA MEZCLA 9,6 l, PARTE No. 450 1790 C/U

70122603 TORNILLO M 5 X 70, PARTE No. 450 2460 C/U

70122604 TAPITA DE CONEXION, ROJA, PARTE No. 102 3850 C/U

70122605 ANILLO-O 12X2, PARTE No. 111 0820 C/U

70122606 EMPAQUETADURA A5 X 10, PARTE No. 120 0650 C/U

70122607 ARANDELA  DE PRESION B 6, PARTE No. 121 2150 C/U

70122608 TUERCA HEXAGONAL M 6, PARTE No. 123 4710 C/U

70122609 TUERCA HEXAGONAL M 5 , AUTOAJUSTANTE, PARTE No. 123 8380 C/U

70122610 TORNILLO M 5 X 10, PARTE No. 125 1300 C/U

70122611 TORNILLO M 5 X 20, PARTE No. 125 1640 C/U

70122612 ANILLO-O VITON 1,8 X 1, PARTE No. 125 3000 C/U

70122613 ANILLO -O VITON 5 X 1,5, PARTE No. 125 3420 C/U

70122614 TAPA DEL DEPOSITO, cpl. PARTE No. 136 0770 C/U

70122615 TORNILLO M 5 X 16, PARTE No. 189 7600 C/U

70122616 DEPOSITO DE GASOLINA, cpl. PARTE No. 194 7300 C/U

70122617 CARCASA DE CARBURADOR, PARTE No. 194 7430 C/U

70122618 AGUJA DE REGULACION CON ANILLO-O, PARTE No. 194 7530 C/U

70122619 CARBURADOR CON DEPOSITO DE GASOLINA, PARTE No. 194 7610 C/U

70122620 VALVULA DE ADMISION DE AIRE, cpl. PARTE No. 194 7750 C/U

70122621 BOQUILLA DE DOBLE ACCION CON ANILLO-O, PARTE No. 196 8340 C/U

70122622 TORNILLO M 5 X 12, PARTE No. 400 5420 C/U

70122623 EMPAQUETADURA, PARTE No. 401 2040 C/U

70122624 MEMBRANA, PARTE No. 401 2080 C/U

70122625 TAPA DEL CARBURADOR, PARTE No. 401 2200 C/U

70122626 FILTRO, PARTE No. 401 2220 C/U

70122627 ELEMENTO DE DISTANCIAMIENTO, PARTE No. 401 2410 C/U

70122628 TAPA ENROSCABLE, PARTE No. 401 2420 C/U

70122629 TAPITA DE CONEXION, PARTE No. 401 2890 C/U

70122630 ANILLO-O 15,3 X 24, PARTE No. 401 6550 C/U
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70122631 ANILLO-O 5 X 1, PARTE No. 41 8190 C/U

70122632 EMPAQUETADURA, PARTE No. 402 8490 C/U

70122633 EMPAQUETADURA, PARTE No. 401 6430 C/U

70122634 CABLE AMASA/TIERRA, PARTE No. 105 4850 C/U

70122636 BOTON DE PRESION, PARTE No. 116 5640 C/U

70122637 TAPA DE GOMA, PARTE No. 116 7180 C/U

70122638 MANGO, PARTE No. 116 8820 C/U

70122639 PROTECTOR DE BUJIA, PARTE No. 117 9780 C/U

70122641 ARANDELA DE PRESION B 5, PARTE No. 121 2070 C/U

70122642 TUERCA HEXAGONAL M 5, PARTE No. 123 4630 C/U

70122643 TUERCA HEXAGONAL M 8, PARTE No. 123 5950 C/U

70122644 TUERCA M 5 X 16, PARTE No. 125 1560 C/U

70122645 BOQUILLA DE BOMBA, PARTE No. 129 0110 C/U

70122650
CARBURADOR ROJO COMPLETO CON VALVULA DE MEMBRANA, TORNILLO DE REGLAJE, CHICLE BINARIO Y JUNTA DE 

CARBURADOR CODIGO 100.310.01
C/U

70122651
CARBURADOR (ROJO) SIN VALVULA DE MEMBRANA, CON TORNILLO DE REGLAJE, CHICLE BINARIO, JUNTA DE 

CARBURADOR, TORNILLOS, TUERCAS. PARTE No. 100.310.02
C/U

70122653 FUELLE DE ARRANQUE CON VALVULA COMPLETO COD 210 P/ PULF FOG  K10SP C/U

70122656 MEMBRANA DE TEFLON PARA PULSFOG C/U

70122659 VALVULA DE GASOLINA ROJO COMPLETO CON TUBOS C/U

70122662 DEPOSITO  DE GASOLINA COMPLETO CON VALVULA  CODIGO 100.352.00 C/U

70122665 RESONADOR K-10SP CODIGO 101.410.00 C/U

70122668 BLOQUE DE VALVULAS AZUL/GRIS/GRIS CODIGO 912.331.00 C/U

70122671 MEMBRANA DE TEFLON CODIGO 900.313.02 C/U

70122674 PLACA SOPORTE 900.313.01 C/U

70122677 TAPA ROSCADA DE MEMBRANA CODIGO 900.313.03 C/U

70122680 CUERPO DE CARBURADOR (ROJO), PARTE NO.100.310.00 C/U

70122681 CHICLÉ  BINARIO K-10, PARTE No. 100.311.00 C/U

70122682 CHICLÉ DE GASOLINA NO. 8 , PARTE No. 100.311.01 C/U

70122683 CHICLE DE PASO ANULAR K-10, PARTE No. 100.311.02 C/U

70122684 TUERCA AUTOFIJADORA  M6, DIN 985, PARTE No.998.002.02 C/U

70122685 ARANDELA ESPECIAL 6/12/1, PARTE No.993.002.01 C/U

70122686 JUNTA DE CARBURADOR, ABIL, 900.310.01 C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70122687 TORNILLO HEXAGONAL M6X20 DIN 931, 999.004.06 C/U

70122688 ARANDELA DENTADA DE 6,4 DIN 6797, PARTE No.997.005.04 C/U

70122689 TUERCA HEXAGONAL M6 DIN 934, PARTE No.998.001.06 C/U

70122690 ABRAZADERA No.8, PARTE No. 992.001.02 C/U

70122691 TUBO DE GASOLINA, VERDE, PARTE No. 100.353.01 C/U

70122692 ABRAZADERA No.9, PARTE No. 992.001.03 C/U

70122693 TORNILLO MOLETEADO, PARTE No. 900.312.02 C/U

70122694 TORNILLO PRISIONERO M3X5 DIN 551, PARTE No.999.007.01 C/U

70122695 AGUJA ROSCADA, PARTE No. 900.312.01 C/U

70122696 ANILLO EN O, PARTE No. 993.005.01 C/U

70122697 TORNILLO DE REGLAJE CON ANILLO EN O, PARTE No.900.312.00 C/U

70122698 PIEZA ANULAR, PARTE No. 900.311.03 C/U

70122699 DEPOSITO DE GASOLINA SOLO CON PERFORACION Y TAPA 32MM, PARTE No. 912.351.01 C/U

70122700 TAPA DEPOSITO DE GASOLINA (D 32 MM), PARTE No. 900.350.01 C/U

70122701 TAPA DEPOSITO DE GASOLINA (D 25 MM), PARTE No. 900.350.02 C/U

70122702 PIEZA DE EMPALME (CURVADA), PARTE, No. 900.354.03 C/U

70122703 TUBO DE AIREACION, PARTE No. 900.354.04 C/U

70122704 PIEZA DE ASPIRACION DE GASOLINA, PARTE No. 900.354.01 C/U

70122705 TUBO DE ASPIRACION DE GASOLINA (VITON), PARTE No. 900.354.02 C/U

70122706 TUERCA HEXAGONAL M10X1,75 (LATON) PARTE No. 998.005.04 C/U

70122707 TUERCA HEXAGONAL M6 (LATON), PARTE No. 998.005.02 C/U

70122708 ARANDELA ESPECIAL 10/14/1 FI, PARTE No. 993.002.02 C/U

70122709 TUBO DE AIREACION 85 MM, NEGRO, PARTE No. 900.525.05 C/U

70122710 TUBO NEGRO 40 MM, PARTE No. 900.525.02 C/U

70122711 CHICLE DE ARRANQUE, PARTE No. 900.313.04 C/U

70122712 TUBO TRANSPARENTE 40MM, PARTE No. 900.355.02 C/U

70122713 TUBO NEGRO 75MM. PARTE No. 900.525.04 C/U

70122714 VALVULA DE GASOLINA  (ROJA) CON TUBO TRANSPARENTE, PARTE No. 900.321.01 C/U

70122715 VALVULA DE GASOLINA (ROJA) COMPLETA CON TUBOS, PARTE No. C/U

70122716 SOPORTE, PARTE No. 101.100.00 C/U

70122717 PATAS DE PLASTICO, PARTE No. 900.100.01 C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70122718 TORNILLO ROSCACHAPA B 3.9X9.5 DIN 7971, PARTE No. 999.009.01 C/U

70122719 DIFUSOR K-10 SP, PARTE No. 101.420.00 C/U

70122720 CAMISA REFRIGERADORA CON REJILLA DE PROTECCION, PARTE No. 101.430.00 C/U

70122721 CAMISA REFRIGERADORA, PARTE No. 101.430.01 C/U

70122722 REJILLA DE PROTECCION EXTRA LARGA, PARTE No. 101.450.00 C/U

70122723 TAPA POSTERIOR, CERRADA, PARTE No. 100.433.00 C/U

70122724 TAPA POSTERIOR, PERFORADA, PARTE No. 200.423.00 C/U

70122725 SOPORTE PARA CAMISA REFRIGERADA, PARTE No. 100.440.00 C/U

70122726 SOPORTE PARA REJILLA DE PROTECCION EXTRA LARGA, PARTE No. 101.440.05 C/U

70122727 ABRAZADERA No.80-100 PARA K-10 SP NORMAL, PARTE No. 992.003.02 C/U

70122728 ABRAZADERA No. 100-120 PARA K-10 SP CON REJILLA DE PROTECCION EXTRA LARGA, PARTE No. 992.003.03 C/U

70122729 CARBURADOR (ROJO) COMPL. CON VALVULA DE MEMBRANA, TORNILLO DE C/U

70122730 REGLAJE, CHICLE BINARIO, JUNTA DE CARBURADOR, TORNILLOS, TUERCAS, PARTE No. 100.310.01 C/U

70122731 TUBO PORTAPILAS, PARTE No. 900.220.01 C/U

70122732 CAPUCHON DE BUJIA, PARTE No. 900.211.02 C/U

70122733 FUELLE DE ARRANQUE (NARANJADO) CON VALVULA, COMPLETA, PARTE No. 900.340.01 C/U

70122734 CORREA, PARTE No. 900.000.02 C/U

70122735 TORNILLO HEXAGONAL M5X10 DIN 931, PARTE No. 999.004.02 C/U

70122736 ARANDELA DENTADA O 5.3 DIN  6797, PARTE No. 997.006.03 C/U

70122737 CARBURADOR COMPLETO CON VALVULA DE MEMBRANA, PARTE No. 100.310.01 C/U

70122738 TAPA DEL DEPOSITO DEL PRODUCTO CON PERFORACION, PARTE No. 900.520.14 C/U

70122739 DEPOSITO DEL PRODUCTO 5 LITROS. PARTE No. 900.510.05 C/U

70122740 PIEZA PLASTICA DEL TAPON DEL PRODUCTO, PARTE No. 900.520.10 C/U

70122741 LLAVE DE PASO DE PRODUCTO (GRIFO DE MACHO ESFERICO), PARTE No. 900.526.00 C/U

70122742 TUERCA HEXAGONAL M10, PARTE No. 998.005.03 C/U

70122743 TUBO DEL PRODUCTO DE VITON, 150 MM. PARTE No. 900.521.03 C/U

70122744 CONDUCTO METALICO DEL PRODUCTO, PARTE No. 100.531.00 C/U

70122745 ARANDELA ESTRIADA No. 10, PARTE No. 997.009.01 C/U

70122746 CONDUCTO DE PLASTICO  PARA EL PRODUCTO, PARTE No. 912.520.30 C/U

70122747 MUELLE ESPIRAL 8X100, PARTE No. 900.520.01 C/U

70122748 MUELLE ESPIRAL 8X150, PARTE No. 900.520.02 C/U
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SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70122749 MUELLE ESPIRAL 8.5X100, PARTE No. 900.520.03 C/U

70122750 MUELLE ESPIRAL 8.5X160, PARTE No. 900.520.04 C/U

70122751 FILTRO DE PRODUCTO-PIEZA DE EXTRACCION, PARTE  No. 900.520.21 C/U

70122752 TUBO ESPECIAL (VITON) 310 MM., PARTE No. 900.521.06 C/U

70122753 TUBO ESPECIAL (VITON) 210 MM. PARTE No. 900.521.04 C/U

70122754 MUELLE ESPIRAL, TUBO 140 MM. PARTE No. 900.522.04 C/U

70122755 TUBO DE AIRE, 280 MM. (VITON), PARTE No. 900.521.08 C/U

70122756 PALOMILLA DE INYECCION, PARTE No. 900.550.00 C/U

70122757 PORTA PULVERIZADOR, PARTE No. 912.540.00 C/U

70122758 CILINDRO HUECO, LARGO 11.5, PARTE No. 900.560.01 C/U

70122759 ARANDELA DE CU 10/14/1, PARTE No. 993.001.02 C/U

70122760 GOMA NEGRA, 75 MM. PARTE No. 900.525.04 C/U

70122761 GOMA NEGRA, 32 MM. PARTE No. 900.525.01 C/U

70122762 ARANDELA DE CU 8/12/1, PARTE No. 993.001.01 C/U

70122763 VALVULA DE PRESURIZACION (VERDE) PARTE No. 900.323.00 C/U

70122800 MANGUERA, 120 MM. PARTE No. 136 2550 C/U

70122801 CABLE DE IGNICION (ACORTAR A 21 CM), PARTE No. 136 4500 C/U

70122802 BUJIA, PARTE No. 170 8700 C/U

70122803 UNION ROSCADA DE TUBO, PARTE No. 176 7850 C/U

70122804 EMBOLO, PARTE No. 176 7900 C/U

70122805 RESORTE DE PRESION, PARTE No. 176 7950 C/U

70122806 CHAPA REFLECTORA, PARTE No. 194 7280 C/U

70122807 CAJA DE PRESION, PARTE No. 194 7450 C/U

70122808 BASTIDOR (LADO  BOBINA), PARTE No. 194 7470 C/U

70122809 BASTIDOR (LADO INTRODUCCION DE LAS BATERIAS) PARTE No. 194 7480 C/U

70122810 BOMBA DE  AIRE PARA EL ARRANQUE, cpl. PARTE No. 194 7720 C/U

70122811 VARILLA DE LA BOMBA, cpl. PARTE No. 194 8130 C/U

70122812 SOPORTE DE LA BOBINA, PARTE No. 197 2250 C/U

70122813 PLAQUETA "PROTECTOR DE OIDOS", PARTE No. 400 0900 C/U

70122814 CABLE CON OJAL, 220 MM.PARTE No. 401 2060 C/U

70122815 TAPITA DE CONEXION, NEGRA, PARTE No. 401 2070 C/U
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70122817 BULON, PARTE No. 401 2090 C/U

70122818 NIPLE, PARTE No. 401 2100 C/U

70122819 BOBINA, cpl. PARTE No. 401 2120 C/U

70122821 TORNILLO 4,2 X 16, PARTE No. 401 2160 C/U

70122822 PLANCHA DE CONTACTO, PARTE No. 401 2180 C/U

70122823 ANILLO-O VITON 4X1, PARTE No. 401 2380 C/U

70122824 TUBO DE BOMBA DE AIRE, PARTE No. 401 2580 C/U

70122825 VARILLA CON EMBOLO, PARTE No. 401 2590 C/U

70122827 TORNILLO M 5 X 20, PARTE No. 401 6470 C/U

70122829 RESORTE DE CONTACTO, PARTE No. 450 6700 C/U

70122830 TORNILLO 4,2 X 13, PARTE No. 450 7040 C/U

70122831 CAÑERIA DE LA MEZCLA, cpl. (SN 50-10) PARTE No. 101 8330 C/U

70122833 CARCASA DE VALVULA, PARTE No.106 1270 C/U

70122834 PRECINTO, PARTE No. 117 1610 C/U

70122836 TORNILLO CILINDRICO M 3 X 5, PARTE No. 120 5960 C/U

70122837 ARANDELA B 4,3, PARTE No. 120 9790 C/U

70122842 ANILLO-O VITON 5 X 1,5, PARTE No. 125 3420 C/U

70122843 MEMBRANA, PARTE No.128 2950 C/U

70122844 RESORTE DE PRESION, PARTE No. 128 6510 C/U

70122845 PLATILLO, PARTE No. 136 4250 C/U

70122847 CARCASA DE VALVULA, cpl.PARTE No. 194 4620 C/U

70122848 CODO, PARTE No. 194 4830 C/U

70122849 MANGUERA, PARTE No. 196 5260 C/U

70122850 SOPORTE, PARTE No. 197 5920 C/U

70122851 MEMBRANA, PARTE No. 197 5930 C/U

70122852 PALANCA DE MANDO, PARTE No. 197 5940 C/U

70122853 PALANCA DE SEGURIDAD, PARTE No. 197 5950 C/U

70122854 CAJA DE PRESION CON BOQUILLA, PARTE No. 197 5970 C/U

70122855 CAÑERIA DE LA MEZCLA, cpl.(SN 50 ), PARTE No. 197 6030 C/U

70122856 HEBILLA DE ALAMBRE, PARTE No. 400 4820 C/U

70122857 RESORTE DE PRESION, PARTE No. 400 4890 C/U
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70122858 ESPIGA ENROSCABLE, PARTE No. 400 8540 C/U

70122859 NIPLE ENROSCABLE, PARTE No. 400 8550 C/U

70122860 ESPIGA DE VALVULA, PARTE No. 400 9590 C/U

70122861 CABLE BOWDEN, PARTE No. 401 0770 C/U

70122864 PIN ARETADOR, PARTE No. 401 3860 C/U

70122866 TORNILLO AVELLANADO M 5 X 20, PARTE No. 401 6470 C/U

70122867 TORNILLO AVELLANADO M 5 X 25, PARTE No. 402 0130 C/U

70122868 TORNILLO AVELLANADO M 5 X 35, PARTE No. 402 0140 C/U

70122869 ABRAZADERA, PARTE No. 450 7170 C/U

70122870 CODO, PARTE No. 450 7470 C/U

70122871 TORNILLO DE AJUSTE, PARTE No. 450 8180 C/U

70122872 TAPA DEL DEPOSITO, PARTE No. 105 4780 C/U

70122873 AGITADOR, PARTE No. 105 4800 C/U

70122874 TAPA PARA TUBO DE BATERIAS, cpl. PARTE No. 106 2300 C/U

70122875 FIJADOR DE CABLE, PARTE No. 109 8860 C/U

70122877 TAPON DE GOMA, PARTE No. 116 8070 C/U

70122878 TORNILLO CILINDRICO M 3 X 6, PARTE No. 120 6000 C/U

70122879 ANILLO DE SEGURIDAD, PARTE No. 121 4520 C/U

70122880 TERMINAL DE CABLE, PARTE No. 183 1450 C/U

70122881 PLATINA ELECTRONICA, PARTE No. 196 5190 C/U

70122882 PARTE SUPERIOR DE LA CAJA, PARTE No. 196 6080 C/U

70122883 CAJA DE ENCHUFLE, cpl. PARTE No. 197 6430 C/U

70122884 ENCHUFLE CON CABLE, PARTE No. 197 6440 C/U

70122885 CARCASA, PARTE No. 197 6450 C/U

70122886 SOPORTE, PARTE No. 197 6460 C/U

70122887 MANGUERA, PARTE No. 197 6490 C/U

70122888 PIEZA DE DISTANCIAMIENTO,CON TUERCA REBAJADA, PARTE No. 197 6520 C/U

70122889 CORDON, ROJO, PARTE No. 197 6530 C/U

70122890 CORDON, AZUL, PARTE No. 197 6540 C/U

70122891 CAJA, PARTE No. 197 6560 C/U

70122893 PIEZA DE DISTANCIAMIENTO, PARTE No. 401 1420 C/U
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70122894 RESORTE DOBLE, PARTE No. 401 2130 C/U

70122896 CHAPA DE CONTACTO, PARTE No. 401 2180 C/U

70122897 TORNILLO 4,2 X 21, PARTE No. 401 6650 C/U

70122898 BOMBA DE CIRCULACION, PARTE No. 401 8370 C/U

70122899 TUERCA HEXAGONAL, PARTE No. 402 0330 C/U

70122900 ACOPLAMIENTO, PARTE No. 402 0370 C/U

70122901 PROTECTOR DE GOMA, INTERRUPTOR BASCULANTE, PARTE No. 402 0410 C/U

70122902 NIPLE PARA MANGUERA, PARTE No. 402 0420 C/U

70122903 ABRAZADERA, PARTE No. 403 8460 C/U

70122904 LLAVE DE DOBLE BOCA 8/10, PARTE No. 121 9750 C/U

70122905 DESTORNILLADOR, PARTE No. 124 2810 C/U

70122906 LIMPIADOR DE LA TOBERA, PARTE No. 127 7100 C/U

70122907 ESCOBILLA DE ACERO, PARTE No. 128 4650 C/U

70122908 CINTO PARA TRANSPORTE, PARTE No. 128 4730 C/U

70122909 EMBUDO PARA COMBUSTIBLE CON TAMIZ, PARTE No. 130 0520 C/U

70122910 TUBO RASPADOR, PARTE No. 136 1900 C/U

70122911 EMBUDO PARA MEZCLA CON TAMIZ, PARTE No. 166 0150 C/U

70122912 LLAVE DE BOCA 13, PARTE No. 167 1750 C/U

70122913 JUEGO DE BOQUILLAS (Ø0.8/Ø 1.2) PARTE No. 196 0570 C/U

70122914 JUEGO DE HERRAMIENTAS, PARTE No. 196 0580 C/U

70122915 ESTUCHE PORTAHERRAMIENTAS, PARTE No. 401 3900 C/U

70122916 LLAVE DE DOBLE BOCA 17/21, PARTE No. 402 0320 C/U

70122917 TAMIZ, EMBUDO PARA MEZCLA, PARTE No. 450 1750 C/U

70122918 TAMIZ, EMBUDO PARA COMBUSTIBLE, PARTE No. 450 8130 C/U

70124 BOMBAS MANUALES PARA FUMIGACION

70124004
EMPAQUETADURA DE LA TAPA (PARTE NO. 151-401), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124008
AJUSTE MACHO (PARTE NO. 115-965), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124012
MANOMETRO RANGO DE 0 A 102 PSI (PARTE NO. 803-311)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124016
FILTRO DE MANOMETRO (PARTE NO. 146-605)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124020
RESORTE DEL AMORTIGUADOR (PARTE NO. 150-409)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124024
CUERO DE LA COPA  (PARTE NO. 153-816)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U
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70124028
RETEN DE LA COPA (PARTE NO. 153-816)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124032
EMPAQUETADURA DEL CILINDRO DE LA BOMBA (PARTE NO. 151-030)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124036
ANILLO EN O, PARA LA VÀLVULA DE RETENCIÒN DEL CILINDRO DE LA BOMBA  (PARTE NO. 805- 401)), PARA BOMBA 

MARCA HUDSON 
C/U

70124040
ANILLO EN "O" DE LA TAPA DEL CUERPO DE LA VÀLVULA (PARTE NO. 805-309), PARA BOMBA MARCA HUDSON )

C/U

70124044
RESORTE DE LA AGUJA DE LA VÀLVULA DE CIERRE(PARTE NO. 150-400)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124048
ARANDELA DE LA AGUJA DE LA VÀLVULA DE CIERRE (PARTE NO. 123-911)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124052
EMPAQUETADURA DE LA AGUJA DE LA VÀLVULA DE CIERRE (PARTE NO. 151-016)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124056
CONJUNTO DE FILTRO (PARTE NO. 152-356)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124060
ABRAZADERA PARA LA MANGUERA (PARTE NO. 803-623)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124064
MANGUERA DE ALTA PRESIÒN (PARTE NO. 115-902)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124068
EMPAQUETADURA DEL ANILLO EN "O" PARA EL CONECTOR DE LA MANGUERA (PARTE NO. 805-307)), PARA BOMBA 

MARCA HUDSON 
C/U

70124072
CONJUNTO DEL TUBO DE EXTENSIÒN Y DE LA BOQUILLA PARA UNIDADES DE 11.5 LITROS  (3 GAL) (PARTE NO. 141-

966)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 
C/U

70124076
EMPAQUETADURA DEL ANILLO EN "O" PARA EL TUBO DE EXTENSIÒN  (PARTE NO. 114-791)), PARA BOMBA MARCA 

HUDSON 
C/U

70124080
CUERPO DE LA BOQUILLA (PARTE NO. 114-791)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124084
EMPAQUETADURA DE LA BOQUILLA DE POLIETILENO (PARTE NO. 123-950)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124088
BOQUILLA DE LA TOBERA DE ACERO INOXIDABLE TEMPLADO (PARTE NO. 805-855)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70124092
TAPA DEL CUERPO DE LA BOQUILLA (PARTE NO. 115-680)), PARA BOMBA MARCA HUDSON 

C/U

70125 PLANTAS ELECTRICAS

70125005 AMORTIGUADOR PESADO PARA PLANTA ELECTRICA DE 200 KW. C/U

70125008 BOBINA DE CONTROL DE TRANSFERENCIA M/DALE 120VAC. C/U

70125011 BOBINA SOLENOIDE PARA MOTOR DE ARRANQUE M/DELCO REMI 12 VDC. C/U

70125014 BOBINA SOLENOIDE PARA MOTOR DE ARRANQUE M/DELCO REMI 24 VDC. C/U

70125017 BOMBA DE AGUA PARA MOTOR DETROIT MOD. 10437305 C/U

70125020 CAMISA Y PISTON PARA MOTOR DETROIT MOD. 10437305 C/U

70125023 CAMISA Y PISTON PARA MOTOR DETROIT MOD. 70837305 C/U

70125026 EMPAQUE COMPLETO PARA MOTOR DETROIT MOD. 10437305, JUEGO C/U

70125029 EMPAQUE COMPLETO PARA MOTOR DETROIT MOD. 70837305, JUEGO C/U

70125032 EMPAQUE PARA TAPADERA DE PUNTERIA PARA MOTOR DETROIT MOD. 10437305. C/U

70125035 EMPAQUE PARA TAPADERA DE PUNTERIA PARA MOTOR DETROIT MOD. 70837305. C/U

70125038 EMPAQUE PARA CARTER  PARA MOTOR DETROIT MOD. 10437305 C/U

70125041 EMPAQUE PARA CARTER PARA MOTOR DETROIT MOD. 70837305 C/U
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70125044 EMPAQUE PARA SOPLADOR PARA MOTOR DETROIT DOD. 10437305. C/U

70125047 EMPAQUE PARA SOPLADOR PARA MOTOR DETROIT DOD. 73837305. C/U

70125050 EMPAQUE PARA BOMBA DE AGUA PARA MOTOR DETROIT MOD. 10437305, JUEGO C/U

70125053 EMPAQUE PARA BOMBA DE AGUA PARA MOTOR DETROIT MOD. 70837305 C/U

70125055 FILTRO DE ACEITE  NO. PH8A, PARA MOTOR  PERKIN C/U

70125056 FILTRO DE ACEITE MARCA FRAM NO PH3612 O SU EQUIVALENTE PARA MOTOR DETROIT MOD. 10437305 C/U

70125059
FILTRO PRIMARIO DE COMBUSTIBLE NO F121 O SU EQUIVALENTE MARCA FRAM NO P3594   PARA MOTOR DETROIT 

MOD. 10437305
C/U

70125062
FILTRO SECUNDARIO DE COMBUSTIBLE NO F122 O SU EQUIVALENTE MARCA FRAM NO P3595 PARA MOTOR 

DETROIT MOD. 10437305
C/U

70125065
FILTRO DE ACEITE NO LF-670 O SU EQUIVALENTE MARCA FRAM NO PH3612  PARA MOTOR CUMMINS DE PLANTA 

DALE
C/U

70125068
FILTRO DE COMBUSTIBLE MARCA LUBERFINER NO LFP 780 O SU EQUIVALENTE  PARA  MOTOR CUMMINS DE PLANTA 

DALE 170 KW.
C/U

70125071 FILTRO DE AIRE NO 3022209 P/ MOTOR CUMMINS D/PLANTA DALE 170KW C/U

70125074 FILTRO DE AGUA MARCA FLEETGUARD NO WF2055 O SU EQUIVALENTE NAPA 4073 PARA PLANTA DALE 170 KW C/U

70125077
FILTRO DE ACEITE MARCA FLEETGUARD NO LF3567 O SU EQUIVALENTE KRALINATOR NO L208 PARA MOTOR JOHN 

DEERE MOD.6081T019875
C/U

70125080 FILTRO DE AIRE NO 70456N253108 PARA MOTOR JOHN DEERE MOD. RG6081T019875 C/U

70125083
FILTRO DE AIRE MARCA DONALDO NO ECC12-5004 DC121TA  O SU EQUIVALENTE PARA PLANTA JOHN DEERE MOD. 

6076T-00 (L)
C/U

70125090 FILTRO DE ACEITE  NO. L-248 PARA MOTOR CUMMING C/U

70125091 FILTRO PRIMARIO PARA COMBUSTIBLE NO. F-152, PARA MOTOR CUMMING C/U

70125092 FILTRO SECUNDARIO PARA COMBUSTIBLE NO. F-166B, PARA MOTOR CUMMING C/U

70125100 REGULADOR DE VOLTAJE ELECTRONICO PARA PLANTA DE 135KW, 120/240 VAC, 63 VDC, 2.5 AMP. C/U

70125103 REGULADOR DE VOLTAJE PARA GENERADOR SINCRONO, SIN ESCOBILLAS C/U

70125110 RELAY DE BASE CIRCULAR DE 8 PINES 110VAC. C/U

70125113 RELAY DE BASE CIRCULAR DE 8 PINES 220VAC. C/U

70125116 RELAY DE BASE CIRCULAR DE 8 PINES 12 VDC. C/U

70125119 RELAY DE BASE CIRCULAR DE 8 PINES 24VDC. C/U

70125122 RELAY DE BASE CUADRADA DE 11 PINES 110VAC C/U

70125125 RELAY DE BASE CUADRADA DE 11 PINES 220VAC C/U

70125128 RELAY DE BASE CUADRADA DE 11 PINES 6VDC C/U

70125131 RELAY DE BASE CUADRADA DE 11 PINES 12VDC C/U

70125134
TEMPORIZADOR CON RETARDO AL APAGADO AJUSTABLE (OFF TIME DELAY ) DE BASE CUADRADA DE 11 PINES 

110VAC.
C/U

70125137
TEMPORIZADOR CON RETARDO AL ENCENDIDO(ON TIME DELAY) AJUSTABLE  DE  BASE CUADRADA DE 11 PINES 

110VAC.
C/U

70125140 TEMPORIZADOR CON RETARDO AL APAGADO AJUSTABLE (OFF TIME DELAY ) DE BASE CIRCULAR DE 8 PINES 110VAC. C/U
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70125143
TEMPORIZADOR CON RETARDO AL ENCENDIDO(ON TIME DELAY) AJUSTABLE  DE  BASE CIRCULAR DE 8 PINES 

110VAC.
C/U

70125146 TEMPORIZADOR CON RETARDO AL APAGADO  (OFF TIME DELAY)  AJUSTABLE PARA MONTAR EN RIEL DIN,110VAC. C/U

70125149 TEMPORIZADOR CON RETARDO AL ENCENDIDO   (OFF TIME DELAY) AJUSTABLE PARA MONTAR EN RIEL DIN,110VAC. C/U

70125152 AUTOMATA DE 6A/1P C/U

70125155 AUTOMATA DE 10A/1P C/U

70125158 AUTOMATA DE 6A/2P C/U

70125161 AUTOMATA PROGRAMABLE DE 4 ENTRADAS Y 8 SALIDAS 110 VAC SIMILAR AL LOGO DE SIEMENS C/U

70125164 AUTOMATA PROGRAMABLE DE 4 ENTRADAS Y 8 SALIDAS 12 VDC SIMILAR AL LOGO DE SIEMENS C/U

70125167 BASE  CIRCULAR DE 8 PINES. C/U

70125170 RIEL DEIN DE 2" C/U

70125173 RELEVADOR DE TIEMPO P/TRANSFERENCIA M/DALE NO PARTE (KHT 11011) C/U

70125176 RELEVADOR DE TIEMPO P/TRANSFERENCIA M/DALE NO PARTE (KHT 11010) C/U

70125179 RELOJ EJERCITADOR SEMANAL(7 DIAS) 1 CANAL 110VAC C/U

70125182 TABLETA ELECTRONICA CARGADORA DE BATERIAS PARA PLANTA M/DALE NO  K 7000 C C/U

70125185 TABLETA ELECTRONICA DE PROTECCION  PARA PLANTA M/DALE NO  K 7000 A C/U

70125188 TABLETA ELECTRONICA  DE FALLAS PARA PLANTA M/DALE NO K 7000 B C/U

70125191 TABLETA CONTROLADORA DE VELOCIDAD PARA PLANTA DALE DE 170 KW C/U

70125194 TABLETA REGULADORA DE VOLTAJE (AVR) PARA PLANTA DALE DE 170 KW. C/U

70125197 AMPOLLETA PARA MEDICION DE PRESION DE ACEITE C/U

70125200 AMPOLLETA PARA PROTECCION DE BAJA  PRESION DE ACEITE C/U

70125203 AMPOLLETA PARA MEDICION DE TEMPERATURA DE REFRIGERANTE C/U

70125206 AMPOLLETA PARA PROTECCION CONTRA ALTA EMPERATURA DE REFRIGERANTE. C/U

70125209 ACCESORIOS PARA REPARACION DE BLOWER DE PLANTA DETROIT MOD. 10437305 C/U

70125212
INTERRUPTOR DE TRANSFERENCIA NO PROTEGIDO M/WESTHINGHOUSE DE 600A/3P PARA PANEL DE 

TRANSFERENCIA MARCA LAKE SHORE DE 600A/3P
C/U

70125215
INTERRUPTOR DE TRANSFERENCIA M/WESTINGHOUSE NO PROTEGIDO DE 400A/3P PARA PANEL DE 

TRANSFERENCIA MARCA LAKE SHORE DE 400A/3P
C/U

70125218
INTERRUPTOR DE TRANSFERENCIA NO PROTEGIDO M/WESTINGHOUSE DE 225A/3P PARA PANEL DE 

TRANSFERENCIA MARCA LAKE SHORE DE 225A/3P
C/U

70125221 VALV. SOLENOIDE PARA ACEITE DE 5/8" A 3/8" 125PSI 12VDC C/U

70125224 VALV. SOLENOIDE PARA ACEITE DE 5/8" A 3/8" 125PSI 24VDC C/U

70125227 SELENOIDE AUX. DE ARRANQUE 12VDC. C/U

70125230 SELENOIDE AUX. DE ARRANQUE 24VDC. C/U

70125233 RADIADOR PARA PLANTA M/DETROT MOD. 10437305 C/U
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70125236 FILTRO DE AIRE VORTROX NO AN1350(AVF160) PARA PLANTA DETROIT C/U

70125239 FILTRO DE AIRE VORTROX NO AN1350(AVF160) PARA PLANTA DETROIT C/U

70125242 FILTRO DE ACEITE NO 1084 P/PLANTA ONAN C/U

70125245 FILTRO DE CMBUSTIBLE PRIMARIO  NO 3366 P/PLANTA  ONAN C/U

70125250 MOTOR DE ARRANQUE PARA PLANTA DETROIT  MOD. 10137305 DE 24VDC C/U

70125253 TURBO ALIMENTADOR P/PLANTA DETROIT MOD. 10437305 C/U

70125256 TURBO ALIMENTADOR P/PLANTA DETROIT MOD. 70837305 C/U

70125259 ALTERNADOR CARGADOR D/BATERIA 24 VDC/32 AMP P/MOTOR CUMMINS MOD. NT 855G C/U

70125262 ALTERNADOR CARGADOR D/BATERIA 24 VDC/32 AMP P/MOTOR DETROIT MOD. 70837305. C/U

70125265 ALTERNADOR CARGADOR D/BATERIA 12VDC/32 AMP P/MOTOR DETROIT MOD. 10437305. C/U

70125268 GOBERNADOR HIDRAULICO P/MOTOR DETROIT MOD. 10437305 C/U

70125271 GOBERNADOR HIDRAULICO P/MOTOR DETROIT MOD. 70837305 C/U

70125274 DIODO RECTIFICADOR PARA EXITATRIZ A-A9589-6 P/GENERADOR MARATHON ELECTRIC. C/U

70125277 DIODO SUPRESOR DE PICOS D/VOLT.  PARA EXITATRIZ D/GENERADOR MARATHON ELECTRIC C/U

70125400 PANEL DE TRANSFERENCIA  AUTOMATICA DE 400A/3P 240 VAC C/U

70125403 PANEL DE TRANSFERENCIA  AUTOMATICA DE 600A/3P 240 VAC C/U

70125406 SENSOR DE AUSENCIA DE FASE TRIFASICO DE 240 VAC C/U

70125409 PIÑON DE ATAQUE P/MOTOR DE ARRANQUE DELCO REMI 1114941, 11 DIENTES. C/U

70140 COCINA

70140005 QUEMADOR DE COCINA A GAS PROPANO C/U

70140010 TOBERA DE 3/4" PARA QUEMADOR DE COCINA C/U

70140011 CURVA GALVANIZADA DE 3/4" PARA QUEMADOR DE COCINA C/U

70150 LAVANDERIA

70150 LAVANDERIA

70150100 FAJA B46 PARA LAVADORA UNIMAX C/U

70150105 FAJA B100 PARA LAVADORA UNIMAX C/U
             

70150130
FAJA SPZ2840 PARA LAVADORA GIRBAU C/U

70150132 FAJA  SPZ1320 PARA LAVADORA GIRBAU C/U

70150150 MOTOR DE LAVADORA, REFERENCIA 198689, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU,  MODELO LS-355. C/U

70150154 MOTOR DE VELOCIDAD MEDIA, REFERENCIA. 198721 PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO LS-355. C/U

70150158 CORREA TRAPECIAL REFERENCIA 163659, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO LS-355. C/U
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70150159 CORREA TRAPECIAL SPZ-1320 REFERENCIA 199380, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO LS-355. C/U

70150160 CORREA TRAPECIAL SPZ-2840 REFERENCIA 199398, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO LS-355. C/U

70150162 PLACA MICROPROCESADORA, REFERENCIA 300806, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO LS-355. C/U

70150166 CONECTORA IDENTIFICACION, REFERENCIA 279117, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO LS-355. C/U

70150170 PROTECTOR  AMP- UNIT, REFERENCIA 197301,PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO LS-355, C/U

70150174 POSICIONADOR AMP,REFERENCIA 197426,  PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO LS-355 

70150178 BORNA CIAMA, REFERENCIA 155457,PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO LS-355. C/U

70150182 CONMUTADOR FUNCIONES, REFERENCIA 256230, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO LS355. C/U

70150186 TECLADO DE LAVADORA, REFERENCIA 300673, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO LS355. C/U

70150190 INTERRUPTOR PILOTO, REFERENCIA 300780, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO LS-355 C/U

70150194 INTERRUPTOR PAQUETE, REFERENCIA 300376  PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO  LS-355. C/U

70150198 TRANSFORMADOR 100 VA C/U

70150202 MINIRRUPTOR, REFERENCIA 279760, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU. MODELO  LS-355. C/U

70150206 MINIRRUPTOR, REFERENCIA 196782, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU.MODELO  LS-355. C/U

70150210 TERMO ACTUADOR, REFERENCIA 196774, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO  LS-355. C/U

70150214 FILTRO DE RED, REFERENCIA 199836, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO  LS-355. C/U

70150218 PORTA FUSIBLE, REFERENCIA 160119, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO  LS-355. C/U

70150222 CONTACTOR ELECTROMAGNETICO, REFERENCIA 192278 , PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO  LS-355. C/U

70150226

ELECTROVALVULA DE DESAGUE, REFERENCIA 163212 (ABIERTO A FALTA DE CORRIENTE),  PARA LAVADORA MARCA 

GIRBAU, MODELO  LS-355.   C/U

70150230 ELECTROVALVULA DOBLE PARA AGUA, REFERENCIA 129379, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO  LS-355. C/U

70150234

ELECTROVALVULA PARA AGUA (INDUSTRIAL), REFERENCIA 116277, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO  LS-

355. C/U

70150238

ELECTROVALVULA PARA VAPOR, .032U3053/90, DIAMETRO 3/4" 220/60, REFERENCIA 100511, PARA LAVADORA 

MARCA GIRBAU, MODELO  LS-355. C/U

70150242 DISTRIBUIDOR VAPOR, REFERENCIA 214916, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO  LS-355. C/U

70150246 KIR CALEFACCION VAPOR 60 HZ, REFERENCIA 717611,  PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO  LS-355. C/U

70150250 UNION ENTRADA VAPOR, REFERENCIA 175018, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO  LS-355. C/U

70150254 TUBO ENTRADA DE AGUA, REFERENCIA 246330, PARA LAVADORA MARCA GIRBAU, MODELO  LS-355. C/U

70150300

PLACA MICROPROCESADORA, REFERENCIA 197632, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MODELO  PS-5132, MARCA 

GIRBAU C/U

70150304 CONVERTIDOR DE FRECUENCIA PS-51, REFERENCIA 285346, PARA PLANCHADOR DE RODILLO PS-51, MARCA GIRBAU C/U

70150308 CARATULA DE TECLADO, REFERENCIA 197921, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150312 MOTOR DE BAHOS-VENTILADOR, REFERENCIA 197541, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150316 MOTOR REDUCTOR, REFERENCIA 305474, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U
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70150320 BANDA ENTRADA ROPA, REFERENCIA 195263, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150324 BANDA SALIDA ROPA, REFERENCIA 198515, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150328 BANDA PLANCHADO, REFERENCIA 195826, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150338 PASADOR ROJO PARA BANDA 194 MM. REPFERENCIA 196048, PARA PLANCHADOR SECADOR MARCA GIRBAU C/U

70150340 MICRORRUPTOR PUERTA, REFERENCIA 174888, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150344 MINIRRUPTOR, REFERENCIA 279760, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150348 SONDA TEMPERATURA, REFERENCIA 262543, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150352 TERMOSTATO 2455RC, 200ºC, REFERENCIA 192450, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150356 PATIN TERMOSTATO, REFERENCIA 261735, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150360 CONTACTOR 3TF30, REFERENCIA 193441,PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150364 RELE TERMICO 3A50, REFERENCIA 136473, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150368

INTERRUPTOR PAQUETE 3LD1 118- 0TB53, REFERENCIA 198861, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU 

PS-51 C/U

70150372

TUBO FLEX EXTENCION INOXIDABLE GM200520, REFERENCIA 198457, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA 

GIRBAU PS-51 C/U

70150376 TUBO FLEXIBLE CONDENSADOS, REFERENCIA 305961, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150380 TUBO FLEXIBLE VAPOR, REFERENCIA 305953, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150384 TUBO SIFON, REFERENCIA 289041, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150388

PURGADOR TLV, MODELO J3 3/4 DE PULGADA, REFERENCIA 306118, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA 

GIRBAU PS-51 C/U

70150392 JUNTA ROTATIVA 9100-008-113-601, REFERENCIA 306100, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150396 MUELLE SALIDA, REFERENCIA 192567,PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150400 MUÑON RODILLO ENTRADA ROPA, REFERENCIA 269233, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150404 COJINETE SEL FOIL B11A15-20-30, REFERENCIA 198242. PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150408 SOPORTE RODILLOS, REFERENCIA 269712,PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150411 SOPORTE SONDA, REFERENCIA 192658, PARA PLANCHADOR SECADOR MARCA GIRBAU, MODELO PS-5132V  C/U

70150412 CASQUILLO RODAMIENTO, REFERENCIA 192351, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150416 TOPE RODILLO PINZA, REFERENCIA 270389, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150420

VALVULA SEGURIDAD VYC 695 AS 1/2 PULG., REFERENCIA 195503, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU 

PS-51 C/U

70150424

ELECTROVALVULA 032U3053/90 3/4 PULG., 220/60, REFERENCIA 100511, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA 

GIRBAU PS-51 C/U

70150428 TRANSFORMADOR IP00 160 VA, REFERENCIA 304477, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51  C/U

70150432 PORTA FUSIBLE REF.FEC.031.1631, REFERENCIA 160119, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150436 FILTRO TIPO " Y ", PARA AGUA, DIAMETRO 1" C/U

70150500 VALVULA DE BOLA, BRONCE, DIAMETRO 1/2" NPT, 150 WSP C/U
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70150501 VALVULA DE BOLA, BRONCE, DIAMETRO 1" NPT, 150 WSP C/U

70150502 VALVULA DE BOLA, BRONCE, DIAMETRO 1.1/2" NPT, 150 WSP C/U

70150503 VALVULA DE BOLA, BRONCE, DIAMETRO 2" NPT, 150 WSP C/U

70150525 CHUMACERA, SEAL MASTER, 2. 15/16, Nº  MPD 47-2 C/U

70150549 RODAMIENTO (BALERO) ESPECIAL, REFERENCIA 142828, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU PS-51 C/U

70150550 RODAMIENTO (BALERO) 6203 ZZ C/U

70150552 RODAMIENTO (BALERO) 6205 ZZ C/U

70150553 RODAMIENTO (BALERO) 6206 ZZ C/U

70150361

RODAMIENTO (BALERO) 6304 C4 ESPECIAL, REFERENCIA 197293, PARA PLANCHADOR DE RODILLO, MARCA GIRBAU 

PS-51 C/U

70150562 RODAMIENTO (BALERO) 6305 ZZ C/U

70150565 RODAMIENTO (BALERO) 6308 ZZ C/U

70150700 CORREA,REFERENCIA 137778, PARA SECADORA MARCA GIRBAU 1222 CE C/U

70150705 CORREA MICRO V,REFERENCIA 143768, PARA SECADORA MARCA GIRBAU SM-12/22 CE C/U

70160 INSTALACIONES SANITARIAS  

70160002
SELLO MECANICO DE Ø 7/8" PARA BOMBA DE AGUA DE 5HP MARCA MEYER 

C/U

70170
INDEFINIDO ( LO CREO ING. CORTEZ, PARA DAR RESPUESTA A SANTA ANA.)

70170010
RODO GIRATORIO DE 80 MILIMETROS  80 ( O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)

C/U

70170014
RODO GIRATORIO DE 80 MILIMETROS  100 ( O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)

C/U

70170019
RODO GIRATORIO DE 80 MILIMETROS  125 ( O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)

C/U

70170026
RODO GIRATORIO DE 80 MILIMETROS  160 ( O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)

C/U

70170044
RODO GIRATORIO DE 80 MILIMETROS  250 ( O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)

C/U

70170064
RODO FIJO DE 100 MILIMETROS ( O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)

C/U

70170069
RODO FIJO DE 125 MILIMETROS ( O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)

C/U

70170076
RODO FIJO DE 160 MILIMETROS ( O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)

C/U

70170094
RODO FIJO DE 250 MILIMETROS ( O SU EQUIVALENTE EN PULGADAS)

C/U

70170100
0

C/U

70188 TECNOLOGICOS

70188100 LAMPARA PARA PROYECTOR, MARCA EPSON, MODELO S4
C/U

70188133
TARJETA DE AMPLIACIÓN UA 14 PARA EXTENSIONES DIGITALES, IGUAL O COMPATIBLE CON PLANTA TELEFÓNICA

MARCA OMNIPECX
C/U

70188134
TARJETA DE AMPLIACIÓN SLI 16 PARA EXTENSIONES ANÁLOGAS, IGUAL O COMPATIBLE CON PLANTA TELEFÓNICA

MARCA OMNIPECX
C/U

70188150
FUENTE DE PODER ATX DE 450 WATTS,  PARA COMPUTADORA DE ESCRITORIO

C/U
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70188155
FUENTE DE PODER ATX DE 550 WATTS,  PARA COMPUTADORA DE ESCRITORIO

C/U

70188170
FOTOCONDUCTOR PARA IMPRESOR LEXMARK, MODELO E450DN

C/U

70188171
PHOTOCONDUCTOR PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK MODELO E210

C/U

70188175 LECTOR Y QUEMADOR DE CD C/U

70188180 FUSOR PARA IMPRESORA LASER MARCA LEXMARK MODELO E120 C/U

70188185 TARJETA DE VIDEO PARA COMPUTADORA DE ESCRITORIO, 512MB DE VELOCIDAD C/U

70188186 TARJETA DE VIDEO PARA COMPUTADORA DE ESCRITORIO, 1 GB DE VELOCIDAD C/U

70188190 CABLE INTERFACE IDE, PARALELO ATA C/U

70188192 CABLE INTERFACE IDE, SERIAL ATA C/U

70188196 Micro procesador para computadora de escritorio C/U

70188200 LECTOR Y GRABADOR DE DISKETTE (DISQUETERA), PARA DISKETTE DE 3 1/2 PULGADA, 1.44MB C/U

70188210 BATERIA PARA UPS  12V, 11 AMPERIOS C/U

70188212 BATERIA PARA UPS  6V,  4,5 AMPERIOS C/U

70188215 BATERIA PARA COMPUTADORA PORTATIL MARCA HP MODELO 6730S C/U

70188216 BATERIA PARA COMPUTADORA PORTATIL TOSHIBA SATELITE 2410, MODELO 2410-303 C/U

70188220 MEMORIA DDR, CAPACIDAD DE 1GB, PARA COMPUTADORA PORTATIL C/U

70188222 MEMORIA DDR1, CAPACIDAD DE 1GB, PARA COMPUTADORA PORTATIL C/U

70188223 MEMORIA DDR2, CAPACIDAD DE 2GB, PARA COMPUTADORA PORTATIL C/U

70188224 MEMORIA DDR2, CAPACIDAD DE 1GB, PARA COMPUTADORA DE ESCRITORIO C/U

70188226 MEMORIA DDR2, CAPACIDAD DE 2GB, PARA COMPUTADORA DE ESCRITORIO C/U

70188228 MEMORIA DDR3, CAPACIDAD DE 2GB, PARA COMPUTADORA DE ESCRITORIO C/U

70188230 MEMORIA DDR3, CAPACIDAD DE 4GB, PARA COMPUTADORA DE ESCRITORIO C/U

70188232 MEMORIA GM2070 PARA FOTOCOPIADORA ESTUDIO 232 C/U

70188240 INVERSOR (ELEVADOR) DE VOLTAJE, PARA COMPUTADORA PORTATIL MARCA TOSHIBA MODELO 2410 C/U

70188245 VENTILADOR A 12V PARA CASE DE COMPUTADORA DE ESCRITORIO C/U

70188250 TARJETA DE EXPACION PARA SONIDO, INTERFACE PCI C/U

70188252 TARJETA DE EXPACION DE 4 PUERTOS USB, INTERFACE PCI C/U

70188350
CABEZAL PARA IMPRESOR MARCA HP (C9381A) NEGRO Y AMARILLO, NUMERO 88 PARA MODELOS

 (OFFICEJET PRO K550, K550DTN, K550DTWN SERIES).
C/U

70188352
CABEZAL PARA IMPRESOR MARCA HP (C9382A)  CYAN Y MAGENTA,  NUMERO 88 PARA MODELOS

 (OFFICEJET PRO K550, K550DTN, K550DTWN SERIES)
C/U

70190 BATERIAS Y NEUMATICOS PARA MEDIOS DE TRANSPORTE

70190050 BATERIA DE 200 AMPERIOS, DE 12 VOLTIOS, INCLUYE  AGUA DESMINERALIZADA C/U

70190051 BATERIA DE 200 AMPERIOS, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO C/U

70190100 BATERIA DE 40 AMPERIO, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO C/U

70190110 BATERIA DE 75 AMPERIO, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO C/U

70190120 BATERIA DE 80 AMPERIO, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO C/U

70190130 BATERIA DE 90 AMPERIO, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO C/U

70190140 BATERIA DE 100 AMPERIO, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO C/U

70190145 BATERIA DE 110 AMPERIO, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO C/U

70190150 BATERIA DE 120 AMPERIO, DE 12 VOLTIOS, LIBRE DE MANTENIMIENTO C/U

70190165 BORNES DE COBRE PARA BATERIA C/U

70190500 LLANTA 175/70 R12 , RADIAL, CON VALVULA C/U
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70190510 LLANTA 175/70 R13 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190520 LLANTA 185/60 R14 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190525 LLANTA 185/65 R14 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190526 LLANTA 185  R14 RADIAL, CON VALVULA C/U

70190527 LLANTA 195/65 R15, DE 4 LONAS C/U

70190530 LLANTA 195/70 R15 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190535 LLANTA 195/70 R16 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190540 LLANTA 205/70 R16 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190550 LLANTA 205/75 R14 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190555 LLANTA 205/75 R15 , RADIAL, CON VALVULA

70190560 LLANTA 215/65 R16 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190570 LLANTA 215/70 R14 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190575 LLANTA 215/70 R16 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190580 LLANTA 215/70 R15 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190585 LLANTA 215/75 R14 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190587 LLANTA 215/85 R16 , RADIAL, DE 8 LONAS C/U

70190588 LLANTA 215/85 R16 , RADIAL, DE 10 LONAS C/U

70190590 LLANTA 225/70 R16 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190595 LLANTA 225/75 R16 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190597 LLANTA 225/65 R17 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190600 LLANTA 235/60 R16 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190610 LLANTA 235/70 R15 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190615 LLANTA 235/75 R15 ,DE 6 LONAS C/U

70190620 LLANTA 235/75 R16 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190630 LLANTA 245/70 R16 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190635 LLANTA 245/75  R16 , RADIAL, CON VALVULA

70190640 LLANTA 255/70 R16 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190650 LLANTA 265/70 R16 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190660 LLANTA 285/70 R19.5, RADIAL, CON VALVULA C/U

70190670 LLANTA 650 X 16 CONVENCIONAL, CON PROTECTORES Y TUBO C/U

70190680 LLANTA 700 X 14 CONVENCIONAL, CON PROTECTORES Y TUBO C/U
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70190683 LLANTA  700 X 15, DE 8 LONAS C/U

70190685 LLANTA  700 X 15, DE 10 LONAS CONVENCIONAL C/U

70190690 LLANTA 750 X 16 CONVENCIONAL, CON PROTECTORES Y TUBO C/U

70190695 LLANTA 750 X 16, DE 8 LONAS C/U

70190700 LLANTA 855 X 15 CONVENCIONAL, CON PROTECTORES Y TUBO C/U

70190710 LLANTA 875 X 20 CONVENCIONAL, CON PROTECTORES Y TUBO C/U

70190720 LLANTA 900 X 20 CONVENCIONAL, CON PROTECTORES Y TUBO C/U

70190730 LLANTA LT235/85 R16 , RADIAL, CON VALVULA C/U

70190740 LLANTA  275 X 21, CON TUBO C/U

70190750 LLANTA  410 X 18, CON TUBO C/U

70190760 JUEGO DE EMPAQUE DESCARBONADO C/U

70190765 JUEGO DE CASQUETES DE BANCO STD C/U

70190770 JUEGO DE CASQUETES DE BIELA STD C/U

70190775 JUEGO DE ANILLOS A 10 C/U

70191 REPUESTOS MECANICOS PARA AUTOS C/U

70191100 AMORTIGUADOR HORIZONTAL DE DIRECCIÓN C/U

70191150 BARRA ESTABILIZADORA DE DIRECCIÓN C/U

70191200 TERMINALES DE DIRECCION C/U

70191210 PARABRISA DELANTERO PARA VEHICULO  TIPO PICK-UP C/U

70191211 PARABRISA TRASERO PARA VEHICULO  TIPO PICK-UP C/U

70191216 CABLE DE FRENO DE MANO  PARA VEHICULO C/U

70191219 VIA DELANTERA IZQUIERDA  PARA VEHICULO TIPO CAMIONETA C/U

70191220 VIA DELANTERA DERECHA PARA VEHICULO TIPO CAMIONETA C/U

70191226 AMPOLLETA DOBLE PARA VEHICULO C/U

70191250 JUEGO DE ANILLOS PARA PISTONES STÁNDAR C/U

70191252 JUEGO DE FRICCIONES DELANTERAS MDB1902 C/U

70191255 CRUCETA PARA CARDAN 6UM2-9 C/U

70191257 CRUCETA PARA CARDAN 6UM-1000 PARA MAZDA 2900 C/U

70191260 FILTRO DE ACEITE PARA  AUTOMOVIL MOTOR  FORD F600 # 51158 C/U

70191263 FILTRO DE ACEITE PARA AUTOMOVIL, MOTOR MERCEDES BENZ  # 51226 C/U

70191266 FILTRO DE ACEITE C - 491 C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70191269 FILTRO DE ACEITE PARA AUTOMOVIL , MOTOR MAZDA   90915 -03006 C/U

70191272 FILTRO DE ACEITE PH2825 C/U

70191275 FILTRO TRAMPA DE DIESEL  PS 3712 C/U

70191278 FILTRO DE COMBUSTIBLE 33109 C/U

70191281 FILTRO DE ACEITE D300 PARA MOTOR CUMMINS C/U

70191284 FILTRO DE AIRE W381-13-Z40 PARA MAZDA C/U

70191287 FILTRO DE COMBUSTIBLE A-611092060128 C/U

70191290 JUEGO DE CAMISAS PARA MOTOR ESTÁNDAR C/U

70191295 ARRANCADOR AUXILIAR PAR BATERIAS DE 12 VOLTIOS C/U

70191300 FAJA PARA ALTERNADOR DE AUTOMOVIL TIPO CAMIONETA C/U

70191302 FAJA PARA ALTERNADOR DE AUTOMOVIL TIPO PICK UP C/U

70191308 FAJA PARA POWER STEERING  DE AUTOMOVIL TIPO CAMIONETA C/U

70191310 FAJA PARA POWER STEERING  DE AUTOMOVIL TIPO PICK UP C/U

702 MATERIAL

70201 LABORATORIO CLINICO

70203 MEDICO BASICO

70204 ESTERILIZACION

70205 ELECTRICO

70205025 CABLE THHN NO 2/0 Mt

70205027 CABLE THHN NO 1/0 Mt

70205036 CABLE THHN NO 2 AWG, COLOR NEGRO Mt

70205037 CABLE THHN NO 4 AWG, COLOR NEGRO Mt

70205042 CABLE THHN NO 6 AWG, COLOR ROJO Mt

70205043 CABLE THHN NO 6 AWG, COLOR NEGRO Mt

70205044 CABLE THHN NO 6 AWG, COLOR BLANCO Mt

70205048 CABLE THHN NO 8 AWG, COLOR ROJO Mt

70205049 CABLE THHN NO 8 AWG, COLOR NEGRO Mt

70205050 CABLE THHN NO 8 AWG, COLOR BLANCO Mt

70205054 CABLE THHN NO 10 AWG, COLOR ROJO Mt

70205055 CABLE THHN NO 10 AWG, COLOR NEGRO Mt

70205056 CABLE THHN NO 10 AWG, COLOR BLANCO Mt



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70205057 CABLE THHN NO 10 AWG, COLOR AZUL Mt

70205060 CABLE THHN NO 12 AWG, COLOR ROJO Mt

70205061 CABLE THHN NO 12 AWG, COLOR NEGRO Mt

70205062 CABLE THHN NO 12 AWG, COLOR BLANCO Mt

70205066 CABLE THHN NO 14 AWG, COLOR ROJO Mt

70205067 CABLE THHN NO 14 AWG, COLOR NEGRO Mt

70205068 CABLE THHN NO 14 AWG, COLOR BLANCO Mt

70205075 CABLE TNM No. 10/2 Mt

70205076 CABLE TNM NO 12/2 Mt

70205077 CABLE TNM NO 14/2 Mt

70205085 CABLE TNM NO 10/3 Mt

70205086 CABLE TNM NO 12/3 Mt

70205087 CABLE TNM NO 14/3 Mt

70205094 CABLE ELECTRICO  TSJ  10/3 (VULCAN) Mt

70205097 CABLE ELECTRICO  TSJ 12/3 (VULCAN) Mt

70205099 CABLE DUPLEX NO. 12 Mt

70205100 CABLE DUPLEX NO. 14 Mt

70205101 CABLE DUPLEX No. 16 Mt

70205102 CABLE DUPLEX NO. 18 Mt

70205107 CABLE TFF NO. 18 Mt

70205110 CABLE NEOPRENE (TIPO PLANCHA) Mt

70205126 CABLE PARA BOCINA Mt

70205127
DADO TERMICO DE 15 AMPERIOS, 1 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL Ó COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL 

ELECTRIC
C/U

70205128
DADO TERMICO DE 15 AMPERIOS, 2 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL Ó COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL 

ELECTRIC
C/U

70205130
DADO TERMICO DE 20 AMPERIOS, 1 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL Ó COMPATIBLE CON LA MARCA  GENERAL 

ELECTRIC
C/U

70205131 DADO TERMICO DE 20 AMPERIOS, 1 POLO  TIPO RIEL C/U

70205133
DADO TERMICO DE 30 AMPERIOS, 1 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL Ó COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL 

ELECTRIC
C/U

70205143
DADO TERMICO DE 50 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL Ó COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL 

ELECTRIC 
C/U

70205146
DADO TERMICO DE 70 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL Ó COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL 

ELECTRIC.
C/U

70205149
DADO TERMICO DE 40 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL Ó COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL 

ELECTRIC 
C/U

70205152
DADO TERMICO DE 30 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL Ó COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL 

ELECTRIC
C/U
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70205155
DADO TERMICO DE 20 AMPERIOS, 2 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL Ó COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL 

ELECTRIC 
C/U

70205159
DADO TERMICO DE 60 AMPERIOS, 3 POLOS DE PRIMERA CALIDAD,IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL 

ELECTRIC
C/U

70205160 CAJA TERMICA DE 2 CIRCUITOS, MONOFASICA, IGUAL Ó COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC C/U

70205161 CAJA TERMICA DE 2 CIRCUITOS, 2POLOS, 240 VOLTIOS, IGUAL Ó COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC C/U

70205162 CAJA TERMICA DE 2 CIRCUITOS, 3 POLOS, 240 VOLTIOS,IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC C/U

70205170 CAJA TERMICA DE 4 CIRCUITOS, 2POLOS, 240 VOLTIOS,   IGUAL Ó COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC C/U

70205176 CAJA TERMICA DE  12 CIRCUITOS, 2 POLOS, 240 V.  IGUAL Ó COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC C/U

70205177
CAJA TERMICA DE  12 CIRCUITOS, TRIFASICA CON INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 100 AMPERIOS, 3 POLOS, 

240 V. INCORPORADO EN GABINETE METALICO NEMA 1  
C/U

70205180 CAJA TERMICA DE  24 CIRCUITOS, 2 POLOS, 240 V. NEMA 1 IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC C/U

70205188 CAJA RECTANGULAR  METALICA C/U

70205191 CAJA OCTAGONAL METALICA CON TAPADERA C/U

70205192 CAJA OCTAGONAL PVC C/U

70205193 TAPADERA PARA CAJA OCTAGONAL C/U

70205197 CAJA CUADRADA 4"X4", DOBLE FONDO C/U

70205202 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 30 AMPERIOS, 3 POLOS 240 V. INCORPOTADO EN GABINETE METALICO

70205203 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 40 AMPERIOS, 3 POLOS 240 V. INCORPOTADO EN GABINETE METALICO

70205204 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 50 AMPERIOS, 3 POLOS 240 V. INCORPOTADO EN GABINETE METALICO

70205205 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 60 AMPERIOS, 3 POLOS 240 V. INCORPOTADO EN GABINETE METALICO C/U

70205209 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 100 AMPERIOS, 3 POLOS 240 V. INCORPOTADO EN GABINETE METALICO C/U

70205218 TRANSFORMADOR PARA LAMPARA DE MERCURIO DE 175 W, 120 VOLTIOS. C/U

70205219 LAMPARA DE MERCURIO DE 175 W, 120 VOLTIOS, COMPLETA C/U

70205220 LAMPARA DE MERCURIO DE 175 W, 220 VOLTIOS, COMPLETA C/U

70205221 TRANSFORMADOR PARA LAMPARA DE MERCURIO DE 175 W, 220 VOLTIOS. C/U

70205222 BOMBILLO PARA LAMPARA DE MERCURIO DE 175W, 220 VOLTIOS. C/U

70205223 FOTOCELDA PARA LAMPARA DE MERCURIO DE 175W, 220 VOLTIOS. C/U

70205229
AMPOLLETA HALÓGENA DE 150 W, 120 V

70205232 TUBO FLUORESCENTE DE 17 WATTS, 120 VOLTIOS C/U

70205233 TUBO FLUORESCENTE DE 20 WATTS, 120 VOLTIOS C/U

70205234 TUBO FLUORESCENTE DE 32 WATTS, 120 VOLTIOS C/U

70205237 TUBO FLUORESCENTE DE 40 WATTS, 120 VOLTIOS C/U

70205242 FOCO CORRIENTE DE 60 WATTS C/U
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70205243 FOCO CORRIENTE DE 100 WATTS C/U

70205244 FOCO AHORRADOR DE ENERGIA DE 20 WATTS, 110 VOLTIOS C/U

70205245 FOCO AHORRADOR DE ENERGIA DE 23 WATTS, 120 VOLTIOS C/U

70205246 REFLECTOR PARA EXTERIOR AHORRADOR DE ENERGIA,23 WATTS,120 VOLTIOS C/U

70205247 REFLECTOR PARA EXTERIOR DE 150 WATTS, 120 V. C/U

70205248 BASE PARA REFLECTOR DOBLE PARA INTERPERIE C/U

70205249 FOCO AHORRADOR DE ENERGIA DE 26 WATTS, 110 VOLTIOS C/U

70205250 BALASTRO  DE 2X40 W, 120 VOLTIOS. RAPID STAR C/U

70205259 BALASTRO  ELECTRONICO DE 2X32 W, 120 VOLTIOS. C/U

70205260 BALASTRO ELECTRONICO DE 3X32 W, 120 VOLTIOS. C/U

70205261
BALASTRO ELECTRÓNICO DE 4X32 WATTS 120 VOLTIOS

C/U

70205266 LAMPARA FLUORESCENTE DE 20 W. 120V, COMPLETA C/U

70205267 LAMPARA FLUORESCENTE DE 40 W. 120V, COMPLETA C/U

70205269 LAMPARA FLUORESCENTE CIRCULAR DE 22 W. 120V C/U

70205270 LAMPARA FLUORESCENTE CIRCULAR DE 32 W. 120V C/U

70205271 LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32 W. 120V. COMPLETA PARA EMPOTRAR C/U

70205272 LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X32 W. 120V.,  TIPO RIEL, COMPLETA C/U

70205273 LAMPARA FLUORESCENTE DE 4X32 W. 120V. COMPLETA PARA EMPOTRAR C/U

70205274 LAMPARA FLUORESCENTE DE 3X32 W. 120V. COMPLETA PARA EMPOTRAR C/U

70205282 LAMPARA FLUORESCENTE DE 2X40 W. 120V.,  TIPO RIEL, COMPLETA C/U

70205283 LAMPARA PARA EMERGENCIA, DIRECCIONAL TIPO LED, 110 V, 60Hz C/U

70205284 RECEPTACULO DE BAQUELITA FIJO C/U

70205287 SOPORTE PARA LAMPARA FLOURESCENTE PARA EMPOTRAR C/U

70205288 SOPORTE PARA LAMPARA FLOURESCENTE TIPO RIEL C/U

X
70205296 TOMACORRIENTE  HEMBRA,  DOBLE,  POLARIZADO C/U

70205297 TOMACORRIENTE  HEMBRA , 220 VOLTIOS, 50 AMPERIOS  C/U

X
70205305 TOMA  CORRIENTE MACHO POLARIZADO INDUSTRIAL C/U

70205306 TOMA CORRIENTE MACHO, 220 VOLTIOS, 50 AMPERIOS   C/U

70205319 TOMA CORRIENTE MACHO, TIPO CHINO DE 15 AMPERIOS  C/U

70205320 TOMA CORRIENTE MACHO, TIPO CHINO DE 20 AMPERIOS  C/U

70205321 TOMA CORRIENTE MACHO, CONTRA EXPLOSIVO DE 20 AMPERIOS 110 VOLTIOS C/U
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70205328 TOMA CORRIENTE HEMBRA, 220 VOLTIOS, TIPO CHINO 15 AMPERIOS. C/U

70205329 TOMA CORRIENTE HEMBRA, 220VOLTIOS, TIPO CHINO 20 AMPERIOS  C/U

70205330 PLACA SENCILLA  CON CHASIS  C/U

70205331 PLACA DOBLE  DE BAQUELITA. C/U

70205332 PLACA DOBLE DE BAQUELITA COLOR  ROJO C/U

70205333 PLACA DOBLE  CON CHASIS C/U

70205337 PLACA CIEGA RECTANGULAR C/U

70205338 PLACA SENCILLA METALICA C/U

70205341 INTERRUPTOR TIPO DADO DE TRES VIAS C/U

70205342
INTERRUPTOR 2 VÍAS TIPO DADO

C/U

70205343 INTERRUPTOR SENCILLO TIPO DADO DE PRIMERA CALIDAD  C/U

70205345 INTERRUPTOR DOBLE INTEGRADO DE PRIMERA CALIDAD  C/U

70205346 INTERRUPTOR CON TOMACORRIENTE INTEGRADO DE PRIMERA CALIDAD  C/U

70205358 PULSADOR SUPERFICIAL C/U

70205360
DIFUSOR ACRÍLICO TIPO DIAMANTE PARA LÁMPARA DE 4x2 PIES

C/U

70205370 FUSIBLE NH T 00 32 AMPERIOS. C/U

70205374 FUSIBLE NH T 00 50 AMPERIOS. C/U

70205377 FUSIBLE PARA ALTA TENSION DE 5 AMPERIOS, TIPO K C/U

70205393 FUSIBLE PARA ALTA TENSION DE 15 AMPERIOS, TIPO K C/U

70205395 FUSIBLE PARA ALTA TENSION DE 25 AMPERIOS, TIPO K C/U

70205398 FUSIBLE PARA ALTA TENSION DE 40 AMPERIOS, TIPO K C/U

70205400
FUSIBLE DE CARTUCHO CILINDRICO DE 6 AMPERIOS COMPATIBLE CON CAJA TERMICA DE 14 mm X 51 mm 

DIAMETRO
C/U

70205402
FUSIBLE DE CARTUCHO CILINDRICO DE 10 AMPERIOS COMPATIBLE CON CAJA TERMICA DE 14mm X 51mm 

DIAMETRO
C/U

70205421 TERMINAL DE BANDERA 12-10 C/U

70205422 TERMINAL HEMBRA DE PRESION C/F 10-12 C/U

70205428 TERMINAL DE OJO NO. 8 C/U

70205429 TERMINAL DE OJO NO. 10 C/U

70205430 TERMINAL DE OJO NO. 12 C/U

70205433 BARRA COPERWELL DE 5/8"X6` CON CEPO C/U

70205435 BARRA COPERWELL DE 5/8"X10` CON CEPO C/U

70205438 POLO TIERRA CABLE NO. 8 C/U
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70205453 CONECTOR RECTO DE 1/2" METALICO C/U

70205456 CONECTOR RECTO DE 3/4" METALICO C/U

70205459 CONECTOR RECTO DE 1" METALICO C/U

70205464 MINI CANALETA PLASTICA DE 20X12.5 MILIMETROS C/U

70205468 MINI CANALETA PLASTICA DE 32X10 MILIMETROS C/U

70205470 MINICANALETA PVC DE 40X16 MILIMETROS C/U

70205472 MINICANALETA PVC DE 60X16 MILIMETROS  C/U

70205475 MINICANALETA PVC DE 20 X 12.5 MILIMETROS  C/U

70205476 MINICANALETA PVC DE 12.5 X 12.5 MILIMETROS  C/U

70205477 MINICANALETA PVC DE 22 X 12.5  MILIMETROS  C/U

70205478 MINICANALETA PVC DE 40 X 12.5 MILIMETROS  C/U

70205480
MARCO UNIVERSAL PARA CABLEADO ESTRUCTURADO (CAJA RECTANGULAR)

C/U

70205488
POLIDUCTO 1 1/4"

Yda

70205490 POLIDUCTO DE 1/2" Yda

70205491 POLIDUCTO DE 3/4" Yda

70205492 POLIDUCTO DE 1" Yda

70205498 TECNODUCTO DE 1/2" Mt

70205499 TECNODUCTO DE 3/4" Mt

70205500 TECNODUCTO DE 1" Mt

70205511 UNION EMT DE 3/4" C/U

70205512 UNION EMT DE 1" C/U

70205514 UNION EMT DE 1.1/2" C/U

70205520 GRAPA PLASTICA PARA TNM 14/3 C/U

70205521 GRAPA PLASTICA PARA TNM 12/3 C/U

70205522 GRAPA PLASTICA PARA TNM 10/3 C/U

70205530 GRAPA PLASTICA PARA TNM 12/2 C/U

70205531 GRAPA PLASTICA PARA TNM 14/2 C/U

70205532 GRAPA PLASTICA PARA TNM 10/2 C/U

70205540 GRAPA METALICA PARA POLIDUCTO DE 1/2" C/U

70205541 GRAPA METALICA PARA POLIDUCTO DE 3/4" C/U

70205571 CINTA AISLANTE  SUPER  33, 3/4"X66, ROLLO C/U
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70205572
CINTA AISLANTE  # 23, ROLLO

C/U

70205575 SCOTCHLOCK AZUL C/U

70205576 SCOTCHLOCK GRIS C/U

70205577 SCOTCHLOCK ROJO C/U

70205578 SCOTCHLOCK AMARILLO C/U

70205605 CUERPO TERMINAL DE 11/2" C/U

70205619 CEPO DE COBRE No. 2/0 C/U

70205620 CEPO DE COBRE NO. 1/0 C/U

70205621 CEPO DE COBRE No. 2 C/U

70205622 CEPO DE COBRE NO. 4 C/U

70205800
TOMA HEMBRA MODULAR TIPO DADO RJ 45

C/U

70205803
TOMA HEMBRA MODULAR TIPO DADO RJ 11

C/U

70205810
TERMINAL DE PRESIÓN RJ 45

C/U

70205813
TERMINAL DE PRESIÓN RJ 11

C/U

70205815
TERMINAL DE PRESIÓN PARA CABLE COAXIAL RG 6

C/U

70205819
CABLE UTP CAT. 5E, BOBINA APROX. (300) Mt 

C/U

70205820
CABLE UTP CAT 5E

C/U

70205823
CABLE TELEFÓNICO 2 PARES

C/U

70205824 CABLE TELEFONICO 2  PARES, BOBINA APROX. (100) Mt C/U

70205826 CAJA TELEFONICA MODULAR C/U

70205830
ROSETA TELEFÓNICA SUPERFICIAL

C/U

70205850
GRAPA PLÁSTICA PARA CABLE UTP CAT 5

C/U

70206 ELECTRONICO

70206050 ESTAÑO 60X40 CON RESINA DE 1 mm EN CARRETE DE 500g C/U

70207 REFRIGERACION Y AIRE ACONDICIONADO

70207005 GAS REFRIGERANTE R-141B (TAMBO DE 30 LIBRAS) C/U

70207010 GAS  REFRIGERANTE  FREON 22 (TAMBO DE 30 LIBRAS) C/U

70207015 GAS REFRIGERANTE SUVA MP-39(TAMBO DE 30 LIBRAS) C/U

70207020 GAS REFRIGERANTE SUVA 404-A (TAMBO DE 24 LIBRAS) C/U

70207025 GAS REFRIGERANTE SUVA 134-A (TAMBO DE 24 LIBRAS) C/U

70207030 GAS REFRIGERANTE 507  (TAMBO DE 25 LIBRAS) C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70207045 TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 3/4" PIE

70207046 TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8" PIE

70207048 TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 5/8" PIE

70207049 TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 1/4" PIE

70207050 TUBERIA  DE COBRE RIGIDO  DE 1" PIE

70207052 TUBERIA  DE COBRE RIGIDO  DE 1.1/8" PIE

70207054 TUBERIA  DE COBRE RIGIDO  DE 1.3/8" PIE

70207060 CODO DE COBRE  DE 1/4"X90° C/U

70207062 CODO DE COBRE  DE 3/16"X90° C/U

70207064 CODO DE COBRE  DE 3/8"X90° FLARE C/U

70207066 CODO DE COBRE  DE 1/2"X90° C/U

70207068 CODO DE COBRE  DE 5/8"X90° FLARE C/U

70207069 CODO DE COBRE  DE 7/8"X90° C/U

70207070 CODO DE COBRE  DE 3/4"X90° C/U

70207072 CODO DE COBRE  DE 1"X90° C/U

70207074 CODO DE COBRE  DE 1.1/8"X90° C/U

70207100 TUERCAS DE BRONCE DE 1.1/4",  FLARE C/U

70207102 TUERCAS DE BRONCE DE 1.",  FLARE C/U

70207104 TUERCAS DE BRONCE DE 3/4",  FLARE C/U

70207106 TUERCAS DE BRONCE DE 5/8",  FLARE C/U

70207108 TUERCAS DE BRONCE DE 1/2" FLARE C/U

70207110 TUERCAS DE BRONCE DE 3/8", FLARE C/U

70207112 TUERCAS DE BRONCE DE 1/4", FLARE C/U

70207120 UNION DE BRONCE DE 1.1/4", FLARE C/U

70207122 UNION DE BRONCE DE 1", FLARE C/U

70207124 UNION DE BRONCE DE 3/4", FLARE C/U

70207126 UNION DE BRONCE DE 5/8", FLARE C/U

70207128 UNION DE BRONCE DE 1/2", FLARE C/U

70207130 UNION DE BRONCE DE 3/8", FLARE C/U

70207132 UNION DE BRONCE DE 1/4", FLARE C/U

70207140 VALVULA DE COBRE,  INYECTORA DE GAS, CON CENTRO DE 1/4" C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70207156 SOLDADURA  DE PLATA AL 5% C/U

70207157 RUBATEX DE 7/8X5/8" DE 6 PIES C/U

70207158 RUBATEX 5/8" DE 6 PIES , 3/8", PIEZA C/U

70207160 RUBATEX 1.1/4" DE 6 PIES , 1/2", PIEZA C/U

70207162 CINTA ARNOLD PRIMERA CALIDAD, ROLLO C/U

70207164 CINTA ALUMINIO  PRIMERA CALIDAD, ROLLO C/U

70207590
VALVULA SELENOIDE, DIAMETRO  3/4", 150 PSI, VAPOR, 220 V. 60 HZ NORMALMENTE CERRADA, CUERPO DE 

BRONCE
C/U

70207600 VALVULA MEDIDORA DE ACEITE, PARA COMBUSTIBLE Nº 6 C/U

70207602 VALVULA MEDIDORA DE ACEITE, PARA COMBUSTIBLE Nº 2 C/U

70207604 VALVULA SOLENOIDE, PARA COMBUSTIBLE Nº 6, DIAMETRO 3/8", BOBIMA 120 V. C/U

70207606 VALVULA SOLENOIDE, PARA COMBUSTIBLE Nº 2, DIAMETRO 1/4", BOBINA 120 V. C/U

70207608 MANGUERA PARA QUEMADOR DE CALDERA,  COMBUSTIBLE  Nº 6 C/U

70207610 MANGUERA PARA QUEMADOR DE CALDERA,  COMBUSTIBLE  Nº 2 C/U

70207612 MANGUERA PARA CONDUCCION DE AIRE C/U

70207614 MANOMETRO, RANGO DE 0 A 60 PSI, CARATULA 2.1/2", CONEXIÓN 1/4" C/U

70207616 MANOMETRO, RANGO DE 0 A 30 PULGADAS DE COLUMNA DE AGUA C/U

70207618 MANOMETRO, RANGO DE 0 A 150 PSI, CARATULA DE 4" (PARA VAPOR) C/U

70207620 VALVULA REGULADORA DE PRESION DE GAS, DE 5 A 10 PULG. DE COLUMNA DE AGUA C/U

70207622 VALVULA DE PRUEBA, PARA VISOR DE NIVEL, BRONCE, DIAMETRO 1/2" C/U

70207624 VALVULA DE CONTROL DE NIVEL DE AGUA, PARA TANQUE DE CONDENSADO C/U

70207626 VALVULA DE APERTURA RAPIDA, TIPO GALLETA, DIAMETRO 1.1/4" C/U

70207628 VALVULA TIPO "Y", DIAMETRO 1.1/4" C/U

70207630 VALVULA STOP CHECK, CLASE 250, DIAMETRO 3" C/U

70207632 VALVULA STOP CHECK, CLASE 250, DIAMETRO 4" C/U

70207634 VALVULA TIPO COMPUERTA, DE HIERRO FUNDIDO, TIPO STOP CHECK, FLANGEADA, 150 PSI  VAPOR, DIAMETRO 3" C/U

70207636 VALVULA TIPO COMPUERTA, DE HIERRO FUNDIDO, TIPO STOP CHECK, FLANGEADA, 150 PSI  VAPOR, DIAMETRO 4" C/U

70207638
VALVULA TIPO COMPUERTA, DE HIERRO FUNDIDO, VASTAGO SALIENTE, FLANGEADA,150 PSI, VAPOR, DIAMETRO 

1.1/2"
C/U

70207640 VALVULA TIPO COMPUERTA, DE HIERRO FUNDIDO, VASTAGO SALIENTE, FLANGEADA,150 PSI, VAPOR, DIAMETRO 2" C/U

70207642 VALVULA TIPO COMPUERTA, DE HIERRO FUNDIDO, VASTAGO SALIENTE, FLANGEADA,150 PSI, VAPOR, DIAMETRO 3" C/U

70207644 VALVULA TIPO COMPUERTA, DE HIERRO FUNDIDO, VASTAGO SALIENTE, FLANGEADA,150 PSI, VAPOR, DIAMETRO 4" C/U

70207646 VALVULA DE SEGURIDAD, 3/4" X 3/4", SETEADA A 125 PSI, DESALOJO 787 LBS/HR. C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70207648 VALVULA DE SEGURIDAD, 1" X 1", SETEADA A 125 PSI, DESALOJO 1402 LBS/HR. C/U

70207650 VALVULA DE SEGURIDAD, 1,1/4" X 1.1/4", SETEADA A 125 PSI, DESALOJO 2189 LBS/HR. C/U

70207652 VALVULA DE SEGURIDAD, 1,1/2" X 1.1/2", SETEADA A 125 PSI, DESALOJO 3592 LBS/HR. C/U

70207654 VALVULA TIPO CHECK, BRONCE, 150 PSI VAPOR, DE COLUMPIO, DIAMETRO 1.1/4"  C/U

70207656 VALVULA REGULADORA DE PRESION DE VAPOR C/U

70207658 FILTRO DE COMBUSTIBLE, PARA ACEITE COMBUSTIBLE Nº 6 C/U

70207660 FILTRO DE COMBUSTIBLE, PARA ACEITE COMBUSTIBLE Nº 2 C/U

70207662 TRANSFORMADOR DE ACOPLAMIENTO 220/110 V C/U

70207664 INTERRUPTOR DE FLUJO DE AIRE C/U

70207666 TRENSA DE ASBESTO DE 1 PULGADA C/U

70207668 TRENSA DE ASBESTO DE 3/4" C/U

70207670 CONTACTOR ELECTROMECANICO, TRIFASICO, BOBINA 110 V C/U

70207672 RELE BIMETALICO C/U

70207674 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO, TRIFASICO C/U

70207676 BALERO 6208 C/U

70207678 RETENEDOR CR 11730 C/U

70207680 TRAMPA DE VAPOR, TIPO VALDE INVERTIDO, DIAMETRO 1" C/U

70207682 TRAMPA DE VAPOR, TIPO VALDE INVERTIDO, DIAMETRO 3/4" C/U

70207684 TRAMPA DE VAPOR, TIPO VALDE INVERTIDO, DIAMETRO 1/2" C/U

70207686 CONCRETO REFRACTARIO, CASTABLE, 3000 ºF, MARCA APGREEN, BOLSA C/U

70207688 PLASTICO APISONABLE, SUPER HYBOND, 3000 ºF  CAJA DE 55 LIBRAS C/U

70207690 CEMEMTO AISLANTE, KAST-O-LITE 16, 1600 ºF,  MARCA APGREEN, BOLSA C/U

70207692 EMPAQUE VICTORITE, DE 1/64" PIE

70207693 EMPAQUE VICTORITE , DE 1/16" PIE

70207694 EMPAQUE VICTORITE, DE 3/32" PIE

70207696 TRENSA CUADRADA, DE ASBESTO GRAFITADO, DE 1/4" PIE

70207750 FIBRA DE VIDRIO EN COLCHA 1.1/2" X 48" X 100 PIES, ROLLO C/U

70207752 CAÑUELA DE FIBRA DE VIDRIO DE, 1/2" X1" X 3 PIES C/U

70207754 CAÑUELA DE FIBRA DE VIDRIO DE, 1" X1" X 3 PIES C/U

70207780 PRODUCTO QUIMICO PARA TRATAMIENTO DEL AGUA EN CALDERAS, ANTIOXIDANTE Gln

70207782 PRODUCTO QUIMICO PARA TRATAMIENTO DEL AGUA EN CALDERAS, ANTICORROSIVO Gln



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD
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70207784 AMINAS EVAPORATIVAS PARA PROTEGER LINEA DE CONDENSADO Gln

70207786 PRODUCTO QUIMICO PARA CALDERAS INACTIVAS Gln

70207788 ADITIVO PARA COMBUSTIBLE Gln

70207790 TUBERIA DE FUEGO PARA CALDERA, ACERO AL CARBONO, NORMA ASTM A-178, DIAMETRO 2" C/U

70208 EDIFICACION 

70208002 LAMINA ONDULADA STANDARD PLASTICA DE 3 PIES X  8 PIES C/U

70208003 LAMINA ONDULADA STANDARD PLASTICA DE 3 PIES X 10 PIES C/U

70208004 LAMINA  ONDULADA STANDARD DE ASBESTO CEMENTO DE  4 PIES X 6 MILIMETROS DE ESPESOR. C/U

70208005 LAMINA  ONDULADA STANDARD DE ASBESTO CEMENTO DE  6 PIES X 6 MILIMETROS DE ESPESOR. C/U

70208006 LAMINA  ONDULADA STANDARD DE ASBESTO CEMENTO DE 7 PIES X 6 MILIMETROS DE ESPESOR C/U

70208007 LAMINA  ONDULADA STANDARD DE ASBESTO CEMENTO DE  8 PIES X 6 MILIMETROS DE ESPESOR C/U

70208009 LAMINA  ONDULADA STANDARD DE ASBESTO CEMENTO 10 PIES X 6 MILIMETROS DE ESPESOR C/U

70208015 LAMINA ONDULADA DE  FIBRO CEMENTO DE  6 PIES X 6 MILIMETROS DE ESPESOR C/U

70208016 LAMINA ONDULADA DE FIBRO  CEMENTO DE 7 PIES X 6 MILIMETROS DE ESPESOR C/U

70208017 LAMINA ONDULADA DE FIBRO CEMENTO  DE  8 PIES X 6 MILIMETROS DE ESPESOR C/U

70208019 LAMINA ONDULADA DE FIBRO CEMENTO  DE 10 PIES X 6 MILIMETROS DE ESPESOR C/U

70208025 LAMINA ONDULADA DE FIBRO CEMENTO DE  6 PIES COLOR  ROJO LADRILLO C/U

70208026 LAMINA ONDULADA DE FIBRO CEMENTO DE 7 PIES COLOR  ROJO LADRILLO C/U

70208029 LAMINA ONDULADA DE FIBRO CEMENTO DE 10 PIES COLOR  ROJO LADRILLO C/U

70208035 CAPOTE INTERMEDIO PARA LAMINA STANDARD DE ASBESTO CEMENTO C/U

70208036 CAPOTE TAPON PARA LAMINA STANDARD DE ASBESTO CEMENTO C/U

70208040 CAPOTE INTERMEDIO PARA LAMINA STANDARD DE FIBRO CEMENTO C/U

70208041 CAPOTE TAPON PARA LAMINA STANDARD DE FIBRO CEMENTO C/U

70208045 LAMINA METALICA TROQUELADA Mt

70208047 TRAMO COMPLETO DE 5 “ CON TURCA Y CAPUCHÓN PLÁSTICO C/U

70208048 TRAMO COMPLETO DE 7”  CON  TUERCA Y CAPUCHÓN PLÁSTICO C/U

70208050 POLIN  “C”  DE 3“ CHAPA 16 C/U

70208051 POLIN  “C”  DE 4“ CHAPA 16 C/U

70208052 POLIN  “C”  DE 4“ CHAPA 14 C/U

70208055 POLIN ESPACIAL (TRIANGULAR) VARILLA DE 3/8", VARILLA DIAGONAL DE 1/4" C/U

70208080 MASILLA YESO REDIMIX, CUBETA DE 5 GALONES C/U
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70208084 CINTA TAPAGOTERA Mt

70208085 IMPERMEABILIZANTE PLÁSTICO Gln

70208086 IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO Gln

70208090 LAMINA PLANA DE FIBROLIT DE 4’ X 8’ X 6 MILIMETROS DE ESPESOR C/U

70208091 LAMINA PLANA DE FIBROLIT DE 4" X 8"’ X 8" MILIMETROS DE ESPESOR C/U

70208100 LOSETA DE FIBROLIT  TIPO GALAXIA COLOR  BLANCO DE 2‘X 4’X 6 MILIMETROS DE ESPESOR C/U

70208104 LOSETA DE DURAPAX  LISA COLOR BLANCO DE 2‘ X 4’ X 3/4" PULGADA ESPESOR C/U

70208105 LOSETA DE DURAPAX  LISA COLOR BLANCO DE 2‘ X 4’ X 1 PULGADA ESPESOR C/U

70208107 TE DE ALUMINIO DE 3.66 METROS DE LONGITUD C/U

70208108 CRUCERO DE ALUMINIO DE 1.22 METROS DE LONGITUD C/U

70208109 ANGULO DE ALUMINIO PARA CIELO FALSO C/U

70208110 CELOSÍA DE VIDRIO NEVADO DE 1  METRO C/U

70208111 CELOSÍA DE VIDRIO CLARO DE 1 METRO C/U

70208112 MARCO DE ALUMINIO DE UN CUERPO, CON CELOSIA DE VIDRIO NEVADO, PARA VENTANA C/U

70208113 MARCO DE ALUMINIO DE DOS CUERPOS, CON CELOSIA DE VIDRIO NEVADO, PARA VENTANA C/U

70208114 VENTANA CORREDIZA, MARCO DE ACERO INOXIDABLE C/U

70208115 OPERADOR DE VENTANA C/U

70208119 CEMENTO PARA PISO CERAMICO ,BOLSA DE 20 KILOGRAMOS C/U

70208120 CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS  C/U

70208124 MATERIAL SELECTO Mt³

70208125 ARENA DE RIO (O MINA) Mt³

70208126 GRAVA # 1  CLASE A Mt³

70208127 GRAVA # 2 Mt³

70208129 TIERRA BLANCA Mt³

70208130 BLOQUE DE CONCRETO DE 10 X 20 X 40 CENTIMETROS C/U

70208131 BLOQUE DE CONCRETO DE 15 X 20 X 40 CENTIMETROS C/U

70208132 BLOQUE DE CONCRETO DE 20 X 20 X 40 CENTIMETROS C/U

70208134 SOLERA DE CONCRETO DE 10 X 20 X 40 CENTIMETROS C/U

70208135 SOLERA DE CONCRETO DE 15 X 20 X 40 CENTIMETROS C/U

70208136 SOLERA DE CONCRETO DE 20 X 20 X 40 CENTIMETROS C/U

70208138 BLOQUE TIPO DADO DE CONCRETO DE 10 X 20 X 20 CENTIMETROS C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70208139 BLOQUE TIPO DADO DE CONCRETO DE 15 X 20 X 20 CENTIMETROS C/U

70208140 BLOQUE TIPO DADO DE CONCRETO DE 20 X 20 X 20 CENTIMETROS C/U

70208150 LADRILLO DE OBRA C/U

70208290
VIDRIOS PLANO DE 5 MILIMETROS DE ESPESOR. MEDIDAS DE LARGO Y ANCHO SEGUN SOLICITUD 

C/U

70208300 TABLA ROCA DE YESO  PARA INTERIORES DE 1.22 METROS X 2.44 METROS  X 1/2“ C/U

70208305 TABLA ROCA  DE YESO PARA EXTERIORES DENS GLASS DE 1.22 METROS X 2.44 METROS  X 1/2“ C/U

70208306 CANAL DE AMARRE GALVANIZADO DE 3.05 METROS PARA PARED TABLA ROCA C/U

70208307 POSTE METÁLICO GALVANIZADO DE 3.05 METROS PARA TABLA ROCA C/U

70208308 ESQUINERO METÁLICO GALVANIZADO DE 3.05 METROS PARA TABLAROCA C/U

70208311 CINTA PARA TABLA ROCA,USO EXTERIORES,ROLLO C/U

70208312 CINTA PARA TABLA ROCA,USO INTERIORES, ROLLO C/U

70208313 SELLADOR PARA TABLA ROCA, CUBETA DE 32.5 KG APROX C/U

70208450 PUERTA SINFONICA DE 2.10 X 0.60 METROS C/U

70208455 MOCHETA C/U

70208495 BRAZO HIDRAULICO PARA PUERTA C/U

70208496 VAIVEN PARA PUERTA DE CLOSET C/U

70208500 CERRADURA PARA  GAVETA C/U

70208501 CERRADURA  PARA ARCHIVO METÁLICO DE BOTON C/U

70208520 CHAPA DE  PARCHE  DERECHA C/U

70208521 CHAPA DE PARCHE IZQUIERDA C/U

70208522 CHAPA DE PIN DERECHA C/U

70208523 CHAPA DE PIN IZQUIERDA C/U

70208525 CHAPA CILÍNDRICA CON LLAVE  C/U

70208540 TOPE PARA PUERTA EN PISO C/U

70208550 CANDADO PARA INTERPERIE DE 40 MILIMETROS C/U

70208552 CANDADO PARA INTERPERIE DE 50 MILIMETROS C/U

70208553 CANDADO PARA INTERPERIE DE 70 MILIMETROS C/U

70208554
CANDADO PARA INTERPERIE DE 60 MILIMETROS C/U

70208555
PORTA CANDADO DE 2" C/U

70208556
PORTA CANDADO DE 4" C/U

70208557
CERAMICA DE 20 CM X 30 CM, VARIOS DISEÑOS Y COLORES MT²
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70208558
CERAMICA DE 20 CM X 25 CM  , VARIOS DISEÑOS Y COLORES MT²

70208559
CERAMICA DE 31 CM X 31 CM, VARIOS DISEÑOS Y COLORES MT²

70208560
CERAMICA DE 33 CM X 33 CM  , VARIOS DISEÑOS Y COLORES MT²

70208561
PORTA CANDADO DE 3" C/U

70208563
CERAMICA DE 40 CM X 40 CM  , VARIOS DISEÑOS Y COLORES MT²

70208566
CERAMICA DE 50 CM X 50 CM  , VARIOS DISEÑOS Y COLORES MT²

70208575
AZULEJO 15 X 15 Cm, VARIOS COLORES MT²

70208576
CERAMICA DE 15 CM X 20 CM, VARIOS DISEÑOS Y COLORES C/U

70208580
SEPARADOR PLASTICO DE 1/8", PARA CERAMICA (BOLSA DE CIEN UNIDADES) C/U

70208581
SEPARADOR PLASTICO DE 1/4", PARA CERAMICA (BOLSA DE CIEN UNIDADES) C/U

70208950
PUERTA DE VIDRIO Y ALUMINIO ANONIZADO C/U

70208960
PILA DE CEMENTO PREFABRICADA DE 1 LAVADERO C/U

70208961
PILA DE CEMENTO PREFABRICADA DE 2 LAVADERO C/U

70209 INDUSTRIAL

70210 CARPINTERIA

70210007 TABLONCILLO DE ROBLE DE 5 VARAS C/U

70210009 TABLONCILLO DE ROBLE DE 4 VARAS C/U

70210011 TABLONCILLO DE PINO DE 6 VARAS C/U

70210013 TABLONCILLO DE PINO DE 5 VARAS C/U

70210015 TABLONCILLO DE PINO DE 4 VARAS C/U

70210017 TABLONCILLO DE PINO DE 3 VARAS C/U

70210019 TABLONCILLO DE LAUREL DE 5 VARAS C/U

70210021 TABLONCILLO DE LAUREL DE 4 VARAS C/U

70210023 TABLONCILLO DE CORTEZ BLANCO DE 5 VARAS C/U

70210025 TABLONCILLO DE CORTEZ BLANCO DE 4 VARAS C/U

70210027 TABLONCILLO DE CONACASTE DE 6 VARAS C/U

70210029 TABLONCILLO DE CONACASTE DE 5 VARAS C/U

70210031 TABLONCILLO DE CONACASTE DE 4 VARAS C/U

70210033 TABLONCILLO DE CONACASTE DE 3 VARAS C/U

70210035 TABLONCILLO DE CEDRO DE 6 VARAS C/U

70210037 TABLONCILLO DE CEDRO DE 5 VARAS C/U
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70210039 TABLONCILLO DE CEDRO DE 4 VARAS C/U

70210041 TABLONCILLO DE CEDRO DE 3 VARAS C/U

70210042 TABLONCILLO DE CEDRO DE 2 1/2  VARAS C/U

70210043 TABLA DE ROBLE DE 5 VARAS C/U

70210045 TABLA DE ROBLE DE 4 VARAS C/U

70210047 TABLA DE PINO DE 6 VARAS C/U

70210049 TABLA DE PINO DE 5 VARAS C/U

70210051 TABLA DE PINO DE 4 VARAS C/U

70210053 TABLA DE PINO DE 3-1/2 VARAS C/U

70210055 TABLA DE PINO DE 3 VARAS C/U

70210057 TABLA DE PINO DE 2-1/2 VARAS C/U

70210059 TABLA DE LAUREL DE 5 VARAS C/U

70210061 TABLA DE LAUREL DE 4 VARAS C/U

70210063 TABLA DE CORTEZ BLANCO DE 5 VARAS C/U

70210065 TABLA DE CORTEZ BLANCO DE 4 VARAS C/U

70210067 TABLA DE CONACASTE DE 6 VARAS C/U

70210069 TABLA DE CONACASTE DE 5 VARAS C/U

70210071 TABLA DE CONACASTE DE 4 VARAS C/U

70210073 TABLA DE CONACASTE DE 3-1/2 VARAS C/U

70210075 TABLA DE CONACASTE DE 3 VARAS C/U

70210077 TABLA DE CONACASTE DE 2-1/2 VARAS C/U

70210079 TABLA DE CEDRO DE 6 VARAS C/U

70210081 TABLA DE CEDRO DE 5 VARAS C/U

70210083 TABLA DE CEDRO DE 4 VARAS C/U

70210085 TABLA DE CEDRO DE 3-1/2 VARAS C/U

70210087 TABLA DE CEDRO DE 3 VARAS C/U

70210089 TABLA DE CEDRO DE 2-1/2 VARAS C/U

70210091 REGLON DE PINO DE  6 VARAS C/U

70210093 REGLON DE PINO DE 5 VARAS C/U

70210095 REGLON DE PINO DE 4 VARAS C/U

70210097 REGLON DE PINO DE 3 VARAS C/U
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70210099 REGLON DE CONACASTE DE  6 VARAS C/U

70210101 REGLON DE CONACASTE DE 5 VARAS C/U

70210103 REGLON DE CONACASTE DE 4 VARAS C/U

70210105 REGLON DE CONACASTE DE 3 VARAS C/U

70210106 REGLON DE CEDRO DE  2 1/2  VARAS C/U

70210107 REGLON DE CEDRO DE  6 VARAS C/U

70210109 REGLON DE CEDRO DE 5 VARAS C/U

70210111 REGLON DE CEDRO DE 4 VARAS C/U

70210113 REGLON DE CEDRO DE 3 VARAS C/U

70210115 REGLA PACHA DE PINO DE 6 VARAS C/U

70210117 REGLA PACHA DE PINO DE 5 VARAS C/U

70210119 REGLA PACHA DE PINO DE 4 VARAS C/U

70210121 REGLA PACHA DE PINO DE 3 VARAS C/U

70210123 REGLA PACHA DE PINO DE 2-1/2 VARAS C/U

70210125 REGLA PACHA DE CONACASTE DE 6 VARAS C/U

70210127 REGLA PACHA DE CONACASTE DE 5 VARAS C/U

70210129 REGLA PACHA DE CONACASTE DE 4 VARAS C/U

70210131 REGLA PACHA DE CONACASTE DE 3 VARAS C/U

70210133 REGLA PACHA DE CONACASTE DE 2-1/2 VARAS C/U

70210135 REGLA PACHA DE CEDRO DE 6 VARAS C/U

70210137 REGLA PACHA DE CEDRO DE 5 VARAS C/U

70210139 REGLA PACHA DE CEDRO DE 4 VARAS C/U

70210141 REGLA PACHA DE CEDRO DE 3 VARAS C/U

70210143 REGLA PACHA DE CEDRO DE 2-1/2 VARAS C/U

70210145 CUARTON DE ROBLE DE 5 VARAS C/U

70210147 CUARTON DE ROBLE  DE 4 VARAS C/U

70210149 CUARTON DE PINO DE 6 VARAS. C/U

70210151 CUARTON DE PINO DE 5 VARAS C/U

70210153 CUARTON DE PINO DE 4 VARAS C/U

70210155 CUARTON DE PINO DE  3 VARAS C/U

70210157 CUARTON DE LAUREL DE 5 VARAS C/U
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70210159 CUARTON DE LAUREL DE 4 VARAS C/U

70210161 CUARTON DE CORTEZ BLANCO DE 5 VARAS C/U

70210163 CUARTON DE CORTEZ BLANCO DE 4 VARAS C/U

70210165 CUARTON DE CONACASTE DE 6 VARAS. C/U

70210167 CUARTON DE CONACASTE DE 5 VARAS C/U

70210169 CUARTON DE CONACASTE DE 4 VARAS C/U

70210171 CUARTON DE CONACASTE DE 2-1/2 VARAS C/U

70210173 CUARTON DE CONACASTE DE  3 VARAS C/U

70210174
RIOSTRA DE CEDRO

C/U

70210175 CUARTON DE CEDRO DE 6 VARAS. C/U

70210177 CUARTON DE CEDRO DE 5 VARAS C/U

70210179 CUARTON DE CEDRO DE 4 VARAS C/U

70210181 CUARTON DE CEDRO DE  3 VARAS C/U

70210183 CUARTON DE CEDRO DE 2-1/2 VARAS C/U

70210185 COSTANERA DE PINO DE 5 VARAS C/U

70210187 COSTANERA DE PINO DE 4 VARAS C/U

70210189 COSTANERA DE PINO DE 3.5 VARAS C/U

70210191 COSTANERA DE PINO DE 3 VARAS C/U

70210193 COSTANERA DE PINO DE 2.5 VARAS C/U

70210195 COSTANERA DE CONACASTE DE 5 VARAS C/U

70210197 COSTANERA DE CONACASTE DE 4 VARAS C/U

70210199 COSTANERA DE CONACASTE DE 3.5 VARAS C/U

70210201 COSTANERA DE CONACASTE DE 3 VARAS C/U

70210203 COSTANERA DE CONACASTE DE 2.5 VARAS C/U

70210205 COSTANERA DE CEDRO DE 5 VARAS C/U

70210207 COSTANERA DE CEDRO DE 4 VARAS C/U

70210209 COSTANERA DE CEDRO DE 3.5 VARAS C/U

70210211 COSTANERA DE CEDRO DE 3 VARAS C/U

70210212 COSTANERA DE CEDRO DE 2.5 VARAS C/U

70210250 PLYWOOD DECORADO COLOR NOGAL DE 4' X 8' X 3/16", PLIEGO C/U

70210252 PLYWOOD DECORADO COLOR LAUREL DE 4' X 8' X 3/16", PLIEGO C/U
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70210254 PLYWOOD DECORADO COLOR CAOBA DE 4' X 8' X 3/16", PLIEGO C/U

70210256 PLYWOOD DECORADO  COLOR ROBLE BLANCO DE 4' X 8' X 3/16", PLIEGO C/U

70210280 PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4' X 8' X 3/8", PLIEGO C/U

70210283 PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4' X 8' X 3/4", PLIEGO C/U

70210286 PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4' X 8' X 3/16", PLIEGO C/U

70210289 PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4' X 8' X 1/4", PLIEGO C/U

70210292 PLYWOOD BANACK CLASE B DE 4' X 8' X 1/2", PLIEGO C/U

70210300 FORMICA COLOR NEGRO MATE, PLIEGO C/U

70210303 FORMICA COLOR NEGRO BRILLANTE, PLIEGO C/U

70210306 FORMICA COLOR MADERA MATE, PLIEGO C/U

70210309 FORMICA COLOR MADERA BRILLANTE, PLIEGO C/U

70210312 FORMICA COLOR BLANCO MATE, PLIEGO C/U

70210315 FORMICA COLOR BLANCO BRILLANTE, PLIEGO C/U

70210318 FIBREX DE 4' X 8' X 3/8", PLIEGO C/U

70210321 FIBREX DE 4' X 8' X 3/4", PLIEGO C/U

70210324 FIBREX DE 4' X 8' X 1/4", PLIEGO C/U

70210327 FIBREX DE 4' X 8' X 1/2", PLIEGO C/U

70210330 DURAPANEL DE 4' X 8' X 3/8", PLIEGO C/U

70210333 DURAPANEL DE 4' X 8' X 1/4", PLIEGO C/U

70210336 DURAPANEL DE 4' X 8' X 1/2", PLIEGO C/U

70210350 LIJA PARA MADERA NO.O, PLIEGO C/U

70210351 LIJA PARA MADERA NO. 2, PLIEGO C/U

70210356 LIJA PARA MADERA No. 36, PLIEGO C/U

70210357 LIJA PARA MADERA No. 50, PLIEGO C/U

70210359 LIJA PARA MADERA No. 80, PLIEGO C/U

70210360 LIJA PARA MADERA No. 100, PLIEGO C/U

70210362 LIJA PARA MADERA No. 150, PLIEGO C/U

70210364 LIJA PARA MADERA No. 200, PLIEGO C/U

70210400 HALADERA CROMADA DE 4" C/U

70210402 HALADERA DE BOTON C/U

70210499 SELLADOR PARA MADERA GAL
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70210500 PEGAMENTO PARA MADERA GAL

70210501 PEGAMENTO DE CONTACTO PARA FORMICA GAL

70211 FONTANERIA

70211000 URINARIO COLOR BLANCO COMPLETO STÁNDAR C/U

70211005 SANITARIO COLOR BLANCO COMPLETO STANDARD C/U

70211010 LAVAMANOS MEDIANO COLOR BLANCO  STANDARD CON ACCESORIOS C/U

70211011 VÁLVULA DE ENTRADA PARA TANQUE INODORO C/U

70211012 PERA DE HULE CON QUIJADA C/U

70211013 DESAGUE PARA LAVAMANOS 1.1 / 4 “ C/U

70211014 CANASTA DESAGÜE  PARA FREGADERO C/U

70211015 COLA  DESAGÜE  PARA FREGADERO 1. 1 / 2 “ C/U

70211016 EMPAQUE  PARA LLAVE DE CHORRO, JUEGO C/U

70211017 SIFÓN  AL   PISO  ROSCADO DE 1 ½  PARA FREGADERO DE P.V.C C/U

70211018 SIFÓN  A LA PARED ROSCADO DE 1 1 / 2 “ PARA  FREGADERO C/U

70211019 VÁLVULA DE SALIDA PARA TANQUE INODORO C/U

70211020 VALVULA, TIPO GLOBO, BRONCE,125 PSI, DIAMETRO 1" C/U

70211021 VALVULA, TIPO GLOBO, BRONCE,125 PSI, DIAMETRO 3/4" C/U

70211022 VALVULA, TIPO GLOBO, BRONCE,125 PSI, DIAMETRO 1/2" C/U

70211025 VALVULA, TIPO COMPUERTA, BRONCE, 125 PSI DIAMETRO 1-1/4" C/U

70211026 VALVULA, TIPO COMPUERTA, BRONCE, 125 PSI DIAMETRO 1" C/U

70211035 VALVULA, TIPO COMPUERTA, BRONCE, 125 PSI, DIAMETRO 3/4" C/U

70211040 VALVULA, TIPO COMPUERTA, BRONCE, 125 PSI, DIAMETRO 1/2" C/U

70211041 VÁLVULA CHECK  HORIZONTAL  1 / 2 “ C/U

70211043 VÁLVULA CHECK  HORIZONTAL  2“ C/U

70211045 VÁLVULA CHECK  HORIZONTAL  3 / 4 “ C/U

70211046 VÁLVULA CHECK VERTICAL DE  3 / 4  “ C/U

70211047 VÁLVULA CHECK  HORIZONTAL  1 “ C/U

70211048 VÁLVULA CHECK  HORIZONTAL  1-1/4 “ C/U

70211049 VÁLVULA PARA DUCHA DE 1 /2 “ C/U

70211050 VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1 /2 “  AL  PISO C/U

70211051 VÁLVULA DE CONTROL  CROMADA DE 1 / 2 “A  LA  PARED C/U
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70211052 VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE 1 /2  “ C/U

70211053 VÁLVULA DE CONTROL  DE  PASO  DE  3 /4  “ C/U

70211054 VÁLVULA DE CONTROL  DE  PASO  DE  1 “ C/U

70211055 VÁLVULA FLOTADOR  PARA CISTERNA DE 1 /2 “ C/U

70211056 VÁLVULA  FLOTADOR PARA  CISTERNA DE  3 / 4” C/U

70211057 VÁLVULA  FLOTADOR  PARA CISTERNA DE 1 “ C/U

70211058 VÁLVULA DE  PIE PARA  CISTERNA DE  1-1 / 4 “ C/U

70211059 VÁLVULA DE  PIE PARA  CISTERNA DE  1“ C/U

70211060 KIT DE DIAFRAGMA CON GUÍA  PARA  VÁLVULA DE  FLUXOMETRO C/U

70211061 PERNO PLASTICO PARA TANQUE INODORO,JUEGO C/U

70211062 JUEGO DE EMPAQUE CHECK PARA  VÁLVULA  FLUXOMETRO C/U

70211063 MANECILLA PARA VÁLVULA PARA DUCHA   C/U

70211064 MANECILLA   CROMADA  PARA SERVICIO SANITARIO C/U

70211065 PERNO METALICO PARA SERVICIO SANITARIO,JUEGO C/U

70211066 ASIENTO PLÁSTICO  COLOR  BLANCO PARA  SANITARIO STANDARD C/U

70211068 ASIENTO DE MADERA  COLOR BLANCO  PARA  SERVICIO DE FLUXOMETRO C/U

70211070 TUBO DE ABASTO DE  NYLON  PARA  SANITARIO C/U

70211072 TUBO DE ABASTO DE  NYLON  PARA  LAVAMANOS C/U

70211074 LLAVE DE 1 /2” CON  ROSCA  PARA  MANGUERA C/U

70211076 LLAVE DE 1 /2 “ CROMADO PARA  LAVAMANOS  1ª CALIDAD C/U

70211078 LLAVE CUELLO DE GANSO AL PISO P/ FREGADERO C/U

70211080 LLAVE CUELLO DE GANSO A LA PARED P/ FREGADERO C/U

70211082 POCETA DE ALUMINIO DE 20 “ X 21”  C/U

70211084 TAPA  HOYO DE FREGADERO C/U

70211090 ADAPTADOR  MACHO DE 1/2  “ DE P.V.C C/U

70211091 ADAPTADOR  MACHO DE 3 /4  “ P. V. C C/U

70211092 ADAPTADOR  MACHO  DE  1 “  DE P.V.C C/U

70211093 ADAPTADOR MACHO DE 1.1 / 4 “ C/U

70211094 ADAPTADOR MACHO DE 1. 1 / 2 “ C/U

70211197 ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2 “ DE P.V.C C/U

70211199 ADAPTADOR HEMBRA DE 1 “ C/U
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70211100 ADAPTADOR HEMBRA DE 1. 1 / 4 “ C/U

70211101 ADAPTADOR  HEMBRA DE 1. 1 / 2 “ C/U

70211102 ADAPTADOR HEMBRA LISO DE 1“ P.V.C. C/U

70211103 CODO LISO DE 1" C/U

70211104 CODO LISO DE 2" X 90 DE P.V.C. C/U

70211105 CODO LISO DE 1 /2"  X  90 DE P.V.C C/U

70211106 CODO LISO DE  3 /4"  X  90  P.V.C C/U

70211108 CODO LISO DE  3"  X  90  P.V.C C/U

70211109
CODO LISO DE 4" X 90 P.V.C

C/U

70211110 CODO CURVA DE 1 .1 /4” X 90 P.V.C C/U

70211111 CODO CURVA DE 1.1/2 “  X 90 P.V.C C/U

70211113 CODO CURVA DE  4 “  X 90 P.V.C C/U

70211112 CODO CURVA DE 2" X 90 P.V.C C/U

70211114 CODO CURVA DE  4 “  X 45 P.V.C C/U

70211115 REDUCTOR  DE  3 / 4 “ A  1 / 2 “  DE  P.V.C C/U

70211116 REDUCTOR  DE   1 “ A  3 / 4 “  DE  P.V.C C/U

70211117 REDUCTOR DE  1 ½   A  1 “  DE P.V.C C/U

70211118 REDUCTOR DE 1 ¼  A ¾  DE  P.V.C C/U

70211124 REDUCTOR DE  1 ½   A  1 ¼ “  DE P.V.C C/U

70211127 REDUCTOR DE  2" A  1 ¼ “  DE P.V.C C/U

70211129 REDUCTOR  DE  6“ A  4“  DE  P.V.C C/U

70211130 TEE DE  1 /2 “ DE  P.V.C C/U

70211131 TEE DE  3 /4 “  DE  P.V.C C/U

70211132 TEE DE  1 “  DE  P.V.C C/U

70211133 TEE DE  1 .1/ 4 “  DE   P.V.C C/U

70211134 TEE DE  1 .1/ 2”   DE P.V.C C/U

70211135 TEE DE   2 “  DE  P.V.C C/U

70211138 TEE DE  3"  DE P.V.C C/U

70211139 TEE DE  4" DE P.V.C. C/U

70211140 CAMISA DE  1 /2”  P.V.C C/U

70211141 CAMISA DE 3 /4 “ P.V.C C/U
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70211142 CAMISA DE  1 “    P.V.C C/U

70211143 CAMISA DE 1 .1 / 4 “  P.V.C C/U

70211144 CAMISA DE  1 .1 / 2 “   P.V.C C/U

70211145 CAMISA DE  2 “    P.V.C C/U

70211150 TUBERÍA DE 1 /2  “   DE 315 P. S. I  DE P.V.C C/U

70211151 TUBERÍA DE 3 /4 ”  DE  250 P.S.I DE P.V.C C/U

70211152 TUBERÍA DE 1 “ DE 250  P.S.I. DE  P.V.C C/U

70211154 TUBERÍA DE 2 “  DE 125 P.S.I. DE  P.V.C C/U

70211155 TUBERÍA DE 2 “  DE 160 P.S.I. DE  P.V.C C/U

70211157 TUBERÍA DE 3 “ DE  P.V.C C/U

70211160 TUBERÍA DE 4 “  DE 100  P.S.I DE  P.V.C C/U

70211162 TUBERÍA DE 6“  DE 100  P.S.I  DE  P.V.C C/U

70211165 TUBERÍA DE 1.1 /2 ’ DE 160  P.S.I DE P.V.C C/U

70211166 TUBERÍA DE 1 .1 /4 “ 160  P.S.I DE P.V.C C/U

70211177 UNION UNIVERSAL DE 3" PVC C/U

70211180 UNION UNIVERSAL DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 1/2" C/U

70211181 UNION UNIVERSAL DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 3/4" C/U

70211182 UNION UNIVERSAL DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 1" C/U

70211183 UNION UNIVERSAL DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 1.1/4" C/U

70211184 UNION UNIVERSAL DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 1.1/2" C/U

70211185 UNION UNIVERSAL DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 2" C/U

70211190 CODO DE HIERRO NEGRO, 90º, DIAMETRO 1/2" C/U

70211191 CODO DE HIERRO NEGRO, 90º, DIAMETRO 3/4" C/U

70211192 CODO DE HIERRO NEGRO, 90º, DIAMETRO 1" C/U

70211193 CODO DE HIERRO NEGRO, 90º, DIAMETRO 1.1/4" C/U

70211194 CODO DE HIERRO NEGRO, 90º, DIAMETRO 1.1/2" C/U

70211195 CODO DE HIERRO NEGRO, 90º, DIAMETRO 2" C/U

70211200 TEE DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 1/2" C/U

70211201 TEE DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 3/4" C/U

70211202 TEE DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 1" C/U

70211203 TEE DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 1.1/4" C/U
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70211204 TEE DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 1.1/2" C/U

70211205 TEE DE HIERRO NEGRO, DIAMETRO 2" C/U

70211210 NIPLE DE HIERRO NEGRO, DE 1/2" X 4" C/U

70211211 NIPLE DE HIERRO NEGRO, DE 3/4" X 4" C/U

70211212 NIPLE DE HIERRO NEGRO, DE 1" X 4" C/U

70211213 NIPLE DE HIERRO NEGRO, DE 1.1/4" X 4" C/U

70211214 NIPLE DE HIERRO NEGRO, DE 1.1/2" X 4" C/U

70211215 NIPLE DE HIERRO NEGRO, DE 2" X 4" C/U

70211220 UNION UNIVERSAL DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 1/2" C/U

70211221 UNION UNIVERSAL DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 3/4" C/U

70211222 UNION UNIVERSAL DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 1" C/U

70211223 UNION UNIVERSAL DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 1.1/4" C/U

70211224 UNION UNIVERSAL DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 1.1/2" C/U

70211225 UNION UNIVERSAL DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 2" C/U

70211229 CAMISA GALVANIZADA, DIAMETRO 1/2" C/U

70211230 CODO DE HIERRO GALVANIZADO, 90º, DIAMETRO 1/2" C/U

70211231 CODO DE HIERRO GALVANIZADO, 90º, DIAMETRO 3/4" C/U

70211232 CODO DE HIERRO GALVANIZADO, 90º, DIAMETRO 1" C/U

70211233 CODO DE HIERRO GALVANIZADO, 90º, DIAMETRO 1.1/4" C/U

70211234 CODO DE HIERRO GALVANIZADO, 90º, DIAMETRO 1.1/2" C/U

70211235 CODO DE HIERRO GALVANIZADO, 90º, DIAMETRO 2" C/U

70211240 TEE DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 1/2" C/U

70211241 TEE DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 3/4" C/U

70211242 TEE DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 1" C/U

70211243 TEE DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 1.1/4" C/U

70211244 TEE DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 1.1/2" C/U

70211245 TEE DE HIERRO GALVANIZADO, DIAMETRO 2" C/U

702111248 NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO, DE 1/2" X 2" C/U

70211250 NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO, DE 1/2" X 4" C/U

70211251 NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO, DE 3/4" X 4" C/U

70211252 NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO, DE 1" X 4" C/U
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70211253 NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO, DE 1.1/4" X 4" C/U

70211254 NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO, DE 1.1/2" X 4" C/U

70211255 NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO, DE 2" X 4" C/U

70211258 NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO, DE 1.1/4" X 6" C/U

70211260 CAÑO GALVANIZADO, DE 1/2", TIPO MEDIANO, CEDULA 30 C/U

70211261 CAÑO GALVANIZADO, DE 3/4", TIPO MEDIANO, CEDULA 30 C/U

70211262 CAÑO GALVANIZADO, DE 1", TIPO MEDIANO, CEDULA 30  C/U

70211263 CAÑO GALVANIZADO, DE 1-1/4", TIPO MEDIANO, CEDULA 30  C/U

70211264 CAÑO GALVANIZADO, DE 1-1/2", TIPO MEDIANO, CEDULA 30 C/U

70211265 CAÑO GALVANIZADO, DE 2", TIPO MEDIANO, CEDULA 30  C/U

70211270 CAÑO DE HIERRO NEGRO, DE 1", TIPO LIVIANO, CEDULA 40  C/U

70211271 CAÑO DE HIERRO NEGRO, DE 1-1/4", TIPO LIVIANO, CEDULA 40 C/U

70211272 CAÑO DE HIERRO NEGRO, DE 1-1/2", TIPO LIVIANO, CEDULA 40 C/U

70211280 BUSHING REDUCTOR DE HIERRO GALVANIZADO  DE 1" A  1/2" C/U

70211281 BUSHING REDUCTOR DE HIERRO GALVANIZADO  DE 1" A  3/4" C/U

70211287 NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO TODO ROSCA DE 1/2" X 1"
C/U

70211288 NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO TODO ROSCA DE 1/2" X 2"
C/U

70211289 NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO TODO ROSCA DE 1/2" X 8"
C/U

70211291 NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO TODO ROSCA DE 1/2" C/U

70211292 NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO TODO ROSCA DE 3/4" C/U

70211293 NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO TODO ROSCA DE 1" C/U

70211300 CINTA  TEFLÓN C/U

70211310  PEGAMENTO  PARA  P.V.C, 1 /4  DE GALÓN C/U

70211311 PEGAMENTO PARA PVC, TUBO DE 25 MILILITROS C/U

70211382 VALVULA DE CIERRE RAPIDO DE PVC DE 1" C/U

70211386 VALVULA DE PIE C/U

70211390 GRIFO DE PEDAL HORIZONTAL, CUERPO Y PALANCA DE ACERO INOXIDABLE CROMADO C/U

70211395 GRIFO MEZCLADOR CROMADO PARA FREGADERO C/U

70211400 DUCHA PARA BAÑO C/U

70211405 RESUMIDERO METALICOS DE 4" C/U

70211410 EMPAQUE ESPONJOSO PARA SANITARIO C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70211415 UÑETA PARA LAVAMANOS C/U

70211420 MANGUERA PLASTICA DE 1/2" X 30 PIES CON TERMINALES MACHO Y HEMBRA C/U

70211421 MANGUERA PLASTICA DE 3/4" X 30 PIES CON TERMINALES MACHO Y HEMBRA C/U

70211425 MANGUERA PLASTICA DE 3/4" X 50 PIES, REFORZADA CON HILO DE NYLON CON TERMINALES MACHO Y HEMBRA C/U

70211428 MANGUERA PLASTICA TRANSPARENTE DE 3/4" C/U

70211430 TAPON MACHO CON ROSCA PVC 1/2" C/U

70211435 TAPON MACHO CON ROSCA PVC 3/4" C/U

70211440 TAPON MACHO CON ROSCA PVC 1" C/U

70211455 TAPON HEMBRA LISO PVC 1" C/U

70212 FERRETERIA

70212019 CLAVO CORRIENTE DE  3/4“ CON CABEZA Lb

70212020 CLAVO CORRIENTE DE 1“ CON CABEZA Lb

70212023 CLAVO CORRIENTE  DE 2“ CON CABEZA Lb

70212024 CLAVO CORRIENTE DE 2½ “ CON CABEZA Lb

70212027 CLAVO CORRIENTE DE 4 “ Lb

70212034 CLAVO DE ACERO DE 3/4“ C/U

70212035 CLAVO DE ACERO DE  1“ C/U

70212038 CLAVO  DE  ACERO DE  2“ C/U

70212039 CLAVO DE ACERO DE 2½“ C/U

70212042 CLAVO DE ACERO DE 4“ C/U

70212044 CLAVO CORRIENTE DE  3/4“  SIN CABEZA Lb

70212045 CLAVO CORRIENTE DE  1“ SIN  CABEZA Lb

70212047 CLAVO CORRIENTE DE  1½ “ SIN  CABEZA Lb

70212048 CLAVO CORRIENTE DE  2“ SIN  CABEZA Lb

70212059 TACHUELON DE  1“ PARA CONCRETO C/U

70212064 HIERRO ANGULO DE 3/4" X 3/4" X 1/8" B AJO NORMA C/U

70212065 HIERRO ANGULO DE 1" X 1" X 1/8" B AJO NORMA C/U

70212069 HIERRO ANGULO DE 1-1/4" X 1-1/4" X 1/8" BAJO NORMA C/U

70212070 HIERRO ANGULO DE 1-1/2" X 1-1/2" X 1/8" BAJO NORMA C/U

70212072 HIERRO ANGULO DE 2" X 2" X 1/8"  BAJO NORMA C/U

70212073 HIERRO ANGULO DE 2" X 2" X 3/16"  BAJO NORMA C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70212076 HIERRO ANGULO DE 1/4" X 1  1/4 " X  3 /16", BAJO NORMA C/U

70212078 PLETINA DE HIERRO, 1" x 1/8", PIEZA DE 6 METROS C/U

70212080 PLETINA DE HIERRO , 1 1/2" X 1/8", PIEZA DE 6 METROS C/U

70212081 PLETINA DE HIERRO , 1 1/2" X 3/16", PIEZA DE 6 METROS C/U

70212082 PLETINA DE HIERRO , 1 1/2" X 1/8", PIEZA DE 6 METROS C/U

70212085 PLETINA DE HIERRO , 2" X 2"x 3/16 ", PIEZA DE 6 METROS C/U

70212088 HIERRO CUADRADO DE 3/8" C/U

70212089 HIERRO CUADRADO DE 1/2" C/U

70212090 HIERRO REDONDO LISO DE 1/4”   BAJO  NORMA C/U

70212091 HIERRO REDONDO CORRUGADO DE 1/2”   BAJO  NORMA C/U

70212093 HIERRO REDONDO CORRUGADO DE 3/8”   BAJO NORMA C/U

70212097 HIERRO LISO DE 3/8" C/U

70212098 HIERRO LISO DE 1/2" C/U

70212099 HIERRO LISO DE 5/8" C/U

70212125 ELECTROMALLA PARA PAVIMENTO C/U

70212306 LAMINA ACANALADA GALVANIZADA DE 2X1 YARDA CALIBRE #26, PLIEGO C/U

70212309 LAMINA ACANALADA GALVANIZADA DE 3X1 YARDA CALIBRE #26, PLIEGO C/U

70212310 LAMINA ACANALADA DE FIBRA TRANSPARENTE DE 3 X 1 YARDA,PLIEGO C/U

70212316 LAMINA LISA GALVANIZADA DE 3X1 YARDA CALIBRE #26, PLIEGO C/U

70212407 REMACHE POP DE  5/32” X 3/8“ C/U

70212410 ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE 1/4" C/U

70212411 ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE 3/8" C/U

70212412 ANCLA PLASTICA DE 1/2" C/U

70212413 ANCLA PLASTICA DE 3/8" C/U

70212420 RIEL METALICO CON BALEROS PARA GAVETA C/U

70212422 TORNILLO PARA TABLAROCA  DE 3/4 “ C/U

70212423 TORNILLO PARA TABLAROCA  DE 1/2 “ C/U

70212424 TORNILLO PARA  TABLAROCA  DE 1“ C/U

70212426 TORNILLO PARA  TABLAROCA  DE 1 1/2“ C/U

70212428 TORNILLO PARA PARED SECA DE 7/16“ C/U

70212429 TORNILLO PARA PARED SECA DE  1/2“ C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70212430 TORNILLO PARA PARED SECA DE  3/4“ C/U

70212431 TORNILLO PARA PARED SECA DE  1“ C/U

70212432 TORNILLO PARA PARED SECA DE  1½ “ C/U

70212433 TORNILLO PARA PARED SECA DE  2 “ C/U

70212434 TORNILLO PARA PARED SECA DE 2 ½  “ C/U

70212439 TORNILLO PUNTA BROCA DE  3/4“ C/U

70212440 TORNILLO PUNTA BROCA DE  1“ C/U

70212442 TORNILLO PUNTA BROCA DE 11/2“ C/U

70212444 TORNILLO PUNTA BROCA DE 2“ C/U

70212450 TORNILLO PARA MADERA DE  1 “ C/U

70212451 TORNILLO PARA MADERA DE  2 “ C/U

70212455 RODO DE 6" CON BASE GIRATORIO C/U

70212456 RODO DE 6" CON BASE FIJA C/U

70212457 RODO DE 4" CON BASE GIRATORIA DE 3" X 4" C/U

70212458 RODO DE 4" CON BASE FIJA DE 3" X 4" C/U

70212459 TORNILLO GOLOSO DE 1/2" C/U

70212460 TORNILLO GOLOSO DE 3/4“ C/U

70212461 TORNILLO GOLOSO DE 1" C/U

70212463 TORNILLO GOLOSO DE 2" C/U

70212465 RODO TIPO YOYO  DE 2" ESPIGA LISA C/U

70212466 RODO TIPO YOYO  DE 2" ESPIGA ROSCADA DE 1/4" C/U

70212467 RODO DE 4" ESPIGA ROSCADA DE 1/2" C/U

70212470 RODO DE BOLA DE 2" C/U

70212475 TORNILLO GOLOSO DE 1" X 8 mm C/U

70212476 TORNILLO GOLOSO DE 1 1/2" X 8 mm C/U

70212478 TORNILLO GOLOSO DE 2" X 8 mm C/U

70212483 TORNILLO GOLOSO DE 1" X 10 mm C/U

70212484 TORNILLO GOLOSO DE 1 1/2" X 10 mm C/U

70212486 TORNILLO GOLOSO DE 2" X 10 mm C/U

70212469 TORNILLO GOLOSO DE 3“ C/U

70212525 TORNILLO ROSCA FINA DE 3/16" X 1 1/2" CON TUERCA Y ARANDELA



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70212530 TORNILLO HEXAGONAL DE 1/4" x 1/2" C/U

70212531 ANAQUEL PARA ESTANTE DEXION C/U

70212532 ESQUINERA METALICA DEXION C/U

70212533 POSTE METÁLICO DEXION DE 2mm DE ESPESOR MT

70212534 PROTECTOR PLASTICO PARA DEXION DE 1-1/2" C/U

70212535 PERNO DE 5/16" X 1" CON TUERCA C/U

70212536 PERNO DE 3/16" X 1" CON ARANDELA PLANA C/U

70212537 PERNO GALVANIZADO DE 1/4" X 2" CON TUERCA Y ARANDELA C/U

70212538 TUBO CUADRADO INDUSTRIAL DE 1/2“ C/U

70212539 TUBO CUADRADO INDUSTRIAL DE 3/4“ C/U

70212540 TUBO CUADRADO INDUSTRIAL  DE 1“ C/U

70212550 TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL  DE 1“ CHAPA 14 C/U

70212555 TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL  DE 1“ CHAPA 20 C/U

70212558 TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 1 1/ 4 " C/U

70212565 TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL  DE 4" X 2" CHAPA 14 C/U

70212570 TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 2" X 4 " CHAPA 16 C/U

70212581 ACERO DE TRANSMISION , AISI  1020,DE 1/2" C/U

70212582 BCONTACTOS C/U

70212583 ACERO DE TRANSMISION , AISI  1020,DE 5/8" C/U

70212585 ACERO DE TRANSMISION , AISI  1020,DE 1" C/U

70212590 TUERCA PARA PERNO DE 3/16" C/U

70212597 ARANDELA PLANA DE HIERRO, DIAMETRO INTERNO 1 1/4" C/U

70212598 ARANDELA DE PRESION DE HIERRO, DIAMETRO INTERNO 1 1/4" C/U

70212611 BISAGRA CORRIENTE DE 2" C/U

70212612 BISAGRA CORRIENTE DE 3" C/U

70212613 BISAGRA CORRIENTE DE 3" C/U

70212615 BISAGRA CORRIENTE  DE  4” X 1½ “  CON TORNILLO DE 3/4“ NO.10 C/U

70212619 BISAGRA DOBLE ACCION DE 4" C/U

70212620 BISAGRA ALCAYATE DE 3" X 3" C/U

70212625 BISAGRA ALCAYATE DE 4"  C/U

70212633 DISCO PARA CORTE DE METAL DE 4½ " X 1/8" X 7/8" C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70212635 DISCO PARA CORTE DE METAL DE 9" X 1/8" X 7/8" C/U

70212636 DISCO PARA CORTAR HIERRO,9" X 1/4" X 7/8" C/U

70212637 DISCO PARA CORTE DE METAL DE 14" X 1/8" X 7/8" C/U

70212638 DISCO PARA CORTE DE METAL  DE 14" X 1/8" X 1" C/U

70212643 DISCO PARA CORTE DE CONCRETO DE 4½" X 1/8" X 7/8" C/U

70212645 DISCO PARA CORTE DE CONCRETO DE 9" X 1/8" X 7/8" C/U

70212652 PIEDRA PARA ESMERIL DE 9" X 1" C/U

70212670 BROCA  PARA  CONCRETO 5 /16’’ C/U

70212671 BROCA  PARA  CONCRETO DE 3 /8“ C/U

70212672 BROCA  PARA  CONCRETO DE 1 /2“ C/U

70212705 REMACHE POP DE  1/8” X 5/16” C/U

70212708 REMACHE POP DE  3/16” X 1/2“ C/U

70212710 REMACHE POP, DE 1/8"  X 1/4" C/U

70212711 REMACHE POP, DE 5/32"  X 1/4" C/U

70212712 REMACHE POP, DE 3/16"  X 1/4" C/U

70212715 HOJA DE SIERRA  PARA HIERRO DIENTE  ORDINARIO C/U

70212720 ESPATULA METALICA CON MANGO PLASTICO DE 31/2" C/U

70212748 LIJA PARA HIERRO No. 80,PLIEGO C/U

70212749 LIJA PARA HIERRO NO. 120, PLIEGO C/U

70212750 LIJA PARA HIERRO NO. 100, PLIEGO C/U

70212751 LIJA PARA HIERRO NO. 150, PLIEGO  C/U

70212752 LIJA PARA HIERRO NO. 220, PLIEGO C/U

70212754 LIJA PARA HIERRO No. 320, PLIEGO C/U

70212760 LIJA PARA HIERRO NO. 1000, PLIEGO C/U

70212799 ELECTRODO PARA HIERRO DULCE, 1/8",6013 C/U

70212800 ELECTRODO 3/32" PARA HIERRO DULCE C/U

70212801 ELECTRODO PARA ACERO INOXIDABLE, 3/32" C/U

70212825 TUBO SILICON DE ALTA TEMPERATURA COLOR ROJO C/U

70212826 SILICON TRANSPARENTE ,TUBO C/U

70212827 SILICON COLOR GRIS,TUBO C/U

70212829 PEGAMENTO ACERO PLASTICO,TUBO C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  MANTENIMIENTO GENERAL

70212836 LIMPIADOR Y PULIDOR DE METALES DE 14 ONZAS APROX., SPRAY C/U

70212837 LIMPIADOR DE CONTACTOS ELECTRICOS,SPRY DE 11 ONZAS C/U

70212838 LUBRICANTE WD-40, SPRAY DE 11  ONZAS C/U

70212845 ACIDO ACETICO, 99.93% C/U

70212899 WIPER C/U

70212900 BARRIL PLASTICO CON TAPADERA, VOLUMEN 55 GALONES C/U

70212905 TANQUE  PLASTICO, CAPACIDAD DE 2500 LITROS, CON ACCESORIOS PARA AGUA POTABLE C/U

70212950 LAMINA DE ACERO INOXIDABLE,1 MILIMETROS X 2Mt x 1 Mt.NORMA 304,PLIEGO C/U

70212951 LAMINA DE HIERRO NEGRO DE 1/16", 2 Mt x 1 Mt, PLIEGO C/U

70212952 LAMINA DE HIERRO NEGRO DE 1/8", 2 Mt x 1 Mt, PLIEGO C/U

70212953 LAMINA DE HIERRO NEGRO DE 3/64", 2 Mt x 1 Mt, PLIEGO C/U

70212955 LAMINA DE HIERRO NEGRO DE 3/16", 2 Mt x 1 Mt, PLIEGO C/U

70212980 MALLA CICLON,DE 72",No 9 (ROLLO DE 30 YARDAS) C/U

70212985 MALLA GALLINERO DE 1½" X 36"
C/U

70212993 ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 12
LB

70212995 ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16 LB

70212997 PLOMO PURO LB

70212998 ALAMBRE DE AMARRE LB

70212999 ESTAÑO PURO EN BARRA LB

70213 DECORACION

70213001 PINTURA DE AGUA COLOR AZUL MARINO PREPARADA Gln

70213002 PINTURA DE AGUA CELESTE OSCURO PREPARADA Gln

70213003 PINTURA DE AGUA COLOR GRIS SUAVE PREPARADA Gln

70213004 PINTURA DE ACEITE  MATE  COLOR  GRIS SUAVE PREPARADA Gln

70213006 PINTURA DE AGUA COLOR AMARILLO Gln

70213007 PINTURA DE AGUA COLOR AMARILLO ALBARICOQUE Gln

70213010 PINTURA DE AGUA COLOR AQUA Gln

70213015 PINTURA DE AGUA COLOR AZUL BANDERA Gln

70213019 PINTURA DE AGUA COLOR BEIGE Gln

70213020 PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO Gln

70213021 PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO DOVER Gln
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70213025 PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO HUESO Gln

70213030 PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO OSTRA Gln

70213035 PINTURA DE AGUA COLOR CELESTE Gln

70213040 PINTURA DE AGUA COLOR GRIS OSCURO Gln

70213045 PINTURA DE AGUA COLOR LILA Gln

70213050 PINTURA DE AGUA COLOR MARFIL Gln

70213055 PINTURA DE AGUA COLOR MELOCOTON Gln

70213060 PINTURA DE AGUA COLOR MELON Gln

70213065 PINTURA DE AGUA COLOR PERLA Gln

70213070 PINTURA DE AGUA COLOR ROSADO Gln

70213075 PINTURA DE AGUA COLOR VERDE Gln

70213078 PINTURA DE AGUA COLOR ROJO Gln

70213079 PINTURA DE AGUA COLOR ROJO LADRILLO Gln

70213081 PINTURA DE AGUA COLOR NEGRO Gln

70213100 PINTURA DE ACEITE COLOR ROSADO Gln

70213105 PINTURA DE ACEITE COLOR AMARILLO Gln

70213110 PINTURA DE ACEITE COLOR AQUA, GALON Gln

70213115 PINTURA DE ACEITE COLOR AZUL BANDERA Gln

70213120 PINTURA DE ACEITE COLOR BEIGE Gln

70213125 PINTURA DE ACEITE COLOR BLANCO Gln

70213131 PINTURA DE ACEITE COLOR BLANCO HUESO Gln

70213135 PINTURA DE ACEITE COLOR BLANCO OSTRA Gln

70213140 PINTURA DE ACEITE COLOR CELESTE Gln

70213145 PINTURA DE ACEITE COLOR GRIS OSCURO Gln

70213150 PINTURA DE ACEITE COLOR LILA Gln

70213155 PINTURA DE ACEITE COLOR MARFIL Gln

70213160 PINTURA DE ACEITE COLOR MELOCOTON Gln

70213165 PINTURA DE ACEITE COLOR MELON Gln

70213170 PINTURA DE ACEITE COLOR PERLA Gln

70213175 PINTURA DE ACEITE COLOR VERDE Gln

70213180 PINTURA DE ACEITE COLOR NEGRO Gln
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70213185 PINTURA DE ACEITE COLOR ROJO LADRILLO Gln

70213200 PINTURA ANTICORROSIVA COLOR BLANCO Gln

70213204 PINTURA ANTICORROSIVA COLOR GRIS Gln

70213205 PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO Gln

70213206 PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO BRILLANTE Gln

70213210 PINTURA ANTICORROSIVA COLOR ROJO Gln

70213220 PINTURA DE ALTA TEMPERATURA 1000 GRADOS FAHRENHEIT Gln

70213225 PINTURA EN AEROSOL  COLOR BEIGE, FRASCO Gln

70213230 BASE INDUSTRIAL COLOR BLANCO Gln

70213235 BASE INDUSTRIAL COLOR GRIS Gln

70213240 BASE INDUSTRIAL COLOR NEGRO Gln

70213250 LACA INDUSTRIAL COLOR BEIGE Gln

70213255 LACA INDUSTRIAL COLOR BLANCO Gln

70213260 LACA INDUSTRIAL COLOR GRIS Gln

70213265 LACA INDUSTRIAL COLOR NEGRO Gln

70213270 LACA INDUSTRIAL COLOR ROJO Gln

70213273 LACA INDUSTRIAL COLOR AMARILLO Gln

70213280 ESMALTE COLOR AZUL Gln

70213285 ESMALTE COLOR AMARILLO Gln

70213290 ESMALTE COLOR ROJO Gln

70213298 REMOVEDOR DE PINTURA Gln

70213299 BARNIZ TRANSPARENTE Gln

70213300 SOLVENTE MINERAL Gln

70213301 BARNIZ COLOR NOGAL Gln

70213304 THINNER ACRILICO Gln

70213305 THINNER INDUSTRIAL Gln

70213306 KEROSENE Gln

70213307 EXTENSION DE VARAS DE PINTAR DE 6 A 12 PIES C/U

70213308 RODILLO COMPLETO C/U

70213309 BROCHA DE 1" C/U

70213314 BROCHA DE  2  1/2" C/U
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70213315 BROCHA DE 2" C/U

70213316 BROCHA DE 4" C/U

70213317 BROCHA DE 5" C/U

70213320 PINCEL 6 PIEZAS C/U

70213325 PINCEL C/U

70213400 IMPERMEABILIZANTE BLANCO PARA PAREDES Gln

70213450 MASILLA PLASTICA PARA USOS MULTIPLES Gln

70213451 CATALIZADOR PARA MASILLA PLASTICA PARA USOS MULTIPLES TUBO DE 10 ONZAS C/U

70213500 CORCHO DE 3' X 2' X 1/4" C/U

70213505 CORCHO DE  4' X 2' X 1/4" C/U

70213510
CORCHO DE  4' X 2' X 1/4", PLIEGO

C/U

70220 TERAPIA

70220100 SET DE ASAS DESCARTABLES PARA EQUIPOS DE ELECTROCIRUGÍA C/U

70225 AUTOMOTRIZ

MATERIALES Y ACCESORIOS AUTOMOTRICES

70225005 JUEGO DE ALFOMBRAS PARA VEHICULO, DIFERENTES MEDIDAS C/U

70225007 JUEGO DE FORRO PARA ASIENTOS DE VEHICULO,DIFERENTES MEDIDAS C/U

70225013 FORRO PARA TIMON DE VEHICULO, DIFERENTES MEDIDAS C/U

70225020 LIQUIDO ABRILLANTADOR Y PROTECTOR DE VINILO, HULE Y PLÁSTICO, PROTEGE CONTRA AGUA, LUZ U.V. Y POLVO ,

FORMULADO CON FLUIDOS DE SILICONA, FRASCO DE 236 ML, CON ATOMIZADOR
C/U

70225110 CONO PARA TRAFICO DE PVC FLEXIBLE, ALTURA APROXIMADA 30 CM. C/U

70225112 SOPORTE PARA EMBANQUE DE VEHICULOS DE 3 TONELADAS C/U

70225115 JACK ELEVADOR DE 4 TONELADAS C/U

70225117 CAJA METALICA PARA GUARDAR JACK HIDRAULICO C/U

ACEITES Y LUBRICANTES

70225205
ACEITE LUBRICANTE MULTIPROPOSITO DE BAJA VISCOSIDAD DE USO GENERAL (PENETRANTE, ANTIOXIDANTE Y 

DESPLAZADOR DE HUMEDAD, FRASCO DE 200mL
C/U

70225210 ACEITE LUBRICANTE 3 EN 1 C/U

70225220 ACEITE HIDRAULICO, PARA CAJA AUTOMATICA, 1/4 DE GALON C/U

70225221 ACEITE  HIDRAULICO, SAE -10 W C/U

70225225 ACEITE ATF PARA TRANSMISION AUTOMATICA  Y POWER STEERING, GALON C/U

70225228 ACEITE  SAE-90 PARA TRANSMISION , GALON C/U

70225231 ACEITE  SAE-15W40 , GALON C/U

70225234 ACEITE SAE-140 PARA DIFERENCIAL DE CAMION FORD F600, GALON C/U
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70225250 ACEITE PARA MOTOR #40, 1/4 DE GALON C/U

70225251 ACEITE PARA MOTOR #40 GAL

70225255 ACEITE PARA MOTOR FUERA DE BORDA, ENVASE DE 1/4 GALON C/U

70225260 ACEITE 20 W 50, PARA MOTOR, 1/4 DE GALON C/U

70225263 GRASA Gln

70225264 GRASA NLGI No.2,TUBO DE 14 ONZAS APROX. C/U

70225265 DIESEL Gln

70225267 GASOLINA REGULAR Gln

70225300 AGUA DESMINERALIZADA, GALON C/U

70225310 AGUA DESTILADA Gln

70225350 LIQUIDO PARA FRENOS, FRASCO 1/4 DE LITRO C/U

70225400 REFRIGERANTE PARA RADIADOR C/U

70225450 CINTA REFLECTIVA - ADHESIVA, PARA PRECAUCION, USO VEHICULAR, 2" DE ANCHO PIE

703 HERRAMIENTAS DE TALLER

70301 ELECTRONICAS

70301005 TESTER DIGITAL PARA MEDIR VOLTAJE, AMPERAJE, CONTINUIDAD, TEMPERATURA Y REPUESTOS ELECTRONICOS    C/U

70301010

ANALIZADOR DE CAPACIDAD DE BATERIAS A OPERAR CON BATERIAS DE 6 Y 12 VOLTIOS ,AMPERIOS -HORA 

AJUSTABLE DE 1 A 100 A-H  EN PASOS DE 1 A-H,ENERGIZADO POR BATERIA BAJO PRUEBA,CON PANTALLA DIGITAL E 

INDICADORES LUMINOSOS,CABLES DE PRUEBA CON ACCESORIOS Y ESTUCHE DE PROTECCION DE CUERO O SIMILAR

C/U

70302 ELECTRICAS

70302005 BOMBA DE VACIO DE 6.0  CFM, DE 1/2 H. P., 115 VOLTIOS, 60 HZ C/U

70302010 ESMERIL, DISCO DE 9 PULGADAS, 5.5 HP, 15 AMPERIOS, 120 VOLTIOS, RPM 0-6500 (PULIDORA) C/U

70302011
ESMERILIZADORA /PULIDORA ANGULAR MOTOR  DE 5.3 HP,120 VOLTIOS,MANGO LATERAL DE 3 POSICIONES DE 15.0 

AMPERIOS MAXIMA POTENCIA DE SALIDA 2,300 W,VELOCIDAD SIN CARGA DE 0-1200 / 0 -3500 RPM INDUSTRIAL
C/U

70302014
ESMERIL PEQUEÑO DE BANCO,3450 RPM , 120 VOLTIOS, 60 Hz

C/U

70302015
TALADRO/ATORNILLADOR INALAMBRICO CON CARGADOR DE UNA HORA, DOS PAQUETES DE BATERIA, 12 VOLTIOS, 

EN ESTUCHE CON JUEGOS DE BROCAS, DESTORNILLADORES, PLANOS, PHILLPS Y EXTENSIONES EN SUS RESPECTIVOS 
C/U

70302016
BATERIAS TAMAÑO DE 9.5" (24CM) DE LARGO CAJA DE ENGRANAJE METALICA, 3 VELOCIDADES, 0-500/ 0-1250 RPM 

MAXIMO, TAMAÑO DE PORTA BROCA 1/2" INDUSTRIAL
C/U

70302020 SIERRA CALADORA  6.5 AMP TIPO T VELOCIDAD VARIABLE C/U

70302021
SIERRA CALADORA  COMPACTA DE ALTO RENDIMIENTO 5.5 AMP, DE 0 A 3,100 CPM, ACCION ORBITAL DE 4 

POSICIONES INDUSTRIAL
C/U

70302030 TALADRO ELECTRICO  PERCUSION 1/2", 2VVR, 127 VOLTIOS, 650 WATTS, 0-1050-2700 RPM C/U

70302031 TALADRO PERCUTOR DE 1/2“ ( 13 MILIMETROS) DE VELOCIDAD VARIABLE REVERSIBLE Y MANGO EN 

FORMA DE PISTOLA MOTOR DE 120 VOLTIOS, 980 W VELOCIDAD SIN CARGA DE 0 - 1200 / 0 – 3500 RPM. INDUSTRIAL
C/U

70302032

TALADRO  PERCUTOR   INALÁMBRICO DE 18  VOLTIOS 2 BATERÍAS TAMAÑO DE 9.5“ ( 24CM) DE LARGO CAJA DE 

ENGRANAJE METÁLICA , 3 VELOCIDADES, 0 – 500 / 0 – 1250 RPM MÁXIMO , TAMAÑO DE PORTA BROCA 1/2“ 

INDUSTRIAL 
C/U
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70302050 ROUTER  BASE FIJA  2 H.P 120VOLTIOS VELOCIDAD VARIABLE C/U

70302052
ROUTER DE 3 HP,120 VOLTIOS,VELOCIDAD VARIABLE ELECTRONICA CON COLUMNA BASE AJUSTABLE DE 8,000 A 

22,000 RPM.COLLETS DE 1/4" A 1/2" EJE DE MOTOR DE UNA PIEZA,INDUSTRIAL
C/U

70302100 CAUTIN DE 30 WATTS, 120 VOLTIOS C/U

70302102 CAUTIN DE 40 WATTS, 120 VOLTIOS C/U

70302104 CAUTIN DE 60 WATTS, 120 VOLTIOS C/U

70302105 CAUTIN ELÉCTRICO INDUSTRIAL DE 500 WATT C/U

70302110 DETECTOR DE POLARIDAD C/U

70302130 NIVEL LASER MULTIFUNCION  SP2 7 C/U

70302200 CORTA FRIO PARA CABLES ELECTRICOS C/U

70302205 NICOPRESADORA PARA TERMINAL DE COMPRESION YP, REGULABLE C/U

70302210 NICOPRESADORA PARA TERMINAL DE OJO REGULABLE HASTA AWG 4/0 C/U

70302225 REMACHADORA  4 BOCAS  C/U

70302226 REMACHADORA  DE ACORDEON PARA REMACHE POP C/U

70302227 REMACHADORA POP, CABEZA MOVIL C/U

70302230 CORTADOR DE TUBO DE COBRE DE 1/8 A 1.1/8  PULGADAS C/U

70302232 CORTADOR DE TUBO DE COBRE DE 1/8 A 5/8  PULGADAS C/U

70302235 CORTADORA DE AZULEJO DE  40   PULGADAS  C/U

70302236 CORTADOR  DE VIDRIO C/U

70302300 VARA PERTIGA TELESCOPICA DE 24 MIL A 35 MIL VOLTIOS C/U

70303 MECANICAS

70304 ELECTROMECANICAS

70305 BASICAS DE TALLER

70305003 ESCALERA  DE ALUMINIO DE DOS BANDAS DE 12 PIES, INDUSTRIAL USO PESADO 250 LIBRAS C/U

70305006 ESCALERA FIBRA DE VIDRIO DOS BANDAS 6 PIES, INDUSTRIAL USO PESADO 250 LIBRAS C/U

70305009 ESCALERA FIBRA DE VIDRIO EXTENSION 24 PIES, INDUSTRIAL USO PESADO 250 LIBRAS C/U

70305010 ESCALERAS DE ALUMINIO  DOS BANDAS DE 4 PIES, INDUSTRIAL USO PESADO 250 LIBRAS  C/U

70305012 ESCALERAS DE ALUMINIO  DOS BANDAS DE 7 PIES, INDUSTRIAL USO PESADO 250 LIBRAS  C/U

70305015 ESCALERAS DE ALUMINIO  DOS BANDAS DE 8 PIES, INDUSTRIAL USO PESADO 250 LIBRAS  C/U

70305048 ALMADANA DE  2 LIBRAS C/U

70305051 ALMADANA DE  8 LIBRAS C/U
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MINISTERIO DE SALUD
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70305054 ALMADANA DE 4 LIBRAS C/U

70305065 BARRA ACHAVADA DE 1" X 1.75 METROS C/U

70305070 BARRA DE UÑA DE 12" C/U

70305073 BARRA DE UÑA DE 18" C/U

70305075 BROCA PARA CONCRETO 1/2" X12" C/U

70305076 BROCA PARA CONCRETO 3/8" X12" C/U

70305077 BROCA PARA CONCRETO 5/16" C/U

70305078 BROCA PARA CONCRETO DE 1/4" C/U

70305079 BROCAS PARA CONCRETO DE 3/16", 1/4", 5/16", 3/8" Y 1/2", JUEGO C/U

70305080 BROCA PARA CONCRETO Y METAL, JUEGO C/U

70305081 BROCA PARA CONCRETO DE 3/16" C/U

70305085 BROCAS PARA HIERRO, 29 PIEZAS, DESDE 1/16 A 1/2 PULGADAS, DE TITANIO, JUEGO C/U

70305086 BROCA PARA HIERRO DE 1/16" C/U

70305087 BROCA PARA HIERRO DE 3/16" C/U

70305088 BROCA PARA HIERRO DE 1/4" C/U

70305090 BROCA PARA HIERRO DE 5/16" C/U

70305091 BROCA PARA HIERRO DE 3/8" C/U

70305092 BROCA PARA HIERRO DE 1/8"
C/U

70305093 BROCA PARA HIERRO DE 1/2" C/U

70305095 BROCA PARA HIERRO DE 3/32"
C/U

70305100 CINCEL DE ACERO DE 3/4" X 12" C/U

70305102 CINCEL DE ACERO DE 3/8" X 12" C/U

70305104 CINCEL DE ACERO DE 7/8 X 12" C/U

70305110 CINCEL DE ACERO DE 5/8 X 7" C/U

70305120 CINCELES, DE 1/4"X5",3/8"X5", 1/2" X6", 5/8"X7", JUEGO C/U

70305128 CEPILLO DE ALAMBRE MANGO DE MADERA C/U

70305130 CUBOS CON RACH Y EXTENCION, DE 10 A 22 MILIMETROS (14 PIEZAS) , JUEGO C/U

70305131 CUBOS CON RACH Y EXTENCION, DE 7/16" A  1- 1/4" PULGADAS (14 PIEZAS JUEGO) C/U

70305140 DESATORNILLADORES (3 PLANOS Y 3 PHILLIPS), JUEGO C/U

70305143 DESATORNILLADOR MIXTO (20 PIEZAS), JUEGO C/U

70305146 DESATORNILLADOR PHILLIPS AISLADO 10 PULGADAS (5 PIEZAS DE 4 A 10 PULGADAS) C/U
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70305149 DESATORNILLADOR PLANO AISLADO 7 PULGADAS C/U

70305152 DESATORNILLADORES PHILLIPS, (4 PIEZAS), JUEGO C/U

70305154 DESATORNILLADORES PLANOS,(6 PIEZAS),JUEGO C/U

70305155 DESATORNILLADORES PLANO Y PHILLIPS (7 PIEZAS), JUEGO C/U

70305157 DESTORNILLADORES PLANO Y PHILLIPS Y BROCAS DE CAMBIO RAPIDO, (30 PIEZAS) , JUEGO C/U

70305158 DESATORNILLADORES TORX  (ESTRELLA), JUEGO C/U

70305165 GRIFA  ARMADOR PARA VARILLA DE   DE 3/8", PAR  C/U

70305166 GRIFA  ARMADOR  PARA VARILLA DE 1/2", PAR C/U

70305170 LIMAS, REDONDAS, PLANAS, TRIANGULARES, CUCHILLA, MEDIA CAÑA, CUADRADAS, LARGO 12  PULGADAS, JUEGO C/U

70305175 LIMA TRIANGULAR DE 6" C/U

70305177 LIMA TRIANGULAR DE 8" C/U

70305180 LLAVE CANGREJA CON  FORRO DE 12  PULGADAS C/U

70305183 LLAVE CANGREJA DE  6  PULGADAS C/U

70305186 LLAVE CANGREJA DE 10 PULGADAS C/U

70305189 LLAVE DE EXTENSIÓN DE 16 PULGADAS PARA FONTANERO C/U

70305192 LLAVE SACA-ASIENTOS HP1931/GK-108 C/U

70305195 LLAVE STILLSON DE 8 PULGADAS C/U

70305198 LLAVE STILLSON DE 12 PULGADAS C/U

70305201 LLAVE STILSON DE 18 PULGADAS C/U

70305205 LLAVES ALLEN DE 1/32 A 5/8 PULGADAS C/U

70305208 LLAVES ALLEN EN PULGADAS, DE 1/16 A 3/8 PULGADAS (12 PIEZAS), JUEGO C/U

70305211 LLAVES ALLEN MILIMETRICAS, DE 1,5 A 10 ( 9 PIEZAS), JUEGO C/U

70305213 LLAVES MIXTAS  DE 6 A 18 MILIMETROS, (5 PIEZAS), JUEGO C/U

70305215 LLAVES FIJAS, DE 10 A 14 MILIMETROS, (5 PIEZAS), JUEGO C/U

70305220 LLAVES MIXTAS, DE 3/8 A 1 PULGADAS, (11 PIEZAS), JUEGO C/U

70305225 MARTILLO DE 1 LIBRA CABO ACERO C/U

70305228 MARTILLO DE BOLA, 1 LIBRA CABO DE MADERA C/U

70305229 MARTILLO DE BOLA, 2 LIBRAS C/U

70305231 MARTILLO DE HULE  DE 20 ONZAS 350 MILIMETROS C/U

70305235 MARTILLO DE OREJA DE 12 MM (APROX) C/U

70305236 MARTILLO DE OREJA DE 25 MM (APROX) C/U
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70305240 PUNSON, DE 3/32" X 5" C/U

70305243 PUNTAS DE ACERO  DE  7/8"  X  1 PIE C/U

70305246 PUNTAS DE ACERO DE 3/4" X 10" C/U

70305250 SARGENTO DE 4 PULGADAS C/U

70305251 SARGENTO DE 5 PULGADAS C/U

70305260 TENAZA AJUSTABLE (LLAVE PERICA) DE 12 PULGADAS   C/U

70305263 TENAZA ALICATE C/U

70305266 TENAZA DE PRESION  10 PULGADAS CURVA C/U

70305270 TENAZA DE PRESION DE 10 PULGADAS PLANA C/U

70305275 TENAZA DE PRESION DE 7 PULGADAS PLANA C/U

70305280 TENAZA PARA ELECTRICISTA DE 8 PULGADAS C/U

70305283 TENAZA PARA ELECTRICISTA, TIPO LINIERO, DE 12 PULGADAS C/U

70305286 NAVAJA PARA ELECTRICISTA TIPO CUMA C/U

70305289 TENAZA PARA JACK RJ11-12-45 TEL -6030 C/U

70305292 TENAZA PARA MECANICO DE 8 PULGADAS C/U

70305295 TENAZA PINZA DE 7 PULGADAS C/U

70305296 TENAZA PINZA CORTE REDONDO C/U

70305298 TENAZA/PINZA Y ALICATE C/U

70305301 TIJERA PARA CORTAR LAMINA, DE 10 PULGADAS C/U

70305304 MARCO PARA SIERRA C/U

70305305 MARCO METALICO PARA SIERRA DE 2 FUNCIONES C/U

70305307 VENTOSA PARA DESTAPAR INODORO C/U

70305308 VENTOSA PARA DESTAPAR LAVAMANOS C/U

70305310 SONDA PARA DESTAPAR TUBERIA 1/4 DE DIAMETRO X 25 PIES DE LONGITUD  C/U

70305313 PUNTAS PARA  TALADRO – ATORNILLADOR, JUEGO C/U

70305314 CUCHILLA DE 1/8" X 3/32" X 200 MILIMETROS, PARA TRONZADORA MARCA IMPERO. C/U

70305316 DISCO DE TUGSTENO  PARA CIERRA  1 PULGADA DE EJE X 12 PULGADAS C/U

70305319 DISCO DE TUGSTENO PARA CIERRA  DE 1 1 /8 PULGADA DE EJE X 12 PULGADAS C/U

70305322 NIVEL DE CAJA DE 24 PULGADAS C/U

70305325 PROBADOR DE LINEA R11/RJ45 TCT-108 C/U

70305326 TOMA DE TRANSMISION RJ45 8  5E TIPO DADO C/U
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70305328 CUCHARA PARA ALBAÑILERÍA DE 10”  ESTÁNDAR C/U

70305331 CUCHILLA PARA CARTON C/U

70305333 ESCARTABON DE 12X24 PULGADAS C/U

70305334 SERRUCHO LUCTADOR DE 20 PULGADAS C/U

70305337 CINTA METRICA ENROLLABLE, METALICA DE 5 METROS C/U

70305338 CINTA METRICA ENROLLABLE, METALICA DE 8 METROS C/U

70305340 ENCHARRADOR Y EXPANSORES PARA TUBERIA DE COBRE C/U

70305341 AVELLANADOR-ABOCINADOR PARA TUBERIA DE COBRE DE 3/16" A 5/8" C/U

70305342 CIERRA DE COPA DE 2 1/8" C/U

70305343 ESCUADRA METALICA, 90º, 12 PULGADAS C/U

70305345 ESCUADRA DE 12X8 PULGADAS PARA CARPINTERO C/U

70305346 ESCUADRA PROFESIONAL 10  PULGADAS  PARA CARPINTERO C/U

70305347 CEPILLO NUMERO CINCO PARA CARPINTERO C/U

70305348 CEPILLO NUMERO 4 CON CUCHILLA PARA CARPINTERO C/U

70305349 EXTENSIÓN CON TOMA MACHO Y HEMBRA # 16 DE LARGO 100 PIES C/U

70305352 EXTRACTOR DE POLEAS, 3 BRAZOS, 150 MILIMETROS C/U

70305355 CAJA  HERRAMIENTA  METÁLICA  DE 19  PULGADAS CON BANDEJA C/U

70305358 CAJA  PARA HERRAMIENTA PLASTICA 19 PULGADAS C/U

70305370 PRENSA DE BANCO, DE 8 PULGADAS C/U

70305400 BARRA DE TUGTENO,REDONDA 1/2" X 3 1/2" C/U

70305403 BURIL CUADRADO  DE TUGTENO,DE 5/8",DERECHO C/U

70305406 BURIL CUADRADO  DE TUGTENO,DE 5/8",IZQUIERDO C/U

70305409 BURIL DE COBALTO, CUADRADO ,5/16" X 4" C/U

70305412 BURIL DE COBALTO,REDONDA, 1/2" X 3 1/2" C/U

70305500 PISTOLA PARA PINTAR,DE SUCCION,CAPACIDAD DE 1/4 GALON C/U

70305922 ESPIGA DE BRONCE MACHO DE 1/4
C/U

70305923 ACOPLE RAPIDO DE 1/4 PARA SISTEMA DE AIRE
C/U

70305928 MANOMETRO Y MANGUERAS PARA AIRE ACONDICIONADO
C/U

70305929 KIT DE SOLDADURA OXIACETILENICA, PARA USO PESADO
C/U

70305930 ACETILENO,CARGA DE 36 PIES CUBICOS C/U
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70305935 AIRE COMPRIMIDO TIPO E, CARGA, CILINDRO CON VALVULA DE POSTE C/U

70305940 NITROGENO, CARGA DE 210 PIES CUBICOS
C/U

70305945 GAS PROPANO, CILINDRO DE 25 LIBRAS, CARGA
C/U

70305948 GAS PROPANO, CILINDRO DE 100 LIBRAS, CARGA
C/U

70305950 ESTUCHE CON HERRAMIENTAS PARA MANTENIMIENTO DE EQUIPO INFORMATICO C/U

70306 MUEBLES Y BANCOS DE TRABAJO

70320 AUTROMOTRIZ

70330 TECNOLOGICOS

70330015
PONCHADORA PARA CABLEADO ESTRUCTURADO, CON CORTADOR INCORPORADO

C/U

70330017
CABLE CONVERSOR DE PUERTO USB A PARALELO

C/U

70330020
CABLE ADAPTADOR INTERFACE PARALELO A SATA

C/U

70330022
PASTA TERMICA, FRASCO DE 3.5g

C/U

70330025
DESTORNILLADORES DE PRESICION PLANOS (JUEGO DE 6 UNIDADES)

C/U

70330026
DESTORINILADORES DE PRESICION PHILIPS (JUEGO DE 6 UNIDADES)

C/U

704 HERRAMIENTAS ESPECIALIZADAS DE TALLER

70401 ELECTRICOS

70402 ELECTRONICOS

70403 MECANICOS

70404 ELECTROMECANICOS

70405 BASICOS DE TALLER

70405005
BOMBA ACHICADORA DE  5.5  HP, SUCCION 3 PULGADAS, DESCARGA 3 PULGADAS CON JUEGO DE MANGUERA, 

ACOPLES Y GRANADA 
C/U

70408 SEGURIDAD INDUSTRIAL

70408000

CASCO PLASTICO CON ALAS  ANCHAS PARA ROCIADO DE PLAGUICIDA C/U

70408005 CASCO DE ALUMINIO C/U

70408009 C/U

70408010 ANTEOJOS DE SEGURIDAD CLAROS C/U

70408015 MASCARILLA DE PROTECCIÓN DE DOS FILTROS INTERCAMBIABLES  C/U

70408020 MASCARILLAS  DE PROTECCIÓN DE  UN FILTRO INTERCAMBIABLE C/U

70408021 FILTRO Y CARTUCHO PARA MASCARILLA C/U

70408025 ARNES DE SEGURIDAD PARA LINIERO C/U
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70408028 ARNÉS DE NYLON / CUERO CON CUERDAS DE AMARRE C/U

70408030 CORREA NYLON PARA CINTURON  6.1/2 PIES C/U

70408033 BOLSO PORTAHERRAMIENTA C/U

70408036 PROTECTOR PARA GUANTE 30,000 VOLTIOS, PAR C/U

70408039 PROTECTORES PARA GUANTE 1,000 VOLTIOS, 14 PULGADAS DE LARGO, PAR C/U

70408042 GUANTE DE CUERO MANGA LARGA,.PAR C/U

70408045 GUANTES DE CUERO MANGA CORTA,.PAR C/U

70408048 GUANTES DE HULE CLASE 0 PARA 1,000 VOLTIOS,  NEGRO, PAR C/U

70408051 GUANTES HULE CLASE 3 PARA 26,500 VOLTIOS, TALLA 10, NEGRO, PAR  C/U

70408054
BOTIN DE SEGURIDAD CON PUNTERA DE ACERO,SUELA ANTIESTATICA,RESISTENTE A PERFORACIONES,CON

ABSORCION DE ENERGIA EN EL TALON,PAR
C/U

70408057 BOTAS  DE HULE TALLA 36, PAR C/U

70408058 BOTAS  DE HULE TALLA 37, PAR C/U

70408059 BOTAS  DE HULE TALLA 38, PAR C/U

70408060 BOTAS  DE HULE TALLA 39, PAR C/U

70408061 BOTAS  DE HULE TALLA 40, PAR C/U

70408062 BOTAS  DE HULE TALLA 41, PAR C/U

70408063 BOTAS  DE HULE TALLA 42, PAR C/U

70408070 CARETA CON VIDRIO PARA SOLDADOR C/U

70408100 PROTECTOR DE OIDOS COPAS PLASTICAS DE 16-23 DECIBELES C/U

70408182 EXTINGUIDOR CONTRA INCENDIO DE 2.3 LIBRAS, TIPO ABC, CARGA C/U

70408300 EXTINGUIDOR CONTRA INCENDIO DE 10 LIBRAS, TIPO ABC, CARGA C/U

70408304 EXTINGUIDOR CONTRA INCENDIO DE 20 LIBRAS, TIPO ABC, CARGA C/U

70408500 FAJA LUMBAR CON TIRANTES AJUSTABLES, VARIAS TALLAS C/U
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801 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 

80101 PAPEL, CARTON, FOLDER Y DERIVADOS  

PARA OFICINA

80101005 FOLDER PLASTICO CORRIENTE, TAMAÑO CARTA, COLOR C/U

80101010 FOLDER PLASTICO CORRIENTE, TAMAÑO OFICIO, COLOR C/U

80101015 FOLDER DE COLORES DE MANILA, TAMAÑO OFICIO C/U

80101020 FOLDER DE COLORES DE MANILA, TAMAÑO CARTA C/U

80101025 FOLDER CORRIENTE TAMAÑO CARTA C/U

80101030 FOLDER CORRIENTE TAMAÑO OFICIO C/U

80101035 PAPEL BOND B-16, BLANCO, TAMAÑO CARTA RES

80101040 PAPEL BOND B-16, BLANCO, TAMAÑO OFICIO RES

80101045 PAPEL BOND B-20, BLANCO, TAMAÑO CARTA RES

80101047 PAPEL BOND B-20, COLOR, TAMAÑO CARTA RES

80101050 PAPEL BOND B-20, BLANCO, TAMAÑO LEGAL  8.5" X 14" RES

80101055 PAPEL BOND B-20, BLANCO, TAMAÑO OFICIO RES

80101057 PAPEL BOND B-20,COLOR , TAMAÑO OFICIO RES

80101060 PAPEL BOND PARA CONTOMETRO DE 2 1/4", ROLLO C/U

80101062 PAPEL BOND PARA CONTOMETRO DE 2 3/4", ROLLO C/U

80101065 PAPEL CARBON , TAMAÑO CARTA, (CAJA DE 100) C/U

80101070 PAPEL CARBON, TAMAÑO OFICIO,  (CAJA DE 100) C/U

80101075 PAPEL COPIA (MANIFOLD),TAMAÑO CARTA, COLOR BLANCO RES

80101080 PAPEL COPIA (MANIFOLD), TAMAÑO OFICIO, COLOR BLANCO RES

80101085 PAPEL PARA FAX DE 30 MT, ROLLO C/U

80101090 PAPEL PARA FAX DE 50 MT, ROLLO C/U

80101095 PAPEL PARA FAX DE 100 MT, ROLLO C/U

80101100 PAPEL PERIODICO, TAMAÑO CARTA RES

80101105 PAPEL PERIODICO, TAMAÑO OFICIO RES

80101110 SOBRE BLANCO CON VENTANILLA, TAMAÑO CARTA ( CAJA DE 500 UNIDADES) C/U

80101112 SOBRE BLANCO CON VENTANILLA, TAMAÑO CARTA C/U

80101115 SOBRE BLANCO CON VENTANILLA, TAMAÑO OFICIO ( CAJA DE 500 UNIDADES) C/U

80101117 SOBRE BLANCO CON VENTANILLA, TAMAÑO OFICIO C/U

80101120 SOBRE CORRIENTE, TAMAÑO CARTA ( CAJA DE 500 UNIDADES) C/U

80101122 SOBRE CORRIENTE, TAMAÑO CARTA C/U

80101125 SOBRE CORRIENTE, TAMAÑO OFICIO ( CAJA DE 500 UNIDADES) C/U

80101127 SOBRE CORRIENTE, TAMAÑO OFICIO C/U

80101129 SOBRE DE PAPEL MANILA,  MEDIDA 6" X 9", SIN CLIP C/U

80101130 SOBRE DE PAPEL MANILA,  MEDIDA 7" X 10", SIN CLIP C/U

80101135 SOBRE DE PAPEL MANILA,  MEDIDA 9" X 12", SIN CLIP, TAMAÑO CARTA C/U

80101140 SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA 10" X 13", SIN CLIP, TAMAÑO OFICIO C/U

80101145 SOBRE DE PAPEL MANILA, MEDIDA 12" X 15", SIN CLIP, TAMAÑO JUMBO C/U

PARA INGENIERIA Y ARTE

80101305 PAPEL DE CHINA, PLIEGO C/U

80101310 PAPEL HELIOGRAFICO LINEA AZUL, 42" x 50", PLIEGO C/U

80101315 PAPEL HIJUELO ARLAC (CRISTAL), (1.10 X 20) MT, ROLLO C/U

80101320 PAPEL LUSTRE , VARIOS COLORES, PLIEGO C/U

80101325 PAPEL MILIMETRADO TAMAÑO 16" X 17 1/2 ", PLIEGO C/U

80101330 PAPEL MILIMETRADO TAMAÑO 16" X 20", PLIEGO C/U

80101335 PAPEL MILIMETRADO TRANSPARENTE (1.10 X 10) MT, PLIEGO C/U

80101340 PAPEL MILIMETRADO OPACO (1.10 X 10) MT, ROLLO C/U

80101345 PAPEL SKETCH 42" X 50 Yd, ROLLO C/U

80101350 PAPEL VEGETAL, PLIEGO C/U

80101355 CARTULINA CANSON (VARIOS COLORES), PLIEGO C/U

80101360 CARTON DE ILUSTRACION, COLOR BLANCO, PLIEGO C/U

80101364 CARTULINA KIMBERLY, TAMAÑO CARTA ,VARIOS COLORES RES

80101365 CARTULINA FABRIANO, COLOR CELESTE, PLIEGO C/U

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  DE BIENES GENERALES

OBRAS Y SERVICIOS
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80101370 CARTULINA FABRIANO, COLOR BEIGE, PLIEGO C/U

80101375 CARTULINA FABRIANO, COLOR BLANCA, PLIEGO C/U

80101380 CARTULINA FABRIANO, COLOR CAFÉ, PLIEGO C/U

80101385 CARTULINA FABRIANO, COLOR GRIS, PLIEGO C/U

80101390 CARTULINA FABRIANO, COLOR VERDE, PLIEGO C/U

80101395 CARTULINA FABRIANO, COLOR NEGRO, PLIEGO C/U

80101400 CARTULINA FABRIANO, COLOR AMARILLO, PLIEGO C/U

80101405 CARTULINA FABRIANO, COLOR ROJO, PLIEGO C/U

80101410 CARTULINA FABRIANO, COLOR AZUL, PLIEGO C/U

80101415 LETRATONE MECANORAMA, 30 X 70 %, PLIEGO C/U

80101420 LETRATONE MECANORAMA, 50 X 50 %, HOJA C/U

80101425 LETRATONE MECANORAMA, 60 X 40 %, HOJA C/U

80101430 PAPEL LUSTRE, VARIOS COLORES, PLIEGO C/U

80101440 PAPEL PARA PLOTTER HP 500, DE 36" DE ANCHO X  2 " DE DIAMETRO, ROLLO C/U

80101445 CARTULINA INDEX TAMAÑO CARTA COLOR CELESTE RES

80101447 CARTULINA INDEX TAMAÑO CARTA COLOR ROSADO RES

80101449 CARTULINA INDEX TAMAÑO CARTA COLOR AMARILLO RES

80101451 CARTULINA INDEX TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO RES

80101453 CARTULINA INDEX TAMAÑO CARTA COLOR VERDE RES

80101465 CARTULINA IRIS, COLOR BLANCO, PLIEGO C/U

PARA INFORMATICA 

80101605 PAPEL CONTINUO DE 1 PARTE 9510, BOND B-20, CARTA,    9 1/2" X 11",  (CAJA DE 2500 A 3000 HOJAS ) C/U

80101610 PAPEL CONTINUO DE 2 PARTES 9510, BOND B-20, CARTA, 9 1/2" X 11", (CAJA DE 1000 A 1500 JUEGOS) C/U

80101620 PAPEL CONTINUO DE 3 PARTES 9510, BOND B-20, CARTA, 9 1/2 “ X 11, (CAJA DE 800 A 1000 JUEGOS) C/U

80101623 PAPEL CONTINUO DE 4 PARTES 9510, BOND B-20, CARTA, 9 1/2 “ X 11, (CAJA DE 800 A 1000 JUEGOS) C/U

80101625 PAPEL CONTINUO DE 1 PARTE (1412),B-20,  14 7/8 X 11  BLANCO, ( CAJA DE 2500 A 3000 HOJAS ) C/U

80101630 PAPEL CONTINUO DE 2 PARTES (1412 ), B-20, 14 7/8 X 11   BLANCO, (CAJA DE 1200 A 1500 JUEGOS) C/U

80101635 PAPEL CONTINUO DE 3 PARTES (1412), B-20, 14 7/8 X 11 BLANCO ( CAJA DE 800 A 1000 JUEGOS) C/U

PARA ATENCION A PACIENTES

80101640 SOBRE DE PAPEL KRAFT , BASE 98, 31 x 38 cms, PARA PLACA DE RAYOS X C/U

80101642 SOBRE DE PAPEL KRAFT , BASE 98, 45 x 38 cms, PARA PLACA DE RAYOS X C/U

PARA IMPRESIONES

80101705 CARTON GRIS 30" X 40", BASE 80 GR, PLIEGO C/U

80101707 CARTON CAFÉ 30" X 40", BASE 120 GR,PLIEGO C/U

80101710 CARTON DE ILUSTRACION, 30" X 40", COLOR BLANCO, PLIEGO C/U

80101715 CARTONCILLO DUPLEX 26" X 34", CLAVE J-5 , PLIEGO C/U

80101718 CARTONCILLO  BLANCO,PLIEGO C/U

80101720 CARTULINA BRISTOL CORRIENTE, BASE 200 GR, 25 1/2" X 30 1/2", COLOR AMARILLO, PLIEGO C/U

80101725 CARTULINA BRISTOL CORRIENTE, BASE 200 GR, 25 1/2" X 30 1/2", COLOR BLANCO, PLIEGO C/U

80101730 CARTULINA BRISTOL CORRIENTE, BASE 200 GR, 25 1/2" X30 1/2", COLOR CELESTE, PLIEGO C/U

80101735 CARTULINA BRISTOL CORRIENTE, BASE 200 GR, 25 1/2" X 30 1/2", COLOR ROSADO, PLIEGO C/U

80101740 CARTULINA BRISTOL CORRIENTE, BASE 200 GR. 25 1/2" X 30 1/2", COLOR VERDE, PLIEGO C/U

80101744 CARTULINA CORRIENTE MED. 25 1/2 X 30 1/2 BASE 200GR. VARIOS COLORES C/U

80101745 CARTULINA COVER MARTELADA 26" X 40", COLOR ANARANJADO, PLIEGO C/U

80101750 CARTULINA COVER MARTELADA 26" X 40",  COLOR AZUL, PLIEGO C/U

80101755 CARTULINA COVER MARTELADA 26" X 40", COLOR BLANCO, PLIEGO C/U

80101760 CARTULINA COVER MARTELADA 26" X 40", COLOR BEIGE, PLIEGO C/U

80101765 CARTULINA COVER MARTELADA 26" X 40", COLOR CAFÉ, PLIEGO C/U

80101770 CARTULINA COVER MARTELADA 26" X 40", COLOR CELESTE, PLIEGO C/U

80101775 CARTULINA COVER MARTELADA 26" X 40", COLOR GRIS , PLIEGO C/U

80101780 CARTULINA COVER MARTELADA 26" X 40", COLOR ROJO, PLIEGO C/U

80101785 CARTULINA COVER MARTELADA 26" X 40", COLOR VERDE, PLIEGO C/U

80101790 CARTULINA CLAYCOOTED, 30" X 40", COLOR BLANCO, PLIEGO C/U

80101795 CARTULINA FOLDCOTE, COLOR BLANCO, PLIEGO C/U

80101800 CARTULINA FOTOLITE, COLOR BLANCO, PLIEGO C/U

80101805 CARTULINA DE LINO 22 1/2" X 28 1/2" COLOR BLANCO, PLIEGO C/U
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80101810 CARTULINA LINO, COLOR BEIGE, PLIEGO C/U

80101815 CARTULINA MANILA BASE 175, PLIEGO C/U

80101820 CARTULINA MANILA BASE 244, PLIEGO C/U

80101825 PAPEL BOND 30" X 40", BASE 16, COLOR BLANCO RES

80101830 PAPEL BOND 30" X 40", BASE 16, COLOR AMARILLO RES

80101835 PAPEL BOND 30" X 40", BASE 16, COLOR CELESTE RES

80101840 PAPEL BOND 30" X 40", BASE 16, COLOR VERDE RES

80101845 PAPEL BOND 30" X 40", BASE 16, COLOR ROSADO RES

80101850 PAPEL BOND 30" X 40", BASE 20, COLOR BLANCO RES

80101851 PAPEL BOND 30" X 40", BASE 20, COLOR BLANCO,PLIEGO C/U

80101855 PAPEL COPIA (MANIFOLD) 30" X 40", COLOR AMARILLO RES

80101860 PAPEL COPIA (MANIFOLD) 30" X 40", COLOR BLANCO RES

80101865 PAPEL COPIA (MANIFOLD) 30" X 40", COLOR CELESTE RES

80101870 PAPEL COPIA (MANIFOLD) 30" X 40", COLOR ROSADO RES

80101875 PAPEL COPIA (MANIFOLD) 30" X 40", COLOR VERDE RES

80101880 PAPEL COUCHE 30" X 40", BASE 60, COLOR BLANCO, PLIEGO C/U

80101881 PAPEL COUCHE 30" X 40", BASE 80, COLOR BLANCO, PLIEGO C/U

80101883 PAPEL COUCHE 36" X 23", BASE 115, COLOR BLANCO, PLIEGO C/U

80101885 PAPEL COVER, COLOR AMARILLO, PLIEGO C/U

80101887 PAPEL COVER, COLOR AZUL, PLIEGO C/U

80101890 PAPEL COVER, COLOR BLANCO, PLIEGO C/U

80101895 PAPEL COVER, COLOR NEGRO, PLIEGO C/U

80101900 PAPEL COVER, COLOR ROJO, PLIEGO C/U

80101905 PAPEL COVER, COLOR VERDE, PLIEGO C/U

80101909 PAPEL COVER, VARIOS COLORES, PLIEGO C/U

80101910 PAPEL GLASSIN 30" X 40", PLIEGO C/U

80101920 PAPEL KRAFT 30" X 40", BASE 98 GR PLIEGO

80101921 PAPEL KRAFT 30" X 40", BASE 49 GR PLIEGO

80101922 PAPEL KRAFT 75" X 100" , BASE 49 GR PLIEGO

80101925 PAPEL LEDGER 30" X 40", BASE 175, COLOR BLANCO RES

80101930 PAPEL LEDGER 30" X 40", BASE 32, COLOR BLANCO RES

80101932 PAPEL LEDGER 30" X 40", BASE 32, COLOR BLANCO, PLIEGO C/U

80101935 PAPEL PERIODICO, 30" X 40" RES

80101940 PAPEL PERIODICO SATINADO, 30" X 40", PLIEGO C/U

80101945 PAPEL SECANTE 11" X 17" NUMERO 4-1407, PLIEGO C/U

80101950 PAPEL SECANTE 13" X 17" NUMERO 4-1407, PLIEGO C/U

80102 ARTICULOS PARA ESCRITURA Y ARTE

PARA OFICINA

80102003 BOLIGRAFO DESCARTABLE, COLOR AZUL C/U

80102006 BOLIGRAFO TINTA GEL, COLOR AZUL C/U

80102009 BOLIGRAFO PUNTO FINO, COLOR AZUL C/U

80102012 BOLIGRAFO PUNTO MEDIO, COLOR AZUL C/U

80102015 BOLIGRAFO DESCARTABLE, COLOR ROJO C/U

80102018 BOLIGRAFO TINTA GEL, COLOR ROJO C/U

80102021 BOLIGRAFO PUNTO FINO,  COLOR ROJO C/U

80102024 BOLIGRAFO PUNTO MEDIO, COLOR ROJO C/U

80102027 BOLIGRAFO DESCARTABLE, COLOR NEGRO C/U

80102030 BOLIGRAFO TINTA GEL, COLOR NEGRO C/U

80102033 BOLIGRAFO PUNTO FINO,  COLOR NEGRO C/U

80102034 BOLIGRAFO PUNTO MEDIO, COLOR NEGRO C/U

80102035 LAPIZ BICOLOR (ROJO Y AZUL) C/U

80102040 LAPIZ DE COLOR (CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102045 LAPIZ DE COLOR (CAJA DE 24 UNIDADES) C/U

80102050 LAPIZ CORRIENTE, CON BORRADOR, MINA NEGRA NUMERO 2 C/U

80102060 PLUMON PERMANENTE PARA ACETATOS, DE COLOR C/U

80102065 PLUMON BORRABLE PARA ACETATO (CAJA DE 6 COLORES) C/U
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80102067 PLUMON BORRABLE PARA ACETATO (CAJA DE 10 COLORES) C/U

80102070 PLUMON FLUORESCENTE, COLOR AMARILLO C/U

80102075 PLUMON FLUORESCENTE, COLOR NARANJA C/U

80102076 PLUMON FLUORESCENTE, COLOR MORADO C/U

80102077 PLUMON FLUORESCENTE, COLOR ROSADO C/U

80102080 PLUMON FLUORESCENTE, COLOR VERDE C/U

80102085 PLUMON PARA PIZARRON DE FORMICA, COLOR AZUL C/U

80102090 PLUMON PARA PIZARRON DE FORMICA, COLOR NEGRO C/U

80102095 PLUMON PARA PIZARRON DE FORMICA, COLOR ROJO C/U

80102100 PLUMON PARA PIZARRON DE FORMICA, COLOR VERDE C/U

80102105 PLUMON PUNTO FINO (0.4 - 0.5)MM, COLOR AZUL C/U

80102110 PLUMON PUNTO FINO (0.4 - 0.5)MM, COLOR VERDE C/U

80102115 PLUMON PUNTO FINO (0.4 - 0.5)MM, COLOR NEGRO C/U

80102116 PLUMON PUNTO FINO (0.4 - 0.5)MM, COLOR NEGRO, TINTA INDELEBLE PARA MARCAR TODO TIPO DE SUPERFICIE C/U

80102120 PLUMON PUNTO FINO (0.4 - 0.5)MM, COLOR ROJO C/U

80102125 PLUMON PUNTO GRUESO, COLOR AZUL C/U

80102130 PLUMON PUNTO GRUESO, COLOR NEGRO C/U

80102131 PLUMON PUNTO GRUESO  PUNTA REDONDA,PERMANENTE, COLOR NEGRO C/U

80102132 PLUMON PUNTO GRUESO  PUNTA  BISELADO,PERMANENTE, COLOR NEGRO C/U

80102135 PLUMON PUNTO GRUESO, COLOR ROJO C/U

80102140 PLUMON PUNTO GRUESO, COLOR VERDE C/U

80102144 PLUMON PUNTO GRUESO,CAJA DE 6 UNIDADES,VARIOS COLORES C/U

80102145 PLUMON PUNTO SUPER FINO (0.2 )MM, COLOR AZUL C/U

80102150 PLUMON PUNTO SUPER FINO (0.2 )MM, COLOR NEGRO C/U

80102155 PLUMON PUNTO SUPER FINO (0.2 )MM, COLOR ROJO C/U

80102160 PLUMON PUNTO SUPER FINO (0.2 )MM, COLOR VERDE C/U

80102170 MARCADOR A BASE DE PINTURA , COLOR NEGRO C/U

80102171 MARCADOR A BASE DE PINTURA , COLOR BLANCO C/U

PARA INGENIERIA Y ARTE

80102305 LAPICES DE COLOR ACUARELADOS (CAJA DE 36 UNIDADES) C/U

80102310 LAPICES DE COLOR POLYCROMO (CAJA DE 36 UNIDADES) C/U

80102312 LAPIZ  DE COLORES(CERAS PASTEL AL OLEO), CAJA DE 12 COLORES, TIPO CRAYON C/U

80102313 LAPIZ  DE COLORES(CERAS PASTEL AL OLEO), CAJA DE 20 COLORES, TIPO CRAYON C/U

80102315 LAPIZ  DE COLORES(CERAS PASTEL AL OLEO), CAJA DE 25 COLORES, TIPO CRAYON C/U

80102320 LAPIZ DE DIBUJO NUMERO 23 C/U

80102325 LAPIZ DE DIBUJO NUMERO 43 C/U

80102330 LAPIZ DE GRAFITO B C/U

80102332 LAPIZ DE GRAFITO 4B C/U

80102335 LAPIZ DE GRAFITO F C/U

80102340 LAPIZ DE GRAFITO H C/U

80102345 LAPIZ DE GRAFITO HB C/U

80102346 LAPIZ DE GRAFITO 2HB C/U

80102350 LAPIZ DE GRAFITO HH C/U

80102355 LAPIZ DE GRAFITO HI C/U

80102360 LAPIZ DE GRAFITO 2H C/U

80102365 LAPIZ DE GRAFITO 3H C/U

80102370 MINAS DE GRAFITO B, 0.2 MM (CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102375 MINAS DE GRAFITO F, 0.2 MM ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102380 MINAS DE GRAFITO H, 0.2 MM ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102385 MINAS DE GRAFITO HB, 0.2 MM ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102390 MINAS DE GRAFITO 2B, 0.2 MM ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102395 MINAS DE GRAFITO 2H, 0.2 MM ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U
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80102400 MINAS DE GRAFITO 3H, 0.2 MM ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102405 MINAS DE GRAFITO 4H, 0.2MM ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102410 MINAS DE GRAFITO B, 0.5 MM ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102415 MINAS DE GRAFITO F, 0.5 MM ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102420 MINAS DE GRAFITO 2H, 0.5 MM ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102425 MINAS DE GRAFITO H , 0.5 MM ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102430 MINAS DE GRAFITO HB,0.5 MM ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102435 MINAS DE GRAFITO 2HB, 0.5 MM ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102440 MINAS DE GRAFITO 3H, 0.5 MM ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102445 MINAS DE GRAFITO 4H, 0.5MM ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

80102450 PLUMONES PUNTO FINO (ESTUCHE DE COLORES DE 12 UNIDADES) C/U

80102451 PLUMONES PUNTO FINO (ESTUCHE DE COLORES DE 10 UNIDADES) C/U

80102455 PLUMON PUNTO MEDIO, COLOR AMARILLO C/U

80102460 PLUMON PUNTO MEDIO, COLOR AZUL C/U

80102465 PLUMON PUNTO MEDIO, COLOR NEGRO C/U

80102470 PLUMON PUNTO MEDIO, COLOR ROJO C/U

80102475 PLUMON PUNTO MEDIO, COLOR VERDE C/U

80102480 PLUMON PUNTO MEDIO (ESTUCHE DE COLORES DE 12 UNIDADES) C/U

80102485 TEMPERA COLOR AMARILLO, FRASCO DE 50 ML. C/U

80102490 TEMPERA COLOR AZUL,  FRASCO DE 50 ML. C/U

80102495 TEMPERA COLOR BLANCO,  FRASCO DE 50 ML. C/U

80102500 TEMPERA COLOR NEGRO,  FRASCO DE 50 ML. C/U

80102505 TEMPERA COLOR ROJO,  FRASCO DE 50 ML. C/U

80102510 TINTA CHINA, COLOR AZUL, FRASCO DE 2 OZ C/U

80102515 TINTA CHINA, COLOR NEGRO, FRASCO DE 2 OZ C/U

80102520 TINTA CHINA, COLOR ROJO, FRASCO DE 2 OZ C/U

80102525 TINTA CHINA, COLOR VERDE, FRASCO DE 2 OZ C/U

80102530 TINTA PARA ESTILOGRAFOS, COLOR AMARILLO, NUMERO 591005, FRASCO C/U

80102535 TINTA PARA ESTILOGRAFOS, COLOR AZUL, NUMERO 591009, FRASCO C/U

80102540 TINTA PARA ESTILOGRAFOS, COLOR MARRON, NUMERO 591014, FRASCO C/U

80102545 TINTA PARA ESTILOGRAFOS, COLOR ROJO, NUMERO 591003, FRASCO C/U

80102550 TINTA PARA ESTILOGRAFOS, COLOR VERDE. NUMERO 591007, FRASCO C/U

80102555 TINTA PARA PLUMON PILLOT, COLOR AZUL, FRASCO DE (20-30) ML. C/U

80102560 TINTA PARA PLUMON PILLOT, COLOR NEGRO, FRASCO DE (20-30) ML. C/U

80102565 TINTA PARA PLUMON PILLOT, COLOR ROJO, FRASCO DE (20-30) ML. C/U

80102570 TINTA PARA PLUMON PILLOT, COLOR VERDE, FRASCO DE (20-30) ML. C/U

80102575 TINTA PARA RAPIDOGRAPH, FRASCO DE 250 ML. C/U

80102580 MINAS DE GRAFITO H, 0.9 MM ( DE 12 UNIDADES) C/U

80102585 MINAS DE GRAFITO HB, 0.9 MM ( DE 12 UNIDADES) C/U

80102590 CRAYON PARA TOPOGRAFIA, COLOR AMARILLO, C/U

80102595 CRAYON PARA TOPOGRAFIA, COLOR AZUL Y ROJO, C/U

80102600 PORTAMINAS ESTANDAR, C/U

80102605 PORTAMINAS 0.5 MM. CON PUNTERA Y PULSOR METALICO, C/U

80102610 RAPIDOGRAPH, NUMERO 0.2MM C/U

80102615 RAPIDOGRAPH, NUMERO 0.6MM C/U

80102620 RAPIDOGRAPH , JUEGO DE 8 PUNTOS C/U

80102625 LAPIZ GRASO ( DEMOGRAFICO ), VARIOS COLORES, C/U
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80103 ACCESORIOS Y UTILES DE OFICINA 

UTILES DE OFICINA

80103005 CORRECTOR LIQUIDO EN FORMA DE LAPIZ C/U

80103007 CORRECTOR PARA MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL C/U

80103010 DESENGRAPADOR (SACA GRAPAS) C/U

80103015 ENGRAPADORA METALICA NUMERO 10 C/U

80103020 ENGRAPADORA METALICA DE ESCRITORIO TIRA COMPLETA STANDARD C/U

80103025 ENGRAPADORA INDUSTRIAL C/U

80103030 FASTENER DE 8 CM,CAJA C/U

80103035 FECHADOR DE HULE 1 1/2" X 1 3/4" C/U

80103037 FECHADOR DE HULE 1 1/2" X 2 1/2" CON 11 FUNCIONES C/U

80103045 GRAPAS NUMERO 10, CAJA C/U

80103050 GRAPAS DE MEDIDA ESTANDAR, CAJA C/U

80103051 GRAPAS DE 5/8" PARA ENGRAPADORA INDUSTRIAL, CAJA C/U

80103052 GRAPAS DE 3/8" PARA ENGRAPADORA INDUSTRIAL, CAJA C/U

80103053 GRAPAS DE 1/2" PARA ENGRAPADORA INDUSTRIAL, CAJA C/U

80103054 GRAPAS DE 1/4" PARA ENGRAPADORA INDUSTRIAL , CAJA C/U

80103055 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 1/2", APROXIMADAMENTE 36 Yd, ROLLO C/U

80103060 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 2 " DE ANCHO (PARA EMPAQUE), ROLLO C/U

80103061 CINTA ADHESIVA ,MONTAJE DE ESPUMA DE DOBLE CONTACTO ,DE 1"X50" C/U

80103063 CINTA DOBLE ADHESIVA DE ESPUMA ACRILICA PARA MOLDURA, DE 1/2" x 20 YDAS x 0.030"  ESPESOR C/U

80103065 CLIPS NUMERO 1, CAJA C/U

80103070 CLIPS NUMERO 3, CAJA C/U

80103075 CLIPS TIPO JUMBO , CAJA C/U

80103080 CLIPS TIPO MARIPOSA, CAJA C/U

80103085 CORRECTOR LIQUIDO PARA  PAPEL, COLOR BLANCO, SOLVENTE CON AGUA (FRASCO DE 20 ML.) C/U

80103090 BORRADOR PARA PIZARRA, C/U

80103095 BORRADOR SUAVE PARA LAPIZ C/U

80103100 BORRADOR SUAVE EN FORMA DE LAPIZ C/U

80103105 BORRADOR TIPO LAPIZ CON ESCOBILLA C/U

80103110 ACETATO TERMICO PARA QUEMAR, TAMAÑO CARTA (CAJA DE 100 UNIDADES) C/U

80103115 ACETATO PARA IMPRESOR INKJET, TAMAÑO OFICIO (CAJA DE 50 UNIDADES) C/U

80103120 ACETATO CORRIENTE PARA PLUMON, TAMAÑO OFICIO, (CAJA DE 100 UNIDADES) C/U

80103125 ACETATO CORRIENTE PARA PLUMON, TAMAÑO CARTA (CAJA DE 100 UNIDADES) C/U

80103130 ACETATO PARA IMPRESOR INKJET , TAMAÑO CARTA (CAJA DE 50 UNIDADES) C/U

80103132 ACETATO PARA IMPRESOR INKJET , TAMAÑO CARTA (CAJA DE 25 UNIDADES) C/U

80103135 ALMOHADILLA PARA NUMERADORA AUTOMATICA DE PLANCHA, TIPO ESTANDAR C/U

80103140 ALMOHADILLA MOJA DEDOS C/U

80103143 ALMOHADILLA PARA SELLO NUMERO 1,  COLOR AZUL C/U

80103145 ALMOHADILLA PARA SELLO NUMERO 2,  COLOR AZUL C/U

80103148 HUMEDECEDOR DACTILAR EN PASTA C/U

80103150 BANDAS DE HULE NUMERO 32 , CAJA C/U

80103155 BANDAS DE HULE NUMERO 32-33, (BOLSA DE 100 - 113 GR) C/U

80103157 BANDA DE HULE DE VARIOS COLORES EN FORMA DE BOLA COMPACTA, APROXIMADAMENTE 275 LIGAS C/U

80103158 ORGANIZADOR DE PLASTICO PARA DOCUMENTOS, REVISTAS,FOLDER,(REVISTERO), DE UN COMPARTIMIENTO,VERTICAL C/U

80103159 ORGANIZADOR DE PLASTICO PARA DOCUMENTOS, REVISTAS,FOLDER,(REVISTERO), DE VARIOS COMPARTIMIENTOS C/U

80103160 PAPELERA DE 2 COMPARTIMIENTOS PARA ESCRITORIO, ACRILICA C/U

80103162 PAPELERA DE 2 COMPARTIMIENTOS PARA ESCRITORIO, METALICA C/U

80103165 PAPELERA DE 3 COMPARTIMIENTOS PARA ESCRITORIO, ACRILICA C/U

80103167 PAPELERA DE 3 COMPARTIMIENTOS PARA ESCRITORIO, METALICA C/U

80103170 NUMERADORA AUTOMATICA DE PALANCA, TIPO ESTANDAR C/U

80103175 NUMERADORA DE HULE, DE 2 1/4" DE 6 A 8 DIGITOS C/U

80103178 PEGAMENTO BLANCO, FRASCO  4 OZ C/U
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80103180 PEGAMENTO BLANCO, FRASCO  8 OZ C/U

80103185 PEGAMENTO ADHESIVO EN BARRA (20 - 25) GR, APROXIMADAMENTE C/U

80103187 PEGAMENTO ADHESIVO EN BARRA 40 GR C/U

80103190 PERFORADORA DE DOS OJETES ESTANDAR C/U

80103195 PERFORADORA DE DOS OJETES INDUSTRIAL C/U

80103200 PERFORADORA DE TRES OJETES C/U

80103205 REGLA DE METAL, GRADUADA CON ESCALA DE 12" Y 30 CM C/U

80103210 REGLA DE PLASTICO O ACRILICA, GRADUADA CON ESCALA DE 12" Y 30 CM C/U

80103212 REGLA FLEXIBLE VARIOS COLORES ESCALA DE 12" Y 30 CM C/U

80103215 SACAPUNTA DE MESA CON DIAL DE VARIAS MEDIDAS C/U

80103216 SACAPUNTA ELECTRICA DE MESA CON DIAL DE VARIAS MEDIDAS C/U

80103220 SACAPUNTA METALICA ESCOLAR, CON REPUESTO C/U

80103222 SACAPUNTA PLASTICA ESCOLAR C/U

80103225 TIJERA MEDIANA DE (7 - 8) PULGADAS APROXIMADAMENTE PARA PAPEL C/U

80103227 TIJERA DE ACERO INOXIDABLE MEDIANA DE (7 - 8 ) PULGADAS APROXIMADAMENTE C/U

80103230 TINTA COLOR AZUL PARA ALMOHADILLA DE SELLO (FRASCO DE 2 OZ, CON ROLON) C/U

80103235 TINTA COLOR NEGRO PARA ALMOHADILLA DE SELLO (FRASCO DE 2 OZ, CON ROLON) C/U

80103340 TIRRO DE 3/4" DE ANCHO X 55 Yd, APROXIMADA, ROLLO C/U

80103345 TIRRO DE 2" DE ANCHO , ROLLO C/U

80103350 PROTECTOR DE HOJAS PLASTICO TRASLUCIDO REFORZADO , TAMAÑO CARTA,MULTIPLES PERFORACIONES C/U

ACCESORIOS DE OFICINA

80103505 ANILLADORA C/U

80103510 CALCULADORA CIENTIFICA DE BOLSILLO FUENTE SOLAR Y/O BATERIA C/U

80103512 CALCULADORA CIENTIFICA DE BOLSILLO FUENTE DE BATERIA C/U

80103515 CALCULADORA DE BOLSILLO FUENTE SOLAR Y/O BATERIA C/U

80103516 CALCULADORA CON FUNCIONES BASICAS PARA ESCRITORIO  FUENTE SOLAR Y/O BATERIA C/U

80103517 CALCULADORA DE BOLSILLO FUENTE DE BATERIA C/U

80103520 GUILLOTINA CORTA PAPELES CON GUIA AJUSTABLE, BASE DE METAL O PLASTICA C/U

80103525 PIZARRA DE FORMICA C/U

80103528 PIZARRA DE  CORCHO,DE DOS CUERPOS, PLEGABLE, INCLUYE ESTUCHE DE LONA POR CADA PIZARRA C/U

80103529 PIZARRA DE  CORCHO,DE UN CUERPO C/U

80103530 PORTA CARNET PLASTICO CON CLIPS C/U

80103532 CLIP PORTA CARNET  CON CINTA EN VINILO Y BROCHE METALICO C/U

80103534 GAFETE INSTITUCIONAL PARA PERSONAL C/U

80103535 TABLA DE MADERA PORTA PAPELES CON CLIPS, TAMAÑO CARTA C/U

80103540 TABLA DE MADERA PORTA PAPELES CON CLIPS, TAMAÑO OFICIO C/U

80103541 TABLA DE ACRILICO PORTA PAPELES CON CLIPS, TAMAÑO CARTA C/U

80103545 TACHUELAS DE COLORES, CAJA C/U

80103550 ORGANIZADOR ESCALONADO METALICO DE ESCRITORIO C/U

80103552 ORGANIZADOR DE CD`s  o DVD`s, INCLUYE LLAVE PARA SEGURIDAD C/U

80103553 ORGANIZADOR  METALICO DE ESCRITORIO C/U

80103554 ORGANIZADOR DE ESCRITORIO C/U

80103555 MEGACLASIFICADOR METALICO C/U

80103560 SUJETA LIBROS METALICO DE LAMINA DESPLEGABLE C/U

80103565 CLASIFICADOR ACRILICO DE PARED TRANSPARENTE C/U

80103570 DISPENSADOR DE ESCRITORIO PARA CINTA ADHESIVA       C/U

80103580 SELLO RECTANGULAR DE HULE ,MANGO DE MADERA Y METALICO ,SEGÚN DISEÑO C/U

80103585 SELLO REDONDO DE HULE,MANGO DE MADERA C/U

80103590 SUJETA DOCUMENTOS DE 3/4 ,CAJA C/U

80103593 SUJETA DOCUMENTOS DE 1  1/4" ,CAJA C/U

80103596 SUJETA DOCUMENTOS DE 2" ,CAJA C/U

80103600 CARPETA MULTIMICAS ,DE 40 MICAS,TAMAÑO CARTA C/U

80103610 DEPOSITO PLASTICO PARA PORTALÁPICES DE ESCRITORIO C/U

80103613 DESPACHADOR PARA NOTAS AUTO ADHESIVAS C/U
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80104 MATERIALES PARA ARCHIVO, INGENIERIA, DIBUJO Y ARTE 

MATERIAL PARA ARCHIVO DE OFICINA

80104005 BROCHES DE 8 CM. PARA ARCHIVAR, CAJA C/U

80104010 ARCHIVADOR DE PALANCA, TAMAÑO CARTA C/U

80104015 ARCHIVADOR DE PALANCA, TAMAÑO OFICIO C/U

80104017 ARCHIVADOR DE PALANCA, TAMAÑO MEDIO OFICIO C/U

80104020 CARPETA COLGANTE PARA ARCHIVO, TAMAÑO CARTA, (CAJA DE 25 UNIDADES) C/U

80104025 CARPETA COLGANTE PARA ARCHIVO, TAMAÑO OFICIO, (CAJA DE 25 UNIDADES) C/U

80104026 ARMAZON PARA CARPETA COLGANTE PARA ARCHIVO, TAMAÑO CARTA C/U

80104030 CARTAPACIO DE CARTULINA MANILA, CON GUSANO, TAMAÑO OFICIO C/U

80104033 CARTAPACIO DE 3 ANILLOS DE 1”, TAMAÑO CARTA C/U

80104035 CARTAPACIO DE 3 ANILLOS DE 1 1/2 “, TAMAÑO CARTA C/U

80104040 CARTAPACIO DE 3 ANILLOS DE 2 “, TAMAÑO CARTA C/U

80104042 CARTAPACIO DE 3 ANILLOS DE 2 1/2 “, TAMAÑO CARTA C/U

80104043 CARTAPACIO DE 3 ANILLOS DE 3 “, TAMAÑO CARTA C/U

80104045 CARTAPACIO DE CARTULINA MANILA, CON GUSANO, TAMAÑO CARTA C/U

80104050 PASTAS DE CARTON GRUESO PARA DOCUMENTOS, TAMAÑO CARTA C/U

80104052 PASTAS DE CARTON GRUESO PARA DOCUMENTOS, TAMAÑO OFICIO C/U

80104053 PASTAS DE PLASTICO PARA DOCUMENTOS, TAMAÑO CARTA C/U

80104054 PASTAS DE PLASTICO PARA DOCUMENTOS, TAMAÑO OFICIO C/U

80104055 SEPARADOR ALFABETICO PARA ARCHIVADOR DE PALANCA, JUEGO C/U

80104060 VIÑETA AUTO ADHESIVAS C/U

PARA INGENIERIA DIBUJO Y ARTE

80104305 CUCHILLAS EXACTAS, JUEGO C/U

80104310 FIJADOR PARA LAPIZ C/U

80104315 FIJADOR SPRAY PARA DIBUJO Y ARTE, FRASCO C/U

80104320 FORRO PLASTICO PARA MESA DE DIBUJO C/U

80104325 ADAPTADOR PARA COMPAS C/U

80104330 AFILAMINA PARA LAPICERO C/U

80104335 BORRADOR ELECTRICO, 110 V, 60 HZ. C/U

80104340 CANGREJAS PARA PLANTILLA DE LEROY, JUEGO C/U

80104350 COMPAS CON ADAPTADOR C/U

80104355 COMPAS DE PRECISION CON ALARGADERO C/U

80104360 CURVAS BURMESTER NUMERO 830550, JUEGO C/U

80104365 CURVAS FRANCESAS, TAMAÑO NORMAL, JUEGO C/U

80104370 CURVAS FLEXIBLES, JUEGO C/U

80104375 ESCALIMETRO DE PLASTICO, ESCALA "A", ARQUITECTURA C/U

80104380 ESCALIMETRO DE PLASTICO, ESCALA "B", ARQUITECTURA C/U

80104385 ESCALIMETRO, VARIAS ESCALAS C/U

80104390 ESCOBILLA PARA MESA DE DIBUJO C/U

80104395 ESCUADRA ACRILICA PROFESIONAL DE 32 CM C/U

80104425 ESCUADRA DE ANGULOS VARIABLES DE 10" C/U

80104430 ESCUADRA DE ANGULOS VARIABLES DE 12", LINEX NUMERO A112112 C/U

80104435 ESCUADRA DE 50 CM. 45 X 45 GRADOS C/U

80104450 ESTILETE C/U

80104455 LEROY (EQUIPO COMPLETO ) C/U

80104460 PINCEL DE PELO DE MARTA NUMERO 2 C/U

80104462 PINCEL DE PELO DE MARTA NUMERO 3 C/U

80104465 PINCEL DE PELO DE MARTA NUMERO 4 C/U

80104470 PINCEL DE PELO DE MARTA NUMERO 6 C/U

80104475 PINCEL DE PELO DE MARTA NUMERO 8 C/U

80104480 PINCEL DE PELO DE MARTA NUMERO 10 C/U

80104483 PINCEL  DE PELO DE MARTA, CAJA DE 20 UNIDADES,DIFERENTES NUMEROS C/U
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80104485 PLANTILLA DE CIRCULOS C/U

80104490 PLANTILLA DE CUADROS C/U

80104495 PLANTILLA DE ELIPCES NUMERO 831-645 C/U

80104500 PLANTILLA DE ELIPCES NUMERO 960 C/U

80104505 PLANTILLA DE TRIANGULOS NUMERO 830051 C/U

80104510 PLANTILLA DE MUEBLES, ESCALA 1:50, NUMERO 803-800 C/U

80104515 PLANTILLA DE MUEBLES, ESCALA 1:100, NUMERO 1131 C/U

80104520 REGLA "T" DE 40" A 60" DE LARGO C/U

80104525 PLOMADA PARA TOPOGRAFIA DE 18 OZ APROXIMADA, TIPO OZ6-K+E O DIETZGEN C/U

80104530 TRANSPORTADOR C/U

80104535 REPUESTO PARA RAPIDOGRAPH ROTRING 0.1MM C/U

80104540 REPUESTO PARA RAPIDOGRAPH ROTRING 0.2MM C/U

80104545 REPUESTO PARA RAPIDOGRAPH ROTRING 0.3MM C/U

80104550 REPUESTO PARA RAPIDOGRAPH ROTRING 0.4MM C/U

80104555 REPUESTO PARA RAPIDOGRAPH ROTRING 0.5MM C/U

80104560 REPUESTO PARA RAPIDOGRAPH ROTRING 0.6MM C/U

80104565 REPUESTO PARA RAPIDOGRAPH ROTRING 0.8MM C/U

80104570 REPUESTO PARA RAPIDOGRAPH ROTRING 1.2MM C/U

80104575 PLANTILLA DE LEROY CL-60 C/U

80104580 PLANTILLA DE LEROY CL-100 C/U

80104585 PLANTILLA DE LEROY CL-80 C/U

80104595 PLANTILLA DE LEROY CL-120 C/U

80104600 PLANTILLA DE LEROY CL-140 C/U

80104605 PLANTILLA DE LEROY CL-175 C/U

80104610 PLANTILLA DE LEROY CL-200 C/U

80104615 PLANTILLA DE LEROY CL-240 C/U

80104620 PLANTILLA DE LEROY CL-290 C/U

80104625 PLANTILLA DE LEROY CL-350 C/U

80104630 PLANTILLA DE LEROY CL-425 C/U

80104635 PUNTA DE HIERRO DE DIAMETRO 1 1/4" DE 30 CM C/U

80104640 PUNTAS DE PLOMADA K + E O DIETZGEN C/U

80104645 LAMPARA PARA MESA DE DIBUJO C/U

80105 BLOCK DE ESCRITURA 

BLOCK DE ESCRITURA PARA OFICINA 

80105003 AGENDA CONTENIENDO FORMATO PARA USARSE COMO DIRECTORIO TELEFONICO C/U

80105005 BLOCK MULTICOLUMNAR DE 12 COLUMNAS C/U

80105010 BLOCK MULTICOLUMNAR DE 16 COLUMNAS C/U

80105012 BLOCK MULTICOLUMNAR DE 30 COLUMNAS C/U

80105015 LIBRETA DE PAPEL BOND, TAMAÑO CARTA, LISA C/U

80105020 LIBRETA DE PAPEL BOND, TAMAÑO CARTA, RAYADA C/U

80105025 LIBRETA DE PAPEL BOND, TAMAÑO OFICIO, LISA C/U

80105030 LIBRETA DE PAPEL BOND, TAMAÑO OFICIO, RAYADA, UNIDAD C/U

80105035 LIBRETA PARA TOMA DE DICTADOS (TAQUIGRAFIA) DE 70 HOJAS C/U

80105040 LIBRO PARA ACTAS DE 300 PAGINAS C/U

80105045 ORDER BOOK TAMAÑO OFICIO C/U

80105048 ORDER BOOK, TAMAÑO OFICIO, CON INDICE ALFABETICO INCORPORADO C/U

80105050 POST-IT MEDIDA 1.2" X 2", COLOR AMARILLO,  BLOCK INDIVIDUAL C/U

80105055 POST-IT MEDIDA 3" X 3 " (71/2cm X 71/2cm) COLOR AMARILLO, BLOCK INDIVIDUAL C/U

80105060 POST-IT  MEDIDA 4 "X 6 ",  COLOR AMARILLO, BLOCK  INDIVIDUAL C/U

80105065 POST-IT MEDIDA 1.2" X 2" , VARIOS COLORES (PAQUETE DE 12 BLOCK) C/U

80105070 POST-IT MEDIDA 3" X 3 " ( 71/2cm X 71/2cm ), VARIOS COLORES ( PAQUETE DE 6 BLOCK ) C/U

80105072 POST-IT MEDIDA 3" X 5 ", VARIOS COLORES ( PAQUETE DE 5 BLOCK) C/U

80105075 POST-IT MEDIDA 4" X 6 ", VARIOS COLORES ( PAQUETE DE 5 BLOCK) C/U
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80105078 POST-IT  MEDIDA 4" X 4 "  VARIOS COLORES (PAQUETE DE 5 BLOCK) C/U

80105079 POST-IT  MEDIDA 4" X 4" VARIOS COLORES ,BLOCK INDIVIDUAL C/U

80105080 POST-IT RAYADO, VARIOS COLORES, MEDIDA 4" X 6" (PAQUETE DE 5 BLOCK) C/U

80105085 POST-IT, BANDERITAS, (TIRA ADHESIVA DE COLOR), ESTUCHE DE 5 BLOCK C/U

80105102 CUADERNO ESPIRAL  RAYADO  NUMERO 3, DE 200 HOJAS C/U

80105106 CUADERNO ESPIRAL  RAYADO  NUMERO 3, PARA 5 MATERIAS C/U

BLOCK DE ESCRITURA PARA INGENIERIA, DIBUJO Y ARTE 

80105210 LIBRETA DE TOPOGRAFIA CROSS SECTION BOOK C/U

80105220 LIBRETA DE TOPOGRAFIA FIELD BOOK C/U

80105230 LIBRETA LEVEL BOOK C/U

80105240 LIBRETA PAPEL MILIMETRADO BOND, TAMAÑO CARTA C/U

80105250 LIBRETA PAPEL MILIMETRADO LEDGER, TAMAÑO OFICIO, C/U

80105260 LIBRETA PAPEL MILIMETRADO TRANSPARENTE, TAMAÑO OFICIO C/U

80105270 LIBRETA PAPEL MILIMETRADO (58 X 36) CM C/U

80106 MATERIAL PARA IMPRESIÓN, ENCUADERNACION  Y REPRODUCCION

80106005 ANILLO TAMAÑO DOBLE CARTA, PARA EMPASTAR MEDIDA DE 3/8" C/U

80106010 ANILLO TAMAÑO DOBLE CARTA, PARA EMPASTAR MEDIDA DE 7/8 " C/U

80106012 ANILLO TAMAÑO DOBLE CARTA, PARA EMPASTAR MEDIDA DE 9/16 ", C/U

80106015 ANILLO TAMAÑO DOBLE CARTA, PARA EMPASTAR MEDIDA DE 5/8" C/U

80106020 ANILLO TAMAÑO DOBLE CARTA, PARA EMPASTAR MEDIDA DE 3/4" C/U

80106025 ANILLO TAMAÑO DOBLE CARTA, PARA EMPASTAR  MEDIDA DE 1/2" C/U

80106030 ANILLO TAMAÑO DOBLE CARTA, PARA EMPASTAR MEDIDA DE 1" C/U

80106035 ANILLO TAMAÑO DOBLE CARTA, PARA EMPASTAR MEDIDA DE 2" C/U

80106037 ANILLO TAMAÑO DOBLE CARTA, PARA EMPASTAR MEDIDA DE 3" C/U

80106040 AGUA DE LA FUENTE, ENVASE DE UN GALON C/U

80106045 AMPOLLETA DE 240 V, PARA MAQUINA NUAR C/U

80106050 AMPOLLETA DE 250 V, PARA MAQUINA PHILLIP TIPO OVF NR-91122778406 C/U

80106055 MASTER ABDICK ES-6-1410 (PAQUETE DE 100 UNIDADES) C/U

80106060 CLEANER CONDITIONER , ENVASE DE UN GALON C/U

80106065 CLEANER LIMPIADOR DE PLANCHAS RC-95, ENVASE DE UN GALON C/U

80106070 CONSERVADOR RC-73-379 KALLE, LATA C/U

80106075 CONTRA 88-2321-05 PARA DAVIDSON 700 C/U

80106080 CONTRA 199-006704-D PARA DAVIDSON 901 C/U

80106085 ESPONJA PARA REVELAR PLANCHAS C/U

80106090 FIJADOR PARA PELICULA , ENVASE DE UN GALON C/U

80106095 FIJADOR PARA PELICULA POLYCHROME, FRASCO C/U

80106100 FIJADOR PARA PLANCHA, ENVASE DE UN GALON C/U

80106105 GLICERINA LB

80106110 GOMA ARABIGA 0963, ENVASE DE UN GALON C/U

80106115 LIMPIADOR PARA PLANCHAS (FRASCO DE 1 L) C/U

80106120 LIMPIADOR VARSOL, ENVASE DE UN GALON C/U

80106125 LIQUID LITH DEVELOPED, PARTE A, ENVASE DE UN GALON C/U

80106130 LIQUID LITH DEVELOPED, PARTE B, ENVASE DE UN GALON C/U

80106135 MASTER ROSADO, (CAJA 200 UNIDADES) C/U

80106140 MASTER ROSADO, (CAJA 400 UNIDADES) C/U

80106145 PEGAMENTO BLANCO, PARA FORMAR BLOCK, ENVASE DE UN GALON C/U

80106149 UNIDADES C/U

80106150 PELICULA TAMAÑO 16" X 20" PARA PRENSA (CAJA DE 100 UNIDADES) C/U

80106155 PELICULA TAMAÑO 16" X 23" (TIPO CEL-4) (CAJA DE 100 UNIDADES) C/U

80106160 PLACAS 11" X 18 1/2" (CAJA DE 100 UNIDADES) C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  DE BIENES GENERALES

OBRAS Y SERVICIOS

80106165 PLACAS 13" X 19.4" (CAJA DE 100 UNIDADES) C/U

80106170 PERCALINA, VARIOS COLORES, YARDAS C/U

80106175 PLANCHA TAMAÑO 15 3/4" X 20 1/2" (CAJA DE 100 UNIDADES) C/U

80106180 PLANCHAS NEGATIVAS SF 2 CARAS, MEDIDA 279x473-, 0.13MM (11x18.1/2") PERFORACION PINBAR REDONDO PARA ABDICK (CAJA DE 

100 UNIDADES)

C/U

80106185 PLANCHAS NEGATIVAS AGFA SF 2 MEDIDAS 330" X 492" X 492" X 0.13MM PERFORACION PINBAR PARA AB DICK 9870 (CAJA DE 100 

UNIDADES)

C/U

80106190 PLANCHA TAMAÑO 16" X 20" PARA PRENSA (CAJA DE 100 UNIDADES) C/U

80106195 PLANCHA TAMAÑO 17 1/2" X 16", PARA PRENSA (CAJA DE 100 UNIDADES) C/U

80106200 REVELADOR EN-143-379 KALLE,ENVASE DE UN GALON C/U

80106205 REVELADOR PARA PROCESADORA DE MASTER, PARA MAQUINA RICOH (FRASCO DE 1 KG) C/U

80106207 REVELADOR PARA FOTOCOPIADORA MARCA TOSHIBA , MODELO ESTUDIO 232 C/U

80106208 REVELADOR PARA FOTOCOPIADORA MARCA XEROX , MODELO COPYCENTRE C118 C/U

80106210 REVELADOR PARA PELICULA, ENVASE DE UN GALON C/U

80106215 REVELADOR DE PLANCHA EN 320, ENVASE DE UN GALON C/U

80106220 REVELADOR PARA PLANCHAS 0922, ENVASE DE UN GALON C/U

80106225 REVELADOR POLYCHROME PARTE "A", FRASCO DE 1 L C/U

80106230 REVELADOR POLYCHROME PARTE "B", FRASCO DE 1 L C/U

80106235 SOLUCION DOBLE PROPOSITO NUMERO 4-1185, ENVASE DE UN GALON C/U

80106240 SOLUCION CONVERTIDORA, ENVASE DE UN GALON C/U

80106245 SOLUCION DE LA FUENTE, ENVASE DE UN GALON C/U

80106250 SOLUCION DOBLE PROPOSITO PARA MAQUINA AB.DICK NUMERO 4- 1080, ENVASE DE UN GALON C/U

80106255 SOLUCION PARA DILUIR TINTA, ENVASE DE UN GALON C/U

80106260 ETCH NUMERO 4-1015, ENVASE DE UN GALON C/U

80106265 SOLUCION PERFORMANCE NUMERO 4-4315, ENVASE DE UN GALON C/U

80106270 BLANKET WASH NUMERO 4-4315, ENVASE DE UN GALON C/U

80106275 THINER ACRILICO, ENVASE DE UN GALON C/U

80106280 THINER INDUSTRIAL, ENVASE DE UN GALON C/U

80106285 TINTA COLOR AMARILLO PROCESO VS-850, LATA DE  1 KG C/U

80106290 TINTA COLOR AZUL PROCESO VS-852, LATA DE 1 KG C/U

80106295 TINTA COLOR BLANCO OPACO PROCESO VS-969, LATA DE 1 KG C/U

80106300 TINTA COLOR NEGRO NNUMERO 173, LATA DE 1 KG C/U

80106305 TINTA COLOR NEGRO PROCESO VS-803, LATA DE 1 KG C/U

80106310 TINTA COLOR NEGRA # 3-1010, LATA DE 5 LB C/U

80106315 TINTA COLOR ROJO CALIDO PROCESO VS-952, LATA DE 1 KG C/U

80106320 TINTA COLOR ROJO PROCESO VS-851,  LATA DE 1 KG C/U

80106325 TINTA COLOR VERDE PROCESO VS-958, LATA DE 1 KG C/U

80106335 MANTILLA DE HULE 16" X 17 1/2" C/U

80106340 MANTILLA DE HULE 16 1/8" X 19 3/4" C/U

80106375 MASTER PARA DUPLICADOR MARCA RICOH PARA MODELO DX3340 C/U

80106376 MASTER PARA DUPLICADOR MARCA RICOH PARA MODELO JP-7S C/U

80106380 MASTER PARA DUPLICADORA RISO (S-4250) PARA MODELO RZ220 / EZ220U C/U

80106400 MASTER PARA DUPLICADORA RISO ( S-2500 ) PARA MODELO TR 1510, CR 1610 C/U

80106410 MASTER PARA DUPLICADORA RISO ( S-3276 ) PARA MODELO KS 500, KS 600, KS 800 C/U

80106420 MASTER PARA DUPLICADORA RISO ( S-4876 ) PARA MODELO CZ 180 C/U

80106430 TINTA PARA DUPLICADORA RISO ( S-2488 ) PARA MODELO TR 1510, CR 1610 C/U

80106440 TINTA PARA DUPLICADORA RISO ( S-3275 ) PARA MODELO KS 500, KS 600, KS 800 C/U

80106450 TINTA PARA DUPLICADORA RISO ( S-4877 ) PARA MODELO CZ 180 C/U

80106460 TINTA PARA DUPLICADORA RISO ( S-4254 ) PARA MODELO RZ220 / EZ220U C/U

80106470 TINTA PARA DUPLICADOR  MARCA RICOH PARA MODELO DX3340 C/U

80106471 TINTA PARA DUPLICADOR MARCA RICOH PARA MODELO JP-7 C/U

802 CONSUMIBLES 

80200 ARTICULOS VARIOS

80200200 BATERIA PARA COMPUTADORA PORTATIL SONY VAIO, MODELO VGP-BPL12, C/U

80200205 BATERIA DE LITIO No. CR2032 DE 3 V C/U

80200210 BATERIA RECARGABLE  MEDIANA DE 1.5 V TIPO AA. C/U

80200211 BATERIA RECARGABLE  PEQUEÑA DE 1.5 V TIPO AAA. C/U

80200220 BATERIA RECARGABLE DE 6 VOLTIOS, 4,2AH C/U
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80200222 BATERIA RECARGABLE DE 7.2 VOLTIOS, 1.4 AH C/U

80200230 BATERIA RECARGABLE CUADRADA DE 9V C/U

80200250 CARGADOR PARA BATERIA RECARGABLE CUADRADA DE 9V C/U

80200255 CARGADOR PARA BATERIAS DE 1.5VDC TIPO AA Y AAA RECARGABLES C/U

80200400 LAMPARA DE MANO DE DOS BATERIAS TIPO AA, C/U

80200410 LAMPARA DE MANO DE DOS BATERIAS TIPO AAA C/U

80200420 LAMPARA DE MANO DE DOS BATERIAS TIPO C C/U

80200430 LAMPARA DE MANO DE DOS BATERIAS TIPO D C/U

80200440 LAMPARA DE MANO DE TRES BATERIAS C/U

80200450 PILA ALKALINA CUADRADA DE 9 V TIPO 9V. C/U

80200460 PILA ALKALINA MEDIANA DE 1.5 V TIPO C. C/U

80200470 PILA ALKALINA GRANDE DE 1.5 V TIPO D. C/U

80200472 PILA GRANDE DE 1.5V TIPO D C/U

80200480 PILA ALKALINA MEDIANA DE 1.5 V TIPO AA. C/U

80200490 PILA ALKALINA PEQUEÑA DE 1.5 V TIPO AAA. C/U

80200510 FUENTE DE PODER PARA EQUIPO ESPECTOFOTÓMETRO LAMBDA 35 C/U

80200518 TINTA PARA REFILAR, KIT DE VARIOS COLORES (FRASCOS DE 120 ML) C/U

80200520 TINTA COLOR NEGRO, PARA REFILAR. FRASCO  DE 60 ML C/U

80200525 TINTA  A COLOR , PARA REFILAR. FRASCO DE 60 ML C/U

80200526 TINTA COLOR NEGRO, PARA REFILAR, FRASCO DE 1 LITRO C/U

80200527 TINTA COLOR CYAN, PARA REFILAR, FRASCO DE 1 LITRO C/U

80200528 TINTA COLOR YELOW, PARA REFILAR, FRASCO DE 1 LITRO C/U

80200529 TINTA COLOR MAGENTA, PARA REFILAR, FRASCO DE 1 LITRO C/U

80200530 MOUSE PAD C/U

80200532 CUCHILLA PARA RASURADORA DE BATERIAS C/U

80200540 REGLETA TOMA MULTIPLE POLARIZADA DE 15 A 20 AMPERIOS C/U

80201 ARTICULOS PARA ALMACENAMIENTOS DE DATOS

80201010 DISKETTES DE 3 1/2 HD (CAJA DE 10 DISKETTES) C/U

80201020 CD -R 700 MB / 80 MINUTOS ESTUCHE INDIVIDUAL C/U

80201023 CD -R 700 MB / 80 MINUTOS, EMPAQUE DE 50 UNIDADES, TIPO TORRE. C/U

80201030 CD -RW (650-700) MB/(74-80) MINUTOS ESTUCHE INDIVIDUAL C/U

80201035 CD -RW (650-700) MB/(74-80) MINUTOS ESTUCHE INDIVIDUAL C/U

80201040 DVD +R ESTUCHE INDIVIDUAL C/U

80201042 DVD + R ,EMPAQUE DE 50 UNIDADES, TIPO TORRE C/U

80201050 DVD -R ESTUCHE INDIVIDUAL C/U

80201060 DVD +RW ESTUCHE INDIVIDUAL C/U

80201070 CARTUCHO DE DATOS DE 200 GB  ULTRIUM LTO C/U

80201073 CASETTE DE MINI DV 60 MINUTOS  C/U

80201075 CASETTE DE MINI DV 90 MINUTOS  C/U

80201077 CASETTE DVCAM DE 120 MINUTOS C/U

80201078 CASETTE DVCAM DE 124 MINUTOS C/U

80201080 MEMORIA VIA PUERTO USB C/U

80201081 MEMORIA VIA PUERTO USB  DE 2GB C/U

80201082 MEMORIA VIA PUERTO USB  DE 4GB C/U

80201086 CARTUCHO PARA CINTA DE RESPALDO ,CAPACIDAD 120 MB,620 PIES. C/U

80201090 DISPOSITIVO PARA ALMACENAMIENTO CONECTADO A RED (NAS), INCLUYE ARREGLO DE DISCOS DE 8 TB MINIMO C/U

80202 CARTUCHOS PARA IMPRESORAS DE INJECCION
80202005 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (BCI- 21BK), NEGRO PARA  MODELOS (BJC 2000 SERIES, 4000 SERIES, 5000 SERIES, B210, 

215, C 560, C 635, C 3000, C 3500, C 5500, UF-344)

C/U

80202010 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (BCI- 24C), COLOR PARA MODELOS (S 200 /S300 /i250 /i320 /i350/ i450/ i470D, PIXMA IP 

1500, MP F10/F20, MP360/370/390)

C/U
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80202020 CARTUCHO PARA IMPRESOR CANON (BCI- 24BK ) COLOR  NEGRO PARA MODELO S200, S300, i250, i320, i350, i450,i470D, PIXMA IP 

1500, 2000, MP F10/F20, MP360/370/390 

C/U

80202030 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (BC-05) COLOR PARA MODELOS (BJC 250 , BJC-210, BJC-240 , BJC 1000/1010, BJ 200) C/U

80202040 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (BC-02) COLOR  NEGRO PARA MODELOS (BJC 100, 250 BJ-200, BJ-200e, BJ-200ex, BJ-230, 

BJ-100, BJC-210, BJC-240, BJC-1000/1010)

C/U

80202050 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (BCI-6M) COLOR MAGENTA PARA MODELOS (PIXMA IP3000/6000D, PIXMA MP 780, i 

560/860,900D,9900, S 800/900, BCJ8200) 

C/U

80202060 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (BCI-6Y) COLOR AMARILLO PARA MODELOS (PIXMA IP3000/6000D, PIXMA MP 780, i 

560/860,900D,9900, S 800/900, BCJ8200)

C/U

80202070 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (BCI-6C) COLOR CYAN PARA  MODELOS (PIXMA IP3000/6000D, PIXMA MP 780, i 

560/860,900D, 9900, S 800/900, BCJ8200)

C/U

80202080 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (BCI-3eBK) COLOR NEGRO PARA MODELOS (IP3000, BCJ6000, i 550/ 850, MULTIPASS C 

755 F30/50/80, MP 780, S 400/ 450/ 500/ 530D/600/750)

C/U

80202085 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (CL-31) COLOR,  PARA MODELOS (PIXMA IP1200/1300/1800/2500/2600/ 

MP210/MP220/MP470/MX300/MX310)

C/U

80202090 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (CL-41) COLOR,  PARA MODELOS (PIXMA IP1200/1300/1800 MP140C MP 170/450) C/U

80202100 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (PG-40) COLOR NEGRO PARA MODELOS (PIXMA IP1200, 1700/1600/ 2200/1800,/2500 

MP170/450)

C/U

80202110 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (BCI- 21C), COLOR PARA  MODELOS (BJC 2000 SERIES, 4000 SERIES, 5000 SERIES, B210, 

215, C 560, C 635, C 3000, C 3500, C 5500, UF-344)

C/U

80202111 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (BJC-20 Y BX-20) BJC 2100/ 2400/ 2500/ 2110/ 2115/ 2120/ 2125/ 4000/ 4005/ 

4100/410J/4300/430j/4400/4500/5000/5100/5500)

C/U

80202113

CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (PG-210), NEGRO PARA  MODELOS

 (IP 2700, MP-210 -211-240/250/260/270/480/490, MX-320/330/340/350)

C/U

80202114

CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON (CL-211), COLOR PARA  MODELOS

 (IP 2700, MP-210 -211-240/250/260/270/480/490, MX-320/330/340/350)

C/U

80202115 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON MULTIFUNCION    (CLI 8-B) NEGR0 PARA MODELOS (MP 

530/500/510/520/530/600/610/800/800R/810/830/850, PIXMA IP 3500/4200/4300/4500/5200/5200R/6600/6900)

C/U

80202120 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON MULTIFUNCION (CLI 8-C) CYAN PARA MODELOS (MP 

530/500/510/520/530/600/610/800/800R/810/830/850, PIXMA IP 3500/4200/4300/4500/5200/5200R/6600/6900)

C/U

80202130 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON MULTIFUNCION    (CLI 8-M) MAGENTA, PARA MODELOS (MP 530/ 500/ 510/ 520/530 

/600/610/800/800R/810/830/850 ,PIXMA IP 3500/4200/4300/4500/5200/5200R/6600/6900)

C/U

80202140 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON MULTIFUNCION   (PGI-5BK ) NEGRO PARA MODELOS (MP 530/ 500/ 510/ 520/ 530/ 

600/610/800/800R/810/830/850 ,PIXMA IP 3500/4200/4300/4500/5200/5200R/6600/6900)

C/U
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80202150 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA CANON MULTIFUNCION  (CLI 8-Y) AMARILLO PARA MODELOS (MP 530/ 500/ 510/520/530 

/600/610/800/800R/810/830/850 ,PIXMA IP 3500/ 4200/ 4300/ 4500/ 5200/ 5200R/6600/6900)

C/U

80202152 CARTUCHO PARA IMPRESOR  MARCA EPSON  ( T018201 ) COLOR PARA MODELOS (EPSON STYLUS 777, 777i, EPSON 1000 ICS) C/U

80202153 CARTUCHO PARA IMPRESOR  MARCA EPSON  ( T017201 ) NEGRO PARA MODELOS (EPSON STYLUS 777, 777i, EPSON 1000 ICS) C/U

80202155 CARTUCHO PARA IMPRESOR  MARCA EPSON  ( T038120 ) NEGRO PARA MODELOS (EPSON STYLUS C43 , C43SX, C43 UX, C 45, CX 1500) C/U

80202157 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON  ( T039020 ) COLOR PARA MODELOS (EPSON STYLUS C43 , C43SX, C43 UX, C 45, CX 1500) C/U

80202160 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON  ( T041120 ) COLOR PARA MODELOS (EPSON STYLUS C62, CX3200) C/U

80202170 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON ( T040120 ) NEGRO PARA MODELOS (EPSON STYLUS C62 , CX3200) C/U

80202172

CARTUCHO PARA IMPRESOR EPSON STYLUS PHOTO NUMERO (T0781) NEGRO, PARA MODELOS (R260 R280 R380 RX580 RX595 RX680)

C/U

80202173

CARTUCHO PARA IMPRESOR EPSON STYLUS PHOTO NUMERO (T0782) CYAN, PARA MODELOS (R260 R280 R380 RX580 RX595 RX680)

C/U

80202174

CARTUCHO PARA IMPRESOR EPSON STYLUS PHOTO NUMERO (T0783) MAGENTA, PARA MODELOS (R260 R280 R380 RX580 RX595 

RX680)

C/U

80202175

CARTUCHO PARA IMPRESOR EPSON STYLUS PHOTO NUMERO (T0784) AMARILLO, PARA MODELOS (R260 R280 R380 RX580 RX595 

RX680)

C/U

80202176

CARTUCHO PARA IMPRESOR EPSON STYLUS PHOTO NUMERO (T0785) LIGHT CYAN, PARA MODELOS (R260 R280 R380 RX580 RX595 

RX680)

C/U

80202177

CARTUCHO PARA IMPRESOR EPSON STYLUS PHOTO NUMERO (T0786) LIGHT MAGENTA, PARA MODELOS (R260 R280 R380 RX580 

RX595 RX680)

C/U

80202180 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON  (T073120)  NEGRO (NUMERO 73), PARA MODELOS (EPSON STYLUS  C79 /C92,/110, T 

20/23/ EPSON STYLUS OFFICE  TX 30/33/200/400 CX 3900 /4900 /5900 /5600 /6900 /7300 /8300/ 9300F)   

C/U

80202190 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON  (T073220) COLOR CYAN (NUMERO 73), PARA MODELOS (EPSON STYLUS  C79 /C92,/110, T 

20/23/ EPSON STYLUS OFFICE  TX 30/33/200/400 CX 3900/ 4900/ 5900/ 5600/ 6900/ 7300/ 8300/ 9300F)   

C/U

80202200 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON  (T073320) COLOR MAGENTA (NUMERO 73), PARA MODELOS (EPSON STYLUS  C79 

/C92,/110, T 20/23/ EPSON STYLUS OFFICE  TX 30/33/200/400 CX 3900/ 4900/ 5900/ 5600/ 6900/ 7300/ 8300/ 9300F)   

C/U

80202210 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON  (T073420) COLOR AMARILLO (NUMERO 73), PARA MODELOS (EPSON STYLUS  C79 

/C92,/110, T 20/23/ EPSON STYLUS OFFICE  TX 30/33/200/400 CX 3900/ 4900/ 5900/ 5600/ 6900/ 7300/ 8300/ 9300F)   

C/U

80202220 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON ( T090120) COLOR NEGRO  ( NUMERO 90) PARA MODELOS (EPSON STYLUS C92,CX 5600) C/U
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80202230 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON ( T063220) COLOR CYAN PARA MODELOS (EPSON STYLUS C67, C87,CX 3700,4100, 4700, 

5700F,7700)

C/U

80202240 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON ( T063320 ) COLOR MAGENTA PARA MODELOS (EPSON STYLUS C67, C87,CX 3700,4100, 

4700, 5700F,77009

C/U

80202250 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON  ( T063120 ) COLOR NEGRO PARA MODELOS (EPSON STYLUS C67, C87,CX 3700,4100, 4700, 

5700F,7700)

C/U

80202260 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON  ( T063420 ) COLOR AMARILLO PARA MODELOS (EPSON STYLUS C67, C87,CX 3700,4100, 

4700, 5700F,7700)

C/U

80202264 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON ( T103120 ) COLOR NEGRO ( NUMERO 103 ) PARA MODELOS (EPSON STYLUS OFFICE T 

40W/ TX 600 FW)

C/U

80202265 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON ( T103220 ) COLOR CYAN ( NUMERO 103 ) PARA MODELOS EPSON STYLUS OFFICE T 40W/ 

TX 600 FW)

C/U

80202266 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON ( T103320 ) COLOR MAGENTA ( NUMERO 103 ) PARA MODELOS (EPSON STYLUS OFFICE T 

40W/ TX 600 FW)

C/U

80202267 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA EPSON ( T103420 ) COLOR AMARILLO ( NUMERO 103 ) PARA MODELOS (EPSON STYLUS OFFICE T 

40W/ TX 600 FW)

C/U

80202270 CARTUCHO PARA IMPRESOR MULTIFUNCION MARCA HP (CB337WL) NUMERO 75, COLOR,  PARA MODELOS (PHOTO SMART C5280, 

C4280, C5500, OFFICE JET J5780, D5360,    Cb 335WL)

C/U

80202280 CARTUCHO PARA IMPRESOR MULTIFUNCION MARCA HP  (CB335W)  NUMERO 74, COLOR NEGRO PARA MODELOS (PHOTO SMART  

C5280, C4280, C5500, OFFICE JET J5780,D5360,Cb 335WL)

C/U

80202285 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK (12A1970) NUMERO 70  NEGRO, PARA MODELOS (Z111, Z231, Z 42,     Z 43, Z 45, Z 

45SE, Z 53, 3200, 5000, 5700, 5770, 7000, 7200,     Z 82, X 63, X 85, X 125)

C/U

80202290 CARTUCHO PARA IMPRESOR  MARCA LEXMARK (12A1975) NUMERO 75  NEGRO, PARA MODELOS (X4270, X63,73,83,85,125,X4200 

SERIES, Z82, 42, 52,P 3100 SERIES)

C/U

80202292 CARTUCHO PARA IMPRESOR  MARCA LEXMARK (18C2090) NUMERO 14  NEGRO, PARA MODELOS (Z2300 , Z2320,X2600,X2650) C/U

80202293 CARTUCHO PARA IMPRESOR  MARCA LEXMARK (18C2110) NUMERO 15  COLOR, PARA MODELOS (Z2300 , Z2320,X2600,X2650) C/U

80202295 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK, (15M2619) NUMERO 19, COLOR, PARA MODELOS (Z716, Z705, P707,  Z703, P 706) C/U

80202297 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK, (15M0120) B576o. 20, COLOR,  PARA MODELOS (Z715, Z51, Z52, Z53, Z54, Z 700 

SERIES, P 122, P 700, SERIES 3100, 5100) 

C/U

80202300 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK (15M0125) NUMERO 25 COLOR, PARA MODELOS (X4270, X63,73,83, 85,125,X4200 

SERIES Z82, P 3100 SERIES)

C/U

80202310 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK (17G0060) COLOR, NUMERO 60, PARA MODELOS (Z12, Z22, Z32) C/U
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80202320 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK (17G0050) NEGRO NUMERO 50, PARA MODELOS (Z12, Z22, Z32. p703, 705,706,707, 

3150)

C/U

80202330 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK  (10N0016) y (10N0017) NEGRO NUMERO 16-17, PARA MODELOS (Z605, 640/615, Z13, 

Z23, Z35, Z601, 602, 617, X 603, 604, 605, 74, 75, X1100, X1150) 

C/U

80202335 CARTUCHO PARA IMPRESOR  MARCA LEXMARK (10S0150 )  NEGRO, PARA MODELO (E210) C/U

80202340 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK (10N0026) Y (10N0027) COLOR,  NUMERO 26-27, PARA MODELOS (Z 605,640/ 615, Z13, 

23,25,33,35,605, X 2250)

C/U

80202345 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK (18C1428) NEGRO NUMERO 28, PARA MODELOS (X5495, 2550, 2500, 2530, 5070, 5075, 

5320, Z 845,1320, 1300, 1310)

C/U

80202347 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK ( 18C1429 ) COLOR NUMERO 29, PARA MODELOS (X5495, 2550, 2500, 2530, 5070, 

5075, 5320, Z 845,1320, 1300, 1310)

C/U

80202348 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET (6628A) NEGRO, NUMERO 19, PARA MODELOS (350, 350 c, 350 cbi) C/U

80202350 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET (HP C1823D) COLOR NUMERO 23, PARA  MODELOS (710C, 712C ,720C,722C, 810C, 

820C, C830C, 850C,855C,870C, 880C, 890C, 1120C, 1600C)

C/U

80202360 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET (HP 51645A) NEGRO, NUMERO 45, PARA MODELOS 

(710C, 712C ,720C,722C, 810C, 820C,C830C,C832, 850C,855C,870C, 880C,882C, 890C,895C,930,932,935,950,952, 960,1000C, 

1120C,1220C, 1600,6122,6127,9300 )  

C/U

80202361 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET (HP 51641A) COLOR, NUMERO 41, PARA MODELOS (710C, 712C ,720C,722C, 810C, 

820C,C830C,C832, 850C,855C,870C, 880C,882C, 890C,895C,930,932,935,950,952, 960,1000C, 1100C, 1120C,1220C, 

1600,6122,6127,9300 ,HP OFFICEJET PRO 1150 Y FOTOCOPIADORA A COLOR HP 110 Y 120)

C/U

80202370 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET (CB335WL) NEGRO, NUMERO 74,  PARA MODELO (HP DESKJET D4360,  D4260, HP 

PHOTOSMARK C4240, C4250, C4280, C4285, C4440, C4450, C4480, C5240, C5250, C5280, J5780, J5750)   

C/U

80202372 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET (CB336WL) NEGRO, NUMERO 74xl,  PARA MODELO (HP DESKJET D4360,  D4260, HP 

PHOTOSMARK C4240, C4250, C4280, C4285, C4440, C4450, C4480, C5240, C5250, C5280, J5780, J5750)   

C/U

80202380 CARTUCHO PARA IMPRESOR  HP DESKJET  (CB337WL) COLOR, NUMERO 75,  PARA MODELOS (HP DESKJET D4360, D4260, HP 

PHOTOSMARK C4240, C4250, C4280, C4285, C4440, C4450, C4480, C5240, C5250, C5280, J5780, J5750) 

C/U

80202382 CARTUCHO PARA IMPRESOR  HP DESKJET  (CB338WL) COLOR, NUMERO 75,  PARA MODELOS (HP DESKJET D4360, D4260, HP 

PHOTOSMARK C4240, C4250, C4280, C4285, C4440, C4450, C4480, C5240, C5250, C5280, J5780, J5750) 

C/U

80202390 CARTUCHO PARA IMPRESOR HP DESKJET (C6614D) NEGRO, NUMERO 20, PARA MODELOS (610C, 640C, 656C) C/U

80202400 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET ( HP-C51649A ) COLOR, NUMERO 49,  PARA MODELO 600C, 610C,640C, 656C, 660C, 

660C, 670C, 672C, 680C, 682C, 690C, 692C, 693C, 694C,695C)   

C/U

80202410 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET (HP C6578D ) COLOR, NUMERO 78, PARA MODELOS (920C, 930C, 935C, 940C, 990C, 

950C, 960C, 970C, 1220C, 3820C, 9300, 932, 935, 940, 950, 952, 960, 970, 990)

C/U

80202420 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP  ( C6656A ) NEGRO, NUMERO 56, PARA MODELOS (5150C, 5550C, 5650C, 450C,  4100/4255) C/U
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80202430 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP ( C6657A ) COLOR  NUMERO 57, PARA MODELOS (5150C, 5550C, 5650C, 450C,  4100/4255) C/U

80202440 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET  (HP C8728A) COLOR, NUMERO 28, PARA MODELOS (3320C, 3420C, 3435C,3550C, 

3650C,3745,3845)

C/U

80202443 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET (CH366A) NEGRO ,NUMERO 60, PARA MODELOS (D2530/2560/2660/ F4280/ C4680) C/U

80202444 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET (CH366A) COLOR ,NUMERO 60, PARA MODELOS (D2530/2560/2660/ F4280/ C4680) C/U

80202450 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET  (HP C8727A) NEGRO, NUMERO 27, PARA MODELOS (3320C, 3320, 3420, 3420C, 

3535, 3550C, 3650C, 3560, 3745,3845)

C/U

80202460 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET (HP  C9351A) NEGRO, NUMERO 

21,DESKJET/3910/3915/3920/3940/2460/D1430/D2360/D1461/D1311/D1320/D1330/ D1341/D1360/D1368/ 

D1420/D1430/D1445/D1455/D1520/D2400/ 350/ 380/ 2180/4100/4180/F300/F370 PSC SERIES/1400 OFFICEJET/4315/5600/56 /J3680

C/U

80202470 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP DESKJET ( HP 9352A ) COLOR, NUMERO 22, PARA MODELOS (3940, 3920, 3930,  D1360/ 

D2360/ J3680

C/U

80202480 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (C9361W) COLOR, NUMERO 93,  PARA MODELOS (D4160, 4145, 4155, 5400, 5440, C3180, 

DESIGNJET  2000cp /2500cp /2800cp/ 3000cp/ 3800cp)

C/U

80202490 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP ( C8766 WL) COLOR, NUMERO 95, PARA MODELOS (HP DESKJET 5490, 6840,6540, 6520, 5740, 

HP PHOTOSMART 8450, 8150, 2710, 2610, 375,325, OFFICEJET 7410,7310, 6210)

C/U

80202500 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP ( C8767W ) NEGRO,  NUMERO 96,  PARA MODELOS (DESKJET 6540, 6980, 5740, 5940, 6520, 

6940,6620, 9800 , PHOTOSMART B8350,2610,2710,8050, 8450,8750, OFFICEJET 7210,7310,7410)

C/U

80202510 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (C 9363WL) COLOR, NUMERO 97, PARA MODELOS (DESKJET  6540, 6980, 5740, 5940, 6520, 

6940,6620, 9800 , PHOTOSMART B8350, 2610, 2710,8050, 8450,8750, OFFICEJET 7210,7310,7410)

C/U

80202520 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP  ( C9364WL ) NEGRO, NUMERO 98, PARA MODELOS (D4160, 5490, 5940,  4145, 4155, 

PHOTOSMART C 4150/4140/ 4180  D5060 /5065 /5069/5145/5155/5160, 2570,2575, 8050, OFFICEJET 6310)

C/U

80202521 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP  ( C9396AL ) NEGRO, NUMERO 88, PARA MODELOS (D4160, 5490, 5940,  4145, 4155, 

PHOTOSMART C 4150/4140/ 4180  D5060 /5065 /5069/5145/5155/5160, 2570,2575, 8050, OFFICEJET 6310)

C/U

80202522 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP  ( C9391AL ) CYAN, NUMERO 88, PARA MODELOS (D4160, 5490, 5940,  4145, 4155, 

PHOTOSMART C 4150/4140/ 4180  D5060 /5065 /5069/5145/5155/5160, 2570,2575, 8050, OFFICEJET 6310)

C/U

80202523 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP  ( C9392AL ) MAGENTA, NUMERO 88, PARA MODELOS (D4160, 5490, 5940,  4145, 4155, 

PHOTOSMART C 4150/4140/ 4180  D5060 /5065 /5069/5145/5155/5160, 2570,2575, 8050, OFFICEJET 6310)

C/U

80202524 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP  ( C9393AL ) AMARILLO, NUMERO 88, PARA MODELOS (D4160, 5490, 5940,  4145, 4155, 

PHOTOSMART C 4150/4140/ 4180  D5060 /5065 /5069/5145/5155/5160, 2570,2575, 8050, OFFICEJET 6310)

C/U

80202525 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (C9385.AL) COLOR NEGRO, NUMERO 88, PARA MODELOS ( K5400, 550, 8600, L7550, 7580, 

7590, 7650, 7680, 7750, 7780)

C/U

80202526 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (C9386.A) COLOR CYAN, NUMERO 88, PARA MODELOS ( K5400, 550, 8600, L7550, 7580, 7590, 

7650, 7680, 7750, 7780)

C/U
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80202527 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (C9387.AL) COLOR MAGENTA, NUMERO 88 PARA MODELOS (K5400, 550, 8600, L7550, 7580, 

7590, 7650, 7680, 7750, 7780)

C/U

80202528 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (C9388.AL) COLOR AMARILLO, NUMERO 88, PARA MODELOS (K5400, 550, 8600, L7550, 7580, 

7590, 7650, 7680, 7750, 7780)

C/U

80202530 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP ( C9369WN ) COLOR, NUMERO 99, PARA MODELOS (PHOTOSMART 8450, 2575, 2610, 

2710,7850,8050, 8150, DESKJET 460c/ cb/w/wbt, 5420, 5440, 5740, 5940, 6540, 6940, 6980, 9800, OFFICEJET 6210)

C/U

80202535 CARTUCHO PARA IMPRESORA MARCA HP (CB335EE) NUMERO 350, NEGRO, PARA MODELOS (C4280, 5280, 4380, D5360) C/U

80202536 CARTUCHO PARA IMPRESORA MARCA HP (CB337EE) NUMERO 351, COLOR, PARA MODELOS (C4289,C5280,4380, D5360) C/U

80202540 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP ( 6625A ) COLOR, NUMERO 17, PARA MODELOS (DESKJET 810, 825, 840, 845, 812, 815, 

841,842, 843, 845, 920, 940, 950, 3810,3820, OFFICEJET v30, v40, v45)

C/U

80202550 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP ( 6615D ) NEGRO, NUMERO 15, PARA MODELOS (DESKJET 810, 825,  840, 845, 812, 815, 

841,842, 843, 845, 920, 940, 950, 3810,3820,OFFICEJET v30, v40, v45)

C/U

80202555 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (51626A) NEGRO, PARA MODELOS (DESKJET 400, 420,500, 500c, 505c, 520, 540, 550c, 650c, 

DESIGNJET 200,220, 600,OFFICEJET LX300, 330, 350)

C/U

80202560 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (51629A) NEGRO, PARA MODELOS (DESKJET 600, 660,  670,  680,  690,  692, 693, 695 

OFFICEJET 725) 

C/U

80202570 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP  (51625A) COLOR, PARA MODELOS (DESKJET 400, 420,500, 500c, 505c, 520, 540, 550c, 650c, 

DESIGNJET 200,220, 600,OFFICEJET LX300, 330, 350)

C/U

80202575 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA BROTHER MULTIFUNCION ( LC21BK ) COLOR NEGRO, PARA MODELOS (MFC 3100C, MFC 5100 C) C/U

80202580 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA BROTHER MULTIFUNCION ( LC21C ) CYAN, PARA MODELOS (MFC 3100C, MFC 5100 C) C/U

80202585 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA BROTHER MULTIFUNCION ( LC21M ), MAGENTA, PARA MODELOS (MFC 3100C, MFC 5100 C) C/U

80202587 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA BROTHER MULTIFUNCION ( LC21Y ), AMARILLO, PARA MODELOS (MFC 3100C, MFC 5100 C) C/U

80202590 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (C8765WL) NEGRO, NUMERO 94, PARA MODELOS (OFFICEJET MULTIFUCION 6210, 7310, 7410 

DESKJET 5740, 6540, 6540dt, 6840dt, PHOTOSMARK 2610,2710, 8150, 8450)

C/U

80202593

CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA BROTHER MULTIFUNCION ( LC51BK ) COLOR NEGRO,PARA MODELOS (MFC-240C / 3360C 

/5460CN / 5860CN

C/U

80202594

CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA BROTHER MULTIFUNCION ( LC51Y ) COLOR AMARILLO,PARA MODELOS (MFC-240C / 

350C/440C/465CN/680CN/685CW/3360C /5460CN / 5860CN

C/U

80202595

CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA BROTHER MULTIFUNCION ( LC51M) COLOR  MAGENTA,PARA MODELOS (MFC-240C / 3360C 

/5460CN / 5860CN

C/U
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80202596

CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA BROTHER MULTIFUNCION ( LC51C ) COLOR CYAN,PARA MODELOS (MFC-240C / 3360C /5460CN / 

5860CN

C/U

80202600 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (C4906AE) NEGRO, NUMERO 940 XL PARA MODELOS (OFFICEJET 8000, 8500) C/U

80202610 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (C4907AE) CYAN, No.940 XL PARA MODELO (OFFICEJET 8000, 8500) C/U

80202620 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (C4908AE) MAGENTA, NUMERO 940 XL PARA MODELOS (OFFICEJET 8000, 8500) C/U

80202630 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (C4909AE) AMARILLO, NUMERO 940 XL PARA MODELOS (OFFICEJET 8000, 8500) C/U

80203 CARTUCHOS PARA IMPRESORA LASSER

80203010 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR MARCA HP  (Q6000A), NEGRO, PARA MODELOS (2605DN , 1600, 2600N,CM 1015) C/U

80203020 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR MARCA HP (Q6001A), CYAN, PARA MODELOS (2605DN , 1600, 2600N,CM 1015) C/U

80203030 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR MARCA HP (Q6002A), AMARILLO, PARA MODELOS (2605DN , 1600, 2600N,CM 1015) C/U

80203040 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR MARCA  HP (Q6003A), MAGENTA, PARA MODELOS (2605DN , 1600, 2600N,CM 1015) C/U

80203045 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER  MARCA HP (C3909A) NEGRO,  NUMERO 9A  PARA MODELOS (55i, 55i MX, 55i MOPIER, 8000 , 

MOPIER 240)

C/U

80203050 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER  MARCA HP (Q6511A) NEGRO,  NUMERO 11 A, PARA MODELOS (P2420, 2410,2430) C/U

80203060 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER  MARCA HP (Q2612A) NEGRO NUMERO 12A  PARA MODELOS (1010, 1012, 1015, 1022n,3015, 

3020, 3030n, LJ 3015-20, 3050-52-55 M1005) 

C/U

80203070 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP ( Q2613A) NEGRO  NUMERO 13A  PARA MODELOS (1300n,1300) C/U

80203080 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (Q5942A) NEGRO NUMERO 42A PARA MODELOS (4250N, 4350) C/U

80203090 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (Q7553A) NEGRO NUMERO 53A PARA MODELO P2015 C/U
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80203100 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (Q7551A) NEGRO NUMERO 51A PARA MODELOS (P3005n, 3005) C/U

80203110 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP(C4182X) NEGRO NUMERO 82X PARA MODELOS (8150N ,8150,8100,MOPIER 320) C/U

80203120 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (Q5949A) NEGRO NUMERO 49A PARA MODELO (1320, 1320N, 1160) C/U

80203130 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP ( Q7551X ) NEGRO NUMERO 51X  PARA MODELOS (P3005N, 3005) C/U

80203140 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (Q2610A) NEGRO NUMERO 10A PARA MODELOS (2300N, 2300) C/U

80203145 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA CANON, ( EP-26 ) COLOR NEGRO, PARA MODELOS (LBP-3200, MF- 3110) C/U

80203147

CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA CANON (FX-3) NEGRO PARA MODELOS (MULTIPASS L60/90/6000, FAX-L 200/300 SERIES,

CFX-L3500/4000/4500 SERIES, LASER CLASS 1060/2050/2060/4000 SERIES, IMAGE CLASS 1100, FAXPHONE L75/80)

C/U

80203150 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA LEXMAR (E450A11L) NEGRO PARA MODELOS (E 450DN, E450) C/U

80203155 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA LEXMARK (E260X22G) NEGRO PARA MODELOS (E260 E360, E460,X264, X36x, X46x) C/U

80203156

CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA LEXMARK (E360H11L) NEGRO PARA MODELOS (E260 E360, E460,X264, X36x, X46x)

C/U

80203157 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER  LEXMARK ( E260A11L )  NEGRO PARA MODELO E260, 260 DN,  E360, E460  C/U

80203160 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA LEXMAR (E250A11L) NEGRO PARA MODELOS (E250, E350D, E352DN) C/U

80203163 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR MARCA LEXMARK  (E540H1KG), NEGRO, PARA MODELOS (C540N) C/U

80203164 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR MARCA LEXMARK  (E540H1MG), MAGENTA, PARA MODELOS (C540N) C/U

80203165 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR MARCA LEXMARK  (E540H1YG), YELOW, PARA MODELOS (C540N) C/U

80203166 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR MARCA LEXMARK  (E540H1CG), CYAN, PARA MODELOS (C540N) C/U

80203170 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA LEXMARK (12018SL) NEGRO PARA MODELO E120 C/U

80203175 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA LEXMARK (24018SL ) NEGRO PARA MODELOS (E230, E232, E234, E240, E330, E340, E332, 

E342)

0
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80203180 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA LEXMARK (34018HL ) NEGRO, PARA MODELOS (E332, E330, 340,342N) C/U

80203183 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA  LEXMARK (64018SL ) NEGRO, PARA MODELO T640, T642, T644 C/U

80203185 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA LEXMARK (13T0101) NEGRO, PARA MODELOS (OPTRA E310, E312, E312L) C/U

80203190 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA LEXMARK (12A8420 ) NEGRO, PARA MODELOS (T430, T430DN) C/U

80203191 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA LEXMARK (12A8400 ) NEGRO, PARA MODELOS (E232 / E330 / E332 

/E232T/E234/E234N/E240N/EE240/E330/E332/E332N/E332TN/E340/E342/T430, T430DN)

C/U

80203193 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA LEXMAK ( 12A6860 ) NEGRO, PARA MODELO T620, T622 C/U

80203195 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER  MARCA LEXMAK ( 18S0090 ) NEGRO, PARA MODELO X 215 C/U

80203198 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA  LEXMAK ( T650A11L ) NEGRO, PARA MODELO T650, T652 T652DN, T654 SERIES C/U

80203200 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA SAMSUNG ( ML 1210D3 ) NEGRO PARA MODELOS (ML 1210, 1010, 1020, 1220, 1250,1430, 

2XO,1221,LASER PLUS II)

C/U

80203210 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA SAMSUNG ( ML 1610D3 ) NEGRO PARA MODELOS (ML 1610,1615) C/U

80203215 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA SAMSUNG  ( ML 1710D3 ) NEGRO PARA MODELOS (ML 1710, ML1510, ML 1750, ML 1740, 

1710P)

C/U

80203220 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA SAMSUNG ( ML2010D3) NEGRO PARA MODELOS (ML 2010, 2570, 2571,L2010) C/U

80203322 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA SAMSUNG ( MLT D1082S) NEGRO PARA MODELOS

 (ML 1640,1641, 2240,2241)

C/U

80203324 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA SAMSUNG ( MLT D104) NEGRO PARA MODELOS (ML 1650,1660,1661 ,1665) C/U

80203230 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA OKI (52114502) NEGRO PARA EL MODELO B6300 C/U

80203240 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA OKI (52114501) NEGRO PARA EL MODELO B6200 C/U

80203250 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA OKI (43502301 / 43502302 )  NEGRO  PARA MODELOS (B4400 /4600 SERIES) C/U

80203260 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (C7115A) NEGRO NUMERO15A PARA MODELOS (1000, 1005,1200, 1220, 3300, 3380) C/U
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80203265 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (CB435A) NEGRO NUMERO 35A PARA MODELOS (1005, 1006, P1005, P1006) C/U

80203270 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER  MARCA HP (HP-4096A) NEGRO NUMERO 96A  PARA MODELOS (2200 D,2000, 2100,2200, 2100M) C/U

80203280 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (C4092A) NEGRO No. 92A PARA MODELOS (SERIES 1100, 3200) C/U

80203285 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER  HP (CE505A) NEGRO No. 05A PARA MODELO LASER JET P2035, P 2055, P2035N, P2055D. P2055DN C/U

80203300 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (Q7581A) CYAN PARA MODELO (LASERJET SERIES 3800, 3800n)  C/U

80203310 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP(Q7583A)   MAGENTA PARA MODELOS (LASERJET SERIES 3800, 3800n) C/U

80203320 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP(C39O3A)  NEGRO PARA MODELOS (LASERJET SERIES 6P,5P, 5MP, 6MP) C/U

80203330 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (Q7582A)  AMARILLO PARA MODELOS (LASERJET SERIES 3800, 3800n) C/U

80203333 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (CB540A) NEGRO PARA MODELOS (LASERJET, CP1215, 1210, 1510, CP1515N, CP1518NI, 

CM1312, 13OO, CM1312 mf)

C/U

80203334 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (CB541A) CYAN PARA MODELOS (LASERJET, CP1215, 1210, 1510, CP1515N, 

CP1518NI,CM1312,13OO, CM1312mf)

C/U

80203335 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (CB542A) AMARILLO PARA MODELOS (LASERJET, CP1215, 1210, 1510, CP1515N, 

CP1518NI,CM1312,13OO,CM1312mf)

C/U

80203336 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (CB543A) MAGENTA PARA MODELOS (LASERJET CP1215, 1210, 1510, 

CP1515N,CP1518NI,CM1312,13OO, CM1312mf)

C/U

80203338 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER JET MARCA HP ( CE278A) NEGRO, PARA MODELOS ( P1566 / 1606DN) C/U

80203340 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR MARCA HP ( CC530A ) COLOR NEGRO PARA MODELO HP2025 C/U

80203350 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR MARCA HP ( CC531A ) COLOR CYAN PARA MODELO HP2025 C/U

80203360 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR MARCA HP ( CC532A ) COLOR AMARILLO PARA MODELO HP2025 C/U

80203370 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR MARCA HP ( CC533A) COLOR MAGENTA PARA MODELO HP2025 C/U

80203375 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR HP ( CC364A) COLOR NEGRO No.64A PARA MODELO  HP LASER JET P4014, P4015N, P4515 C/U
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80203380 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA HP (Q6470A)  NEGRO PARA MODELOS (LASERJET SERIES 3800, 3600, 3600n) C/U

80203383 CARTUCHO  PARA IMPRESOR HP (HP 03A), NEGRO, PARA MODELOS HP C3903A, COMPATIBLE LaserJet 5P / 5MP / 6P / 6MP C/U

80203385 CARTUCHO PARA IMPRESOR HP (HP 06A) PARA MODELOS C3906, HP LaserJet 5l/6l/3100/3150. C/U

80203390 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR MARCA HP (Q6471A) COLOR CYAN PARA MODELOS (SERIES 3600,3600n) C/U

80203393 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (C4844A) NEGRO, NUMERO 10,PARA MODELOS ( HP 10, 20, 50, 70, 100, 110, 

500,800,815,820,120,1000,1100,1200,220,2230,2250,2280,2300,2600,2800,3000 9110,9120,9130)

C/U

80203394 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (C4836A) CYAN, NUMERO 11,PARA MODELOS ( HP 10, 20, 50, 70, 100, 110, 

120,1000,1100,1200,220,2230,2250,2280,2300,2600,2800,3000 9110,9120,9130)

C/U

80203395 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (C4837A) MAGENTA, NUMERO 11,PARA MODELOS ( HP 10, 20, 50, 70, 100, 110, 

120,1000,1100,1200,220,2230,2250,2280,2300,2600,2800,3000 9110,9120,9130 )

C/U

80203396 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA HP (C4838A) AMARILLO, NUMERO 11,PARA MODELOS ( HP 10, 20, 50, 70, 100, 110, 

120,1000,1100,1200,220,2230,2250,2280,2300,2600,2800,3000 9110,9120,9130 )

C/U

80203400 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR  MARCA HP (Q6472A) COLOR AMARILLO  PARA MODELOS (SERIES 3600,3600n) C/U

80203410 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR MARCA HP (Q6473A) COLOR MAGENTA  PARA MODELOS (SERIES 3600,3600n) C/U

80203415 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER HP ( Q7813A ) NEGRO, PARA MODELO HP 3005D C/U

80203420 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK (C500H2CG) ( C500S2CG)COLOR CYAN PARA MODELOS (C500, X500,X502) C/U

80203430 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK (C500H2KG) (C500S2KG) COLOR NEGRO  PARA MODELOS (C500, X500,X502) C/U

80203440 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK (C500H2MG ) (C500S2MG)COLOR MAGENTA PARA MODELOS (C500, X500,X502) C/U

80203450 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK (C500H2YG) (C500S2YG) COLOR YELLOW PARA MODELOS (C500, X500, X502) C/U

80203451

CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA XEROX  (106R01374) NEGRO,  PARA MODELOS (PHASER 3250)

C/U

80203452 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA XEROX ( 113R00719 ) COLOR CYAN PARA MODELO 6180 C/U

80203453 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA XEROX ( 113R00720 ) COLOR MAGENTA PARA MODELO 6180 C/U
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80203454 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA XEROX ( 113R00721) COLOR AMARILLO  PARA MODELO 6180 C/U

80203455 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA XEROX ( 113R00722 ) COLOR NEGRO PARA MODELO 6180 C/U

80203457

CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MULTIFUNCION MARCA XEROX NUMERO (006r01179), PARA MODELOS (WorkCentre 

M118/M118i, CopyCentre C118) C/U

80203458

CARTUCHO DE TONER PARA NUMERO 85 COMPATIBLE PARA IMPRESORAS MARCA HP MODELOS ( LASERJET PRO P1102 

(CE651A),P1102W (CE657A); IMPRESORA MULTIFUNCIÓN HP LASERJET PRO M1132 (CE847A), M1212NF (CE841A), M1217NFW 

(CE844A) C/U

80203460 CARTUCHO PARA IMPRESOR MARCA XEROX  (113R00296) NEGRO PARA MODELOS (DOCPRINT P8e, 8ex, WC385) C/U

80203464 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR XEROX ( 106R00676 ) COLOR CYAN PARA MODELO 6100 C/U

80203465 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR XEROX ( 106R00677 ) COLOR MAGENTA PARA MODELO 6100 C/U

80203466 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR XEROX ( 106R00678 ) COLOR AMARILLO PARA MODELO 6100 C/U

80203467 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER COLOR XEROX ( 106R00679 ) COLOR NEGRO PARA MODELO 6100 C/U

CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER MARCA  XEROX  ( 113R00711 ) NEGRO PARA MODELO XEROX PHASER 4500, 4510, 4510N C/U

80203480 CARTUCHO PARA IMPRESOR  LASER MULTIFUNCION MARCA BROTHER (TN-350) NEGRO, PARA MODELOS (MFC 7020, 7220, 7225N, 

7420, 7820N, DCP 7020, HL 2040,2070u) 

C/U

80203490 CARTUCHO PARA IMPRESOR  LASER MULTIFUNCION MARCA BROTHER (TN-570) NEGRO, PARA MODELOS (MFC 8220, 8440, 8640D, 

8840D, HL 5110, 5130, 5140, 5150D)

C/U

80203500 CARTUCHO PARA IMPRESOR LASER EPSON  ( SO50166/ 7 ) NEGRO  PARA MODELO EPSON EPL 6200, 6200 L, 6200N C/U

80203510 CARTUCHO PARA IMPRESOR PANASONIC, NEGRO PARA MODELOS KX-P155/1540/1624/1654/2624/2828 C/U

80204 CARTUCHOS PARA IMPRESOR PLOTER

80204010 CARTUCHO PARA IMPRESOR DESIGNJET (PLOTTER) MARCA HP, HP(C9403A), NUMERO 72 PARA MODELOS (T610 T616,T610, 

T1100,T1100ps, NEGRO) 

C/U

80204020 CARTUCHO PARA IMPRESOR DESIGNJET ( PLOTER) MARCA HP, HP  (C9370A) NUMERO 72 PARA MODELOS (T610, T616, T619, 

T1100,T1100ps), COLOR NEGRO FOTOGRAFICO

C/U
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80204030 CARTUCHO PARA IMPRESOR DESIGNJET (PLOTER) MARCA HP, HP  (C9371A) NUMERO 72 PARA MODELOS (T610, T616, T619, 

T1100,T1100ps), COLOR CYAN

C/U

80204040 CARTUCHO PARA IMPRESOR DESIGNJET (PLOTER)  MARCA HP, HP  (C9372A) NUMERO 72 PARA MODELOS (T610, T616, T619, 

T1100,T1100ps), COLOR MAGENTA

C/U

80204050 CARTUCHO PARA IMPRESOR DESIGNJET (PLOTER) MARCA HP, HP  (C9373A) NUMERO 72 PARA MODELOS (T610, T616, T619, 

T1100,T1100ps), COLOR AMARILLO

C/U

80204060 CARTUCHO PARA IMPRESOR DESIGNJET (PLOTER) MARCA HP, HP (C9374A) NUMERO 72 PARA MODELOS (T610, T616, T619, T1100, 

T1100ps), COLOR GRIS

C/U

80205 CARTUCHOS (TONER) PARA FOTOCOPIADORA 

80205195

CARTUCHO No.TK-137(TONER) PARA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL MARCA KYOCERA , COMPATIBLE CON MODELOS (KM-2810 y 

KM-2820)

C/U

80205200 TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA KYOCERA ( TK 17 ) PARA MODELOS (1500 LA, 1820 LA, FS1100, 1300, 1016, 720, 820, 920, KM 

1650, 2050)

C/U

80205201 CARTUCHO  No. TK-132 (TONER) PARA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCION MARCA KYOCERA , COMPATIBLE CON MODELOS (FS-1300D / 

FS-1350DN,  FS1028 / FS1128 )

C/U

80205202

CARTUCHO No TK-112 (TONER) PARA FOTOCOPIADORA MARCA KYOCERA  COMPATIBLE CON  MODELOS (FS-720 FS-820 FS-920 FS-

1016 FS-1116)

C/U

80205203 TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA KYOCERA ( TK 410 ) PARA MODELOS (KM 1620,1635, 1635P,1650,2020,2035,2035P, 2050) C/U

80205205

CARTUCHO No.(37028011) (TONER) NEGRO, PARA FOTOCOPIADORA MARCA KYOCERA MITA, COMPATIBLE CON MODELOS (KM-1525, 

KM-1530, KM-2030)

C/U

80205206

CARTUCHO No. (37029011) (TONER), NEGRO, PARA FOTOCOPIADORA MARCA KYOCERA MITA COMPATIBLE CON MODELOS (KM-1510, 

KM-1520, KM-1810)

C/U

80205208

CARTUCHO  No.(37098010) (TONER) PARA FOTOCOPIADORA MARCA MITA , COMPATIBLE CON MODELOS DC-1460/1470/7000

C/U

80205209

CARTUCHO No. KM-TK18  (TONER) PARA FOTOCOPIADORA MARCA KIOCERA MITA , BLACK, COMPATIBLE CON MODELOS (KM-1500 / 

KM-1815 / FS-1020D)

C/U

80205210 TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA MINOLTA ( 03000185 ) PARA MODELOS (EP 1031, EP 1085, EP 1054) C/U

80205220 TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA MINOLTA ( 4518-605 ) PARA MODELOS (BIZHUB 160, 160F, 161, 161F, DI 1610) C/U

80205230 TONER PARA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL MARCA SHARP ( AR016LT ) PARA MODELOS (AR 5220, 5015, AR 150, 151, 152, 154, 

155, 156, 157)

C/U

80205233

TONER (SF730MT1), PARA FOTOCOPIADORA MARCA SHARP COMPATIBLE CON MODELOS  (SF 7300, 7320, 7350, 7370, 6113, 6213)

C/U
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80205240 TONER PARA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL MARCA SHARP ( AL100TDN ) PARA MODELOS (AL 2030, 2040, 2050, AL 1000, 1010, 

1020, 1041, SERIES 1000, 1100, 1200, 1300, 1400, 1500, 1600,1645)

C/U

80205250

TONER PARA FOTOCOPIADORA RICOH AFICIO ( 1130 D ) PARA MOD. AFICIO MP 1500, 1600, 2000, 2015, 2018, 2016, 2020D

C/U

80205252 CARTUCHO No. 885067 (TONER ) PARA FOTOCOPIADORA MARCA RICOH , COMPATIBLE CON MODELOS ( RICOH FT 3813 

/4015/4615/4618/3613

C/U

80205255 TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA RICOH AFICIO ( 888640 )COLOR NEGRO  PARA MODELOS (AFICIO MP c2000, 2500, 3000,MPC 

3000)

C/U

80205256 TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA RICOH AFICIO ( 888641 )COLOR AMARILLO  PARA MODELOS (AFICIO MP c2000, 2500, 

3000,MPC 3000)

C/U

80205257 TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA RICOH AFICIO ( 888642 )COLOR MAGENTA  PARA MODELOS (AFICIO MP c2000, 2500, 

3000,MPC 3000)

C/U

80205258 TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA RICOH AFICIO ( 888643 )COLOR CYAN  PARA MODELOS (AFICIO MP c2000, 2500, 3000,MPC 

3000)

C/U

80205260 TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA RICOH AFICIO ( 841337 )COLOR NEGRO  PARA MODELOS (AFICIO MP 2510, 2510P,2510SP, 

2510SPF,2510SPi,2550, 2550B, 2550SP, 2550SPF, 2851, 3010, 3010P, 3010SP, 3010SPF, 3010SPi,3350, 3351,3350B, 3350SP, 3350SPF, 

AFICIO 1022,1027,1032,2022, 2027,2032,3025,3030 )

C/U

80205270 TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA TOSHIBA ( T 2320 ) PARA MODELOS (E-ESTUDIO 230 / 280/ 282/ 200L/202) C/U

80205272

CARTUCHO No. (T1350).(TONER) PARA FOTOCOPIADORA MARCA TOSHIBA,COMPATIBLE CON  MODELOS BD (1340, 1350, 1360, 1370)

C/U

80205273

CARTUCHO No.(T1550) (TONER) PARA FOTOCOPIADORA MARCA TOSHIBA,BLACK  COMPATIBLE CON  MODELOS  BD-1550, BD-1560

C/U

80205275 TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA TOSHIBA ( T1200E ) PARA MODELOS (E-ESTUDIO 120) C/U

80205278

CARTUCHO No.884236 (TONER) PARA FOTOCOPIADORA MARCA TOSHIBA ,COMPATIBLE CON  MODELOS (2545/2555D/2060/2565D)

C/U

80205300 TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA XEROX ORIGINAL (106R1047) PARA MODELOS (M20i, M20, C20) C/U

80205301

CARTUCHO No. 113R00671 (TONER)PARA FOTOCOPIADORA MARCA XEROX  COMPATIBLE CON MODELOS (WorkCentre™ 4118, 

WorkCentre M20/M20i, WorkCentre M20/M20i)

C/U

80205302 TONER PARA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL MARCA XEROX (113R00730) PARA MODELOS (3200MFP, 3200MFP/B, 3200MFP/N) C/U

80205303

TONER (106R367), PARA FOTOCOPIADORA MARCA XEROX, COMPATIBLE CON MODELOS ( DOWMEN/CENTRE 535,545)

C/U

80205304 TONER PARA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL MARCA XEROX  (106R01485) CAPACIDAD NORMAL DE IMPRESIÓN (2000 PAGS.) 

PARA MODELOS WORKCENTRE 3210/3220 

C/U
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80205306 TONER PARA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL MARCA XEROX  (106R0146)CAPACIDAD NORMAL DE IMPRESIÓN (4000 PAGS.) PARA 

MODELOS WORKCENTRE 3210/3220 

C/U

80205310

CARTUCHO DE TONER NUMERO  1140D PARA FOTOCOPIADORA PARA MODELOS LANIER 5515,  5518, 5618,  LD013, RICOH AFICIO 

1015,  1018, 1018D, GESTETNER 1502, 1802,  1802D

C/U

80205311 CARTUCHO No.013R00621(TONER) PARA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL MARCA XEROX , BLACK, COMPATIBLE CON MODELOS 

(PE 220, WC 220)

C/U

80205312 TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA LANIER MODELOS (6613, 6713, 7213, 7313) C/U

80205313

TONER (117-0234), PARA FOTOCOPIADORA MARCA LANIER, COMPATIBLE CON MODELOS ( 7335 / 7345 )

C/U

80205314 CARTUCHO No.1140D  (TONER ) PARA FOTOCOPIADORA MARCA LANIER, COMPATIBLE CON MODELOS ( LANIER 7413 / 7418 , RICOH FT 

3818 Y GESTENER 2913Z

80205315

CARTUCHO No. ( TN-360) (TONER) PARA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL MARCA BROTHER  COMPATIBLE CON  MODELOS ( HL 

2140, HL 2770W, MFC 7440N, MFC 7840W, MFC 7340, MFC 7345N, DCP 7030, DCP 7040

C/U

80205317

TONER (117-0224), PARA FOTOCOPIADORA MARCA LANIER, COMPATIBLE CON MODELOS (7228, 7320, 7328)

C/U

80205318

TONER (117-0186), PARA FOTOCOPIADORA MARCA LANIER, COMPATIBLE CON MODELOS (6313,6613, 6713, 7213, 7313)

C/U

80206 PELICULAS PARA FAX

80206200 PELICULA PARA FAX MARCA BROTHER ( PC-302 RF ) PARA MODELOS (750, 770, 775, 775 Si, 870MC, 885MC, MFC 970 MC, 931) C/U

80206210 PELICULA PARA FAX MARCA BROTHER ( PC-501) COMPATIBLES EN MODELOS (575) C/U

80206300 PELICULA PARA FAX MARCA PANASONIC ( KX-FA93 ) PARA MODELOS (KX-FHD331/ 332/351) C/U

80206320 PELICULA PARA FAX MARCA PANASONIC ( KX-FA55A ) PARA MODELOS (KX-FP151, KX-FP152, 153, 155, 156, 158, 80, 81, 82, 85, 86, 88, 

89, 90, 91, 95, KX-FPC 161, 165, 166, 168, 175)

C/U

80206325

PELICULA PARA FAX MARCA PANASONIC ( KX-FA136A ) PARA MODELOS (KX-FP200, FP250, FP258, FP270, FP278, KX-FM280, FM210, 

FM260 ,FM 220, KX-F969, F1010, F1015,F1110, F1016, KX-FMC230)

C/U

80206400 PELICULA PARA FAX MARCA SHARP ( UX-5CR ) PARA MODELOS (UX- P200, UX-P100, UX-P115, UX- A255, UX-A260, UX- CL220, UX-

CC500, UX- CD600)

C/U

80206500

CARTUCHO PARA FAX MULTIFUNCION MARCA SHARK, NEGRO, NUMERO (70 / 12A1970), PARA MODELOS (X 4270)

C/U

80206502

CARTUCHO PARA FAX MULTIFUNCION MARCA SHARK, COLOR, NUMERO (20 / 15M0120), PARA MODELOS (X 4270)

C/U
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80206505 CARTUCHO PARA FAX MARCA SHARP (UX-C80B) NEGRO, PARA MODELOS  (UXB-6750 / UX-B800SE / UX-D1200SE ) C/U

80206506 CARTUCHO PARA FAX MARCA SHARP (UX-C80B) COLOR, PARA MODELOS  (UXB-6750 / UX-B800SE / UX-D1200SE ) C/U

80207 CINTA PARA IMPRESORA MATRICIAL

80207010 CINTA DE NYLON PARA IMPRESOR MARCA EPSON (S015086) NEGRA PARA MODELOS (LQ-2070, FX2170,LQ2180, FX2080, FX2180) C/U

80207020 CINTA DE NYLON PARA IMPRESOR MARCA EPSON  ( 8750 ) NEGRA PARA MODELOS (LX-300,/800/810/FX 80/85/850/870) C/U

80207030 CINTA DE NYLON PARA IMPRESOR MARCA EPSON  (S015335) NEGRA PARA MODELOS (LQ 2090,FX 2190,LQ 2190) C/U

80207040 CINTA DE NYLON PARA IMPRESOR MARCA EPSON ( 8755 ) NEGRA PARA MODELOS (FX- 1180, 100,100+ 105, 185, 286, 286E, 1000, 

1050, 1170, 1180, MX-100, RX-100, T-750)  

C/U

80207045 CINTA DE NYLON PARA IMPRESOR MARCA EPSON  ( 8754 ) NEGRA PARA MODELOS (LQ- 1070, 1000,1010,1050, 1010 C, 1070+, 1050+, 

1072, 1010l, 1170) 

C/U

80207050 CINTA DE NYLON PARA IMPRESOR MARCA EPSON (S015329)  PARA MODELO FX-890 C/U

80207055 CINTA DE NYLON PARA IMPRESOR  EPSON ( S015337 )  PARA MODELO LQ-590 C/U

80207060 CINTA DE NYLON PARA IMPRESOR MARCA EPSON  ( 7753/7754/7755 ) PARA MODELOS (LQ-570e, 200, 300, 400, 450, 510, 570, 580, 

800, 850)

C/U

80207070 CINTA DE NYLON PARA IMPRESOR MARCA LEXMARK ( 11A3540 ) PARA MODELOS (2400, 2400series) C/U

80207080 CINTA DE NYLON PARA IMPRESOR MARCA PANASONIC ( KXP-115i ) PARA MODELO KX-P 1150 C/U

80207090 CINTA DE NYLON PARA IMPRESOR MARCA  PANASONIC (KX-P170 ) NEGRA PARA MODELO KX-P 3696 C/U

80207100 CINTA DE NYLON PARA IMPRESORA KX-P110/115/145/1121 PANASONIC KX-P1000, PANASONIC KX-P1080, PANASONIC KX-P1081, 

PANASONIC KX-P1082, PANASONIC KX-P1083, PANASONIC KX-P1090, PANASONIC KX-P1091, PANASONIC KX-P1091I, PANASONIC KX-

P1092, PANASONIC KX-P1121, PANASONIC KX-P1123, PANASONIC KX-P1123I, PANASONIC KX-P1124, PANASONIC KX-P1124I, 

PANASONIC KX-P1180, PANASONIC KX-P1191, PANASONIC KX-P1592, PANASONIC KX-P1595

C/U

80208 CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR

80208100 CINTA IMPRESORA NUMERO 194 PARA MAQUINA DE ESCRIBIR  ELECTRICA MARCA NAKAJIMA MODELO

 AE-800

C/U

80208105 CINTA IMPRESORA NUMERO 177 PARA MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA MARCA BROTHER PARA MODELOS AX10 /12/20/30 ,GX 

6000/6750/7000/8000/9000, PANASONIC KX-R SERIES, SAMSUNG 1050/3050 

C/U
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80208110 CINTA CORRECTORA UNIVERSAL PUNTO AMARILLO PARA MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA C/U

80208112

CINTA CORRECTORA PARA MÁQUINA IBM 2000,6747

C/U

80208115 CINTA IMPRESORA NUMERO 7020 COMPATIBLE PARA MAQUINA DE ESCRIBIR MARCA BROTHER MODELOS RIBBON CE 

25/35/40/45/50/50XL/58/60/65/68/70/333 CX 80/90/95/PRO 400/420/440/460/EM 401/411/430/450/530/550/630/WP 

55/200/500/510+/650 CORRECTABLE

C/U

80208118
CINTA NUMERO 186 PARA MAQUINA ESCRIBIR MARCA  NAKAJIMA MODELO AX220 210 / 220 / 230 / 240 / 510 NAKAJIMA AX 200 / 

210 / 220 / 230 / 240 / 510 / NAKAJIMA AE500 / AE560 / AE580 / AE710 / AE740 / EW310 / WPT - 150 / WPT - 160 / WPT - 61 / WPT -  

66 / NAKAJIMA AX70 - 530  SERIES ADLER / SERIES / EUROSTAR SM4601 / ADLER 600 / BUTEC 3000 / KOFA CX SERIES / HERMES 14A / 

14B / OLYMPIA COMPACT 5 / 5DM / OLYMPIA CARRERA S / II / SP / M / MD / MDS / DE / CASIO / CW600 / 600A / FACIT  T110 / 120 / 

C/U

80208119

CINTA NUMERO 188 PARA MAQUINA DE ESCRIBIR NAKAJIMA MODELOS AX200, ADLER 600/605 ,   NAKAJIMA AX-SERIES, SWINTEC 

600/640/1020/1040/1200/2400DM/2500/3500, SWINTEC STUDENT, OLYMPIA CARRERA II, OLYMPIA MASTERTYPE II, OLIVETTI CX1000

80208122 CINTA NUMERO 169 PARA MAQUINA DE ESCRIBIR IBM  MODELO 2000

80208125

CINTA NUMERO 173 C PARA MAQUINA DE ESCRIBIR MARCA IBM, SISTEMA 2000 MODELO 3 y 5, MODELOS 6746, 6747

C/U

80208135 CINTA BICOLOR  PARA MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL C/U

30 CINTA PARA MAQUINA ROTULADORA

80210020

CINTA IMPRESORA DE 9MM, PARA ROTULADORA MARCA CASIO, MODELO KL-60

C/U

80210025

CINTA PARA IMPRESIÓN DE CARNET DE IDENTIFICACION , PARA IMPRESOR MARCA DATA CARD,MODELO YMCKT-KT

C/U

803 TECNOLOGIA

80301 MEDIOS DE ALMACENAMIENTOS DE DATOS 

80301202 DISCO DURO DE 2.5", 20 GB, PORTATIL, INCLUYE ENCLOUSER PARA CONEXIÓN USB C/U

80301205

DISCO DURO DE 2.5", 250 GB, PORTATIL, INCLUYE  ENCLOUSER PARA CONEXION USB

C/U

80301215

DISCO DURO DE 2.5", 1.0 TB ,  PORTATIL, INCLUYE  ENCLOUSER PARA CONEXIÓN  USB

C/U

80301230 DISCO DURO DE 2.5", 160 GB, INTERFACE PARALELO ATA C/U

80301235 DISCO DURO DE 2.5", 320 TB, INTERFACE SERIAL ATA C/U

80301240 DISCO DURO DE 3.5", 1.0 TB, INTERFACE SERIAL ATA C/U

80301245 DISCO DURO DE 3.5", 4.0 TB, INTERFACE PARALELO ATA C/U

80301250 DISCO DURO DE 3.5", 320 GB, INTERFACE SERIAL ATA C/U

80302 PERIFERICOS

80302100

ESTACION DE ACOPLAMIENTO PARA COMPUTADORA PORTATIL (DOCKING STATION)

C/U

80302200

MOUSE

C/U

80302300

TECLADO

C/U

80302310

CONTROL MULTIMEDIA CON PUNTERO LASER PARA PRESENTACIONES

C/U
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80302315 AUDIFONOS TIPO DIADEMA CON MICROFONO, PARA MULTIMEDIA C/U

80302320 CAMARA WEB DE 16 MEGA PIXELES PARA COMPUTADORA DE ESCRITORIO, VIA PUERTO USB C/U

80303

SOFTWARE

80303005

CERTIFICADO  DIGITAL , SECURE  SOCKETS LAYER ( SSL)

C/U

80303020 LICENCIA DE OFFICE C/U

80303040 LICENCIA CLIENTE DE ANTIVIRUS C/U

80303060 LICENCIA DE EQUIPO DE SEGURIDAD C/U

80303080 LICENCIA DE SISTEMA OPERATIVO DE COMPUTADORA C/U

80303100 LICENCIA DE SISTEMA OPERATIVO DE SERVIDOR C/U

80303120 LICENCIA DE SOFTWARE DE PAQUETE ESTADISTICO C/U

80303123

LICENCIA DE SOFTWARE PARA LA GESTION DE BASES DE DATOS

C/U

80303140 RENOVACIÒN DE LICENCIAS DE ANTIVIRUS C/U

80303145 RENOVACION DE LICENCIAS PARA FIREWALL  C/U

80303160 RENOVACIÒN DE LICENCIAS DE EQUIPO DE SEGURIDAD C/U

80303270 LICENCIA DE SOFTWARE PARA EFECTUAR DIAGRAMAS O GRAFICAS C/U

80303390 RENOVACIÒN DE LICENCIA DE SOFTWARE DE RESPALDO DE INFORMACIÒN C/U

80303400 SOFTWARE PARA DISEÑO GRAFICO C/U

80304 ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS

80304100 CASE ATX C/U

80304200 LECTOR DE MEMORIAS C/U

80304300 PROCESADOR INTEL DUAL CORE C/U

80304400 QUEMADOR DE DVD-RW C/U

80304500 TARJETA DE RED C/U

80304600 TARJETA MOTHERBOARD C/U

80305 SISTEMA DE SEGURIDAD

80305100 SWITCH C/U

80305103 SWITCH  DE 8 PUERTOS C/U

80305105 SWITCH  DE 16 PUERTOS C/U
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80305107 SWITCH  DE 24 PUERTOS C/U

80305110 SWITCH  DE 48 PUERTOS C/U

80305150 PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO ( ACCESS POINT ) C/U

80305200 ROUTER C/U

80305300 FIREWALL C/U

805 ARTICULOS DE  TRABAJO  PARA LA PROMOCION DE LA SALUD

80501 AFICHES

80501050 AFICHE  " ALTO A LA TUBERCULOSIS " C/U

80501051 AFICHE " LA TUBERCULOSIS ESTA ENTRE NOSOTROS ELIMINEMOSLA" C/U

80501052 AFICHE " CARTEL GUIA PARA EL PERSONAL DE SALUD" C/U

80501053 AFICHE " EVITEMOS EL CONTAGIO DE LA NEUMONIA" C/U

80501055 AFICHE " AGUA SEGURA" C/U

80501057 AFICHE " LAVÁNDOME BIEN LAS MANOS" C/U

80501059 AFICHE " CEPILLATE PARA TENER UNA SONRISA BRILLANTE" C/U

80501060

AFICHE "NUESTRA COMUNIDAD LIBRE DE CHINCHE"

C/U

80501064

AFICHE "NUESTRA CASA LIBRE DE CHINCHES"

C/U

80501065

AFICHE " DIA DE CHAGAS"

C/U

80501066

AFICHE "TODOS JUNTOS CONTRA LA ENFERMEDAD DE CHAGAS"

C/U

80501070

AFICHE " LO MEJOR PARA EL CRECIMIENTO RAPIDO DE UN PREMATURO ESTABLE"

C/U

80501075

AFICHE " CUIDAMOS DE NUESTROS HIJOS DESDE ANTES QUE NACIERAN"

C/U

80501076

AFICHE " CUIDAMOS DE NUESTRA HIJA DESDE QUE ESTABA EN LA PANZA"

C/U

80501077

AFICHE " EL AMOR Y EL CUIDADO DE NUESTRO HIJO COMIENZA DESDE HOY"

C/U

80501080

AFICHE " PARA PROTEGER TUS RIÑONES SIGUE LAS SIGUIENTES RECOMENDACIONES"

C/U

80501082

AFICHE " PARA PREVENIR LA ENFERMEDAD RENAL CRONICA, ESTOS SON ALGUNOS CONSEJOS"

C/U

80501500 AFICHE UNAMONOS CONTRA EL DENGUE C/U

80501503 AFICHE CANCER DE CERVIX C/U

80501506 AFICHE " CUIDATE Y PROTEGETE , QUE TU VIDA SEA SANA Y SIN VIH" C/U

80501508 AFICHE "POR UN EL SALVADOR INCLUSIVO Y JUSTO QUE RESPETA LA DIVERSIDAD Y PROMUEVE LA SEXUALIDAD SALUDABLE" C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  DE BIENES GENERALES
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80502 ARTICULOS PROMOCIONALES Y DE TRABAJO

80502000 BANNERS  EN VINYL  CON ILUSTRACION DE ARBOL C/U

80502001 BANNERS  EN VINYL " LA TRANSMISION " C/U

80502002 BANNERS  EN VINYL " SOLIDARIDAD " C/U

80502003 BANNERS  EN VINYL " VALORES Y AMOR " C/U

80502004 BANNERS  EN VINYL " CAMINO A LA PROTECCION " C/U

80502005 BANNERS  EN VINYL " USO CORRECTO DEL CONDON " C/U

80502006 BANNERS  EN VINYL " RECORRIDO PARTICIPATIVO " C/U

80502007 BANNERS EN VINYL "FLUJOGRAMA DE PROFILAXIS PARA LA PREVENCION DE LA TRANSMISION DE VIH Y SIFILIS EN MUJER 

EMBARAZADA

C/U

80502010 BANNERS  EN VINYL " UNAMONOS CONTRA EL DENGUE " C/U

80502020 BANNERS  EN MANTA PLASTIFICADA " UNAMONOS CONTRA EL DENGUE " C/U

80502040 BANNERS EN LONA DE VINYL " LAVADO DE MANOS " C/U

80502050 BANNERS PARA IDENTIFICACION DE "ESTABLECIMIENTOS DE  SALUD"  ( 3 x 1.20 ) MT C/U

80502055 BANNERS PARA IDENTIFICACION DE "ESTABLECIMIENTOS DE  SALUD"  ( 4 x 1.20 ) MT C/U

80502080 BANNERS  PARA IDENTIFICACION   " COLABORADOR VOLUNTARIO DE MALARIA " C/U

80502085

BANNER " TODOS CON LAS CHICNCHES PICUDAS", VARIAS MEDIDAS

C/U

80502088

BANNER " EL DIA DEL VIH/SIDA"

C/U

80502090

BANNER " POLITICA DE LA LACTANCIA MATERNA"

C/U

80502091

BANNER" MISION Y/O VISION DEL HOSPITAL

C/U

80502100 BOLIGRAFOS PROMOCIONALES  DESCARTABLES, COLOR ROJO DEL PROGRAMA ITS-VIH-SIDA C/U

80502102 BOLIGRAFO PROMOCIONAL CON LEYENDA DEL PROGRAMA DE TUBERCULOSIS C/U

80502107 LAPIZ PROMOCIONAL CON LEYENDA DEL PROGRAMA DE TUBERCULOSIS C/U

80502110 CALENDARIOS ANILLADOS A UN SOLO TIRO C/U
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MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  DE BIENES GENERALES
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80502111 MAPAS DE  SEGMENTOS URBANOS DE FESAL 2008, IMPRESOS A COLORES C/U

80502112 MAPAS DE  SEGMENTOS RURALES  DE FESAL 2008, IMPRESOS EN BLANCO Y NEGRO C/U

80502150

CAMISETAS BLANCAS DE ALGODÓN, ESTAMPADAS, PARA EL PROGRAMA DE ITS-VIH-SIDA,VARIAS TALLAS

C/U

80502155

CAMISETAS BLANCAS DE ALGODÓN, ESTAMPADAS,  PROGRAMA DE ATENCION A LA MUJER PREVENCION DEL CANCER DE CERVIX Y MAMA

C/U

80502170

CAPA PLASTICA IMPERMEABLE, CON LEYENDA INSTITICIONAL, DE UNA SOLA PIEZA, Y GORRO INCORPORADO Y/O REMOVIBLE

C/U

80502190 CARTAPACIO FORRADO DE TELA,CON LOGO INSTITUCIONAL BORDADO C/U

80502195 CHALECO PROMOCIONAL C/U

80502200 CHALECOS PROMOCIONAL " UNAMONOS CONTRA EL DENGUE " C/U

80502220 CHALECOS COLOR BLANCO CON LOGO INSTITUCIONAL Y LEYENDA " UNAMONOS POR LA SALUD " C/U

80502230 CHALECOS COLOR BLANCO CON LOGO (S) Y LEYENDA "ECOS FAMILIARES" C/U

80502232 CHALECOS COLOR BLANCO CON LOGO (S) Y LEYENDA "NO HAY SALUD SIN SALUD MENTAL" C/U

80502240 BASUREROS PLASTICOS DE 105 LITROS, CON LOGO DEL MSPAS Y CON LEYENDA "PLASTICOS" PARA RECICLAJE C/U

80502242 BASUREROS PLASTICOS DE 105 LITROS, CON LOGO DEL MSPAS Y CON LEYENDA "ALUMINIO" PARA RECICLAJE C/U

80502244 BASUREROS PLASTICOS DE 105 LITROS, CON LOGO DEL MSPAS Y CON LEYENDA "PAPEL" PARA RECICLAJE C/U

80502246 BASUREROS PLASTICOS DE 105 LITROS, CON LOGO DEL MSPAS Y CON LEYENDA "BASURERO" PARA RECICLAJE C/U

80502249 ROTULO EN ACRILICO LECHOSO DECORADO CON VINIL ADHESIVO, A UNA CARA,TEXTOS EN MULTICORTE   SEGÚN DISEÑO. C/U

80502250

ROTULO EN ACRILICO LECHOSO DECORADO CON VINIL,A UNA CARA, SEGÚN DISEÑO

C/U

80502251

ROTULO EN ACRILICO LECHOSO DECORADO CON VINIL,A  DOS CARAS, SEGÚN DISEÑO

C/U

80502705 GABACHAS TELA DE MANTA, DOBLE TELA, COLOR BLANCA, CON LOGO DEL PROGRAMA DE TUBERCULOSIS, VARIAS TALLAS C/U

80502725 GORRAS PROMOCIONAL " UNAMONOS CONTRA EL DENGUE " C/U

80502735 GORRAS COLOR BLANCO, CON LOGO INSTITUCIONAL Y LEYENDA " C/U

80502737 LIBRETA PARA  ENVIO Y RECEPCION DE MUESTRAS A CONFIRMACIÓN, SEGUIMIENTO Y OTROS C/U

80502750 LIBRETAS (13 CM X 10 CM) PROMOCIONALES DEL PROGRAMA ITS-VIH-SIDA C/U

80502753 MALETA GRANDE, CON RODOS Y ASAS EXTRAIBLES,MATERIAL BLANDO C/U

80502754 MALETA MEDIANA, CON RODOS Y ASAS EXTRAIBLES,MATERIAL BLANDO C/U

80502755 MALETIN DE CUERO O  MATERIAL SIMILAR, PORTA DOCUMENTOS CON DOS TIPOS DE AGARRADERO C/U

80202758 MALETIN DE CUERO O  MATERIAL SIMILAR,PORTA COMPUTADORA CON DOS TIPOS DE AGARRADERO C/U

80502760 LLAVEROS PROMOCIONALES ELABORADOS EN ACRILICO, DEL PROGRAMA DEL ITS-VIH-SIDA C/U
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80502762 MOCHILA IMPERMEABLE TIPO COMANDO, PARA USOS DIVERSOS C/U

80502765 MOCHILA PROMOCIONAL PARA PERSONAL DE CONTROL DE VECTORES C/U

80502770 MOCHILA PROMOCIONAL PARA PERSONALY PROMOTOR DE NUTRICION C/U

80502775 MOCHILA PROMOCIONAL PARA PROMOTOR DE SALUD, CON LOGO (S) C/U

80502778 MOCHILA PROMOCIONAL PARA PROMOTOR DE SALUD, CON LOGO (S), Y LEYENDA DE " EXTENSION DE COBERTURA DE SALUD " C/U

80502800 PINES EN BRONCE CON REVESTIMIENTO, FONDO ROJO Y BANDERA DE EL SALVADOR, PROGRAMA  ITS-VIH-SIDA C/U

80502814 PULSERA PROMOCIONAL DEL PROGRAMA (VIH), VARIOS DISEÑOS c/U

80502815 AGENDA PERSONAL  CON DISEÑO IMPRESO DEL PROGRAMA (VIH ) C/U

80502830 RECIPIENTE DE MATERIAL POLIMERICO PARA BOTIQUIN CON LEYENDA  " COLABORADOR VOLUNTARIO DE MALARIA " C/U

80502840 STICKERS PARA ROTULACION DE FRASCO DE BACILOSCOPIA C/U

80502842 STICKERS AUTOADHESIBLE " CANCER DE CERVIX" C/U

80502846 STICKERS "COLABORADOR DE CHAGAS EN VINIL ADHESIVO" C/U

80502847 STICKERS" DUI CHINCHE" C/U

80502855 STICKER AUTOADHESIVO FULL COLOR, CON BARNIZ U.V. , PARA USO VEHICULAR C/U

80502870 TAZAS DE CERAMICA "PREVENCION CANCER DE  CERVIX" C/U

80502872 TAZAS DE CERAMICA "PREVENCION CANCER DE  MAMA" C/U

80502900 VIÑETAS AUTOADHESIVAS IMPRESA MATE COLOR CELESTE, MED. 3 X 1/4" PARA IDENTIFICACION DE VACUNA ANTIRRABICA CANINA C/U

80502910 VIÑETAS AUTO ADHESIVAS PARA IDENTIFICACION DE MEDICAMENTOS C/U

80502912 VIÑETAS AUTO ADHESIVAS  PARA ENVIO DE MUESTRAS DEL PROGRAMA DE TUBERCULOSIS C/U

80502914 VIÑETAS AUTOADHESIVAS PARA RECEPCION DE MUESTRAS DE CITOLOGIA C/U

80502915 VIÑETAS PARA ENVIO DE MUESTRAS DE VIH C/U

80502917 VIÑETAS DE RIESGO BIOLOGICO DE VIH C/U

80502918

VIÑETA AUTOADHESIVA PARA IDENTIFICACIÓN DE PRESERVATIVOS

80502921

VIÑETA AUTOADHESIVA COLOR ROJO

C/U

80502922

VIÑETA AUTOADHESIVA COLOR VERDE

C/U

80502923

VIÑETA AUTOADHESIVA COLOR AMARILLO

C/U

80503 BLOCK  

80503050 LIBRO PARA REGISTRAR LAS ATENCIONES HOSPITALARIAS C/U
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80503100 BLOCK " EXAMEN QUE FUNDAMENTA EL DIAGNOSTICO DEL VIH", USO EXCLUSIVO DE LABORATORIO ( FVIH-01 B ),  (BLOCK DE 150 

HOJAS)

C/U

80503115 BLOCK " SOLICITUD Y REPORTE DE EXAMEN DE LABORATORIO CLINICO"  (BLOCK DE 100 HOJAS) C/U

80503116 BLOCK " SOLICITUD DE  EXAMEN BACTERIOLOGICO DE TUBERCULOSIS (PCT-3) "  (BLOCK DE 100 JUEGOS) C/U

80503125

BLOCK DE VALES DE ENTREGA DE COMBUSTIBLE NUMERADOS,ORIGINAL Y COPIA (BLOCK DE 50 JUEGOS) 

C/U

80503130

BLOCK FORMULARIO PARA NOTIFICACION DE ENFERMEDADES OBJETO DE VIGILANCIA (BLOCK DE 100 HOJAS)

C/U

80503132

BLOCK FORMULARIO  PARA SOLICITUD DE EXAMEN  PARA ENFERMEDADES OBJETO DE VIGILANCIA (BLOCK DE 100 HOJAS)

C/U

80503200 BLOCK FORMULARIO DE CONSULTA DE INSCRIPCION DE PLANIFICACION FAMILIAR, TAMAÑO CARTA (BLOCK DE 100 HOJAS) C/U

80503201 FORMULARIO PARA RECETAS DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS (BLOCK DE 50 HOJAS) C/U

80503202 FORMULARIO PARA RECETAS DE MEDICAMENTOS E INSUMOS MEDICOS  (BLOCK DE 100 HOJAS) C/U

80503203 FORMULARIO DE  SOLICITUD Y VALE DE SALIDA DE MATERIALES , (BLOCK DE 100 HOJAS) C/U

80503204 TALONARIO DE AUTORIZACION DE SALIDA DE VEHICULOS (BLOCK DE 100 HOJAS) c/U

80503205 BLOCK FORMULARIO DE CONSULTA SUBSECUENTE DE PLANIFICACION FAMILIAR, TAMAÑO CARTA (BLOCK DE 100 HOJAS) C/U

80503210 BLOCK FORMULARIO DE ESTERILIZACION DE PLANIFICACION FAMILIAR, TAMAÑO CARTA (BLOCK DE 100 HOJAS) C/U

80503220 BLOCK FORMULARIO PARA SOLICITUD Y CONFIRMACION DE VIH ( FVIH-01 ), (BLOCK DE 100 HOJAS) C/U

80503300 BLOCK HISTORIA CLINICA PERINATAL (BLOCK DE 100 HOJAS) C/U

80503310 BLOCK HOJA DE PARTOGRAMA (BLOCK DE 100 HOJAS) C/U

80503320

BLOCK DE MANDAMIENTO PARA TRAMITE DE PAGO DE FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES DEL MSPAS (TALONARIO DE 50 HOJAS)

C/U

80503700

BLOCK  DUPLICADOS PARA ESTUPEFACIENTES Y PSICOTRÓPICOS (BLOCK DE 100 HOJAS)

C/U

80503705

BLOCK PARA RECETAS DE DESPACHO DE USO DE CONSULTA ESPECIALIZADA (BLOCK DE 100 HOJAS)

C/U

80503710

BLOCK PARA RECETAS DE DESPACHO DE MEDICAMENTOS PARA USO INTRAHOSPITALARIO (BLOCK DE 100 HOJAS)

C/U

80503715

BLOCK DE RECETAS PARA USO DE EMERGENCIA (BLOCK DE 100 HOJAS)

C/U

80503720 BLOCK DE REGISTRO DIARIO DE CONSULTA POR MORBILIDAD Y ATENCIONES PREVENTIVAS. 

(BLOCK DE 100 HOJAS)

C/U

80503723 BLOCK DE REGISTRO DIARIO DE CONSULTA MEDICA (SENSOS),BLOCK DE 100 HOJAS C/U

80503900 BLOCK REPORTE MENSUAL DE CONSUMO Y EXISTENCIA DE MEDICAMENTOS EN EL PRIMER NIVEL DE ATENCION C/U
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80503905 REPORTE MENSUAL DE CONSUMO Y EXISTENCIAS DE INSUMOS MEDICOS EN EL PRIMER NIVEL DE ATENCION C/U

80503907 REPORTE MENSUAL DE CONSUMO Y EXISTENCIAS DE PRODUCTOS  ANTICONCEPTIVOS C/U

80503910 BLOCK TABULADOR DIARIO DE CONSUMO DE MEDICAMENTOS EN EL PRIMER NIVEL DE ATENCION C/U

80503912 COMPROBANTES DE RETENCION ( BLOCK DE 50 JUEGOS) C/U

80503914 BOLETA PARA  SOLICITUD DE EXAMEN  HEPATITIS "C" C/U

80503915 BOLETA PARA  SOLICITUD DE EXAMEN  HEPATITIS "B" C/U

80504 CARNET

80504050 CARNET DE ADOLESCENTE PARA HOMBRES C/U

80504055 CARNET DE ADOLESCENTE PARA MUJERES C/U

80504070 CARNET DE ATENCION A LA NIÑA DE 5 A 9 AÑOS C/U

80504075 CARNET DE ATENCION AL NIÑO DE 5 A 9 AÑOS C/U

80504090 CARNET INFANTIL PARA NIÑA DE 0 A 5 AÑOS C/U

80504095 CARNET INFANTIL PARA NIÑO DE 0 A 5 AÑOS C/U

80504300 CARNET DE MANIPULADORES DE ALIMENTOS C/U

80504350 CARNET MATERNO PERINATAL C/U

80504400 CARNET PARA NIÑAS DE 1,501GRAMOS A MENORES DE 2,500 GRAMOS, CON GRAFICAS DE CRECIMIENTO, UNIDAD C/U

80504410 CARNET PARA NIÑAS MENORES DE 1,500 GRAMOS, CON GRAFICAS DE CRECIMIENTO C/U

80504420 CARNET PARA NIÑOS DE 1,501 GRAMOS A MENORES DE 2,500 GRAMOS, CON GRAFICAS DE CRECIMIENTO C/U

80504430 CARNET PARA NIÑOS MENORES DE 1,500 GRAMOS, CON GRAFICAS DE CRECIMIENTO C/U

80504435 CARNET  DE APROBACION DE CURSO DE HABILIDADES OBSTETRICAS C/U

80504450 LAMINA PEQUEÑA BLANCA DE PVC, SIN IMPRESIÓN NI BANDA MAGNETICA, PARA SER UTILIZADA PARA CARNET DE IDENTIFICACION 

DE PERSONAL

C/U

80504455

 CARNET DE CONTROL DE CASOS DE TUBERCULOSIS (PCT – 7 A)

C/U

80504458

TARJETA PARA MARCACION DE PERSONAL

C/U

80504460 TARJETA INDICE DE PACIENTES C/U

80504463 TARJETA DE CITAS PARA PACIENTE C/U

80504464 TARJETAS "CUIDADO CON LAS CHINCHES" C/U

80504465 TARJETA TIPO KARDEX DE CONTROL DE EXISTENCIA DE MEDICAMENTOS C/U

80504466 TARJETAS "BUSQUEMOS Y LLEVEMOS  LA S CHINCHES" C/U
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80504468 TARJETA DE USUARIA ACTIVA PLANIFICACION FAMILIAR C/U

80505 CARTILLA

80505200 CARTILLA PENSEMOS EN TUBERCULOSIS C/U

80505201 CARTILLA " LA TUBERCULOSIS ES CURABLE" C/U

80505202 CARTILLA  METODO MADRE CANGURO EN EL SALVADOR ¿QUE DEBEMOS SABER? C/U

80505210 CARTILLA DE SEGUIMIENTO DEL NIÑO PREMATURO MENOR DE 1500 GR. C/U

80505215 CARTILLA DE SEGUIMIENTO DEL NIÑO PREMATURO MAYOR DE 1501 GR Y MENOR DE 2500 GR C/U

80505220 CARTILLA DE SEGUIMIENTO DEL NIÑA PREMATURA MENOR DE 1500 GR C/U

80505225 CARTILLA DE SEGUIMIENTO DEL NIÑA PREMATURA MAYOR DE 1501 GR. Y MENOR DE 2500 GR C/U

80506 DOCUMENTOS

80506000 DOCUMENTO IMPRESIÓN DE LA ESTRATEGIA DE PREVENCION DE LA TRANSMISION VERTICAL DE  VIH Y SIFILIS PARA ECOS C/U

80506001 DOCUMENTO IMPRESIÓN DE LA ESTRATEGIA DE PREVENCION DE LA TRANSMISION VERTICAL DE  VIH Y SIFILIS PARA UNIDAD DE SALUD C/U

80506002 DOCUMENTO IMPRESIÓN DE LA ESTRATEGIA DE PREVENCION DE LA TRANSMISION VERTICAL DE  VIH Y SIFILIS PARA HOSPITALES C/U

80506003 DOCUMENTO IMPRESIÓN DE LA ESTRATEGIA DE PREVENCION DE LA TRANSMISION VERTICAL DE  VIH Y SIFILIS PARA REGIONES/SIBASI C/U

80506004 DOCUMENTO IMPRESIÓN DE LA ESTRATEGIA DE PREVENCION DE LA TRANSMISION VERTICAL DE  VIH Y SIFILIS PARA NIVEL CENTRAL C/U

80506005 DOCUMENTO INFORME ANUAL DE LABORES DEL MINSAL C/U

80506006 DIARIO OFICIAL C/U

80506007 DOCUMENTO LINEAMIENTOS OPERATIVOS PARA ECOS C/U

80506008 DOCUMENTO MODULOS DE CAPACITACION,HERRAMIENTAS Y ESTRATEGIAS PARA LA PREVENCION Y CONTROL DE LA TUBERCULOSIS A 

NIVEL

COMUNITARIO "TAES" COMUNITARIO, JUEGO DE 7 MODULOS

C/U

80506009 DOCUMENTO PLAN ESTRATEGICO NACIONAL PARA LA REDUCCION DE LA MORTALIDAD MATERNA PERINATAL Y NEONATAL 2010-2014 C/U

80506010 MANUAL DE FUNCIONES DEL PROMOTOR DE SALUD C/U

80506015 DOCUMENTO PLAN DE CONTROL DE INFECCIONES c/U

80506025 MANUAL DE PROCEDIMIENTOS E INSTRUMENTOS PARA LA PROTECCION E HIGIENE DE ALIMENTOS C/U

80506030 MANUAL  DE PLANIFICACION FAMILIAR C/U

80506060 MANUAL DE CONSEJERÍA PARA LA PRUEBA DE VIH C/U

80506061 MANUAL DE LA ESTRATEGIA DE IEC ( INFORMACIÓN, EDUCACIÓN Y COMUNICACIÓN) C/U

80506065 MANUAL DE TOMA, MANEJO Y ENVIO DE MUESTRAS C/U

80506075 MANUAL DE PROCEDIMIENTOS PARA LA VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  DE BIENES GENERALES

OBRAS Y SERVICIOS

80506080 MANUAL GUIA TECNICA PARA LA REALIZACION DE LA BACILOSCOPIA PARA EL DIAGNOSTICO DE LA TUBERCULOSIS C/U

80506085 MANUAL PARA LA EVALUACION DEL PERSONAL EN LOS CENTROS DE CAPACITACION EN COMPETENCIAS OBSTETRICAS C/U

80506088 MANUAL DE EPI INFO c/U

80506090 MANUAL DE TEST DE INTELIGENCIA NO VERBAL TONI 2 C/U

80506091 MANUAL DE TEST DE INTELIGENCIA NO VERBAL TONI 2 APRECIACION DE LA HABILIDAD CONGNITIVA SIN INFLUENCIA DEL LENGUAJE C/U

80506092 MANUAL DE TEST DE MATRICES PROGRESIVAS ESCALA COLOREADA C/U

80506093 MANUAL DE TEST DE MATRICES PROGRESIVAS PARA LA MEDIDA DE LA CAPACIDAD INTELECTUAL C/U

80506094 MANUAL DE HSPQ C/U

80506095 MANUAL ESCALA DE MADUREZ MENTAL DE COLUMBIA C/U

80506100 GUIA PARA EL MONITOREO Y EVALUACION DE ACTIVIDADES DEL PROMOTOR(A) DE SALUD C/U

80506102 GUIA TECNICA PARA EL SISTEMA DE VIGILANCIA DE LA SALUD MATERNO PERINATAL C/U

80506103 GUIA TECNICA PARA LA PROVISION DE  SERVICIOS DE PLANIFICACION FAMILIAR EN EL PRIMER Y SEGUNDO NIVEL DE ATENCION C/U

80506105 GUIA TECNICA SANITARIA PARA LA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO DE PISCINAS Y BALNEARIOS C/U

80506107 GUIA METODOLOGICA ARCO IRIS C/U

80506108 GUIA METODOLOGICA DE ADOLESCENTES PARA ADOLESCENTES C/U

80506109 GUIA METODOLOGICA DE BUEN PALO…MEJOR ASTILLA C/U

80506110 GUIA TECNICA DE ATENCION EN PLANIFICACION FAMILIAR C/U

80506111 GUIA "LOS INYECTABLES" C/U

80506112 GUIA " LA PASTILLA ANTICONCEPTIVA" C/U

80506113 GUIA " EL DISPOSITIVO INTRAUTERINO (DIU O APARATITO) C/U

80506114 GUIA " ELIJA EL METODO QUE MAS LE CONVIENE Y DISFRUTEN EN LA VIDA CON TRANQUILIDAD" C/U

80506115 GUIA " LA ESTERILIZACION MASCULINA" C/U

80506116 GUIA " LA ESTERILIZACION FEMENINA" C/U

80506117 GUIA " EL CONDON" C/U

80506119 GUIA " PROTOCOLO PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LOS NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 5 AÑOS C/U

80506122 GUIA PARA EL MANEJO DE LA TUBERCULOSIS RESISTENTE C/U

80506125 NORMA DE AGUA ENVASADA C/U

80506175 NORMA DE AGUA POTABLE   C/U
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80506225 NORMA TECNICA SANITARIA PARA EL MANEJO Y SUSTANCIAS QUIMICAS Y PELIGROSAS C/U

80506230 NORMA TECNICA SANITARIA PARA LA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO DE PISCINAS Y BALNEARIOS C/U

80506275 NORMAS TECNICAS PARA LA AUTORIZACION SANITARIAS DEL FUNCIONAMIENTO DE INSTITUCIONES DESTINADAS A LA ATENCION Y 

ENSEÑANZA DE NIÑOS Y NIÑAS DE EDAD PRESCOLAR, ESCOLAR Y ADOLESCENTES 

C/U

80506325 NORMAS TECNICAS SANITARIAS PARA LA AUTORIZACION Y CONTROL DE ESTABLECIMIENTOS ALIMENTARIOS C/U

80506330 NORMA TECNICA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DE LA TUBERCULOSIS C/U

80506350 LIBRETAS LISTADO DE NIÑOS Y NIÑAS MAYORES DE 2 AÑOS EN LA COMUNIDAD C/U

80506355 LIBRETAS LISTADO DE LAS MUJERES EMBARAZADAS EN LA COMUNIDAD C/U

80506365 LIBRO PLAN ESTRATEGICO DE SALUD REPRODUCTIVA (2005-2010) C/U

80506370 LIBRO PLAN ESTRATEGICO NACIONAL PARA LA REDUCCION DE LA MORTALIDAD MATERNO PERINATAL (2004-2009) C/U

80506390

 LIBRO CONTROL DE QUIMIOPROFILAXIS 

C/U

80506391

 LIBRO DE CONTROL DE CALIDAD INDIRECTO DE BACILOSCOPIA

C/U

80506400  LIBRO DE INVESTIGACION Y SEGUIMIENTO DE CONTACTOS DE CASOS DE TUBERCULOSIS

 DE TODAS LAS FORMAS (PCT – 6)

C/U

80506402

LIBRO REGISTRO DE SINTOMATICOS RESPIRATORIOS (PCT-2)

C/U

80506403

LIBRO REGISTRO GENERAL DE CASOS  CON TUBERCULOSIS (PCT – 5)

C/U

80506404

LIBRO DE REGISTRO DE ENVIO DE CULTIVOS (BAAR – PCT -11)

C/U

80506405 LIBRO PARA EL  REGISTRO DE ACTIVIDADES EN AREAS HOSPITALARIAS C/U

80506420 CUADERNILLO LINEAMIENTOS TECNICOS PARA EL CONTROL DE INFECCIONES EN LA ATENCION SANITARIA C/U

80506600 COLECCCION DE LIBROS ( ENCICLOPEDIA ) DE ENFERMERIA SIGLO 21, DE 16 TOMOS C/U

80506610 FARMACOPEA DE LOS ESTADOS UNIDOS (USP 34) C/U

80506612 FARMACOPEA  BRITANICA 2011 C/U

80506615 CUADERNO DE JUEGO DE  GRAFICAS PLASTIFICADO DE CECIMIENTO DE NIÑOS Y ADOLESCENTES (5-19 AÑOS) C/U

80506617

CUADERNO DE TRABAJO  DEL CURSO BASICO ATENCION INTEGRAL EN SALUD DE LA COMUNIDAD

C/U

80506619

CUADERNO DE TRABAJO ARCO IRIS

C/U

80506620

CUADERNO DE TRABAJO DE ADOLESCENTES PARA ADOLESCENTES

C/U

80506621

CUADERNO DE BUEN PALO…MEJOR ASTILLA

80507 HOJAS   EDUCATIVAS Y DIAGNOSTICO

80507100 HOJA PLEGABLE Y DESDOBLABLE, INFORMATIVA REFERENTE  A  LA REFORMA DE SALUD C/U

80507110 HOJA PLEGABLE Y DESDOBLABLE " MI ORIENTACION ES CUIDARME, PROTEGERME Y HACER RESPETAR MIS DERECHOS " C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  DE BIENES GENERALES

OBRAS Y SERVICIOS

80507200

HOJA VOLANTE "NO CHINCHES, NO CHAGAS"

C/U

80507205

HOJA VOLANTE " QUE ES CHAGAS"

C/U

80507250 HOJA VOLANTE UNAMONOS CONTRA EL DENGUE, UNIDAD C/U

80507255 HOJA VOLANTE  UTILICEMOS LOS BAÑOS O  LETRINAS C/U

80507300 HOJA VOLANTE PURIAGUA A COLORES, UNIDAD C/U

80507350 HOJA VOLANTE RECORDATORIA SOBRE SIGNOS DE PELIGRO, DEL RECIEN NACIDO C/U

80507370 HOJA VOLANTE LOS CUIDADOS BÁSICOS DEL NIÑO O NIÑA RECIÉN NACIDOS C/U

80507373 HOJA DE  REGISTRO DE HISTORIA CLINICA NEONATAL AL MOMENTO DEL NACIMIENTO C/U

80507374 HOJA DE REGISTRO DE HISTORIA CLINICA C/U

80507375 HOJA DE REGISTRO CONTINUACION DE HISTORIA CLINICA C/U

80507376 HOJA CUADRO DE CEPILLADO " RETORNO AL REINO DE LOS DIENTES" C/U

80507377 HOJA DE SUPERVISION DE LA ATENCION DEL RECIEN NACIDO EN EL MOMENTO DEL PARTO C/U

80507379 HOJA DE CONTROL DE CONDICIONES DE TRANSPORTE NEONATAL C/U

80507380

HOJAS DE CONSOLIDADO DEL CENSO ANUAL,MODULO INFANTIL,MODULO HOGAR MEF

C/U

80507382

HOJAS RECORDATORIAS "LA ENEMIA" (JUEGO DE 7 HOJAS )

C/U

80507383

HOJAS RECORDATORIAS "COMO OBTENER UNA BUENA PRUEBA DE ESPUTO"

C/U

80507385

HOJAS DE GRÁFICAS DE CRECIMIENTO DE NIÑOS  PREMATUROS MENORES DE 1500 GR.

C/U

80507386

HOJAS DE GRÁFICAS DE CRECIMIENTO DE NIÑAS  PREMATURAS MENORES DE 1500 GR

C/U

80507387

HOJAS DE GRÁFICAS DE CRECIMIENTO DE NIÑOS  PREMATUROS 1501  A 2500 GR

C/U

80507388

HOJAS DE GRÁFICAS DE CRECIMIENTO DE NIÑAS  PREMATURAS 1501  A 2500 GR.

C/U

80507395

HOJAS DE GRAFICAS DE CRECIMIENTO DE NIÑAS( DE 0 A 24 MESES )

C/U

80507398 HOJAS DE GRAFICAS DE CRECIMIENTO DE NIÑOS  ( DE 0 A 24 MESES) C/U

80507400 HOJAS DE GRAFICAS DE CRECIMIENTO PESO Y EDAD DE NIÑAS (DE 2 A MENOR DE 5 AÑOS) C/U

80507401 HOJA DE GRAFICAS DE CRECIMIENTO DE NIÑAS DE 5-19 AÑOS C/U

80507405 HOJAS DE GRAFICAS DE CRECIMIENTO PESO Y EDAD DE NIÑOS ( DE 2 A MENOR DE 5 AÑOS ) C/U

80507406 HOJA DE GRAFICAS DE CRECIMIENTO DE NIÑOS DE 5-19 AÑOS C/U

80507410 HOJA ESCALA SIMPLIFICADA DE EVALUACION DE DESARROLLO NIÑOS Y NIÑAS ( DE O A 5 AÑOS ) C/U

80507411 HOJA DE RESPUESTA  PROTOCOLO DE PRUEBA RAVEN ESCALA COLOREADA C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  DE BIENES GENERALES

OBRAS Y SERVICIOS

80507412 HOJA  DE RESPUESTA ESCALA DE MADUREZ MENTAL DE COLUMBIA C/U

80507413 HOJA DE RESPUESTA DE PUNTUACION MATRICES PROGRESIVAS ESCALA COLOREADA C/U

80507414 HOJA DE RESPUESTA DE ANOTACION TONI 2 TEST DE INTELIGENCIA NO VERBAL C/U

80507415 HOJA FORMULARIO DE ESTERILIZACION DE PLANIFICACION FAMILIAR, TAMAÑO CARTA C/U

80507416 HOJA  PARA ENTREVISTA A MADRES AL MOMENTO DE ALTA EN EL HOSPITAL (MADLAC) C/U

80507417 HOJA RECORDATORIO MATERNO CONTROL C/U

80507418 HOJA RECORDATORIO ¿QUE HACER SI SU NIÑO O NIÑA TIENE TOS O DIFICULTAD PARA RESPIRAR? C/U

80507420 PLANTILLAS DE CORRECCION C/U

80508 LAMINAS  EDUCATIVAS 

80508025 HOJA DE CLORACION DE AGUA  A COLORES C/U

80508050 HOJA DE CLORACION DE AGUA DE EMERGENCIA A COLORES C/U

80508100 TARJETA PARA LECTURA DE CLORO, PLASTIFICADA Y TROQUELADA TAMAÑO CARNET C/U

80508200 LAMINAS SOBRE CUIDADOS BASICOS Y SIGNOS DE PELIGRO DEL RECIEN NACIDO, JUEGO DE 6 LAMINAS ANILLADAS C/U

80508205 LAMINA DE PRUEBA COLUMBIA DE  45.5 CM DE LARGO X 15.5 CM DE ANCHO C/U

80508215 LAMINA TECNICA CORRECTA PARA MEDIDAS DE TALLA C/U

80508220 LAMINA "COMO OBTENER UNA BUENA PRUEBA DE ESPUTO" C/U

80509 HOJAS DE REGISTROS, FICHAS, FORMULARIOS Y MATERIALES PARA  ESTADISTICA EN SALUD.

80509005 FICHA DE ATENCION INTEGRAL EN SALUD A LA NIÑEZ, HOJA UNA CARA C/U

80509015 FICHA DE COBERTURA DE INDUSTRIA POR MUNICIPIO UNA CARA C/U

80509016 FICHA DE INDENTIFICACION DEL EXPEDIENTE CLINICO c/U

80509017 FICHA ODONTOLOGICA C/U

80509020

 FICHA CLINICA PARA PACIENTES CON TUBERCULOSIS  (BLOCK DE 50 HOJAS)

C/U

80509021

FICHA DE TRATAMIENTO DE TUBERCULOSIS (PCT – 7)

C/U

80509022

FICHAS DE DIAGNOSTICO (FICHA FAMILIAR, FAMILIOGRAMA)

C/U

80509025 FICHA DE SEGUIMIENTO A LA DISPENSARIZACION C/U

80509027 FICHA FAMILIAR PARA LOS ECOS EN BLOQUES DE 50 JUEGOS C/U

80509030 FICHA DE INSPECCION A COMEDORES Y PUPUSERIAS, FOLLETO DE TRES PAGINAS A DOS CARAS C/U

80509060 FICHA DE INSPECCION A PANADERIAS ARTESANALES, FOLLETO DE TRES PAGINAS A DOS CARAS C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA
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80509090 FICHA DE INSPECCION A PLANTAS LACTEAS ARTESANALES, FOLLETO DE TRES PAGINAS A DOS CARAS C/U

80509120 FICHA DE INSPECCION A RESTAURANTES, FOLLETO DE TRES PAGINAS A DOS CARAS C/U

80509150 FICHA DE INSPECCION A SUPERMERCADOS, FOLLETO DE TRES PAGINAS A DOS CARAS C/U

80509180 FICHA DE INSPECCION INTEGRAL A VIVIENDA, HOJA A DOS CARAS C/U

80509210 FICHA DE INSPECCION SANITARIA PARA MANEJO Y ALMACENAMIENTO DE SUSTANCIAS QUIMICAS FOLLETO DE 6 PAGINAS Y 3 HOJAS 

AMBAS CARAS

C/U

80509212 FICHA DE PLAN DE PARTO C/U

80509215

FORMULARIO "A" CONTEO PRIMARIO

C/U

80509220

FORMULARIO "B" CONTEO CONSOLIDADO

C/U

80509240 FORMULARIO DE COBERTURA DE AGUA POR MUNICIPIO A UNA CARA C/U

80509245 FORMULARIO DE ESQUELAS DE INSPECCION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, UNA CARA C/U

80509280 FORMULARIO DE INSPECCION SANITARIA A SITIOS DE TRANSFERENCIA, COMPOSTERA Y RELLENOS SANITARIOS FOLLETO DE 4 PAGINAS 

AMBAS CARAS 

C/U

80509285 FORMULARIO DE REGISTRO DE LECTURA DE YODO EN SAL C/U

80509300 PRE TABULADOR DIARIO DEL PROMOTOR(A) DE SALUD, UNA SOLA PAGINA REVES Y DERECHO, UNIDAD C/U

80509310 TABULADOR DIARIO DEL PROMOTOR (A) DE SALUD, UNA SOLA HOJA REVES Y DERECHO, UNIDAD C/U

80509350 BOLETIN INFORMATIVO ESTADISTICO DE INDICADORES DE SALUD C/U

80509351 BOLETIN INFORMATIVO DE LA RESPUESTA DE PAIS ANTE LA EPIDEMIA DE  VIH/SIDA C/U

80509415 FORMULARIO PARA TOMA Y ENVIO DE MUESTRAS DE TRAZA DE METALES EN AGUA C/U

80509445 FORMULARIO PARA TOMA Y ENVIO DE MUESTRAS FISICO - QUIMICAS DE AGUA C/U

80509475 FORMULARIOS PARA EVALUAR EL ESTADO SANITARIO DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE, FOLLETO DE 6 PAGINAS 

A DOS CARAS

C/U

80509505 FORMULARIOS PARA INSPECCION A PLANTAS ENVASADORAS DE AGUA  FOLLETO DE 3 PAGINAS A 2 CARAS C/U

80509535 FORMULARIOS PARA INSPECCION SANITARIA A GENERADORES DE DESECHOS BIOINFECCIOSOS, FOLLETO DE 2 HOJAS AMBAS CARAS C/U

80509545 FORMULARIO DE LINEA DE BASE EN PAPEL B-20 A UNA TINTA, TAMAÑO OFICIO,DOS HOJAS C/U

80509548 FORMULARIO DE LINEA DE BASE CONSOLIDADO EN PAPEL B-20 A UNA TINTA TIRO,TAMAÑO CARTA C/U

80509551 FORMULARIO HOJA DE  INSCRIPCION ANUAL DE CRSN ,EN PAPEL B-20 C/U

80509553

FORMULARIO HOJA DE VISITA DOMICILIAR A NIÑOS Y NIÑAS DEL CRSN

C/U

80509554

FORMULARIO PARA SOLICITUD DE CARGA VIRAL Y CD4 ( FVIH-04)

C/U

80509555

FORMULARIO DE REPORTE EPIDEMIOLOGICO  SEMANAL

C/U

80509557

FORMULARIO  DE RECOLECCION DE MORTALIDAD DE MUJERES DE 10 A 54 AÑOS REGISTRADAS EN LAS ALCALDIAS

C/U
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80509558

FORMULARIO II , AUTOPSIA VERBAL

C/U

80509559

FORMULARIO III-A, AUDITORIA DE MUERTE MATERNA EN EL ESTABLECIMIENTO DEL PRIMER NIVEL DE ATENCION

C/U

80509560

FORMULARIO III-B, AUDITORIA DE MUERTE MATERNA A NIVEL DE HOSPITAL DE PASO

C/U

80509561

FORMULARIO III-C, AUDITORIA DE EXPEDIENTE EN HOSPITAL DONDE OCURRIO LA MUERTE

C/U

80509562

FORMULARIO IV, RESUMEN DE AUDITORIAS DE MUERTE MATERNA

C/U

80509565 HOJA DE ACTA DE INSPECCION SANITARIA A ESTABLECIMIENTOS ALIMENTARIOS C/U

80509595 HOJA DE ACUERDOS EN REUNION CON JUNTAS DE AGUA C/U

80509625 HOJA DE INSPECCION A EQUIPO PARA PRODUCIR PURIAGUA C/U

80509655 HOJA DE INSPECCION A FUENTES DE AGUA C/U

80509685 HOJA DE INSPECCION DE ESTABLECIMIENTOS ALIMENTARIOS C/U

80509715 HOJA DE INSPECCIONES DE TANQUES DE AGUA C/U

80509745 HOJA DE MUESTRA DE AGUA FUERA DE NORMA C/U

80509748

HOJA DE EVOLUCION DE TRATAMIENTO DEL PACIENTE CON TUBERCULOSIS (BLOCK DE 50 HOJAS)

C/U

80509755 HOJA FORMULARIO DE CONSULTA SUBSECUENTE DE PLANIFICACION FAMILIAR, TAMAÑO CARTA C/U

80509770 HOJA PARA EL CONTROL  DE LA TENDENCIA  DEL CRECIMIETO Y LA GANANCIA DE PESO EN NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS C/U

80509771 HOJA DE REGISTRO DE PARTOGRAMA C/U

80509772

HOJA DE REGISTRO PARA TOMA DE PESO MENSUAL DE NIÑOS Y NIÑAS

C/U

80509773

HOJA DE REGISTRO  DIARIO DE ENTREGAS DE PRODUCTOS ANTICONCEPTIVOS PARA PLANIFICACION FAMILIAR

C/U

80509774

HOJA DE REGISTRO  DIARIO DE ENTREGA DE ANTICONCEPTIVOS PARA ITS-VIH-SIDA

C/U

80509775 HOJA DE REGISTRO DE DISTRIBUCION DEL PURIAGUA, A UNA CARA C/U

80509805 HOJA DE REGISTRO DE PRODUCCION DEL PURIAGUA, A UNA CARA C/U

80509806 HOJA DE REGISTRO PARA EL CONTEO FISICO DE PRODUCTOS ANTICONCEPTIVOS (JUEGO DE 3 HOJAS) C/U

80509807

HOJA DE REGISTRO DIARIO DE CONSUMO DE MICRONUTRIENTES (F1)

C/U

80509808

HOJA DE REGISTRO  DIARIO DE ENTREGA DE ANTICONCEPTIVOS, POR PROMOTORES(AS) DE SALUD

C/U

80509809

HOJA DE REGISTRO DE INFORME MENSUAL DE LOGISTICA DE PRODUCTOS (F2)

C/U

80509812 HOJA DE REGISTRO DE  MORTALIDAD POR MUNICIPIO Y PROCEDENCIA C/U

80509814 HOJA DE REGISTRO FICHA DE  CONTROL DEL NIÑO (A) CON ANTECEDENTES DE PREMATUREZ C/U

80509815 HOJA DE REGISTRO PARA CONSOLIDADO DE ACTIVIDADES PREVENTIVAS COMUNITARIA (ANEXO 09) C/U
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80509817 HOJA DE REGISTRO PARA CONSOLIDADO DE ACTIVIDADES PREVENTIVAS COMUNITARIA (ANEXO 10) C/U

80509819 HOJA DE REGISTRO DE PACIENTES DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA COMUNITARIA (ANEXO 2) C/U

80509821 HOJA DE REGISTRO DE ATENCION INTEGRAL EN NUTRICION EN LA COMUNIDAD C/U

80509822 HOJA DE REGISTRO LISTADO DE EMBARAZADAS CON PLAN DE PARTO C/U

80509823 HOJA DE REGISTRO DE DEFUNCIONES PERINATALES, INFANTILES Y DE LA NIÑEZ. C/U

80509824 HOJA DE REGISTRO  DE SOLICITUD Y REPORTE DE CITOLOGIA CERVICO VAGINAL C/U

80509825 HOJA DE REFERENCIA DEL AGENTE DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA COMUNITARIA C/U

80509826 HOJA DE REFERENCIA DE SEGUIMIENTO DEL PREMATURO MENOR DE 2,000 Gr AL NACER C/U

80509827 HOJA DE INSCRIPCION DE ATENCION INTEGRAL AL MENOR DE 8 DIAS C/U

80509828 HOJA DE INSCRIPCION DE ATENCION INTEGRAL DEL NIÑO DE 8 DIAS A MENOR DE 5 AÑOS C/U

80509830 HOJA SUBSECUENTE DE ATENCION INTEGRAL DEL NIÑO DE 8 DIAS A MENOR DE 5 AÑOS C/U

80509835 HOJA DE TOMA Y ENVIO DE MUESTRAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS ALCOHOLICAS AL LABORATORIO C/U

80509865 HOJA PARA REGISTRO DE LECTURA DE CLORO C/U

80509870 HOJA PARA RESULTADOS DE PRUEBAS RAPIDAS DE EMBARAZO C/U

80509873 HOJA FILTRO DE CONTROL PRENATAL  C/U

80509875 HOJA FILTRO PARA REGISTRO DE MUJERES FALLECIDAS DE (10-54) AÑOS C/U

80509880 HOJA DE NOTIFICACION INMEDIATA DE MUERTE MATERNA C/U

80509881  HOJA DE NOTIFICACION DE REACCIONES ADVERSAS A FARMACOS ANTITUBERCULOSOS

 (RAFA), (BLOCK DE 50 HOJAS)

C/U

80509883 HOJA FICHA DE PLAN DE PARTO C/U

80509885 HOJA DE  SOLICITUD DE EXAMEN BACTERIOLOGICO DE TUBERCULOSIS (PCT -3) C/U

80509890

 HOJA DE REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA DE PACIENTES CON TUBERCULOSIS (PCT – 8A)

C/U

80509891

 HOJA DE REFERENCIA DE PACIENTES CON TUBERCULOSIS (PCT – 8B)

C/U

80509895 HOJA PARA TOMA Y ENVIO DE DE MUESTRA DE AGUA BACTERIOLOGICA C/U

80509900 TABULADOR DIARIO DE ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO AMBIENTAL FOLLETO, DE 5 PAGINAS, UNIDAD C/U

80509902 JUEGO DE TABULADOR DIARIO DE ACTIVIDADES PARA SERVICIOS DE SALUD C/U

80509903 LIBRETA " REGISTRO PARA ENVIO Y RECEPCION DE MUESTRAS DEL VIH " (VIH-01) C/U

80509905 LIBRETA " REGISTRO DIARIO DE CONSEJERIA DEL VIH " ( FVIH-02 ) C/U
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80509910 LIBRETA " REGISTRO DIARIO DE LABORATORIO CLINICO DEL VIH " ( FVIH-03 ) C/U

80509925 REGISTRO DIARIO DE ACTIVIDADES DE  SANEAMIENTO AMBIENTAL, FOLLETO DE 5 PAGINAS C/U

80509926 INFORME DIARIO  DE ACTIVIDADES DEL INSPECTOR TECNICO EN SANEAMIENTO AMBIENTAL, TAMAÑO CARTA, A UNA CARA. C/U

80509930 REGISTRO FAMILIAR C/U

80509932 PLANES DE SEGURIDAD DEL AGUA C/U

80510 ROTAFOLIOS

80510020 ROTAFOLIO " CONOCIENDO SOBRE LA TUBERCULOSIS c/U

80510023

ROTAFOLIO MENSAJES EDUCATIVOS ALUSIVOS A LA PREVENCION Y CONTROL DE LA COINFECCION TB/VIH

C/U

80510025 ROTAFOLIO: "SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA PARA UNAFAMILIA SALUDABLE (VERSION PEQUEÑA) C/U

80510027 ROTAFOLIO EDUCATIVO DE ENFERMEDADES INMUNOPREVENIBLES (VERSION PEQUEÑA) C/U

80510028 ROTAFOLIO EDUCATIVO DE ENFERMEDADES INMUNOPREVENIBLES (VERSION GRANDE) C/U

80510040

ROTAFOLIO " VAMOS A COMBATIR LA CHINCHE"

C/U

80510045

ROTAFOLIO " PREVENCION Y CONTROL DE CHAGAS"

C/U

80510050

ROTAFOLIO " PREVENGAMOS LA ANEMIA"

C/U

80510055

ROTAFOLIO DE MESA " HERRAMIENTAS DE TOMA DE DECISIONES"

C/U

80511 FOLLETOS, PANFLETOS, TRIPTICOS 

80511150

FOLLETO " PEDRITO Y LAS ENFERMEDADES DE CHAGAS"

C/U

80511155

FOLLETO " ELIMINEMOS LAS CHINCHES DE NUESTRA COMUNIDAD"

C/U

80511160

FOLLETO EDUCATIVO CON  CARICATURAS (PAQUIN) " AYUDA A DETENER EL SIDA"

C/U

80511162

FOLLETO " CUENTOS A COLOR "

C/U

80511165

FOLLETO " GUIA PRACTICA DEL METODO MADRE CANGURO EN EL SALVADOR

C/U

80511168

FOLLETO "MUJER"

C/U

80511169

FOLLETO " LA DECISIÓN ES TUYA"

C/U

80511170

FOLLETO "HAZTE LA PRUEBA"

C/U

80511172

FOLLETO " PERSONAS CON VIH "

C/U

80511173

FOLLETO " PREVENGAMOS EL VIH / SIDA Y OTRAS INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL"

C/U

80511174

FOLLETO " MUJER TRANS"

C/U

80511190 FOLLETO " MI CUERPO ME PERTENECE" C/U
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80511200 FOLLETO SIDATEL C/U

80511210 FOLLETO LINEAMIENTO  PARA LA TOMA,MANEJO Y ENVÍO DE MUESTRAS DE AGUAS SUPERFICIALES Y ANALISIS DE VIBRIO CHOLERAE C/U

80511211 FOLLETO LINEAMIENTOS ACTUALIZADOS PARA EL MANEJO DE CASOS DE DENGUE C/U

80511212 FOLLETO LINEAMIENTOS ACTUALIZADOS PARA EL MANEJO DEL VIRUS PANDÉMICO (H1N1)2009 EN HUMANOS C/U

80511213 FOLLETO FILTROS PARA LA PREVENCION DE BROTES POR INFECCIONES RESPIRATORIAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS C/U

80511215 FOLLETO PREVENGAMOS LAS INFECCIONES  DE TRANSMISION SEXUAL  C/U

80511217 FOLLETO "SABIAS QUE EL VIH NO RESPETA" C/U

80511220 FOLLETO EL REY DEL CAMINO C/U

80511225 FOLLETO  MANUAL DE BIOSEGURIDAD C/U

80511400 TRIPTICOS UNAMONOS CONTRA EL DENGUE, UNIDAD C/U

80511415 TRIPTICO " ENFERMEDAD RENAL CRONICA: CONOCE MAS SOBRE LA ENFERMEDAD" C/U

80511417 TRIPTICO " ENFERMEDAD RENAL CRONICA…" C/U

80511420 TRIPTICO " CONOCIENDO SOBRE LA TUBERCULOSIS" C/U

80511430 TRIPTICO SOBRE LA ESTRATEGIA DE PTMI Y SIFILIS CONGENITA C/U

80511433 TRIPTICO " CANCER DE CERVIX" C/U

80511435 TRIPTICO CANCER DE MAMA C/U

80511438 TRIPTICO " COMO SE SI TENGO VIH" C/U

80511440 TRIPTICO " ADULTO MASCULINO EN SSR" C/U

80511538

BROCHURE "ATENCION DEL PARTO EN EL HOSPITAL, LAMEJOR DECISION

C/U

80511539

BROCHURE " UN MENSAJE PARA PADRES"

C/U

80511542

BROCHURE " CONOCIENDO SOBRE LA TUBERCULOSIS"

C/U

80511545

BROCHURE "QUE DEBEMOS SABER DEL PROGRAMA MADRE CANGURO" 

c/U

80511546

BROCHURE "JOVEN"

C/U

80511550

INSTRUCTIVO PARA EL LLENADO DE LA FICHA FAMILIAR

C/U

80512 DIPLOMAS Y CERTIFICADOS

80512025 CERTIFICADOS DE AUTORIZACION DE ESTABLECIMIENTOS DE ALIMENTOS C/U

80512050 DIPLOMAS DE PARTICIPACION DE MANIPULADORES DE ALIMENTOS C/U

80512060 DIPLOMA DE APROBACION DE CURSO DE HABILIDADES OBSTETRICAS C/U
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80513 ARTICULOS PARA MEDICION Y DIAGNOSTICO 

80513100 CARTABON DE CARTON ( PARED-CABEZA ), C/U

80513150 CINTA METRICA PLASTIFICADA DISEÑADA PARA MEDIR EL CRECIMIENTO FETAL C/U

80513160 CINTA METRICA DE TRIAJE "BROSELOW" C/U

80513200 GESTOGRAMA PLASTICO C/U

80513300 TALLIMETRO, DE CARTON C/U

80513310 TALLIMETRO PLEGABLE PORTATIL C/U

80515 VIDEO Y AUDIO PARA PROMOCION DE LA SALUD C/U

80515010 CASSETE VHS "MALARIA Y LEISHMANIASIS" C/U

806 ARTICULOS PARA ASEO Y LIMPIEZA

80600 ARTICULOS VARIOS

80600100 ESTUCHE PARA HIGIENE PERSONAL C/U

80601 DETERGENTES, JABONES , LIMPIADORES Y DESODORANTES

80601005 DESINFECTANTE LIQUIDO PARA PISO E INODORO CONCENTRADO, DE TRIPLE ACCION (DESINFECTANTE, ANTISEPTICO Y 

BACTERIOLOGICO) CON AROMA, GALON

C/U

80601010 DESODORANTE AMBIENTAL EN SPRAY, VARIAS FRAGANCIAS, FRASCO DE (180 - 250) GRAMOS C/U

80601015 DESODORANTE SOLIDO PARA INODORO, CON SUJETADOR, VARIAS FRAGANCIAS, PASTILLA C/U

80601018 DETERGENTE INDUSTRIAL EN POLVO DISEÑADO PARA LAVADO DE  ROPA HOSPITALARIA C/U

80601020 DETERGENTE EN POLVO, SOLUBLE, ESPUMOSO, CON PODER DESINFECTANTE Y TOLERANTE A LA PIEL, BOLSA DE 500 GRAMOS C/U

80601025 DETERGENTE EN POLVO, SOLUBLE, ESPUMOSO, CON PODER DESINFECTANTE Y TOLERANTE A LA PIEL, BOLSA DE 1000 GRAMOS C/U

80601030 DETERGENTE EN POLVO, SOLUBLE, ESPUMOSO, CON PODER DESINFECTANTE Y TOLERANTE A LA PIEL, BOLSA DE 1500 GRAMOS C/U

80601032 DETERGENTE, DESINCRUSTANTE ACIDO, LIQUIDO GLN

80601033

DETERGENTE LIQUIDO  PARA USO EN LAVADORA, VARIAS FRAGANCIAS

GAL

80601034 JABON DE BAÑO, PASTILLA DE (70-75) GRAMOS, APROXIMADAMENTE C/U

80601035 JABON DE BAÑO, PASTILLA DE (115-125) GRAMOS, APROXIMADAMENTE C/U

80601037 JABON LIQUIDO ,FRASCO DE (950-1000) ML, CON DISPENSADOR C/U

80601040 JABON LIQUIDO AROMATIZANTE PARA MANOS, GALON C/U

80601045 JABON LIQUIDO DESENGRASANTE PARA LIMPIEZA DE TRASTOS, GALON C/U

80601050 JABON EN BARRA PARA TRASTOS, MEDIANO C/U
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80601055 JABON PARA TRASTOS, EN PASTA SUAVE, ENVASE DE 250 GRAMOS C/U

80601057 JABON PARA TRASTOS, EN PASTA SUAVE, ENVASE DE (400 - 500) GRAMOS C/U

80601060 JABON DE BOLA PARA LAVAR, PESO APROXIMADO DE UNA LIBRA C/U

80601069 SHAMPOO  Y ACONDICIONADOR PAR LAVADO DE CABELLO SIN ENJUAGUE C/U

80601070 LIQUIDO LIMPIA VIDRIO, FRASCO ATOMIZADOR DE 1 LITRO APROXIMADAMENTE C/U

80601075 LIMPIADOR PARA SUPERFICIE DE EQUIPOS DE OFICINA, FRASCO CON ATOMIZADOR C/U

80601080 SODA CAUSTICA PARA DESTAPAR BAÑOS, FRASCO DE UN LITRO C/U

80601085 HIPOCLORITO DE SODIO ( LEJIA COMERCIAL ) AL 5% DE CONCENTRACION, GALON C/U

80601086 HIPOCLORITO DE SODIO (LEJIA) AL 12 % DE CONCENTRACION, GALON C/U

80601088 SECUESTRANTE DE HIERRO PARA LAVADO DE  ROPA  HOSPITALARIA C/U

80601090 BLANQUEADOR  EN POLVO O EN LIQUIDO PARA USO EN LAVADORA GAL

80601100 ALMIDON LB

80601105 PASTA PARA PULIR SUPERFICIES METALICAS SIN SILICON, GALON C/U

80601108

SET O KIT PARA LIMPIEZA PARA CRISTALES DE MONITORES LCD

C/U

80602 UTENSILIOS  PARA LIMPIEZA Y ASEO 

80602005 BASURERO CON TAPA DE BALANCIN, BOTE CAMPANA DIMENSIONES (80 X 40 X 20) CMS C/U

80602007 BASURERO CON TAPA DE BALANCIN , BOTE CAMPANA DIMENSIONES (34.5 X 34.5X 64 )CMS C/U

80602010 BALDE METALICO O PLASTICO, CON AGARRADERO, CAPACIDAD APROXIMADA DE (5 A 10) LITROS C/U

80602015 BASURERO PLASTICO PARA PISO ALTURA DE  11 " Y DIAMETRO 10 " , APROXIMADAMENTE C/U

80602016 BASURERO PLASTICO PARA PISO ALTURA 11 " Y DIAMETRO 10 " ,  CON TAPADERA DE BALANCIN O NORMAL C/U

80602017 BASURERO PLASTICO DE PEDAL CON TAPADERA C/U

80602020 BASUREROS PLASTICOS CON RODOS C/U

80602025 BOLSA PLASTICA PARA BASURA, MEDIDA APROXIMADA (19" X 27") PEQUEÑA, COLOR NEGRO C/U

80602026 BOLSA PLASTICA PARA BASURA, TIPO GABACHA, MEDIDA GRANDE ( No. 2 ), COLOR NEGRO, UNIDAD C/U

80602028 BOLSA PLASTICA PARA BASURA, TIPO GABACHA, MEDIDA GRANDE ( No. 3 ), COLOR NEGRO, UNIDAD C/U

80602030 BOLSA PLASTICA PARA BASURA, TIPO GABACHA, MEDIDA GRANDE ( No. 4 ), COLOR NEGRO C/U

80602032 BOLSA PLASTICA PARA BASURA, TIPO GABACHA MEDIDA MINI , COLOR NEGRO

80602035 BOLSA PLASTICA PARA BASURA, MEDIDA APROXIMADA (24" X 32") MEDIANA, COLOR NEGRO C/U
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80602045 BOLSA PLASTICA PARA BASURA, MEDIDA APROXIMADA (35" X 53") GRANDE PARA JARDIN COLOR NEGRO C/U

80602055 BOTAS DE HULE, VARIAS MEDIDAS, PAR C/U

80602060 CERA LIQUIDA ANTIDESLIZANTE PARA PISO, GALON C/U

80602065 FRANELA LISA, VARIOS COLORES , YARDAS C/U

80602070

GUANTE DE HULE LISO TIPO INDUSTRIAL TALLA ESTÁNDAR ,PARA LIMPIEZA,PAR

C/U

80602072 GUANTES DE HULE TIPO INDUSTRIAL, DIFERENTES MEDIDAS, PAR C/U

80602075 GUANTES DE CUERO TIPO INDUSTRIAL, TALLA ESTÁNDAR, PAR C/U

80602078 HOJAS DE AFEITAR DESCARTABLES C/U

80602085 INSECTICIDA LIQUIDO PARA USO DOMESTICO, CON PODER RESIDUAL, FRASCO DE UN LITRO C/U

80602090 INSECTICIDA PARA USO DOMESTICO, EN FRASCO ATOMIZADOR DE 250 GRAMOS, APROXIMADAMENTE C/U

80602095 MASCON DE ALAMBRE PARA LAVAR TRASTOS C/U

80602100 MASCON DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR TRASTOS C/U

80602105 ESPONJA MULTIUSOS PARA LAVAR C/U

80602110 PAÑUELOS DE PAPEL DESECHABLE, CAJA DISPENSADORA DE 100 UNIDADES C/U

80602112 SERVILLETAS BLANCA, BOLSA DE 100 UNIDADES C/U

80602120 PAPEL HIGIENICO NORMAL, 500 HOJAS, ROLLO C/U

80602121 PAPEL HIGIENICO NORMAL, 1000 HOJAS, ROLLO C/U

80602125 PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR UNA HOJA, USO INSTITUCIONAL, ROLLO DE 500 MT C/U

80602130 DISPENSADORES DE PARED PARA PAPEL HIGIENICO DE USO INSTITUCIONAL C/U

80602133 DISPENSADORES DE PARED PARA JABON LIQUIDO 600cc DE CAPACIDAD APROXIMADAMENTE C/U

80602135 PAPEL TOALLA NORMAL DESECHABLE , ROLLO C/U

80602137 PAPEL TOALLA PARA DISPENSADOR , ROLLO C/U

80602140 TOALLA DE TELA ABSORBENTE PARA BAÑO, TAMAÑO APROXIMADO DE (18" X 38") C/U

80602145 TOALLA DE TELA ABSORBENTE PARA SECADO DE MANOS C/U

80602147 TOALLERO TIPO ARGOLLA DE METAL C/U

80602150 TRAPEADOR DE TELA ABSORBENTE, DOBLE TELA Y AGUJERO REFORZADO, MEDIDAS APROXIMADAS ANCHO 50 CM. X 90 CM. LARGO C/U

80602153 TRAPEADOR TIPO MECHON  CON PUNTA DOBLADA C/U

80602155 MOPA  PARA TRAPEAR DE FIBRA ABSORBENTE DE (50-60 )CM. APROXIMADAMENTE C/U
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80602157 MOPA  PARA TRAPEAR DE FIBRA ABSORBENTE DE (50-60 )CM. APROXIMADAMENTE  CON BASTIDOR C/U

80602158 MOPA  PARA TRAPEAR DE FIBRA ABSORBENTE DE (60-90 )CM. APROXIMADAMENTE  CON BASTIDOR C/U

80602160 BOMBA  ROCIADORA  DE  INSECTICIDA, TIPO CASERO, CON DEPOSITO METALICO O PLASTICO C/U

80602165 CEPILLO PARA LAVAR INODORO CON FIBRA RESISTENTE, MANGO PLASTICO APROXIMADO  DE 30 CMS DE LARGO C/U

80602170 CEPILLO  OVALADO STANDAR  PARA LAVAR PISO, PAREDES, ROPA, ETC. CON FIBRA RESISTENTE O DE NYLON C/U

80602175 ESCOBA DE FIBRA NATURAL (MINIMO 3 - 5 AMARRES) C/U

80602180 ESCOBA DE FIBRA SINTETICA PLASTICA CON PALO, ROSCA, MEDIDA APROXIMADAMENTE DE 1.2 MTS C/U

80602185 ESCOBA DE FIBRA SINTETICA, TIPO CEPILLO, CON PALO RESISTENTE, CON ROSCA APROXIMADAMENTE DE 1.2 MT C/U

80602188

Escoba de goma de (12-18)", para limpieza de líquidos en piso,incluye mango 

C/U

80602190 RASTRILLO DE PLASTICO RESISTENTE, CON PALO DE APROXIMADAMENTE 1.2 MT C/U

80602192 RASTRILLO DE METALICO RESISTENTE, CON PALO DE APROXIMADAMENTE 1.2 MT C/U

80602195 ESCOBETON DE FIBRA NATURAL O SINTETICA, CON PALO DE MADERA DE APROXIMADAMENTE 3 MT C/U

80602200 PALA PLASTICA PARA RECOLECCION DE BASURA CON MANGO LARGO C/U

80602205 PALA PLASTICA PARA RECOLECCION DE BASURA CON MANGO CORTO C/U

80602210 PALO PARA TRAPEADOR DE MADERA O METAL DE APROXIMADAMENTE. 1.5 MT DE LARGO CON SOPORTE METALICO RESISTENTE 

PARA COLOCAR EL TRAPEADOR

C/U

80602215 PALO CON MARCO DE METAL PARA MOPA DE (50-60) CM. LARGO  APROXIMADAMENTE 1.5 MT C/U

80602220 VENTOSA DE HULE PARA DESTAPAR INODORO, CON MANGO DE  ROSCA C/U

80602225 JABONERA PLASTICA  DE MEDIDA ESTANDAR C/U

80602240

LIQUIDO RECOLECTOR Y RETENEDOR DE POLVO 

C/U

80610

ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA EQUIPOS MEDICOS

80610005

KIT DE LIMPIEZA PARA ENDOSCOPIA, SEGÚN MARCA Y MODELO

807 ARTICULOS DE EMPAQUE Y ENVOLTURA

80701 ARTICULOS PARA GUARDAR, EMPACAR Y ENVOLVER

80701003

PLASTICO TRANSPARENTE PARA  EMPACADO DE CAJAS  18” X 1,200 PIES

C/U

80701005 BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 1/2 LIBRA, PAQUETE DE (500-1000) UNIDADES APROXIMADAMENTE C/U

80701010 BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 1 LIBRA, PAQUETE DE (500-1000) UNIDADES APROXIMADAMENTE C/U

80701020 BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 2 LIBRAS, PAQUETE DE (500-1000) UNIDADES APROXIMADAMENTE C/U

80701030 BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 5 LIBRAS, PAQUETE DE (500-1000) UNIDADES APROXIMADAMENTE C/U
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80701040 BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 10 LIBRAS, PAQUETE DE(500-1000) UNIDADES APROXIMADAMENTE C/U

80701045 BOLSA PLASTICA CON CIERRE ZIPLOC, TAMAÑO (15 X 15) CM C/U

80701047 BOLSA PLASTICA CON CIERRE ZIPLOC, TAMAÑO ( 22 X 27 ) CM C/U

80701050 CAJAS RECTANGULARES DE CARTON. PARA ALMACENAJE (ESPECIFICAR MEDIDAS) C/U

80701051 CAJAS DE PLASTICO PARA ALMACENAJE DE MEDICAMENTOS, VARIOS COMPARTIMIENTOS (ESPECIFICAR MEDIDAS) C/U

80701056 CAJAS PLASTICAS MULTIUSOS CON TAPADERA HERMETICA Y HALADERAS LATERALES TRANSPARENTES O DE COLOR, SIN RODOS, 

ESPECIFIQUE MEDIDAS.

C/U

80701057 CAJAS PLASTICAS MULTIUSOS CON TAPADERA HERMETICA Y HALADERAS LATERALES TRANSPARENTES O DE COLOR, CON  RODOS, 

ESPECIFIQUE MEDIDAS.

C/U

80701060 CINTA ADHESIVA TRANSPARENRE DE 3 " DE ANCHO, ROLLO C/U

80701070 CINTA DE PAPEL KRAFT ENGOMADA DE 1 1/2" DE ANCHO, ROLLO C/U

80701072 CINTA DE PAPEL KRAFT ENGOMADA DE 2" DE ANCHO, ROLLO C/U

80701075 DISPENSADOR MANUAL PARA CORTAR CINTA ADHESIVA PARA EMPACAR C/U

80701080 FRASCO DISPENSADOR PLASTICO 500 ML. CON ATOMIZADOR C/U

80701090 FRASCO PLASTICO FORMA CILINDRICA DE 2 ONZAS, COLOR AMBAR CON TAPAROSCA DE SEGURIDAD PARA NIÑOS, PARA DEPOSITO DE 

TABLETAS

C/U

80701100 FRASCO PLASTICO FORMA CILINDRICA DE 4 ONZAS, COLOR AMBAR CON TAPAROSCA DE SEGURIDAD PARA NIÑOS, PARA DEPOSITO DE 

TABLETAS

C/U

80701110 HILO CRUDO DE CAÑAMO, (ESPECIFICAR Nº ), PARA AMARRE DE EMPAQUE DE MATERIALES, EN BOLLO DE UNA LIBRA C/U

80701115 PAPEL ALUMINIO DE 18 PULGADAS DE ANCHO POR 200 PIES DE LARGO, ROLLO C/U

80701120 RECIPIENTE DE PLASTICO DE 80 LITROS CON AGARRADERA,  TAPA DE FORMA CILINDRICA Y CON CHORRO PLASTICO C/U

80701130 RECIPIENTE DE PLASTICO DE 80 LITROS CON AGARRADERA, Y TAPA DE FORMA CILINDRICA C/U

80701140 RECIPIENTE PLASTICO COLOR AMBAR DE 480 ML. CON TAPON DE ROSCA DE 5 ML. C/U

80701150 RECIPIENTE PLASTICO DE 1 GALON, CON TAPON COLOCADO EN CADA RECIPIENTE C/U

80701160 RECIPIENTE PLASTICO DE 5 GALONES CON AGARRADERA Y TAPON C/U

80701200 PELICULA ESTIRABLE   ( POLIESTRECH ) DE 18" DE ANCHO, PARA ENVOLTURA Y PROTECCION, ROLLO C/U

80701225 ENVASE DE PLASTICO DE 20 LITROS C/U

80701235 ENVASE DE PLASTICO DE 80 LITROS C/U

808 ROPAS TELAS Y UNIFORMES

80801 ROPA QUIRURGICA 

80801010 BOLSA PARA GUANTE DE POPLIN VERDE CON PITAS C/U

80801020 BOLSA PARA GUANTE DE POPLIN VERDE SIN PITAS C/U
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80801030 CAMPO CORRIENTE DE POPLIN VERDE C/U

80801040 CAMPO HENDIDO DE POPLIN VERDE C/U

80801045 CAMPO HENDIDO DE MANTA C/U

80801050 CAMPO HENDIDO PARA OJOS DE POPLIN VERDE C/U

80801060 CAMPO ESPECIAL DE 6 TELAS DE GASA C/U

80801070 CAMPO PARA INYECCION C/U

80801071 CAMPO REDONDO VERDE C/U

80801072 MANTA VERDE HOSPITALARIA,  ANCHO (90" - 95") YDA

80801073 MANTA VERDE HOSPITALARIA, ANCHO (72" - 75") YDA

80801074 MANTA CRUDA ANCHO (60"-65") YDA

80801075 MANTA CRUDA DE 72" DE ANCHO YDA

80801077 MANTA CRUDA BLANCA, DE 36" DE ANCHO YDA

80801080 CAMISA PARA MEDICO DE POPLIN VERDE, ESCOTE EN "V", MANGA CORTA, TALLA EXTRA-GRANDE C/U

80801090 CAMISA PARA MEDICO DE POPLIN VERDE, ESCOTE EN "V", MANGA CORTA, TALLA GRANDE C/U

80801100 CAMISA PARA MEDICO DE POPLIN VERDE, ESCOTE EN "V", MANGA CORTA, TALLA MEDIANA C/U

80801110 CAMISA DE MANTA PARA MEDICO C/U

80801120 CAMISA PARA UNIFORME DE MEDICOS, VARIAS TALLAS Y COLORES C/U

80801130 CUBIERTA DE POPLIN VERDE, CON PITA GRANDE C/U

80801140 CUBIERTA DE POPLIN VERDE, CON PITA MEDIANA C/U

80801150 CUBIERTA DE POPLIN VERDE, CON PITA PEQUEÑA C/U

80801160 CUBIERTA DE POPLIN VERDE, SIN PITA GRANDE C/U

80801170 CUBIERTA DE POPLIN VERDE, SIN PITA MEDIANA C/U

80801180 CUBIERTA DE POPLIN VERDE, SIN PITA PEQUEÑA C/U

80801190 CUBIERTA DE POPLIN VERDE, PARA GUANTES C/U

80801200 FUNDA PARA MESA MAYO DE POPLIN VERDE, PARTE SUPERIOR C/U

80801210 FUNDA PARA MESA MAYO DE POPLIN VERDE, PARTE INFERIOR C/U

80801220 FUNDA PARA MESA MAYO DE MANTA COMPLETA (AMBAS PARTES) C/U

80801230 GABACHA PARA ENFERMERA DE POPLIN VERDE, ESCOTE CUADRADO, TALLA GRANDE C/U
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80801240 GABACHA PARA ENFERMERA DE POPLIN VERDE, ESCOTE CUADRADO, TALLA MEDIANA C/U

80801250 GABACHON PARA CIRUJANO DE POPLIN VERDE, TALLA EXTRA-GRANDE C/U

80801260 GABACHON PARA CIRUJANO DE POPLIN VERDE, TALLA GRANDE C/U

80801270 GABACHON PARA CIRUJANO DE POPLIN VERDE, TALLA MEDIANA C/U

80801280 GORRO PARA CIRUJANO Y ENFERMERA, DE POPLIN VERDE C/U

80801290 GORRO PARA CIRUJANO Y ENFERMERA, DE MANTA C/U

80801300 MANGAS DE TELA (ESPECIFIQUE TIPO, COLOR Y TALLAS) C/U

80801305 MASCARILLA DE MANTA PARA MEDICOS Y ENFERMERAS, VARIOS COLORES C/U

80801310 MEDIA SABANA DE POPLIN VERDE, DOBLE TELA C/U

80801320 MEDIA SABANA HENDIDA DE POPLIN VERDE, DOBLE TELA C/U

80801322 MEDIA SABANA DOBLE TELA C/U

80801330 PANTALON PARA MEDICO DE POPLIN VERDE, TALLA EXTRA- GRANDE C/U

80801340 PANTALON PARA MEDICO DE POPLIN VERDE, TALLA GRANDE C/U

80801350 PANTALON PARA MEDICO DE POPLIN VERDE, TALLA MEDIANA C/U

80801360 PANTALON PARA MEDICO DE MANTA, (ESPECIFICAR TALLAS) C/U

80801362 PANTALON DE TELA PARA MEDICO ,VARIOS COLORES,UN SOLO FONDO ,TALLA " S" C/U

80801363 PANTALON DE TELA PARA MEDICO ,VARIOS COLORES,UN SOLO FONDO ,TALLA "M" C/U

80801364 PANTALON DE TELA PARA MEDICO ,VARIOS COLORES,UN SOLO FONDO ,TALLA "L" C/U

80801365 PANTALON PARA MEDICO, VARIAS TALLAS Y COLORES C/U

80801370 PIERNERA GINECOLOGICA C/U

80801380 SABANA PARA LAPARATOMIA DE POPLIN VERDE C/U

80801382 SABANA PARA LAPARATOMIA C/U

80801390 SABANA CORRIENTE DE POPLIN VERDE C/U

80801400 SABANA , VARIOS COLORES C/U

80801402 SABANA HENDIDA C/U

80801405 SABANA DOBLE, VARIOS COLORES C/U

80801410 SABANA GINECOLOGICA DE POPLIN VERDE C/U

80801420 ZAPATERA DE POPLIN VERDE, CON PIE REFORZADO C/U
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80802 ROPA PARA PACIENTE ENCAMADO ADULTO 

80802010 BATA DE MANTA PARA PACIENTE FEMENINO, TALLA EXTRA-GRANDE C/U

80802020 BATA DE MANTA PARA PACIENTE FEMENINO, TALLA GRANDE C/U

80802030 BATA DE MANTA PARA PACIENTE FEMENINO, TALLA MEDIANA C/U

80802035 TELA ESTAMPADA PARA PACIENTE FEMENINO YDA

80802037 TELA PARA UNIFORME DE PACIENTE FEMENINO  (BATAS),VARIOS COLORES YDA

80802040 BATA DE MANTA PARA PACIENTE,  MANGA LARGA, VARIOS COLORES Y TALLAS C/U

80802045 BATA PARA PACIENTE, VARIAS TALLAS Y COLORES C/U

80802050 BOLSA PARA ROPA DE PACIENTE C/U

80802060 BOLSA PARA ROPA LIMPIA C/U

80802070 BOLSA PARA ROPA SUCIA C/U

80802090 CAMISA DE MANTA PARA PACIENTE MASCULINO, TALLA EXTRA-GRANDE C/U

80802100 CAMISA DE MANTA PARA PACIENTE MASCULINO, TALLA GRANDE C/U

80802110 CAMISA DE MANTA PARA PACIENTE MASCULINO, TALLA MEDIANA C/U

80802115 TELA  ESTAMPADA  PARA PACIENTE MASCULINO YDA

80802120 COLCHA DE HILO DE ALGODÓN C/U

80802130 CALZONCILLOS DE TELA TIPO BOXER, VARIAS TALLAS        (ESPECIFIQUE TIPO DE TELA) C/U

80802140 FORRO PARA COLCHONETA DE CARRO PARA TRANSPORTAR PACIENTES C/U

80802150 FRAZADA C/U

80802160 SABANA DE MANTA C/U

80802170 SABANA DE TELA BLANCA C/U

80802180 PANTALON DE MANTA PARA PACIENTE MASCULINO, TALLA EXTRA-GRANDE C/U

80802190 PANTALON DE MANTA PARA PACIENTE MASCULINO, TALLA GRANDE C/U

80802200 PANTALON DE MANTA PARA PACIENTE MASCULINO, TALLA MEDIANA C/U

80802210 PIERNERA PARA PACIENTE C/U

80802220 PIJAMAS DE TELA ,VARIAS TALLAS (ESPECIFIQUE TIPO Y COLOR ) C/U

80802230 PROTECTOR AHULADO PARA COLCHON DE CAMA DE PACIENTE C/U

80802240 INMOVILIZADORES DE TELA, ( ESPECIFIQUE TIPO ) C/U
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80802250 SOBREFUNDA PARA ALMOHADA DE PACIENTE C/U

80802260 SOBREFUNDA PARA ALMOHADA DE PERSONAL C/U

80802270 TOALLA FACIAL C/U

80802290 ZAPATERA DE MANTA, CON PIE REFORZADO, PARA PACIENTE C/U

80803 ROPA PARA PACIENTE  ENCAMADO NIÑO 

80803010 BABERO C/U

80803020 BATA DE MANTA PARA NIÑA, TALLA 8 C/U

80803030 BATA DE MANTA PARA NIÑA, TALLA 10 C/U

80803040 BATA DE MANTA PARA NIÑA, TALLA 12 C/U

80803050 BATA DE MANTA PARA NIÑA, TALLA 14 C/U

80803055 TELA ESTAMPADA PARA NIÑA YDA

80803060 CAMISA DE MANTA PARA NIÑO, TALLA 8 C/U

80803070 CAMISA DE MANTA PARA NIÑO, TALLA 10 C/U

80803080 CAMISA DE MANTA PARA NIÑO, TALLA 12 C/U

80803090 CAMISA DE MANTA PARA NIÑO, TALLA 14 C/U

80803095 TELA ESTAMPADA PARA PACIENTE  NIÑO YDA

80803098 TELA PARA FRAZADA DE NIÑO YD

80803100 COBERTORES DE RECIEN NACIDOS, TELA FRANELA GRUESA Y ACOLCHONADA EN COLOR ROSADO Y CELESTE CON GORRO C/U

80803110 CUTURINA PARA TIERNO C/U

80803120 DYPER PARA NIÑOS DIFERENTES TALLAS C/U

80803130 DYPER PARA PREMATUROS C/U

80803140 FAJERO, DOBLE TELA C/U

80803150 FORRO PARA COLCHONETA DE CUNA C/U

80803160 FRAZADA PARA TIERNO C/U

80803163 GORRO DE TELA PARA RECIEN NACIDO C/U

80803165 SABANA PARA TIERNO C/U

80803170 GANCHO DE SEGURIDAD, CABEZA PLASTICA C/U

80803180 IMPERMEABLE PARA CUNA C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  DE BIENES GENERALES

OBRAS Y SERVICIOS

80803185 MAMELUCOS MANGA CORTA CON REMACHES  O BROCHES EN LA PARTE INFERIOR, VARIAS TALLAS C/U

80803190 MANTILLA DE MANTA C/U

80803200 PANTALON DE MANTA PARA NIÑO, TALLA 8 C/U

80803210 PANTALON DE MANTA PARA NIÑO, TALLA 10 C/U

80803220 PANTALON DE MANTA PARA NIÑO, TALLA 12 C/U

80803230 PANTALON DE MANTA PARA NIÑO, TALLA 14 C/U

80803240 PANTALON DE MANTA PARA NIÑO, TALLA 16 C/U

80803250 TOALLA PEQUEÑITA PARA RECIEN NACIDO C/U

80804 UNIFORMES CONFECCIONADOS

80804025 CAMISA CONFECCIONADA TIPO SPORT CON LOGO INSTITUCIONAL PARA PERSONAL TECNICO DE SERVICIOS GENERALES, ALMACENES Y 

MANTENIMIENTO

C/U

80804050 CAMISA CONFECCIONADAS TIPO FORMAL, MANGA CORTA CON LOGO INSTITUCIONAL, PARA MOTORISTA C/U

80804052 CAMISA CONFECCIONADA INSTITUCIONAL CON LOGO ,MANGA LARGA PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO MASCULINO, SEGUN 

DISEÑO Y COLOR

C/U

80804053 CAMISA CONFECCIONADA INSTITUCIONAL CON LOGO ,MANGA CORTA PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO MASCULINO, SEGUN 

DISEÑO Y COLOR

C/U

80804060 CAMISA CONFECCIONADAS TIPO FORMAL, MANGA LARGA, CON LOGO INSTITUCIONAL PARA MOTORISTA C/U

80804065 CAPA IMPERMEABLES DE 1 PIEZA VARIOS COLORES Y TALLAS C/U

80804070 CAPA IMPERMEABLES DE 2 PIEZA VARIOS COLORES Y TALLAS C/U

80804072 CAPA IMPERMEABLES DE 2 PIEZAS TALLA  “M” C/U

80804073 CAPA IMPERMEABLES DE 2 PIEZAS TALLA  “L“ C/U

80804075 CAPA IMPERMEABLE PARA MOTOCICLISTA DE 2 PIEZAS COLOR AMARILLO C/U

80804085 DELANTAL DE TELA TIPO GABACHA , VARIOS COLORES C/U

80804100 GABACHA CONFECCIONADA MANGA CORTA CON LOGO INSTITUCIONAL PARA PERSONAL TECNICO DE LABORATORIOS C/U

80804110 GABACHA CONFECCIONADA MANGA LARGA CON LOGO INSTITUCIONAL PARA PERSONAL TECNICO DE LABORATORIOS C/U

80804112 GABACHA CONFECCIONADA CON LOGO INSTITUCIONAL PARA PERSONAL TECNICO, SEGÚN COLOR Y DISEÑO C/U

80804150 PANTALON DE LONA, CON LOGO INSTITUCIONAL PARA UNIFORME DE PERSONAL TECNICO Y MOTORISTAS C/U

80804152

PANTALON PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO MASCULINO

c/U

80804200 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA ORDENANZAS FEMENINOS  NUMERO 1       ( FALDA Y CHAQUETA ) C/U

80804250 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA ORDENANZAS FEMENINOS  NUMERO 2      ( FALDA Y CHAQUETA ) C/U

80804286

UNIFORME CONFECCIONADO CON LOGO INSTITUCIONAL PARA  PERSONAL TECNICO (PANTALON Y GABACHA) SEGÚN DISEÑO Y COLOR

c/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  DE BIENES GENERALES

OBRAS Y SERVICIOS

80804288

UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA AYUDANTE DE ENFERMERIA FEMENINO (FALDA Y CHAQUETA)

C/U

80804289

UNIFORME CONFECCIONADO  INSTITUCIONAL PARA AYUDANTE DE ENFERMERIA MASCULINO (PANTALON,GUAYABERA O CAMISA)

C/U

80804295

UNIFORME CONFECCIONADO PARA ENFERMERO (PANTALON,GUAYABERA O CAMISA )SEGÚN DISEÑO

C/U

80804298

UNIFORME CONFECCIONADO PARA ENFERMERA COLOR BLANCO (CHAQUETA Y FALDA SEGÚN DISEÑO)

c/U

80804300 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA ORDENANZAS FEMENINOS  NUMERO 3      ( FALDA Y CHAQUETA ) C/U

80804350 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA ORDENANZAS MASCULINOS NUMERO 1     ( CAMISA Y PANTALON ) C/U

80804355 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA ORDENANZA MASCULINO NUMERO 1   ( CAMISA MANGA LARGA Y PANTALON ), 

SEGÚN DISEÑO

C/U

80804400 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA ORDENANZAS MASCULINOS NUMERO 2    ( CAMISA Y PANTALON ) C/U

80804405 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA ORDENANZA MASCULINO NUMERO 2   ( CAMISA MANGA LARGA Y PANTALON ), 

SEGÚN DISEÑO

C/U

80804450 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA ORDENANZAS MASCULINOS NUMERO 3    ( CAMISA Y PANTALON ) C/U

80804455 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA ORDENANZA MASCULINO NUMERO 3   ( CAMISA MANGA LARGA Y PANTALON ), 

SEGÚN DISEÑO

C/U

80804500 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA PERSONAL PPI (PANTALON Y CAMISA MANGA CORTA ) C/U

80804550 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA SECRETARIAS No.1 (FALDA Y CHAQUETA) C/U

80804555 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA SECRETARIAS No.1 (PANTALON Y CHAQUETA), SEGÚN DISEÑO C/U

80804600 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA SECRETARIAS No.2 (FALDA Y CHAQUETA) C/U

80804605 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA SECRETARIAS No.2 (PANTALON Y CHAQUETA), SEGÚN DISEÑO C/U

80804650 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA SECRETARIAS No.3 (FALDA Y CHAQUETA) C/U

80804655 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL PARA SECRETARIAS No.3 (PANTALON Y CHAQUETA), SEGÚN DISEÑO C/U

80804700 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL TIPO CIRUGIA ( CAMISA Y PANTALON ) CON LOGO INSTITUCIONAL  PARA PERSONAL 

TECNICO DE LABORATORIO 

C/U

80804710 UNIFORME CONFECCIONADO INSTITUCIONAL TIPO CIRUGÍA (CAMISA Y PANTALON) CON LOGO INSTITUCIONAL PARA PERSONAL 

TECNICO DE  LABORATORIO,FISIOTERAPIA Y RADIOLOGIA

C/U

80804750 ZAPATILLAS DE CUERO PARA MUJER, SEGÚN DISEÑO, PAR C/U

80804800 ZAPATOS DE CUERO PARA HOMBRE , SEGÚN DISEÑO, PAR C/U

80805 TELAS PARA UNIFORMES 

80805000 MONOGRAMA CON LOGO BORDADO DEL MINSAL  SEGÚN MUESTRA C/U

80805005 MONOGRAMA CON LOGO BORDADO HOSPITALARIO  SEGÚN MUESTRA C/U

80805040 TELA AZUL NEGRO PARA UNIFORME DEL PERSONAL DE SANEAMIENTO AMBIENTAL, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES Y 

MOTORISTAS DEL NIVEL REGIONAL, ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA

YD

80805080 TELA AZUL NEGRO PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE ENFERMERAS GRADUADAS, ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA YD

80805120 TELA BEIGE PARA CAMISA DEL PERSONAL DE PROMOTORES DE SALUD, ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA YD



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  DE BIENES GENERALES

OBRAS Y SERVICIOS

80805160 TELA BLANCA PARA CAMISA DEL PERSONAL DE PROMOTORES DE SALUD, ANTIDENGUES, PERSONAL DE  SANEAMIENTO AMBIENTAL Y 

SECRETARIOS, ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA

YD

80805200 TELA BLANCA PARA GABACHA DEL PERSONAL DE LABORATORIO Y FARMACIA, ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA YD

80805240 TELA BLANCA PARA UNIFORME DEL PERSONAL AUXILIAR DE ENFERMERÍA Y CUELLO DE ENFERMERAS GRADUADAS, ANCHO (58"-60") 

SEGÚN MUESTRA

YD

80805242 TELA BLANCA PARA UNIFORME DEL PERSONAL  DE ENFERMERÍA , ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA YD

80805244 TELA CELESTE PARA UNIFORME DEL PERSONAL  DE ENFERMERÍA , ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA YD

80805246 TELA NEGRA PARA UNIFORME DEL PERSONAL  DE ENFERMERÍA , ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA YD

80805280 TELA CELESTE PARA UNIFORMES DEL PERSONAL DE PROMOTORES DE MALARIA, ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA YD

80805320 TELA GRIS PARA PANTALÓN DE  UNIFORME DE SECRETARIOS Y GABACHAS DE PERSONAL DE ARCHIVO ANCHO (58"-60") SEGÚN 

MUESTRA

YD

80805360 TELA KAKI PARA PANTALÓN DEL PERSONAL DE PROMOTORES SALUD Y ANTIDENGUES, ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA YD

80805400 TELA MORADO LILA PARA GABACHAS DEL PERSONAL DE NUTRICIÓN, ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA YD

80805410 TELA VERDE DE ALGODÓN USO HOSPITALARIO, ANCHO ( 70"-76") Y ( 7 - 9 OZ/ YARDA) SEGÚN MUESTRA YD

80805440 TELA PARA CAMISA  UNIFORME DE MOTORISTA , ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA YD

80805480 TELA PARA CAMISA Y/O CHAQUETA  DE  UNIFORME DE ORDENANZAS (1), ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA YD

80805520 TELA PARA CAMISA Y/O CHAQUETA  DE  UNIFORME DE ORDENANZAS (2), ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA YD

80805560 TELA PARA CAMISA Y/O CHAQUETA  DE  UNIFORME DE ORDENANZAS (3), ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA YD

80805600 TELA PARA PANTALÓN Y/O FALDA DE  UNIFORME DE ORDENANZAS, ANCHO (58"-60") SEGÚN MUESTRA YD

80805640 TELA PARA UNIFORME  COMPLETO DE SECRETARIAS, ANCHO (58"-60") UNIFORME 1, SEGÚN MUESTRA YD

80805680 TELA PARA UNIFORME  COMPLETO DE SECRETARIAS, ANCHO (58"-60") UNIFORME 2, SEGÚN MUESTRA YD

80805720 TELA PARA UNIFORME  COMPLETO DE SECRETARIAS, ANCHO (58"-60") UNIFORME 3, SEGÚN MUESTRA YD

80805730 TELA PARA CAMISA DE PERSONAL ADMINISTRATIVO MASCULINO ,ANCHO (58"-60")  UNIFORME 1,SEGÚN MUESTRA YD

80805735 TELA PARA CAMISA DE PERSONAL ADMINISTRATIVO MASCULINO ,ANCHO (58"-60")  UNIFORME 2,SEGÚN MUESTRA YD

80805740 TELA PARA PANTALÓN DE PERSONAL ADMINISTRATIVO MASCULINO,ANCHO (58"-60") ,SEGÚN ESPECIFICACIONES YD

80806 MATERIALES PARA COSTURERIA 

80806010 AGUJA PARA MAQUINA DE COSER (ESPECIFICAR TIPO Y NUMERO REQUERIDO C/U

80806020 ALFILER , CAJA C/U

80806030 BOTON COLOR BLANCO DE 8 MM. DE DIAMETRO, 2 AGUJEROS C/U

80806040 BOTON COLOR BLANCO DE 12 MM. DE DIAMETRO, 2 AGUJEROS C/U

80806050 BOTON COLOR BLANCO DE 20 MM. DE DIAMETRO, 2 AGUJEROS C/U
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MINISTERIO DE SALUD
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80806060 CINTA METRICA AHULADA (PARA COSTURERIA) C/U

80806070 ELASTICO COLOR BLANCO DE 18 MM. DE ANCHO, YARDA C/U

80806080 GANCHO IMPERDIBLE, PEQUEÑO C/U

80806090 GANCHO IMPERDIBLE, MEDIANO C/U

80806100 GANCHO IMPERDIBLE, GRANDE C/U

80806110 GANCHO DE MADERA PARA COLGAR ROPA C/U

80806120 GANCHO DE METAL PARA COLGAR ROPA C/U

80806130 HILO COLOR AMARILLO, CONO 500 YD. APROXIMADAMENTE C/U

80806140 HILO COLOR BLANCO, CONO 500 YD. APROXIMADAMENTE C/U

80806150 HILO COLOR CELESTE, CONO 500 YD. APROXIMADAMENTE C/U

80806160 HILO COLOR GRIS, CONO 500 YD. APROXIMADAMENTE, UNIDAD C/U

80806170 HILO COLOR NEGRO, CONO 500 YD. APROXIMADAMENTE C/U

80806180 HILO COLOR ROSADO, CONO 500 YD. APROXIMADAMENTE C/U

80806190 HILO COLOR VERDE, CONO 500 YD. APROXIMADAMENTE C/U

80806191 HILO COLOR VERDE, CONO DE (6,000 A 12,000) YD C/U

80806192 HILO COLOR BLANCO, CONO DE  (6,000 A 12,000) YD C/U

80806200 TIJERA PARA COSTURERIA C/U

80806250 VELCRO C/U

80807 ARTICULOS ACABADOS TEXTILES  

80807000 ALMOHADA C/U

80807050 ALMOHADA DE ESPONJA MEDICADA PARA ESPASMOS MUSCULARES C/U

80807100 CAMISA DE FUERZA, VARIAS TALLAS Y COLORES C/U

80807150 COLCHON C/U

80807200 COLCHONETA C/U

80807230 COLCHONETA DE ESPUMA DE ALTA DENSIDAD PARA FISIOTERAPIA ,FORRO LABAVLE DE CUERINA

 DE( 1 Mt x 2 Mt x 2" )

C/U

80807250 CORTINA DE TELA, DIFERENTES MEDIDAS (ESPECIFICAR MEDIDAS Y TIPO DE TELA) C/U

80807300 CUBRECAMA DE TELA ( ESPECIFICAR TIPO, COLOR Y MEDIDAS ) C/U

80807350 FORRO PARA BIOMBO, VARIOS COLORES, ESPECIFICAR MEDIDAS C/U
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80807400 FORRO O CUBIERTA PARA DIFERENTES APARATOS MEDICOS, (ESPECIFICAR MEDIDAS) C/U

80807450 MOSQUITERO ( ESPECIFICAR MEDIDAS ) C/U

80807500 PAÑALES DESCARTABLES PARA BEBES,  ESPECIFICAR  DIFERENTES TALLAS Y COLORES) C/U

80807550 PARAGUA, DIFERENTES  MEDIDAS C/U

80807600 SABANA CON LOGO, DE DIFERENTES COLORES Y MEDIDAS C/U

80807650 SOBREFUNDA CON LOGO HOSPITALARIO PARA ALMOHADAS C/U

80807690 TELA  LISA PARA SABANA YD

80807691 TELA ESTAMPADA PARA SABANA YD

80807692 TELA OJO DE PERDIZ YD

80807693 TELA PARA MOSQUITERO YD

80807694 TELA PARA CORTINA YD

80807700 TELA PARA ALFOMBRAS, VARIOS COLORES YDA

80807703 TELA PARA PIJAMA DE PACIENTES  (60" -95") ANCHO,DIVERSOS COLORES Y DISEÑOS YDA

80807705 TELA PARA TOALLA ANCHO (60" - 65") YDA

80807710 TELA ESTAMPADA PARA MANTELES YDA

80807712 TELA PARA MANTELES YDA

80807715 LONA, ANCHO (60" - 65") YDA

80807720 LONA PLASTIFICADA,MEDIDA APROXIMADA (4 x 6) M ,PARA CANOPIS CON LOGO DEL MINSAL C/U

80807730 CALZON DE LONA,PARA BASCULA C/U

80807732 HAMACA DE LONA,PARA NIÑOS (AS) c/u

80807750 TOALLA DE TELA CON LOGO HOSPITALARIO, VARIOS COLORES C/U

80807800 BUFANDA, DIFERENTES COLORES Y MEDIDAS C/U

80807850 GUANTES DE TELA GRUESA PARA FRIO, PAR C/U

80807860

ESPONJA GRUESA DE 2"  PARA PINTAR

YDA

80807900 ESPONJA PARA COLCHONETA TIPO ESPUMA DE 2" DE ESPESOR, ESPECIFICAR MEDIDAS C/U

80807910 ESPONJA PARA COLCHONETA TIPO ESPUMA DE 3" DE ESPESOR, ESPECIFICAR MEDIDAS C/U

80807920 ESPONJA PARA COLCHONETA TIPO ESPUMA DE 5" DE ESPESOR, ESPECIFICAR MEDIDAS C/U

809 UTENSILIOS PARA MANIPULACION DE ALIMENTOS
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80900 UTENSILIOS VARIOS

80900010

SOPORTE PARA ENVASES DE BEBIDAS 

C/U

80900012

DEPOSITO PLASTICO DE 20 LITROS  CON GRIFO

C/U

80901 UTENSILIOS PARA COMEDOR Y  DESCARTABLES 

80901010 AZUCARERA DE 12 ONZAS, APROXIMADAMENTE C/U

80901020 BANDEJA DE PLASTICO DURO 10"X14" APROXIMADAMENTE C/U

80901030 BANDEJA DE PLASTICO DURO 18"X14" APROXIMADAMENTE C/U

80901040 BANDEJA METALICA 10" X 14" APROXIMADAMENTE C/U

80901050 BANDEJA METALICA 18" X 14" APROXIMADAMENTE C/U

80901055 BANDEJA PARA SERVIR ALIMENTOS, PLASTICA C/U

80901060 CUCHARA DE PLASTICO DESCARTABLE (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES ) C/U

80901070 CUCHARA SOPERA METALICA C/U

80901080 CUCHARITA METALICA C/U

80901090 CUCHILLO DE PLASTICO DESCARTABLE (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES) C/U

80901100 CUCHILLO METALICO, TIPO SIERRA C/U

80901105 CUCHILLO PARA COCINA, DE ACERO INOXIDABLE DE 8" C/U

80901140 PAILA DE PLASTICO C/U

80901150 PAJILLAS DESCARTABLES ( BOLSA DE APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES ) C/U

80901160 PALILLO DENTAL DE MADERA, CAJA C/U

80901170 PICHEL METALICO DE 1 LITRO C/U

80901180 PICHEL PLASTICO DE 1 LITRO C/U

80901190 PICHEL PLASTICO DE 2 LITROS CON TAPADERA C/U

80901193 PICHEL DE VIDRIO  DE 1 LITRO CON TAPADERA C/U

80901200 PLATO HONDO, REHUSABLE C/U

80901210 PLATO HONDO, DESCARTABLE  ( BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES) C/U

80901220 PLATO PLANO, REHUSABLE  C/U

80901230 PLATO PLANO DESCARTABLE, ( BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES) C/U

80901240 PLATO PLANO PEQUEÑO DESCARTABLE, PARA POSTRE, (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES ) C/U
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80901250 SALERO DE 3 ONZAS APROXIMADAMENTE C/U

80901260 SERVILLETA DESCARTABLE ( BOLSA DE APROXIMADAMENTE 100 A 150 UNIDADES ) C/U

80901270 SERVILLETA DESCARTABLE ( CAJA DISPENSADORA DE 100 A 150 UNIDADES ) C/U

80901280 SERVILLETERO TIPO DISPENSADOR DE ACERO INOXIDABLE C/U 

80901290 TAZA REUTILIZABLE C/U

80901300 TENEDOR DE PLASTICO DESCARTABLE ( BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES ) C/U

80901310 TENEDOR METALICO C/U

80901330 VASO CONICO DE PAPEL, PARA AGUA DE 4 ONZAS APROXIMADAMENTE, BATON DE 200 A 250 UNIDADES C/U

80901340 VASO DE PLASTICO DURO DE 10 ONZAS APROXIMADAMENTE C/U

80901350 VASO DE PLASTICO DURO DE 8 ONZAS APROXIMADAMENTE C/U

80901360 VASO DE PLASTICO DESCARTABLE DE 8 ONZAS C/U

80901370 VASO DE PLASTICO DESCARTABLE DE 10 ONZAS C/U

80901380 VASO TERMICO (DURAPAX ) DESCARTABLE,DE 10 ONZAS C/U

80901390 VASO TERMICO (DURAPAX ) DESCARTABLE,DE 6 ONZAS C/U

80901400 VASO TERMICO (DURAPAX ) DESCARTABLE,DE 8 ONZAS C/U

80901405 VASO DE VIDRIO DE 10 ONZAS APROXIMADAMENTE C/U

80902 UTENSILIOS  PARA COCINA

80902010 ABRIDOR DE LATAS MANUAL,TIPO CASERO C/U

80902020 AFILADOR MANUAL PARA CUCHILLOS C/U

80902030 ARROCERA CORRIENTE DE 22 CM. DE DIAMETRO C/U

80902040 ARROCERA CORRIENTE DE 26 CM. DE DIAMETRO C/U

80902050 ARROCERA CORRIENTE DE 30 CM. DE DIAMETRO C/U

80902060 ARROCERA CORRIENTE DE 34 CM. DE DIAMETRO C/U

80902070 ARROCERA HOTEL DE 40 X 13 CM. C/U

80902080 ARROCERA HOTEL DE 50 X 16 CM. C/U

80902090 ARROCERA HOTEL DE 65 X 20 CM. C/U

80902100 CACEROLA CON OREJA DE 22 CM. DE DIAMETRO C/U

80902110 CACEROLA CON OREJA DE 26 CM. DE DIAMETRO C/U
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80902120 CACEROLA CON OREJA DE 30 CM. DE DIAMETRO C/U

80902130 CACEROLA CON OREJA DE 34 CM. DE DIAMETRO C/U

80902140 CACEROLA CON MANGO DE 16 CM. DE DIAMETRO C/U

80902150 CACEROLA CON MANGO DE 18 CM. DE DIAMETRO C/U

80902160 CACEROLA CON MANGO DE 20 CM. DE DIAMETRO C/U

80902170 CACEROLA CON MANGO DE 22 CM. DE DIAMETRO C/U

80902180 CACEROLA LINEA HOTEL DE 40 X 13 CM. C/U

80902190 CACEROLA LINEA HOTEL DE 50 X 16 CM. C/U

80902200 CHISPERO PARA ENCENDER FUEGO C/U

80902210 COLADOR CON MANGO ( ESPECIFIQUE DIAMETRO ) C/U

80902220 COLADOR CON OREJA ( ESPECIFIQUE DIAMETRO ) C/U

80902230 CUCHARON CORRIENTE DE 6 ONZAS C/U

80902240 CUCHARON CORRIENTE DE 8 ONZAS C/U

80902250 CUCHARON CORRIENTE DE 10 ONZAS C/U

80902260 CUCHARON CORRIENTE DE 14 ONZAS C/U

80902270 ESPATULAS DE HULE PARA COCINA C/U

80902280 ESPUMADERA DE 12 CM. DE DIAMETRO APROXIMADO C/U

80902290 ESPUMADERA DE 16 CM. DE DIAMETRO APROXIMADO C/U

80902300 FOSFOROS, CAJA C/U

80902330 HUACAL CORRIENTE DE METAL DE 18 CM. C/U

80902340 HUACAL CORRIENTE DE METAL DE 22 CM. C/U

80902350 HUACAL CORRIENTE DE METAL DE 26 CM. C/U

80902360 HUACAL CORRIENTE DE METAL DE 32 CM. C/U

80902370 HUACAL CORRIENTE DE METAL DE 36 CM. C/U

80902380 HUACAL CORRIENTE DE METAL DE 40 CM. C/U

80902390 HUACAL CORRIENTE DE METAL DE 45 CM. C/U

80902400 HUACAL CORRIENTE DE METAL DE 50 CM. C/U

80902410 HUACAL CORRIENTE DE METAL DE 72 CM. C/U
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MINISTERIO DE SALUD
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80902420 HUACAL PLASTICO PEQUEÑO ( ESPECIFIQUE  DIAMETRO APROXIMADO) C/U

80902430 HUACAL PLASTICO MEDIANO (ESPECIFIQUE DIAMETRO APROXIMADO) C/U

80902440 HUACAL PLASTICO GRANDE (ESPECIFIQUE DIAMETRO APROXIMADO) C/U

80902450 JUEGO DE CUCHARAS MEDIDORAS METALICAS C/U

80902460 JUEGO DE CUCHARAS PLASTICAS PARA MEDIR C/U

80902470 OLLA METALICA DE 28 CM. DE DIAMETRO C/U

80902480 OLLA METALICA DE 30 CM. DE DIAMETRO C/U

80902490 OLLA METALICA DE 34 CM. DE DIAMETRO C/U

80902500 OLLA METALICA CON OREJA DE 20 CM. DE DIAMETRO C/U

80902510 OLLA METALICA CON OREJA DE 24 CM. DE DIAMETRO C/U

80902520 OLLA METALICA CON OREJA DE 28 CM. DE DIAMETRO C/U

80902530 OLLA METALICA CON OREJA DE 30 CM. DE DIAMETRO C/U

80902540 OLLA METALICA CORRIENTE CON ARO DE 28 CM. C/U

80902550 OLLA METALICA CORRIENTE CON ARO DE 30 CM. C/U

80902560 OLLA METALICA LINEA HOTEL DE 25 LITROS APROXIMADAMENTE C/U

80902570 OLLA METALICA LINEA HOTEL DE 50 LITROS APROXIMADAMENTE C/U

80902580 OLLA MATALICA LINEA HOTEL DE 100 LITROS APROXIMADAMENTE C/U

80902590 PELADOR METALICO DE VEGETALES C/U

80902600 PICHEL METALICO PARA ALMACENAMIENTO DE GRAN CAPACIDAD, CON VISAGRA C/U

80902610 PORTALECHE METALICO  C/U

80902620 RAYADOR METALICO PARA VERDURAS Y QUESO C/U

80902630 SARTEN CORRIENTE CON MANGO DE 18 CM. C/U

80902640 SARTEN CORRIENTE CON MANGO DE 22 CM. C/U

80902650 SARTEN CORRIENTE CON MANGO DE 26 CM. C/U

80902660 SARTEN CORRIENTE CON MANGO DE 30 CM. C/U

80902670 SARTEN CORRIENTE CON OREJA DE 18 CM. C/U

80902680 SARTEN CORRIENTE CON OREJA DE 22 CM. C/U

80902690 SARTEN CORRIENTE CON OREJA DE 26 CM. C/U
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SUBCATÁLOGO  DE  DE BIENES GENERALES

OBRAS Y SERVICIOS

80902700 SARTEN CORRIENTE CON OREJA DE 30 CM. C/U

80902710 TAZA MEDIDORA GRADUADA HASTA  16 ONZAS C/U

80902720 TAZA MEDIDORA GRADUADA HASTA  32 ONZAS C/U

80902730 TAZA MEDIDORA GRADUADA HASTA  64 ONZAS C/U

80902740 TERMO PARA ALMACENAR AGUA, DE 5 GALONES DE CAPACIDAD C/U

812 CONTRATACION DE SERVICIOS Y SUMINISTROS

81201  CONTRATACION DE  SERVICIOS VARIOS 

MANTENIMIENTO PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS

81201005 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y CONSERJERIA C/U

81201010 SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA C/U

81201014 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE POZOS DE AGUA C/U

81201015 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULO C/U

81201017 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO INFORMATICO C/U

81201018 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO Y SISTEMA DE VIGILANCIA CCTV C/U

81201019 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE AUDIO Y VIDEO C/U

81201020 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA MOTOCICLETAS C/U

81201021 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA MOBILIARIO C/U

81201022 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA EQUIPOS ODONTOLOGICOS C/U

81201023 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA ESTERILIZADORES A VAPOR HUMEDO Y CALOR SECO C/U

81201024 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA  EQUIPOS DE BOMBEO DE AGUA POTABLE Y AGUAS NEGRAS C/U

81201025 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA RELOJ MARCADOR C/U

81201026 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO DE LAVANDERIA C/U

81201027 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA EQUIPO MEDICO BASICO C/U

81201028 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA  CAMARA REFRIGERANTE C/U

81201029 SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA MONTACARGA C/U

81201030 SERVICIOS DE TELEFONIA CELULAR C/U

81201033 SERVICIOS DE TELEFONIA DIGITAL C/U

81201034 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES C/U
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81201035 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORAS C/U

81201036 SERVICIO DE MANTENIMIENTO  CORRECTIVO PARA EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION C/U

81201037 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE DUPLICADORAS C/U

81201039 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PLANTA CONTRA INCENDIOS C/U

81201040 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA EQUIPOS DE LABORATORIO CLINICO C/U

81201041 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CALDERAS C/U

81201042 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y DIAGNOSTICO DE PROCESADORA DE PELICULAS RADIOGRAFICAS C/U

81201044 SERVICIO DE  SEÑAL POR CABLE C/U

81201045 SERVICIOS PARA INTERNET C/U

81201046 MODEM VIA PUERTO USB CON SERVICIO DE INTERNET MOVIL DE TERCERA GENERACION (3G) VELOCIDAD 

DE NAVEGACION DE 1.5 MB

C/U

81201047 SERVICIO DE INTERNET ADSL DE 256 KBPS DE ANCHO DE BANDA C/U

81201048 SERVICIO DE INSTALACION DE RED DE AREA LOCAL (LAN) C/U

81201050 SERVICIO DE RECOLECCION , TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE LOS DESECHOS BIOINFECCIOSOS C/U

81201051 SERVICIO DE RECOLECCION Y TRANSPORTE DE MUESTRAS BIOLOGICAS C/U

81201052 SERVICIO DE RECOLECCION , TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y  DISPOSICION FINAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS MEDICOS Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO, ( VENCIDOS O DETERIORADOS )

C/U

81201053 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A EQUIPOS DE RAYOS "X" Y PROCESADORA AUTOMATICA DE PELICULAS 

RADIOGRAFICAS

C/U

81201054 MODEM VIA PUERTO USB CON SERVICIO DE INTERNET MOVIL DE TERCERA GENERACION (3G) VELOCIDAD 

DE NAVEGACION HASTA  768 KBPS

c/U

81201055 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO  Y CORRECTIVO A MAQUINAS DE ANESTESIA C/U

81201056

SERVICIO DE CAPACITACION DE PERSONAL EN EL MANEJO DE SOFTWARE PARA ANALISIS ESTADISTICOS

C/U

81201057

SERVICIO DE CAPACITACION DE PERSONAL PARA ANALISIS DE DATOS

C/U

81201058 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN EN  METODOS DE INVESTIGACION C/U

81201059

SERVICIO DE CAPACITACION DE PERSONAL PARA ELABORACION DE ENCUESTAS

C/U

81201060 SERVICIOS PARA AUDITORIA FISCAL C/U

81201061 PARTICIPACION DE PERSONAL A CONGRESOS,CONFERENCIAS C/U

81201063 PARTICIPACION DE PERSONAL EN ESTUDIOS ESPECIALIZADOS C/U

81201065 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE CISTERNA C/U

81201070 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA PLANTA TELEFONICA C/U

81201071 SERVICIO DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACION Y USO DE INSTALACIONES  EN ZONA OCCIDENTAL DE EL SALVADOR C/U
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81201072 SERVICIO DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACION Y USO DE INSTALACIONES  EN ZONA CENTRAL  DE EL SALVADOR C/U

81201073 SERVICIO DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACION Y USO DE INSTALACIONES  EN ZONA PARACENTRAL  DE EL SALVADOR C/U

81201074 SERVICIO DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACION Y USO DE INSTALACIONES  EN ZONA ORIENTAL  DE EL SALVADOR C/U

81201075
SERVICIO DE ALIMENTACION A DOMICILIO C/U

81201078 SERVICIO DE ALIMENTACION LOCAL, INCLUYE USO DE INSTALACIONES C/U

81201079 SERVICIO DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACION Y USO DE INSTALACIONES  EN ZONA METROPOLITANA  DE EL SALVADOR C/U

81201080 SERVICIOS DE CONTRATACION DE AGENCIA DE PUBLICIDAD PARA LA PRODUCCION Y DIFUSION DE CAMPAÑAS C/U

81201081

SERVICIO DE ALIMENTACION Y USO DE INSTALACIONES  EN ZONA OCCIDENTAL DE EL SALVADOR

C/U

81201082

SERVICIO DE ALIMENTACION Y USO DE INSTALACIONES  EN ZONA CENTRAL  DE EL SALVADOR

C/U

81201083

SERVICIO DE ALIMENTACION Y USO DE INSTALACIONES  EN ZONA METROPOLITANA  DE EL SALVADOR

C/U

81201084

SERVICIO DE ALIMENTACION Y USO DE INSTALACIONES  EN ZONA PARACENTRAL  DE EL SALVADOR

C/U

81201085 SERVICIO DE MONTAJE DE EVENTOS C/U

81201086

SERVICIO DE ALIMENTACION Y USO DE INSTALACIONES  EN ZONA ORIENTAL  DE EL SALVADOR

C/U

81201090 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADORAS C/U

81201095 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE ENLACES DIGITALES C/U

OBRAS E INFRAESTRUCTURAS

81201100 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EDIFICIO PARA OFICINAS ADMINISTRATIVAS C/U

81201102 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE TERRENO BALDÍO PARA ESTACIONAMIENTO C/U

81201103 INMUEBLE (TERRENO BALDÍO) C/U

81201105 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE  INMUEBLE PARA  ESTABLECIMIENTOS DE ATENCION BASICA EN SALUD C/U

81201120 SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FOTOCOPIAS EN BLANCO Y NEGRO, A UNA CARA, TAMAÑO CARTA C/U

81201130 SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FOTOCOPIAS EN BLANCO Y NEGRO, A DOS CARAS, TAMAÑO CARTA C/U

81201135 SERVICIO DE IMPRESIÓN DE FOTOCOPIAS A COLORES C/U

81201139 SERVICIO DE IMPRESIÓN DE BANNERS C/U

81201140 SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS C/U

81201160 SERVICIO DE EMPASTADO DE DOCUMENTOS C/U

81201300 SERVICIO PARA EL DIAGNOSTICO DE RESULTADOS EN DIFUSION DE CAMPAÑA C/U

81201325 SERVICIO PARA EVALUACION Y ANALISIS DE EMISIONES DE GASES C/U
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81201350 SERVICIO DE REGENERACION DE DESMINERALIZADOR DE AGUA ( TRATAMIENTO QUIMICO CON MANTENIMIENTO PREVENTIVO ) C/U

81201500 SERVICIOS DE CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO: BALANZA ANALITICA CAPACIDAD MAXIMA DE PESADA 600 GRAMOS, d= 

0.1 MILIGRAMO

C/U

81201510 SERVICIOS DE CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO: BALANZA SEMIANALITICA CAPACIDAD MAXIMA DE PESADA 2,000 

GRAMOS, d= 0.001 GRAMOS

C/U

81201520 SERVICIOS DE CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO: MASAS ESTANDAR PARA USAR  EN BALANZAS C/U

81201530 SERVICIOS DE CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO: TERMO BALANZA DETERMINADOR DE HUMEDAD C/U

81201540 SERVICIOS DE CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO: INCUBADORA DE CONVECCION MECANICA C/U

81201550 SERVICIOS DE CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO: BAÑO DE MARIA, TEMPERATURA DE TRABAJO DE ( 40-50 ) ºC C/U

81201560 SERVICIOS DE CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO: HORNO DE CONVECCION MECANICA RANGO DE TEMPERATURA  DE ( 105- 

180 ) ºC

C/U

81201570 SERVICIOS DE CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO:  MUFLA, TEMPERATURA DE TRABAJO DE ( 550-800 ) ºC C/U

81201580 SERVICIOS DE CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO: AUTOCLAVE C/U

81201590 SERVICIOS DE CALIBRACION DE EQUIPOS DE LABORATORIO: TERMOMETROS RANGO DE MEDICION ( -20 A 260 ) ºC C/U

81201630 SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE PORTON METALICO, CORREDIZO DE DOS HOJAS C/U

81201640 SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA COLECTURIA. C/U

81201648 CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA SUPERVISION DE OBRAS CIVILES C/U

81201649 TRABAJOS DE TERRACERÍA C/U

81201650 REMODELACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE OFICINAS TECNICAS Y ADMINISTRATIVAS C/U

81201651 REMODELACIÓN DE INFRAESTRUCTURA PARA ESTABLECIMIENTOS DE ATENCION BASICA EN SALUD C/U

81201652 CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA DE OFICINAS TECNICAS Y ADMINISTRATIVAS C/U

81201653 CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA C/U

81201655 SERVICIO PARA LA FABRICACION DE PIEZAS METALICAS C/U

81201670 ELABORACION DE MOBILIARIO C/U

81201680 REPARACION DE MOBILIARIO C/U

81201683 REPARACION DE CERCA ELECTRICA C/U

81202 CONTRATACIONES POLIZAS DE SEGURO 

81202005 POLIZA DE  SEGURO PARA VEHICULOS C/U

81202025 POLIZA DE  SEGURO  PARA MOTOCICLETAS C/U

81203 SUMINISTRO  DE  COMBUSTIBLES

81203025 ACEITE DIESEL EN CUPONES DE $ 15.00 DOLARES C/U
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ALTERNATIVAS DE COMPRA  

81203050 ACEITE DIESEL EN CUPONES DE $ 10.00 DOLARES C/U

81203053 ACEITE DIESEL EN CUPONES DE $ 11.43 DOLARES C/U

ALTERNATIVAS DE COMPRA  

81203100 ACEITE DIESEL EN CUPONES DE $ 5.00 DOLARES C/U

81203103 ACEITE DIESEL EN CUPONES DE $ 5.71 DOLARES C/U

ALTERNATIVAS DE COMPRA  

81203150 GASOLINA REGULAR EN CUPONES DE $ 10.00 DOLARES C/U

81203153 GASOLINA REGULAR EN CUPONES DE $ 11.43 DOLARES

ALTERNATIVAS DE COMPRA  

81203200 GASOLINA REGULAR EN CUPONES DE $ 5.00 DOLARES C/U

81203203 GASOLINA REGULAR EN CUPONES DE $ 5.71 DOLARES

81204 SUMINISTRO DE BEBIDAS

81204010 AGUA ENVASADA PURIFICADA, BOTELLA DE 300ML. C/U

81204020 AGUA ENVASADA PURIFICADA, BOTELLA DE (500-600)ML C/U

81204030 AGUA ENVASADA PURIFICADA, BOTELLA DE 12 ONZAS C/U

81204040 AGUA ENVASADA PURIFICADA, BOTELLA DE 1000ML. C/U

81204050 AGUA ENVASADA PURIFICADA, GALON C/U

81204060 AGUA ENVASADA PURIFICADA, ENVASE DE 3 GALONES C/U

81204070 AGUA ENVASADA PURIFICADA, GARRAFA DE 5 GALONES C/U

81205  CONTRATACION DE  SERVICIOS DE CONSULTORIA

81205005 CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE ASFIXIA PERINAL C/U

81205007

CONSULTORIA PARA LA FACILITACIÓN,CONDUCCION Y DESARROLLO  DE TALLERES 

C/U

81205010

CONSULTORIA PARA LA FACILITACIÓN DE TALLERES Y POLÍTICAS MUNICIPALES DE PREVENCIÓN DE ITS Y VIH

C/U

81205015

CONSULTORIA PARA APOYO A  LA GESTION ADMINISTRATIVA

C/U

81205020

CONSULTORIA PARA EL APOYO EN LA ELABORACION DE PLAN ESTRATEGICO DE INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

C/U

81205025

CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE CARPETAS TECNICAS

C/U

81205100

BOLETO AEREO

C/U
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81205110

SERVICIO DE TRASPORTE Y ENTREGA DE DOCUMENTOS, PAQUETES A NIVEL  NACIONAL

C/U

81205115

SERVICIO DE TRASPORTE Y ENTREGA DE DOCUMENTOS, PAQUETES, A NIVEL INTERNACIONALES

C/U

81206  CONTRATACION DE  SERVICIOS DE DIFUSION

81206100 SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPO PARA PERIFONEO C/U

81206110 SERVICIO DE DIFUSION RADIAL, CUÑA DE 30 SEGUNDOS C/U

81206120 SERVICIO DE DIFUSION TELEVISIVA, SPOT DE 30 SEGUNDOS C/U

81206130 SERVICIO DE DISEÑO E INSTALACION DE PUBLICIDAD EN VALLA C/U

81206140 SERVICIO DE ELABORACION DE DISEÑO GRAFICO C/U

81206150 SERVICIO DE INSTALACION DE PUBLICIDAD EN VALLA C/U

81206160 SERVICIO DE PERIFONEO MOVIL C/U

81206170 SERVICIO DE PRODUCCION DE SPOT TELEVISIVO C/U

81206180 SERVICIO DE PUBLICACION DE ANUNCIO EN PRENSA DIGITAL C/U

81206190 SERVICIO DE PUBLICACION DE ANUNCIO EN PRENSA ESCRITA C/U

81206200 SERVICIO DE PUBLICIDAD EN TRASERA DE TRASPORTE COLECTIVO C/U

81207 C/U

81207010 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FILTRO TIPO BAFLE PARA CAMPANA PARA EXTRACTOR DE AIRE C/U

81207020 SUMINISTRO E INSTALACION DE PLANTA ELECTRICA DE EMERGENCIA DE 250 KW / 312 KVA C/U

81207022 SUMINISTRO E INSTALACION DE SUB ESTACION DE 300 KVA, VOLTAJE PRIMARIO, 14,400/24,900V,VOLTAJE SECUNDARIO 120/240V,  

CON SUS RESPECTIVOS ACCESORIOS DE PROTECCION

C/U

81207025 SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO FALSO   C/U

81207030 SUMINISTRO E INSTALACION DE PISO CERAMICO C/U

81207100 SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT  DE 12,000 BTU C/U

81207101 SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT  DE 18,000 BTU C/U

81207104 SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT  DE 36,000 BTU C/U

81207108 SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT  DE 60,000 BTU C/U
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814 FIANZAS DE PERSONAL

81400 VARIAS FIANZAS

81400010 ASESOR (A) DE SUMINISTROS, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81400020 ASESOR(A) DE MEDICAMENTOS, DE $7,001.00 A MAS C/U

81400030 AUXILIAR ADMINISTRATIVO, DE $501.00 A $1,000.00 C/U

81400040 AUXILIAR CONTABLE, DE $501.00 A $1,000.00 C/U

81400050 AUXILIAR DE PAGADURÍA, DE $1,001.00 A $3,000.00 C/U

81400060 COORDINADOR(A) MEDICO DEL PROGRAMA BM, DE $7,001.00 A MAS C/U

81400070 ENCARGADO(A) DE BIENES Y SERVICIOS, DE $3,001.00 A $5,000.00 C/U

81400080 JEFE DE LABORATORIO , DE $100.00 A $500.00 C/U

81400090 JEFE DEPARTAMENTO DE ALIMENTACIÓN, DE $7,001.00 A MAS C/U

81400100 JEFE DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO, DE $7,001.00 A MAS C/U

81400110 JEFE DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES, DE $1,001.00 A $3,000.00 C/U

81400120 JEFE DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES, DE $7,001.00 A MAS C/U

81400130 JEFE DIVISIÓN ADMINISTRATIVA, DE $501.00 A $1,000.00 C/U

81400140 JEFE DIVISIÓN ADMINISTRATIVA, DE $3,001.00 A $5,000.00 C/U

81400150 JEFE DIVISIÓN ADMINISTRATIVA, DE $5,001.00 A $7,000.00 C/U

81400160 JEFE DIVISIÓN ADMINISTRATIVA, DE $7,001.00 A MAS C/U

81400170 RESPONSABLE DE EQUIPO MÉDICO LABORATORIO, DE $100.00 A $500.00 C/U

81400180 RESPONSABLE DE EQUIPO MÉDICO LABORATORIO, DE $1,001.00 A $3,000.00 C/U

81400190 RESPONSABLE DE EQUIPO MÉDICO LABORATORIO, DE $3001.00 A $5,000.00 C/U

81401 FIANZAS INSTITUCIONAL GOES

81401010 AUXILIAR DE ALMACEN, DE $ 100.00 A $ 500.00 C/U

81401020 AUXILIAR DE ALMACEN, DE $ 501.00 A $ 1,000.00 C/U

81401030 AUXILIAR DE ALMACEN, DE $ 1,001.00 A $ 3,000.00 C/U

81401040 AUXILIAR DE ALMACEN, DE $ 3,001.00 A $ 5,000.00 C/U

81401050 AUXILIAR DE ALMACEN, DE $ 5,001.00 A $ 7,000.00 C/U

81401060 AUXILIAR DE ALMACEN, DE $ 7,001.00 A MAS                      C/U



CODIGO DESCRIPCION GENERICA DEL PRODUCTO UNIDAD DE MEDIDA

MINISTERIO DE SALUD

SUBCATÁLOGO  DE  DE BIENES GENERALES

OBRAS Y SERVICIOS

81401070 AUXILIAR DE FARMACIA, DE $ 100.00 A $ 500.00     C/U

81401080 AUXILIAR DE FARMACIA, DE $ 501.00 A $ 1,000.00 C/U

81401090 AUXILIAR DE FARMACIA, DE $ 1,001.00 A $ 3,000.00 C/U

81401100 AUXILIAR DE FARMACIA, DE $ 3,001.00 A $ 5,000.00 C/U

81401110 AUXILIAR DE FARMACIA, DE $ 5,001.00 A $ 7,000.00 C/U

81401120 AUXILIAR DE FARMACIA, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401130 COLECTOR  (A) DE $ 100.00 A $ 500.00 C/U

81401140 COLECTOR  (A)  DE $ 501.00 A $ 1000.00 C/U

81401150 COLECTOR  (A)  DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401160 CONTADOR (A)  DE $ 100.00 A $ 500.00 C/U

81401170 CONTADOR (A)  DE $ 501.00 A $ 1,000.00 C/U

81401180 CONTADOR (A)  DE $ 1,001.00 A $ 3,000.00 C/U

81401190 CONTADOR (A)  DE $ 3,001.00 A $ 5,000.00 C/U

81401200 CONTADOR (A)  DE $ 5,001.00 A $ 7,000.00 C/U

81401210 CONTADOR (A)  DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401220 COODINADOR (A) DE TRANSPORTE Y COMBUSTIBLE, DE $ 5,001.00 A  $ 7,000.00 C/U

81401230 COODINADOR (A) DE TRANSPORTE Y COMBUSTIBLE, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401240 DESIGNADO (A)  DE MANEJO DE LIBRE GESTION, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401250 DIRECTOR (A), DE $ 1,001.00 A $ 3,000.00 C/U

81401260 DIRECTOR (A), DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401270 ENCARGADO (A)  CAJA CHICA, DE $ 100.00 A $ 500.00 C/U

81401280 ENCARGADO (A)  CAJA CHICA, DE $ 501.00 A $ 1,000.00 C/U

81401290 ENCARGADO (A)  CAJA CHICA, DE $ 1,001.00 A $ 3,000.00 C/U

81401300 ENCARGADO (A)  CAJA CHICA, $3,001.00 A $5,000.00 C/U

81401310 ENCARGADO (A) DE BODEGA, DE $ 100.00 A $ 500.00 C/U

81401320 ENCARGADO (A) DE BODEGA, DE $ 501.00 A $ 1,000.00 C/U

81401330 ENCARGADO (A) DE BODEGA, DE $ 1,001.00 A $ 3,000.00 C/U

81401340 ENCARGADO (A) DE BODEGA, DE $ 3,001.00 A $ 5,000.00 C/U
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81401350 ENCARGADO (A) DE BODEGA, DE $ 5,001.00 A $ 7,000.00 C/U

81401360 ENCARGADO (A) DE BODEGA, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401370 ENCARGADO (A) DE COMBUSTIBLE,DE $ 100.00 A $ 500.00 C/U

81401380 ENCARGADO (A) DE COMBUSTIBLE,DE $ 501.00 A $ 1000.00 C/U

81401390 ENCARGADO (A) DE COMBUSTIBLE,DE $ 1001.00 A $ 3000.00 C/U

81401400 ENCARGADO (A) DE COMBUSTIBLE,DE $ 3001.00 A $ 5000.00 C/U

81401410 ENCARGADO (A) DE COMBUSTIBLE,DE $ 5001.00 A $ 7000.00 C/U

81401420 ENCARGADO (A) DE COMBUSTIBLE,DE $ 7001.00 A MAS C/U

81401430 ENCARGADO (A) DE DESPENSA, DE $ 100.00 A $ 500.00 C/U

81401440 ENCARGADO (A) DE DESPENSA, DE $ 501.00 A $ 1,000.00 C/U

81401450 ENCARGADO (A) DE DESPENSA, DE $ 1,001.00 A $ 3,000.00 C/U

81401460 ENCARGADO (A) DE DESPENSA, DE $ 3,001.00 A $ 5,000.00 C/U

81401470 ENCARGADO (A) DE DESPENSA, DE $ 5,001.00 A $ 7,000.00 C/U

81401480 ENCARGADO (A) DE DESPENSA DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401490 ENCARGADO (A) DE FABRICA DE ARTEFACTOS SANITARIOS Y BODEGA, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401500 ENCARGADO (A) DE FARMACIA, DE $ 100.00 A $ 500.00 C/U

81401510 ENCARGADO (A) DE FARMACIA, DE $ 501.00 A $ 1,000.00 C/U

81401520 ENCARGADO (A) DE FARMACIA, DE $ 1,001.00 A $ 3,000.00 C/U

81401530 ENCARGADO (A) DE FARMACIA, DE $ 3001.00 A $ 5,000.00 C/U

81401540 ENCARGADO (A) DE FARMACIA, DE $ 5,001.00 A $ 7,000.00 C/U

81401550 ENCARGADO (A) DE FARMACIA, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401560 ENCARGADO (A) DE FONDO CIRCULANTE DE $ 100.00 A $ 500.00 C/U

81401570 ENCARGADO (A) DE FONDO CIRCULANTE DE $ 501.00 A $1,000.00 C/U

81401580 ENCARGADO (A) DE FONDO CIRCULANTE DE $ 1,001.00 A $3,000.00 C/U

81401590 ENCARGADO (A) DE FONDO CIRCULANTE DE $ 3,001.00 A $5,000.00 C/U

81401600 ENCARGADO (A) DE FONDO CIRCULANTE DE $ 5,001.00 A $7,000.00 C/U

81401605 ENCARGADO (A) DE FONDO CIRCULANTE DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401615 ENCARGADO (A) DE FONDO CIRCULANTE Y CAJA CHICA, DE $ 100.00 A $ 500.00 C/U
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81401620 ENCARGADO (A) DE FONDO CIRCULANTE Y CAJA CHICA, DE $ 501.00 A $ 1,000.00 C/U

81401625 ENCARGADO (A) DE FONDO CIRCULANTE Y CAJA CHICA, DE    $ 1,001.00 A $ 3,000.00 C/U

81401630 ENCARGADO (A) DE FONDO CIRCULANTE Y CAJA CHICA, DE    $ 3,001.00 A $ 5,000.00 C/U

81401635 ENCARGADO (A) DE FONDO CIRCULANTE Y CAJA CHICA, DE    $ 5,001.00 A $ 7,000.00 C/U

81401640 ENCARGADO (A) DE FONDO CIRCULANTE Y CAJA CHICA, DE    $ 7,001.00 A MAS C/U

81401645 ENCARGADO (A) Y CUSTODIO DE TÍTULOS VALORES (FIANZAS Y OTROS), DE $ 7,001.00 a Más C/U

81401647 ENCARGADO (A) Y CUSTODIO DE TÍTULOS VALORES (FIANZAS Y OTROS), DE $ 3,001.00 a $ 5,000.00 C/U

81401650 GUARDALMACEN, DE $501.00 A $1,000.00 C/U

81401655 GUARDALMACEN, DE $1,001.00 A $3,000.00 C/U

81401660 GUARDALMACEN, DE $3,001.00 A $5,000.00 C/U

81401665 GUARDALMACEN, DE $5,001.00 A $7,000.00 C/U

81401670 GUARDALMACEN, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401675 JEFE DE ALMACENES, DE $3,001.00 A $ 5,000.00 C/U

81401680 JEFE DE ALMACENES, DE $7,001.00 A MAS C/U

81401685 JEFE DE FARMACIA, DE $501.00 A $1,000.00 C/U

81401690 JEFE DE FARMACIA, DE $3,001.00 A $5,000.00 C/U

81401695 JEFE DE FARMACIA, DE $5,001.00 A $7,000.00 C/U

81401700 JEFE DE FARMACIA, DE $7001.00 A MAS C/U

81401705 JEFE O ENCARGADO SECCIÓN DISTRIBUCIÓN DE VEHÍCULOS, DE $5,001.00 A $7,000.00 C/U

81401710 JEFE O ENCARGADO SECCIÓN DISTRIBUCIÓN DE VEHÍCULOS, DE $7001.00 A MAS C/U

81401715 JEFE UACI, DE $ 100.00 A $ 500.00 C/U

81401720 JEFE UACI, DE $ 501.00 A $ 1,000.00 C/U

81401725 JEFE UACI, DE $ 1,001.00 A $ 3,000.00 C/U

81401730 JEFE UACI, DE $ 3,001.00 A $ 5,000.00 C/U

81401735 JEFE UACI, DE $ 5,001.00 A $ 7,000.00 C/U

81401740 JEFE UACI, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401745 JEFE UFI, DE $ 100.00 A $ 500.00 C/U

81401750 JEFE UFI, DE $ 501.00 A $ 1000.00 C/U
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81401755 JEFE UFI, DE $ 1,001.00 A $ 3,000.00 C/U

81401760 JEFE UFI, DE $ 3,001.00 A $ 5,000.00 C/U

81401765 JEFE UFI, DE $ 5,001.00 A $ 7,000.00 C/U

81401770 JEFE UFI, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401775 MINISTRO (A), DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401780 PAGADOR (A) AUXILIAR DE BIENES Y SERVICIOS, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401785 PAGADOR (A) AUXILIAR DE REMUNERACIONES, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401790 PAGADOR (A) AUXILIAR REGIONAL, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401795 REFRENDARIO (A), DE $ 100.00 A $ 500.00 C/U

81401800 REFRENDARIO (A), DE $ 501.00 A $ 1,000.00 C/U

81401805 REFRENDARIO (A), DE $ 1,001.00 A $ 3,000.00 C/U

81401810 REFRENDARIO (A), DE $ 3,001.00 A $ 5,000.00 C/U

81401815 REFRENDARIO (A), DE $ 5,001.00 A $ 7,000.00 C/U

81401820 REFRENDARIO (A), DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401825 RESPONSABLE DE EQUIPO MÉDICO QUIRURGICO U ODONTOLÓGICO, DE $501.00 A $1,000.00 C/U

81401830 RESPONSABLE DE EQUIPO MÉDICO QUIRURGICO U ODONTOLÓGICO, DE $1,001.00 A $3,000.00 C/U

81401835 RESPONSABLE DE EQUIPO MÉDICO QUIRURGICO U ODONTOLÓGICO, DE $3,001.00 A $5,000.00 C/U

81401840 RESPONSABLE DE EQUIPO MÉDICO QUIRURGICO U ODONTOLÓGICO, DE $5,001.00 A $7,000.00 C/U

81401845 RESPONSABLE DE EQUIPO MÉDICO QUIRURGICO U ODONTOLÓGICO, DE $7001.00 A MAS C/U

81401850 TESORERO (A), DE $ 1,001.00 A $ 3,000.00 C/U

81401855 TESORERO (A), DE $ 3001.00 A $ 5,000.00 C/U

81401860 TESORERO (A), DE $ 5,001.00 A $ 7,000.00 C/U

81401865 TESORERO (A), DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401870 VICE MINISTRO (A), DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81401900 MANEJO DE COMBUSTIBLE Y CUSTODIA DE BIENES DE $1,001.00 A  $3,000.00 C/U

81401905 MANEJO DE COMBUSTIBLE Y CUSTODIA DE BIENES DE $5,001.00 A  $7,000.00 C/U

81401910 MANEJO DE COMBUSTIBLE Y CUSTODIA DE BIENES DE $7,001.00 A  MÁS C/U

81402 FIANZAS PROYECTOS
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81402010 COLECTOR FAE, DE $7,001.00 A MAS C/U

81402020 CONTADOR(A) DE PROYECTO, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81402030 COORDINADOR(A) ADMINISTRATIVO FINANCIERO, DE $7,001.00 A MAS C/U

81402040 COORDINADOR(A) DE FONDOS EXTERNOS, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81402045 ENCARGADO (A) DE BODEGA DE PROYECTO, DE $7,001 A MAS C/U

81402050 COORDINADOR(A) DE PROYECTO, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81402060 DIRECTOR (A) DE PROYECTO, DE $7,001.00 A MAS C/U

81402070 ENCARGADO(A) CAJA CHICA FAE, DE $1,001.00 A $3,000.00 C/U

81402080 ENCARGADO(A) CAJA CHICA PROYECTO, DE $3,001.00 A $5,000.00 C/U

81402090 ENCARGADO(A) DE ADQUISICIONES PROYECTO, DE $7,001.00 A MAS C/U

81402100

ENCARGADO(A) DE COMBUSTIBLE, DE PROYECTO DE $3,001.00 A $5,000.00

C/U

81402110 ENCARGADO(A) DE FONDO CIRCULANTE FAE, DE $1,001.00 A $3,000.00 C/U

81402120 ENCARGADO(A) DE FONDOS DE PROYECTO, DE $ 7,001.00 A MAS C/U

81402130 ENCARGADO(A) DE FONDOS PEIS, DE $7001.00 A MAS C/U

81402140 PAGADOR(A) FAE, DE $7,001.00 A MAS C/U

81402143 PAGADOR AUXILIAR DE BIENES Y SERVICIOS  DE PROYECTO DE $7,001.00 A MÁS c/U

81402150 REFRENDARIO(A)  FAE, DE $1,001,00 A $3,000.00 C/U

81402160 TESORERO (A) DE PROYECTO, DE $7,001.00 A MAS C/U

815 JUGUETES Y ARTICULOS   DIDACTICOS Y TERAPEUTICOS

81501 ENTRETENIMIENTO 

81501010 JUGUETES  MOVILES C/U

81501020 JUGUETES DE CUNA C/U
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81501030 JUGUETES DE DEPORTES C/U

81501040 JUGUETES DE DIFERENTES MODULOS, SET C/U

81501050 JUGUETES DE FIGURAS C/U

81501060 JUGUETES MONTABLES C/U

81501070 JUGUETES MUSICALES C/U

81501200 JUGUETE SONAJERO C/U

81501220 CD`S DE MUSICA INFANTIL C/U

81501300 LIBROS DE CUENTOS INFANTILES C/U

81501305 CD PARA DINAMICAS Y ENTRETENIMIENTOS C/U

81501340 LIBROS PARA COLOREAR C/U

81501800 GLOBOS ( VEJIGAS ) INFLABLES DE LATEX O GOMA, FORMA REDONDA, BOLSA  (25-100) UNIDADES C/U

81501810 GLOBOS ( VEJIGAS ) INFLABLES DE LATEX O GOMA, FORMA DELGADA, BOLSA  (25-100) UNIDADES C/U

81501820 PELOTAS PLASTICAS C/U

81502 DIDACTICOS

81502050 ABACO ( OBJETO DE APRENDIZAJE PARA OPERACIONES BASICAS ARITMETICAS ) C/U

81502600 MODELOS ANATOMICOS (MANIQUI) DE GLUTEOS C/U

81502620 MODELOS ANATOMICOS (MANIQUI) DE PELVIS EMBARAZADA C/U

81502630 MODELOS ANATOMICO (MANIQUI) DE PELVIS PARA LA TOMA DE PAPANICOLAOU C/U

81502640 MODELOS ANATOMICOS (MANIQUI)  DE TORSO C/U

81502650 TARJETAS ILUSTRATIVAS DE FIGURAS,IMPRESAS A FULL COLOR Y LAMINADAS (FRUTAS,FLORES Y ANIMALES) (PAQUETE DE 50 

UNIDADES)

C/U
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81502651 TARJETAS ILUSTRADAS TAMAÑO CARTA CON CARICATURAS IMPRESAS,LAMINADAS, INCLUYE  SOBRE PLASTICO (POR JUEGO DE 9 

TARJETAS)

C/U

81502652 TARJETAS ILUSTRADAS TAMAÑO CARTA CON NOMBRES DE TEMAS Y LEYENDAS ESTACION CAMINO DE LA 

PROTECCION,IMPRESAS,LAMINADAS,INCLUYE SOBRE PLASTICO (POR CADA JUEGO DE  48 TARJETAS)

C/U

81502653 TARJETAS ILUSTRATIVAS DE JUEGO SOLIDARIDAD LAMINADAS EN PAPEL COVER 80,INCLUYE  SOBRE PLASTICO POR CADA JUEGO DE 7 

TARJETAS

C/U

81502654 TARJETAS ILUSTRADAS TAMAÑO CARTA CON CARICATURAS IMPRESAS,LAMINADAS,INCLUYE SOBRE PLASTICO POR CADA 

TARJETA(PAQUETE DE 15 UNIDADES)

C/U

81502656 TARJETAS ILUSTRATIVAS DE TRANSMISION LAMINADAS PAPEL COVER 80, INCLUYE SOBRE PLASTICO (POR CADA JUEGO DE 18 

TARJETAS)

C/U

81502664 DEPOSITO PLASTICO CON FORMA CILINDRICA,PARA ALMACENAR MATERIAL DIDACTICO. C/U

81502665 DEPOSITO PLASTICO CON FORMA RECTANGULAR ,PARA ALMACENAR MATERIAL DIDACTICO. C/U

81502667 DADO DE ESPUMA PARA JUEGOS DIDACTICOS C/U

81502680 DISTINTIVO DEL PROGRAMA VIH, SEGÚN DISEÑO C/U

81503 TERAPEUTICOS-EDUCATIVOS (  SALUD MENTAL )

81503500 SET DE DIVERSOS MATERIALES PSICOEDUCATIVOS PARA SER UTILIZADO  EN  TERAPIA NUDICA C/U

81503550 SET TEST (EXAMEN) PSICOLOGICO PARA EVALUAR LA INTELIGENCIA  C/U

81503560 SET TEST (EXAMEN) PSICOLOGICO PARA EVALUAR LA PERSONALIDAD C/U

81504  MANUALIDADES 

81504010 MOLDE DE LETRAS DE CARTON O DERIVADOS,TAMAÑO DE LETRA DE 2" C/U

81504012 TIJERA ZIG ZAG C/U

81504020 AGUJAS CAPOTERAS PARA TEJER C/U

81504040 BOLLOS DE LANA , VARIOS COLORES C/U

81504050 DURAPAX (POLISTERINO) LISO COLOR BLANCO ,1.20  CMS. ANCHO x 2.44  LARGO X  1" DE ESPESOR C/U

81504080 HOJAS DE FOAMY, PARA MANUALIDADES, TAMAÑO CARTA, VARIOS COLORES  C/U

81504082 HOJAS DE FOAMY, PARA MANUALIDADES, VARIOS COLORES,PLIEGO                C/U

81504310 PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, PARA TRABAJOS DE MANUALIDADES VARIOS COLORES, PLIEGO C/U

81504320 PAPEL CORRUGADO TIPO CRESPON, VARIOS COLORES, PLIEGO C/U

81504330 PAPEL DE REGALO, DE COLORES O FIGURAS, PLIEGO C/U

81504340 PAPEL ESTAÑO, VARIOS COLORES, PLIEGO C/U

81504400 PLASTILINA EN BARRAS, CAJA C/U

81504403 PLASTILINA,EN TARRO DE 60 grs ,CAJA DE 4 TARROS, VARIOS COLORES C/U

81504404 MAQUETA DE PLASTILINA C/U
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81504405 LAPICES DE COLORES LARGOS (CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

81504410 PINTURA DE DEDO,VARIOS COLORES (CAJA DE 6 FRASCOS) C/U

81504415 ESTUCHE DE MAQUILLAJE INFALTIL (PINTA CARITAS)  SOLVENTES AL AGUA, HIPOALERGÉNICOS C/U

81504420 BARRO PARA MOLDEADO LB

81504425 BRILLANTINA,FRASCO DE 8 GRAMOS,VARIOS COLORES C/U

81504430 PALETA PLASTICA,ESTILO HUEVERA C/U

81504435 CAJA DE TEMPERAS, FRASCO DE 30ML, VARIOS COLORES C/U

81504440 ACUARELAS DE PASTILLA ( CAJA DE 12 UNIDADES) C/U

81504445 YESO PASTEL SECO,VARIOS COLORES (ESTUCHE DE 24 UNIDADES) C/U

81504450 PEGAMENTO SILICON,FRASCO DE 100ML C/U

825 MISCELANEOS

82510 MATERIALES PARA EL ADIESTRAMIENTO Y MANEJO DE ANIMALES

82510025 CORREAS DE NYLON QUE SE ADAPTAN AL HOCICO DEL ANIMAL (BOZAL), TALLA PEQUEÑA   C/U

82510030  CORREAS DE NYLON QUE SE ADAPTAN AL HOCICO DEL ANIMAL (BOZAL), TALLA MEDIANA   C/U

82510035  CORREAS DE NYLON QUE SE ADAPTAN AL HOCICO DEL ANIMAL (BOZAL), TALLA GRANDE       C/U

890 DONATIVOS

89001

89001010 KIT DE CAPACITACION PARA LA JORNADA DE SOCIALIZACIÓN DE LA ESCALA SIMPLIFICADA DE DESARROLLO C/U

89008

89008010 GABACHON GRIS, VARIOS COLORES C/U

89008015 TURBANTE BLANCO C/U

89008020 VESTIDO VERDE C/U
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